
BR.0002.09.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VI Sesja 

Rady Gminy w Chojnicach 

IX kadencji 

 

 

20 grudnia 2024 r. 

 



                                                     
                                               SPIS TREŚCI 

1. Zaproszenie. 

2. Porządek obrad VI Sesji Rady Gminy w Chojnicach IX kadencji. 

3. Informacja na temat pozyskanych środków Unijnych i pozabudżetowych w 2024 roku. 

4. 
Informacja na temat funkcjonowania Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej  

Sp. z o.o. w Chojnicach. 

5. 
Projekt Uchwały Nr VI/76/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r.             

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 

6. 

Projekt Uchwały Nr VI/77/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r.             

w sprawie zmiany Uchwały Nr L/836/2023 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 29 grudnia 

2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojnice na lata 2024 - 2035 

7. 
Projekt Uchwały Nr VI/78/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r.             

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojnice na lata 2025-2037. 

8. 
Projekt Uchwały Nr VI/79/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r.             

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Chojnice na 2025 rok. 

9. 

Projekt Uchwały Nr VI/80/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r.             
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu z przeznaczeniem na 
zadanie „Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 2628G 
od skrzyżowania z drogą krajową nr 22 Nowa Cerkiew – Racławki do DW 240”. 

10. 

Projekt Uchwały Nr VI/81/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r.             
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu z przeznaczeniem na 
zadanie „Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 2643G 
Silno – Gockowice do granicy z powiatem tucholskim”. 

11. 

Projekt Uchwały Nr VI/82/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r.             
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu z przeznaczeniem na 
zadanie „Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 2645G 
od m. Sławęcin do m. Dąbrówka”. 

12. 

Projekt Uchwały Nr VI/83/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r.             
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu z przeznaczeniem na 
zadanie „Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 2467G 
od m. Sławęcin do m. Kęsowo”. 

13. 

Projekt Uchwały Nr VI/84/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r.             
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu z przeznaczeniem na 
zadanie „Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 2644G 
od m. Ogorzeliny do m. Obkas”. 

14. 
Projekt Uchwały Nr VI/85/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r.             
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu z przeznaczeniem na 
zadanie „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2640G Krojanty - Pawłowo”. 

15. 
Projekt Uchwały Nr VI/86/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r.             
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2025 roku.  
 



16. 
Projekt Uchwały Nr VI/87/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na rzecz Stowarzyszenia Bank 
Żywności w Chojnicach na 2025 rok. 

17. 
Projekt Uchwały Nr VI/88/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego  położonego w obrębie 
ewidencyjnym Lichnowy. 

18. 
Projekt Uchwały Nr VI/89/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego  położonego w obrębie 
ewidencyjnym Ciechocin. 

19. 
Projekt Uchwały Nr VI/90/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego  położonego w obrębie 
ewidencyjnym Pawłówko. 

20. 

Projekt Uchwały Nr VI/91/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze nieodpłatnego przekazania w trybie 
art. 902 z indeksem 1 §1 Kodeksu cywilnego  nieruchomości  położonej w obrębie 
ewidencyjnym Chojniczki. 

21. 

Projekt Uchwały Nr VI/92/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas nieoznaczony oraz 
odstąpienia od przetargowego tryby zawarcia umowy najmu części nieruchomości 
położonej w miejscowości Chojniczki obręb geodezyjny Chojniczki . 

22. 

Projekt Uchwały Nr VI/93/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas nieoznaczony oraz 
odstąpienia od przetargowego tryby zawarcia umowy najmu części nieruchomości 
położonej w miejscowości Klawkowo obręb geodezyjny Krojanty. 

23. 

Projekt Uchwały Nr VI/94/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas nieoznaczony oraz 
odstąpienia od przetargowego tryby zawarcia umowy najmu części nieruchomości 
położonej w miejscowości Powałki obręb geodezyjny Kłodawa. 

24. 
Projekt Uchwały Nr VI/95/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu nad Jeziorem 
Niedźwiedzie w Chojniczkach, gm. Chojnice. 

25. 
Projekt Uchwały Nr VI/96/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 

26. 

Projekt Uchwały Nr VI/97/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii do realizacji na terenie  Gminy Chojnice 
w  2025 r." 

27. 

Projekt Uchwały Nr VI/98/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchylenia Uchwały Nr VII/105/19 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 31 maja 
2019 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla 
podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Chojnice. 

28. 

Projekt Uchwały Nr VI/99/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów w gminie 
Chojnice” na rok 2025. 



29. 

Projekt Uchwały Nr VI/100/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania. 

30. 
Projekt Uchwały Nr VI/101/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie przyjęcia Programu wspierania rodziny w gminie Chojnice na lata 2025-2027. 

31. 
Projekt Uchwały Nr VI/102/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację 
zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 

32. 

Projekt Uchwały Nr VI/103/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr I/3/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 7 maja 2024 r. 
w sprawie wyboru Przewodniczących i składów osobowych komisji Rady Gminy 
w Chojnicach IX kadencji 2024-2029. 

33. 

Projekt Uchwały Nr VI/104/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr I/3/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 7 maja 2024 r. 
w sprawie wyboru Przewodniczących i składów osobowych komisji Rady Gminy 
w Chojnicach IX kadencji 2024-2029. 

34. 
Projekt Uchwały Nr VI/105/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań 
następczych. 

35. 

Projekt Uchwały Nr VI/106/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie upoważnienia członków Komisji do spraw zgłoszeń zewnętrznych.



 

BR.0002.09.2024                                                                                               Chojnice, 12.12.2024 r. 

 

Szanowni Państwo 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1465 z późn. zm.) zwołuję VI sesję Rady Gminy w Chojnicach   

IX kadencji, która odbędzie się 20.12.2024 r. (piątek) o godz. 10:00 w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Chojnicach - sala konferencyjna nr 41. W załączeniu przesyłam porządek 

obrad oraz materiały sesyjne.  

Protokół z V Sesji Rady Gminy w Chojnicach znajduje się do wglądu w Biurze Rady.  

Posiedzenie wszystkich komisji stałych Rady Gminy w Chojnicach, mające na celu 

omówienie materiałów sesyjnych odbędzie się 18.12.2024 r. (środa) o godz. 10:00  

w Wiejskim Domu Kultury w Ogorzelinach (ul. Boczna 1, 89-620 Ogorzeliny). 

Z poważaniem 

/-/ mgr inż. Józef Kołak 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Chojnicach 

 

 

 

Podstawa urlopowa: 

Art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 
 
 
 
 
 

 



Porządek obrad 

VI Sesji Rady Gminy w Chojnicach 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

 

1. Sprawy porządkowe:  

a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum, 

c) wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad, 

d) przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Gminy w Chojnicach. 

2. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

3. Informacja na temat pozyskanych środków Unijnych i pozabudżetowych w 2024 roku. 

4. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Chojnicach. 

5. Informacja na temat funkcjonowania Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.  

w Chojnicach. 

BLOK UCHWAŁ 

6. Podjęcie uchwały nr VI/76/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 

7. Podjęcie uchwały nr VI/77/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr L/836/2023 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 29 grudnia 2023 r.  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojnice na lata 2024 – 2035. 

8. Podjęcie uchwały nr VI/78/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojnice na lata 2025-2037. 

9. Podjęcie uchwały nr VI/79/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Chojnice na 2025 rok. 

10. Podjęcie uchwały nr VI/80/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu z przeznaczeniem na zadanie 

„Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 2628G od skrzyżowania  

z drogą krajową nr 22 Nowa Cerkiew – Racławki do DW 240”. 

11. Podjęcie uchwały nr VI/81/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu z przeznaczeniem na zadanie 

„Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 2643G Silno – Gockowice 

do granicy z powiatem tucholskim”. 

HaniaP_p301



12. Podjęcie uchwały nr VI/82/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu z przeznaczeniem na zadanie 

„Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 2645G od m. Sławęcin 

do m. Dąbrówka”.  

13. Podjęcie uchwały nr VI/83/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu z przeznaczeniem na zadanie 

„Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 2467G od m. Sławęcin 

do m. Kęsowo”.  

14. Podjęcie uchwały nr VI/84/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu z przeznaczeniem na zadanie 

„Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 2644G od m. Ogorzeliny 

do m. Obkas”.  

15. Podjęcie uchwały nr VI/85/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu z przeznaczeniem na zadanie 

„Rozbudowa drogi powiatowej nr 2640G Krojanty - Pawłowo”.  

16. Podjęcie uchwały nr VI/86/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2025 roku. 

17. Podjęcie uchwały nr VI/87/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na rzecz Stowarzyszenia Bank Żywności  

w Chojnicach na 2025 rok. 

18. Podjęcie uchwały nr VI/88/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w obrębie 

ewidencyjnym Lichnowy. 

19. Podjęcie uchwały nr VI/89/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w obrębie 

ewidencyjnym Ciechocin. 

20. Podjęcie uchwały nr VI/90/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w obrębie 

ewidencyjnym Pawłówko.  

21. Podjęcie uchwały nr VI/91/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze nieodpłatnego przekazania w trybie art. 902  

z indeksem 1 §1 Kodeksu cywilnego  nieruchomości  położonej w obrębie ewidencyjnym 

Chojniczki. 

 



22. Podjęcie uchwały nr VI/92/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas nieoznaczony oraz odstąpienia od 

przetargowego tryby zawarcia umowy najmu części nieruchomości położonej w miejscowości 

Chojniczki obręb geodezyjny Chojniczki. 

23. Podjęcie uchwały nr VI/93/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas nieoznaczony oraz odstąpienia od 

przetargowego tryby zawarcia umowy najmu części nieruchomości położonej w miejscowości 

Klawkowo obręb geodezyjny Krojanty. 

24. Podjęcie uchwały nr VI/94/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas nieoznaczony oraz odstąpienia od 

przetargowego tryby zawarcia umowy najmu części nieruchomości położonej w miejscowości 

Powałki obręb geodezyjny Kłodawa. 

25. Podjęcie uchwały nr VI/95/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu nad Jeziorem 

Niedźwiedzie w Chojniczkach, gm. Chojnice. 

26. Podjęcie uchwały nr VI/96/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 

27. Podjęcie uchwały nr VI/97/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii do realizacji na terenie  Gminy Chojnice w  2025 r."  

28. Podjęcie uchwały nr VI/98/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie uchylenia Uchwały Nr VII/105/19 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 31 maja 2019 r.  

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Chojnice. 

29. Podjęcie uchwały nr VI/99/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów w gminie Chojnice” na 

rok 2025. 

30. Podjęcie uchwały nr VI/100/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.  

31. Podjęcie uchwały nr VI/101/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.  

w sprawie przyjęcia Programu wspierania rodziny w gminie Chojnice na lata 2025-2027.  



32. Podjęcie uchwały nr VI/102/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 

33. Podjęcie uchwały nr VI/103/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr I/3/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie 

wyboru Przewodniczących i składów osobowych komisji Rady Gminy w Chojnicach IX kadencji 

2024-2029. 

34. Podjęcie uchwały nr VI/104/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy Rady i stałych Komisji Rady Gminy w Chojnicach na 2025 rok. 

35. Podjęcie uchwały nr VI/105/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań 

następczych. 

36. Podjęcie uchwały nr VI/106/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r. w 

sprawie upoważnienia członków Komisji do spraw zgłoszeń zewnętrznych. 

37. Sprawy bieżące. 

38.  Zakończenie obrad. 

Z poważaniem 

/-/ mgr inż. Józef Kołak 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Chojnicach 



Wydział Funduszy i Zamówień Publicznych 

Urząd Gminy w Chojnicach 

89-600 Chojnice, ul. 31 Stycznia 56a 

 

 

 

 

 

 

Informacja na temat pozyskanych środków 

pozabudżetowych w 2024 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chojnice, 02.12.2024 r.

HaniaP_p301



 

 

Pozyskane środki z funduszy zewnętrznych w 2024 r. 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

Szczegółowe informacje na temat pozyskanych środków z funduszy zewnętrznych ujęto  

w zestawieniu tabelarycznym poniżej.

Wnioskowane 
dofinansowanie 

• 17 944 028,81 zł 

Pozyskane 
środki 

• 11 803 242,81 zł 



Zestawienie wniosków o dofinansowanie w roku 2024 r. 

Lp. Inwestycja Zakres 
Planowane 

dofinansowanie 

Program, do którego złożono 

wniosek aplikacyjny 
Rezultat 

Pozyskane 

dofinansowanie 

1.  
Budowa przedszkola gminnego w 

Charzykowach 

Przedmiotem inwestycji jest budowa przedszkola w 

miejscowości Charzykowy, wraz z parkingiem i placem zabaw. 

 

4 964 392,17 zł 
Fundusze Europejskie dla 

Pomorza 2021-2027  

Zadanie zostało wybrane 

do dofinansowania i będzie 

realizowane w latach 2025-

2026 

4 964 392,17 zł 

2.  
Edukacja przedszkolna w Gminie 

Chojnice 

Projekt zintegrowany z Budową przedszkola gminnego w 

Charzykowach. 

Celem projektu jest zwiększenie dostępności do wysokiej jakości 

edukacji przedszkolnej. Zostanie utworzonych 60 nowych miejsc 

wychowania przedszkolnego, natomiast projektem łącznie 

zostanie objętych 125 dzieci i 5 nauczycieli wychowania 

przedszkolnego. Dofinansowanie przeznaczone będzie na 

bieżące funkcjonowanie przedszkola (wynagrodzenia 

nauczycieli) przez okres 12 miesięcy, a także na zorganizowanie 

dodatkowych zajęć dla dzieci i zakup pomocy dydaktycznych i 

zabawek.  

 

2 925 738,00 zł 
Fundusze Europejskie dla 

Pomorza 2021-2027 

Zadanie zostało wybrane 

do dofinansowania i będzie 

realizowane w latach 2026-

2028 

2 925 738,00 zł 

3.  
Bezpieczeństwo w Gminie 

Chojnice na „piątkę” 

Celem projektu jest „Podnoszenie świadomości na temat 

społecznych zagrożeń bezpieczeństwa w wymiarze lokalnym i 

skutecznych metod ich zapobiegania”. 

 

Projekt przewidywał szereg działań, począwszy od 

przygotowania konkursu o tematyce bezpieczeństwa, 

zorganizowania cyklu szkoleń z pierwszej pomocy, wraz z 

użyciem defibrylatorów AED w szkołach podstawowych w 

Gminie Chojnice poprzez zakup specjalistycznego wyposażenia 

do szkół oraz na potrzeby jednostek OSP, które będą 

przeprowadzać szkolenia. 

Zaplanowano także wyposażenie jak największej liczby uczniów 

w różnego rodzaju odblaski oraz montaż 4 kamer na 

promenadzie w miejscowości Charzykowy. 

100 000,00 zł 

RZĄDOWY PROGRAM 

OGRANICZANIA 

PRZESTĘPCZOŚCI  

i ASPOŁECZNYCH ZACHOWAŃ 

RAZEM BEZPIECZNIEJ im. 

Władysława Stasiaka na lata 

2022 – 2024 

(2024 r.) 

Zadanie nie zostało 

wybrane do 

dofinansowania 

0,00 zł 



Lp. Inwestycja Zakres 
Planowane 

dofinansowanie 

Program, do którego złożono 

wniosek aplikacyjny 
Rezultat 

Pozyskane 

dofinansowanie 

4.  Pomorskie dla Strażaków 2024 

Zadanie polegać będzie na modernizacji już nieistniejącej bieżni 

w miejscowości Sławęcin: 

 budowa bieżni tartanowej o długości 400 m i szerokości 3 

m; 

 malowanie pasów na bieżni wyznaczającej tory; 

 modernizacja istniejącego boiska; 

 zakup sprzętu na zawody sportowo-pożarnicze. 

500 000,00 zł 

Budżet Urzędu 

Marszałkowskiego 

Województwa Pomorskiego 

Zadanie nie zostało 

wybrane do 

dofinansowania 

0,00 zł 

5.  

Rozwój nowej społeczności 

energetycznej działającej w 

zakresie OZE w Gminie Chojnice 

Projekt polega na opracowaniu koncepcji rozwoju nowej 

społeczności energetycznej – opłacalności utworzenia 

spółdzielni energetycznej na terenie gminy Chojnice.  

138 522,35 zł Krajowy Plan Odbudowy 

Zadanie zostało wybrane 

do dofinansowania i jest 

realizowane 

138 522,35 zł 

6.  Aktywne Sołectwo Pomorskie 

Projekt polegał na stworzeniu miejsca aktywnego wypoczynku i 

integracji mieszkańców poprzez wybudowanie boiska do gry w 

PETANQUE (bulodrom) oraz szachów przestrzennych w 

miejscowości Swornegacie. 

20 000,00 zł 
Urząd Marszałkowski 

Województwa Pomorskiego 

Zadanie zostało wybrane 

do dofinansowania i 

zostało zrealizowane w 

2024 r. 

20 000,00 zł 

7.  

Rozwój usług społecznych i 

zdrowotnych na obszarze 

Partnerstwa Światowego 

Rezerwatu Biosfery Bory 

Tucholskie-Gmina Chojnice 

Celem projektu jest zwiększenie dostępu do 

zdeinstytucjonalizowanych, zindywidualizowanych i 

zintegrowanych usług społecznych, wsparcia rodziny, usług 

zdrowotnych świadczonych w lokalnej 

społeczności, w oparciu o diagnozę syt. problemowej, m.in. 

poprzez: 

-Rozwój usług opiekuńczych, w tym prowadzonych w miejscu 

zamieszkania, opieki wytchnieniowej i usług specjalistycznych 

-Realizacja teleopieki, sąsiedzkich usług opiekuńczych, usługi 

asystenta osoby niepełnosprawnej, 

-Utworzenie punktu opieki dziennej w Gminie Chojnice, 

-Usługi wsparcia rodzin, 

-Wdrożenie usługi door to door. 

Usługi te realizowane będą w okresie 1.02.2025 do 

31.12.2027.W ramach projektu 140 osób 

zostanie objętych usługami świadczonymi w społeczności 

lokalnej, w tym 40 osób z niepełnosprawnościami. Zostaną 

utworzone 22 miejsca świadczenia usług w społeczności lokalnej 

(punkt opieki dziennej). 

2 832 590,30 zł 
Fundusze Europejskie dla 

Pomorza 2021 - 2027 

Zadnie zostało wybrane do 

realizacji i będzie 

realizowane w latach 2025 

– 2027 r. 

2 832 590,30 zł 

8.  Sportowa Polska - edycja 2024 

Zadanie inwestycyjne polega na kompleksowym remoncie sali 

gimnastycznej znajdującej się przy szkole podstawowej w 

Ogorzelinach. 

1 042 786,00 zł Ministerstwo Sportu i Turystyki Zadanie w trakcie oceny.  



Lp. Inwestycja Zakres 
Planowane 

dofinansowanie 

Program, do którego złożono 

wniosek aplikacyjny 
Rezultat 

Pozyskane 

dofinansowanie 

9.  
Budowa ulicy Kasztanowej i 

Dębowej w m. Chojniczki 

Przedmiotem inwestycji jest budowa dróg gminnych – ul. 

Kasztanowej i ul. Dębowej w Chojniczkach.  

Zakres prac podzielony na trzy odcinki: 

Odcinek 1 - W ramach inwestycji projektuje się jezdnię drogi o 

nawierzchni bitumicznej (beton asfaltowy). 

Długość projektowanej drogi wynosi  320 m. 

Szerokość projektowanej drogi wynosi 5,00 m. Szerokość 

zjazdów indywidualnych jest równa 4,0 m. Nawierzchnia 

zjazdów wykonana zostanie z betonowej kostki brukowej. 

Podstawowe parametry techniczne: - prędkość projektowa 30 

km/h - kategoria drogi – gminna - długość– 320 m - szerokość 

jezdni – 5,00 m - nawierzchnia jezdni – bitumiczna. 

Odcinek 2 - W ramach inwestycji projektuje się jezdnię drogi o 

nawierzchni bitumicznej (beton asfaltowy). 

Długość projektowanej drogi wynosi  100 m. 

Szerokość projektowanej drogi wynosi 5,00 m. W ramach 

inwestycji wykonane będą zjazdy indywidualne. Szerokość 

zjazdów indywidualnych jest równa 4,0 m. Nawierzchnia 

zjazdów wykonana zostanie z betonowej kostki brukowej. 

Podstawowe parametry techniczne: - prędkość projektowa 30 

km/h - kategoria drogi – wewnętrzna - długość– 100m - 

szerokość jezdni – 5,00 m - nawierzchnia jezdni – bitumiczna. 

Odcinek 3 - W ramach inwestycji projektuje się jezdnię drogi o 

nawierzchni bitumicznej (beton asfaltowy). 

Długość projektowanej drogi wynosi  110 m. 

Szerokość projektowanej drogi wynosi 5,00 m. W ramach 

inwestycji wykonane będą zjazdy indywidualne. Szerokość 

zjazdów indywidualnych jest równa 4,0 m. Nawierzchnia 

zjazdów wykonana zostanie z betonowej kostki brukowej. 

Podstawowe parametry techniczne: - prędkość projektowa 30 

km/h - kategoria drogi – wewnętrzna - długość– 110m - 

szerokość jezdni – 5,00 m - nawierzchnia jezdni – bitumiczna. 

2 300 000,00 zł 
Rządowy Fundusz Rozwoju 

Dróg 2025 
Zadanie w trakcie oceny  



Lp. Inwestycja Zakres 
Planowane 

dofinansowanie 

Program, do którego złożono 

wniosek aplikacyjny 
Rezultat 

Pozyskane 

dofinansowanie 

10.  

Budowa  ulicy Świerkowej w m. 

Chojniczki na odcinku od 

skrzyżowania z ul. Dębową do 

skrzyżowania z ul. Kasztanową 

Przedmiotem inwestycji jest budowa ul. Świerkowej w 

Chojniczkach. 

W ramach inwestycji projektuje się jezdnię drogi o nawierzchni 

bitumicznej (beton asfaltowy). 

Długość projektowanej drogi wynosi  484 m. 

Szerokość projektowanej drogi wynosi 5,50 m. Projektuje się 

pochylenie jezdni daszkowe o wartości 2% skierowane w stronę 

krawędzi jezdni. Projektowana jezdnia ograniczona zostanie z 

dwóch stron krawężnikami wyniesionymi 15 x 30 cm. W ramach 

inwestycji wykonane będą zjazdy indywidualne. Szerokość 

zjazdów indywidualnych jest równa 4,0 m. Nawierzchnia 

zjazdów wykonana zostanie z betonowej kostki brukowej typu 

CEGŁA ze skosami zjazdowymi 1m x 1m oraz krawężnikami 

najazdowymi 15 x 22 cm od strony nawierzchni asfaltowej. 

 Podstawowe parametry techniczne: - prędkość projektowa 30 

km/h - kategoria drogi – gminna - długość– 484 m - szerokość 

jezdni – 5,50 m - nawierzchnia jezdni - bitumiczna - pochylenie 

poprzeczne jezdni: daszkowe w kierunku krawędzi jezdni o 

wartości 2% - szerokość zjazdów indywidualnych – 4,0 m - 

spadek podłużny zjazdów – zmienny, pobocza obustronne o 

szerokości 0,75 m, długości 968 m. 

2 198 000,00 zł 
Rządowy Fundusz Rozwoju 

Dróg 2025 
Zadanie w trakcie oceny  



Lp. Inwestycja Zakres 
Planowane 

dofinansowanie 

Program, do którego złożono 

wniosek aplikacyjny 
Rezultat 

Pozyskane 

dofinansowanie 

11.  

Poprawa bezpieczeństwa 

cyfrowego w Urzędzie Gminy w 

Chojnicach 

Przedmiotem projektu i głównym celem jest poprawa 

bezpieczeństwa cyfrowego w Urzędzie Gminy w Chojnicach 

(dalej UG w Chojnicach) oraz jednostkach podległych tj. 

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej (dalej GOPS) oraz 

Gminnym Zespole Oświaty (dalej GZO). 

 

Projekt został podzielony na trzy zadania (obszary): 

 

1.Organizacyjny - zadanie realizowane dla Urzędu Gminy w 

Chojnicach. Przewiduje się kompleksowe wdrożenie Systemu 

Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji wraz z 

przeprowadzeniem certyfikowanego audytu 

cyberbezpieczeństwa oraz usług Active Directory.  

 

2.Kompetencyjny - w ramach zadania przewiduje się szereg 

szkoleń z zakresu cyberbezpieczeństwa dla wszystkich 

pracowników Urzędu Gminy w Chojnicach jak również 

specjalistyczne szkolenia i laboratoria dla pracowników działu IT 

z UG w Chojnicach, GOPS i GZO. 

 

3.Techniczny - obejmuje praktyczne narzędzia i technologie 

stosowane do ochrony systemów, sieci i danych przed 

zagrożeniami związanymi z cyberprzestrzenią.  

Zadanie realizowane dla UG w Chojnicach, GZO i GOPS oraz w 

przypadku migracji do usługi SaaS, stron www również dla 6 

szkół gminnych. 

849 999,99 zł 
Fundusze Europejskie na 

Rozwój Cyfrowy 

Wniosek został złożony w 

2023 r. umowa została 

podpisana w 2024 r. 

849 999,99 zł 

12.  

Modernizacja drogi dojazdowej 

do gruntów rolnych 

(przebudowa 0,225 km drogi 

gminnej nr 239014G na odcinku 

od drogi powiatowej 2638G do 

granicy z gminą Kęsowo) 

Przedmiotem projektu jest wykonanie nawierzchni z płyt 

żelbetowych typu „Jomb”  

Długość odcinka 225 mb,  

szerokość 3,50+2x0,75 =5,00m. 

72 000,00 zł 
Budżet Województwa 

Pomorskiego 

Zadanie zostało wybrane 

do dofinansowania i 

zostało zrealizowane w 

2024 r. 

72 000,00 zł 

 RAZEM  

 

17 944 028,81 zł  

 

  11 803 242,81 zł 



INFORMACJA Z DIAŁALNOSCI GMINNEGO ZAKŁADU 
GOSPODARKI KOMUNALNEJ SP. Z O.O. w 2024 r. 

 
1. Status prawny jednostki: 
Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w obecnej formie organizacyjnej , tj. spółki         
z ograniczoną odpowiedzialnością został utworzony Uchwałą Nr XLI/539/2006 Rady 
Gminy w Chojnicach podjętej dnia 30 czerwca 2006 r. na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej ( Dz. U. z 1997 numer 
7 poz. 43 z późniejszymi zmianami) oraz Kodeksu Spółek Handlowych.  
 

2. Siedzibą Spółki od dnia 1 września 2022 r. jest  posesja zlokalizowana przy ulicy 
Ustronnej 12 w Charzykowach.  

 
3. Kapitał zakładowy: 70.434.000,00 zł 
 

4. Przedmiot działalności: 
Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest realizacja zadania własnego 
Gminy Chojnice polegającego na zaopatrzeniu w wodę oraz odprowadzaniu i 
oczyszczaniu ścieków  od mieszkańców Gminy Chojnice. 
Dodatkowo Spółka zajmuje się: 

• eksploatacją kanalizacji deszczowej na terenie miejscowości Charzykowy i 
częściowo Swornegacie 

• utrzymaniem czystości i porządku na terenie miejscowości Charzykowy                     
w zakresie promenady zlokalizowanej wzdłuż jeziora Charzykowskiego oraz 
ul. Turystycznej 

• eksploatacją / utrzymaniem / ścieżek rowerowych na terenie gminy o długości 
ok. 92 km / przybyło 9 km / 

• świadczy również inne, drobne  zadania o charakterze użyteczności publicznej 
według potrzeb Właściciela w tym również obsługuje od strony porządkowej 
inscenizację Szarży pod Krojantami 

• usługi zewnętrzne w zakresie czyszczenia i monitoringu sieci kanalizacyjnych 
• od 1 stycznia 2023 r. w dodatkowo działalność Spółki zostanie rozszerzona 

wynajmem i zarządzaniem nieruchomościami, konkretnie dotyczy to budynku 
na ul Drzymały 14 , który Spółka wynajmować będzie Gminnemu Ośrodkowi 
Pomocy Społecznej.  

 

5. Posiadany majątek: to m.in. 

• budynki stanowiące siedzibę Spółki , zlokalizowane w Charzykowach przy            

ul. Ustronnej 12 

• działki wraz z budynkiem biurowym zlokalizowanym w Chojnicach                   

ul. Drzymały 14  

• sieć kanalizacji sanitarnej o łącznej długości ok. 170,5 km 

• sieć wodociągowa o łącznej długości ok. 395 km 

• sieć kanalizacji deszczowej o długości ok. 11 km 

• przepompownie i tłocznie ścieków sanitarnych w ilości  93 szt. 

• przepompownia wód deszczowych w ul Willowej w m-ci Charzykowy 

• zbiorcza oczyszczalnia ścieków aglomeracji Swornegacie o wydajności max. 

560 m3/d 

HaniaP_p301



• oczyszczalnie lokalne, obsługujące mniejsze jednostki osadnicze (5 szt.) 

zlokalizowane w Cołdankach , Lichnowach- ul. Parkowa , Ciechocin ( dawne 

Wybudowanie nr 1), Klosnowie i Bachorzu. 

• stacje uzdatniania wody ( 6 szt. ) zlokalizowane w miejscowościach 

Swornegacie , Pawłowo, Krojanty, Lichnowy, Charzykowy, Ogorzeliny                      

( Sławęcin i Nieżychowice są aktualnie w trakcie wyłączania z eksploatacji). 

• sprzęt niezbędny do obsługi i eksploatacji sieci wod-kan, w tym m. in.:  

samochód specjalistyczny do hydrodynamicznego czyszczenia i udrażniania 

kanalizacji z odzyskiem wody typu Kaiser Eco-3,0, samochód do 

hydrodynamicznego czyszczenia i udrażniania kanalizacji typu Kanro Kombi 

3000 , samochód z kamerą do inspekcji TV sieci kanalizacyjnych, samochody 

brygad serwisowych, komunalnych , inkasentów– łącznie 10 szt. , pojazdy 

komunalne typu Piaggio – 2 szt. , mini ciągniki wraz z osprzętem- 2 szt.,  

koparko-ładowarka CASE, minikoparka Kubota, kosiarka samobieżna 

Husqvarna, zamiatarka Holder X45I, pojazdy do dyspozycji pracowników 

średniego i wyższego nadzoru technicznego - 3 szt. oraz niezbędne 

wyposażenie z zakresu tzw. małej mechanizacji 

 

6. Zatrudnienie na dzień składania informacji wynosi łącznie 33 osoby / umowa o 

pracę: 27 osób woda+ ścieki , 6 osób – utrzymanie porządku i czystości i ścieżki 

rowerowe /. 

Sezonowo / w okresie letnim / dodatkowo spółka zatrudnia 2 osoby zajmujące się 

obsługą toalet publicznych przy plaży w Charzykowach. 

 

7. Produkcja: Spółka posiada zawarte umowy z 6411 / +89/  klientami. Z tego 4.698 

dotyczą dostarczania wody i odbioru ścieków, 1602 umowy dotyczą dostarczania 

wody, a 111 odbioru ścieków.  

• sprzedaż wody za ostanie 12 m-cy to 831 tys. m3: Spółka korzysta z 

hurtowego zakupu wody w celu zaopatrzenia w wodę miejscowości 

Chojniczki, Jarcewo, Czartołomie, Bachorze w ilości ok. 90 tys. m3 rocznie. 

Spółka sprzedaje też wodę hurtowo na potrzeby gminy Kamień Krajeński / 

miejscowości  Jerzmionki -Obkas / w ilości 3,0 tys. m3 rocznie /. 

• ilość oczyszczonych ścieków za ostatnie 12 m-cy to  735 tys. m3 / poprzednie 

12 m-cy to 607 tys m3/, z czego Spółka oczyszcza rocznie łącznie 79 tys. m3 

ścieków , pozostałe ścieki w ilości 656 tys. m3 są odprowadzane na 

oczyszczalnie ścieków Miejskich Wodociągów zlokalizowaną na ul. Igielskiej w 

Chojnicach. 

• łączny wynik finansowy Spółki za rok 2023 to zysk w wysokości 149,6 tys zł. / 

przy koszcie działalności na poziomie 17.800.000,00 zł  

 

 

8. Taryfy: Podstawę do rozliczenia usług realizowanych przez Spółkę w zakresie 

podstawowej działalności , tj. zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odbioru ścieków stanowią stawki opłat zawarte w obowiązujących taryfach. dnia 7 

października 2024 r. zakończył się okres obowiązywania taryf które obowiązywały 

od 2021 roku. Zgodnie z wymogami Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 



zbiorowym odprowadzaniu ścieków w dniu 2 lipca 2024 roku Zakład złożył nowy 

wniosek taryfowy. Postepowanie prowadzone jest do dnia dzisiejszego.  

Poniżej tabela przedstawiająca  zawarty we wniosku poziom cen wody i ścieków 

wynikający z kalkulacji  z taryfowego okresu rozliczeniowego w odniesieniu do cen 

z roku 2024. 

 

Woda 

Odbiorcy 2023/2024 2024/2025 Różnica 
w zł 

Różnica 
w % 

Dopłata w 
zł 

Cena netto Cena 
brutto 

Cena 
netto 

Cena 
brutto 

Cena 
brutto 

Brutto  

Cena taryfowa 5,07 5,48 7,60 8,21 2,73 149,82%  

Indywidulani  4,82 5,21 6,48 7,00 1,79 134,36% 848.310,00 zł 

Pozostali 5,07 5,48 7,60 8,21 2,73 149,82%  

Woda do celów 
przeciwpożarowych 

x X 140,87 152,14 X X  

 

Ścieki  

Odbiorcy 2023/2024 2024/2025 Różnica 
w zł 

Różnica 
w % 

Dopłata w zł 

Cena netto Cena 
brutto 

Cena 
netto 

Cena 
brutto 

Cena 
brutto 

Brutto  

Cena taryfowa 17,37 18,76 22,08 23,85 5,09 127,13
% 

 

Indywidulani 10,36 11,19 13,89 15,00 3,81 134,05
% 

3.370.960,00 zł 

Pozostali 13,87 14,97 18,52 20,00 5,03 133,60
% 

416.990,00 zł 

 

 

 

Proponowana dopłata z budżetu Gminy do cen wody dla indywidualnych gospodarstw 
domowych lub rolnych została oszacowana na poziomie 848.310,00 zł, natomiast 
dopłata z budżetu Gminy do cen za odprowadzenie ścieków dla indywidualnych 
gospodarstw domowych proponowana jest na poziomie 3.370.960,00 zł , a dla 
odbiorców innych niż indywidualne gospodarstwa domowe i rolne w wysokości 
416.990,00 zł . 
Uwaga: ostateczna wysokość stawek taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków zostanie zatwierdzonych przez Gospodarstwo Państwowe Polskie 
może się różnić od danych zawartych w tabelach powyżej, co może mieć wpływ na zmianę 
wysokości dopłat. 

 

  

9. Inwestycje:  

Realizowane przez spółkę inwestycje mają na celu przede wszystkim poprawę 

niezawodności oraz efektywności funkcjonowania urządzeń i obiektów 



technologicznych, podniesienie jakości świadczonych usług, optymalizację 

zarządzania procesem produkcji i sprzedaży usług . W znacznym stopniu jest to 

również  odtwarzanie wyeksploatowanej infrastruktury sanitarnej  jak również 

uzbrajanie w sieć wodociągowo – kanalizacyjną nowych terenów zabudowy 

mieszkaniowo – usługowej oraz turystyczno – wypoczynkowej. Podstawowym 

dokumentem na jakim opiera się Spółka w realizacji planowanych działań 

inwestycyjnych jest „Wieloletni plan modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych                

i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 

Sp.  z o.o.” , który w swoim podstawowym założeniu ma na celu systematyczne 

odtwarzanie, modernizowanie oraz budowanie nowej infrastruktury służącej 

dostarczaniu wody i odbioru i oczyszczania ścieków. Ten powtarzalny cykl działania 

inwestycyjnego spółki nie wyklucza, ale determinuje również doposażenie i rozwój 

innych działów przedsiębiorstwa. 

Spółka przy realizacji inwestycji korzysta zarówno ze środków własnych, środków 

Właściciela Spółki, czyli Gminy Chojnice oraz środków zewnętrznych / w ostatnich 

latach były to Program Infrastruktura i środowisko oraz Polski Ład – beneficjent Gmina 

Chojnice /. 

Rok 2024 nie był rokiem realizacji wielu inwestycji , głównie ze względu na dostępne 

środki  finansowe. Jednak zaznaczyć należy , że w 29 marca zakończyła się 

przekazaniem do eksploatacji strategiczna z punktu widzenia zaopatrzenia w wodę 

południowo zachodniej części gminy inwestycja składająca się z 2 etapów pn: 

• „Uporządkowanie gospodarki wodnej w południowej części gminy Chojnice – etap I. 
Przebudowa ujęcia wody i rozbudowa stacji uzdatniania wody w m. Ogorzeliny”. 
14.385.311,74 zł brutto. - środki gminne i dofinansowanie z programu Polski Ład / 9,481 

mln zł / 

• „Uporządkowanie gospodarki wodnej w południowej części gminy Chojnice – etap II”. 
Przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowościach Ogorzeliny, Sławęcin, 
Nowy Dwór, Cołdanki, Angowice, Lichnowy, Moszczenica, Nieżychowice, Szlachetna i 
Zbeniny oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej w miejscowości Racławki 
11.371.777,84 zł brutto. - środki gminne i dofinansowanie z programu Polski Ład / 9,5 mln 
zł /. 

 

Inne zrealizowane zadania to: 

• „Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Słonecznej i Krętej w miejscowości Klawkowo, gm. 
Chojnice” o wartości 845.849,92 zł brutto. Zakończona 12.07.2024r. – zrealizowana ze 
środków gminy Chojnice, 

• „Przebudowa i rozbudowa systemu kanalizacyjnego i wodociągowego w miejscowości 

Swornegacie, gm. Chojnice” / ul. Polna / o wartości 911.008,73 zł brutto. 

Zakończona11.07.2024r. Zrealizowana ze środków gminny oraz GZGK , 

• „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wraz z przyłączami w 

miejscowości Chojniczki, gm. Chojnice” o wartości 746.021,37 zł brutto. Zakończona 

09.08.2024r. Zrealizowana ze środków środki gminnych, 

• „Przebudowa istniejącej przepompowni ścieków wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej 

ciśnieniowej w miejscowości Zbeniny, gm. Chojnice” o wartości 388.801,98 zł brutto. 

Zakończona 16.10.2024r. Zrealizowana ze środków Spółki, 

• „Budowa budynku garażowo-magazynowego z agregatem prądotwórczym i boksami na 

kruszywo dz. 428/3 Charzykowy, gm. Chojnice – część 4” / montaż agregatu 

prądotwórczego oraz pokrycie blachodachówką budynku garażowo-magazynowego/. 



Wartość zadania 660.491,81 zł brutto. Zakończenia grudzień 2024r. Realizowana ze 

środków własnych. 

• Remont sieci wodociągowej na długości ok. 900 m , DN 90-150 ul. Polna, Leśna  w m-ci 

Nowa Cerkiew,  koszt ok. 250 tys. zł. Realizacja ze środków Spółki. 

 

Jednocześnie Spółka przygotowuje dokumentację projektowo- kosztorysową do 
realizacji kolejnych zadań zgodnie z „Wieloletnim planem modernizacji i rozwoju 
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych”,  z których najważniejsze to: 
 
• Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej na realizację inwestycji p.n.: 

„Przebudowa i rozbudowa systemu zasilania w wodę miejscowości Charzykowy, gm.   Chojnice” : 

Zadanie nr 1: 
Budowa nowej Stacji Uzdatniania Wody wraz z rozbiórką istniejącej SUW w miejscowości 
Charzykowy na dz. geod. nr 389/12 i 389/7. 

        Zadanie nr 2: 
Budowa sieci wodociągowej ø160PE i ø225PE o długości ok. L=2400mb na odcinku SUW 
Charzykowy - Chojniczki 

        Wykonawca : „Inwest-San” Inżynieria Sanitarna Zbigniew Łojewski ul. Jasna 8, 89-606     

Charzykowy, wartość umowy to 290.000 zł brutto 

• Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla następujących zadań: 

Zadanie 1: 

Przebudowa przepompowni ścieków w miejscowości Chojniczki oraz Jarcewo wraz z budową 

kanalizacji sanitarnej tłocznej Chojniczki - Czartołomie o długości około 2300m. 

Zadanie 2: 

Przebudowa przepompowni ścieków w miejscowości Kłodawa oraz budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej tłocznej w miejscowości Powałki o długości około 950m. 

Wykonawca : Studio projektowe EKO-SYSTEM Radosław Ryl, ul. Przy Szosie Bydgoskiej 14A, 

89-500 Tuchola, wartość umowy to 207.000 zł brutto 

 

• Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn.: Budowa sieci 

wodociągowej rozdzielczej na trasie Lipienice - Klawkowo o długości około 2600m 

Wykonawca : Studio projektowe EKO-SYSTEM Radosław Ryl, ul. Przy Szosie Bydgoskiej 14A, 

89-500 Tuchola, wartość umowy to 115.500 zł brutto 

 

• Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn.: 

Przebudowa sieci wodociągowej rozdzielczej w miejscowości Chojniczki i Jarcewo o długości 

około 2900m. 

       Wykonawca : PW Promocja mgr inż. Andrzej Najdowski, ul. Szkolna 3a, 89-606     Charzykowy, 

wartość umowy to 94.000 zł brutto 

      i inne 

10. Podsumowanie 

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.  realizuje zadania własne 

Gminy Chojnice,  jakimi są zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe 

oczyszczanie ścieków. Spółka zadania te realizuje w oparciu o standardy jakościowe 

i ilościowe określone przepisami prawa oraz lokalnymi uwarunkowaniami. Obszar 

świadczenia usług jest poszerzany zgodnie z potrzebami wynikającymi z rozwoju 

Gminy zarówno w zakresie zabudowy mieszkaniowej jak i związanej z obsługą 

turystyczną . W celu utrzymania przyjętego i wymaganego poziomu usług niezbędna 

jest stała i rzetelna eksploatacja urządzeń, instalacji i sieci. Niezbędne są również 

prowadzenie inwestycji  w rozbudowę , przebudowę i modernizację posiadanych sieci 



i urządzeń. Priorytetowym celem rozwoju Spółki jest konsekwentne wprowadzanie 

nowych technologii wykorzystywanych w działalności podstawowej, pozwalających 

świadczyć usług w sposób jak najbardziej niezawodny  i racjonalny .  

Bardzo ważnym tematem w kontekście kosztów działalności Spółki jest 

wynegocjowanie korzystniejszej umowy Z MW Chojnice w zakresie usługi 

oczyszczania ścieków i sprzedaży wody.  

W temacie realizacji nowych inwestycji kluczowa jest współpraca  z Gminą 

Chojnice, ponieważ Zakład w oparciu o celowe dopłaty inwestycyjne  realizuje 

program budowy sieci wodociągowych i kanalizacyjnych głównie na terenach 

objętych miejscowymi planami zagospodarowania terenu, w pierwszej kolejności 

gminnych lub stosownie do stopnia intensywności zabudowy. Natomiast realizacja 

większych inwestycji infrastrukturalnych realizowana jest  przy wsparciu ze środków 

zewnętrznych, w tym głównie z budżetu Państwa i Unii Europejskiej.  

Kolejne lata działalności spółki z pewnością obejmować będą takie inwestycje. 

Kluczową będzie rozbudowa oczyszczalni ścieków Swornegacie wraz                                     

z przebudową i rozbudową części kanalizacji sanitarnej oraz rozbudowa SUW wraz 

z przebudową i rozbudową sieci wodociągowej na terenie tej miejscowości. Inne to: 

budowa kanalizacji sanitarnej w Powałkach w ul. Leśna, Klonowa , czy w 

Charzykowach w obrębie ulic Kochanowskiego, Tuwima, Brzechwy, Orzeszkowej, 

Żeromskiego. W późniejszym czasie modernizacja SUW Charzykowy z budową sieci 

wodociągowej do Chojniczek i rezygnacją z zakupu wody z MW Chojnice na tym 

obszarze. 

Nie mniej istotne jest przeprowadzenie modernizacji istniejącej infrastruktury                        

w zakresie , w którym jej awaryjność powoduje ponoszenie dużych, kosztów 

czyniących jej eksploatację nieekonomiczną , bądź wydajność jest niewystarczająca 

dla zapewnienia niezbędnych parametrów jakościowych świadczonych usług. I do 

takich zadań należy: 

Wspomniana wcześniej rozbudowa oczyszczalni Swornegacie, przebudowa 

rurociągu tłocznego Chojniczki Czartołomie, przebudowa sieci wodociągowej 

Lipienice- Klawkowo, przebudowa przepompowni ścieków Ciechocin wieś, Ciechocin 

ul Dębowa wraz z przebudową rurociągów tłocznych dla tych przepompowni, 

przebudowa przepompowni Chojniczki wieś i Jarcewo, przebudowa sieci 

wodociągowej Chojniczki – Jarcewo. 

Z uwagi na systematyczny rozwój spółki niezbędne jest dokończenie budowy 

docelowej siedziby Spółki w zakresie budynku garażowo-magazynowego oraz 

pozostałej części placu manewrowego. 

 



Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA Nr VI/76/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z póź. zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr L/837/2023 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Chojnice na 2024 rok (z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 ustala się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie 170.472.033,34 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 140.146.722,34 zł, 

b) majątkowe w kwocie 30.325.311,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w § 1 ust. 2 ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie 189.047.033,34 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 136.686.584,34 zł, 

b) majątkowe w kwocie 52.360.449,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w § 1 ust. 3 ustala się plan wydatków majątkowych na 2024 r. w wysokości 52.353.899,- zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w § 2 ust. 1 ustala się deficyt budżetu w kwocie 18.575.000 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a)  innych źródeł (wolnych środków) – 11.135.000 zł, 

b)  kredytu – 7.440.000 zł; 

5) w § 2 ust. 2 ustala się przychody budżetu w wysokości 25.135.000 zł w tym z tytułu: 

a) innych źródeł (wolnych środków) o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach 
publicznych – 11.135.000 zł; 

b) kredytów – 14.000.000 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

6) w § 4 ust. 1 ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały; 

8) w § 5 ust. 1 ustala się dotacje udzielone z budżetu Gminy podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych – 8.599.134 zł z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



- dotacje podmiotowe – 8.040.334 zł 

- dotacje celowe – 549.800 zł 

zgodnie z załącznikami Nr 6 i 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez jej wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

WÓJT GMINY CHOJNICE 

/-/dr inż. Zbigniew Szczepański 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 2



Zmiany w planie dochodów budżetowych 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/76/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 11 092 720,00 153 000,00 11 245 720,00

60016 Drogi publiczne gminne 8 903 889,00 22 000,00 8 925 889,00

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0,00 22 000,00 22 000,00

60095 Pozostała działalność 0,00 131 000,00 131 000,00

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

0,00 131 000,00 131 000,00

630 Turystyka 2 575 000,00 28 000,00 2 603 000,00

63095 Pozostała działalność 2 575 000,00 28 000,00 2 603 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 28 000,00 28 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 822 000,00 -1 000 000,00 2 822 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 462 000,00 -960 000,00 2 502 000,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

50 000,00 -30 000,00 20 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

350 000,00 70 000,00 420 000,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania
wieczystego w prawo własności

25 000,00 -20 000,00 5 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

3 000 000,00 -1 000 000,00 2 000 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 20 000,00 22 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 360 000,00 -40 000,00 320 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 50 000,00 -40 000,00 10 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

52 130 606,00 158 000,00 52 288 606,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

13 592 837,00 71 000,00 13 663 837,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 442 750,00 50 000,00 492 750,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 21 000,00 21 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 1



75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

13 667 750,00 70 000,00 13 737 750,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 70 000,00 90 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

570 000,00 17 000,00 587 000,00

2680
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i
opłatach lokalnych

0,00 17 000,00 17 000,00

758 Różne rozliczenia 53 972 514,00 200 000,00 54 172 514,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 552 097,00 200 000,00 1 752 097,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 700 000,00 200 000,00 900 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 650 133,00 213 000,00 2 863 133,00

80104 Przedszkola 693 727,00 213 000,00 906 727,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 150 000,00 213 000,00 363 000,00

855 Rodzina 14 715 703,32 16 475,93 14 732 179,25

85504 Wspieranie rodziny 11 207,32 16 475,93 27 683,25

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

2 779,32 16 475,93 19 255,25

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 422 793,00 -290 000,00 9 132 793,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 15 200,00 10 000,00 25 200,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 10 000,00 10 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

800 000,00 -300 000,00 500 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 800 000,00 -300 000,00 500 000,00

Razem: 170 993 557,41 -521 524,07 170 472 033,34

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 2



Zmiany w planie wydatków budżetowych

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VI/76/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 24 043 324,11 -2 000,00 24 041 324,11

01008 Melioracje wodne 139 500,00 -2 000,00 137 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 -2 000,00 9 000,00

600 Transport i łączność 33 438 882,00 -394 100,00 33 044 782,00

60016 Drogi publiczne gminne 19 885 558,00 -394 100,00 19 491 458,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 407 172,00 4 600,00 1 411 772,00

4270 Zakup usług remontowych 1 525 031,00 -92 000,00 1 433 031,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 144 360,00 -298 900,00 845 460,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 614 895,00 -7 800,00 8 607 095,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 190 460,00 -3 000,00 2 187 460,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 220 460,00 -3 000,00 217 460,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 100,00 -3 000,00 1 100,00

750 Administracja publiczna 16 302 412,40 178 025,00 16 480 437,40

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 048 246,40 174 700,00 13 222 946,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 045 035,00 22 600,00 6 067 635,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 036 892,00 2 100,00 1 038 992,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 380 319,37 100 000,00 480 319,37

4300 Zakup usług pozostałych 690 687,55 50 000,00 740 687,55

75095 Pozostała działalność 995 981,00 3 325,00 999 306,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 783,00 25,00 51 808,00

4260 Zakup energii 19 110,00 3 300,00 22 410,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 126 200,00 -3 300,00 1 122 900,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 750 000,00 -3 300,00 746 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 278 500,00 -3 300,00 275 200,00

801 Oświata i wychowanie 56 673 932,53 -2 827 285,00 53 846 647,53

80101 Szkoły podstawowe 40 960 691,70 -2 827 285,00 38 133 406,70

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 208 364,00 -157 285,00 4 051 079,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 19 266 773,00 -900 000,00 18 366 773,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 812 000,00 -1 770 000,00 42 000,00

852 Pomoc społeczna 8 643 562,75 -5 000,00 8 638 562,75

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 168 051,00 -5 000,00 163 051,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 1



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -5 000,00 0,00

855 Rodzina 15 269 003,32 21 475,93 15 290 479,25

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

14 626 996,00 0,00 14 626 996,00

3110 Świadczenia społeczne 12 861 500,00 -15 000,00 12 846 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 244 091,00 15 000,00 1 259 091,00

85504 Wspieranie rodziny 291 707,32 21 475,93 313 183,25

3110 Świadczenia społeczne 180 000,00 5 000,00 185 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 282,83 13 740,85 94 023,68

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 157,70 2 399,08 15 556,78

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 281,79 336,00 1 617,79

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 261 167,00 20 126,00 14 281 293,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 56 233,00 3 500,00 59 733,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 400,00 2 500,00 20 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 37 833,00 1 000,00 38 833,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 053 647,00 9 026,00 1 062 673,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 676,00 2 400,00 41 076,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 552,00 290,00 8 842,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 279 592,00 2 650,00 282 242,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 386 342,00 -6 100,00 380 242,00

4260 Zakup energii 13 271,00 1 719,00 14 990,00

4270 Zakup usług remontowych 42 400,00 500,00 42 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 251 165,00 7 567,00 258 732,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 883 563,00 5 300,00 2 888 863,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 221 335,00 3 300,00 1 224 635,00

4300 Zakup usług pozostałych 351 659,00 2 000,00 353 659,00

90095 Pozostała działalność 705 525,00 2 300,00 707 825,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 290,00 -3 100,00 68 190,00

4270 Zakup usług remontowych 27 715,00 2 400,00 30 115,00

4300 Zakup usług pozostałych 390 450,00 3 000,00 393 450,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 256 495,00 -7 516,00 7 248 979,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 454 495,00 -7 516,00 446 979,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 550,00 -4 500,00 26 050,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 283,00 218,00 35 501,00

4220 Zakup środków żywności 92 188,00 216,00 92 404,00

4300 Zakup usług pozostałych 194 050,00 -3 450,00 190 600,00

926 Kultura fizyczna 756 192,30 1 050,00 757 242,30

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 2



92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 537 280,30 1 050,00 538 330,30

4300 Zakup usług pozostałych 137 845,00 1 050,00 138 895,00

Razem: 192 068 557,41 -3 021 524,07 189 047 033,34

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 3



                                                                                                                                                                   Załącznik Nr 3 
                                                                                                                                                                   do Uchwały Nr VI/76/2024  
                                                                                                                                                                   Rady Gminy w Chojnicach  
                                                                                                                                                                   z dnia 20 grudnia 2024 r.  
 
 

I  ZADANIA  INWESTYCYJNE  W  2024 ROKU  
 

Lp. Dział Rozdział § 
Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne 
koszty 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

Rok 
budżetowy 

2024 
(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 
własne 

jst 

kredyty 
i 

pożyczki 

Środki 
pochodzące 

z innych 
źródeł 

Środki 
wymienione 

w art.5 
ust.1 

pkt 2 i 3 u.f.p 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 

 
1. 

 
010 

 
01042 

 
6050 

 

Modernizacja drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych ul. Górna w m. 
Pawłowo 

 
1.400.000,- 

 

 
1.400.000,- 

 

 
1.240.000,- 

 

 
- 

A         - 
B    160.000,- UM 
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

2. 010 01042 6050 
Modernizacja drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych Ciechocin - 
Obrowo 

260.000,- 260.000,- 188.000,- - 
A         - 
B    72.000,- UM 
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

3. 010 01095 6050 
Budowa boiska do gry w bule w m. 
Swornegacie 

22.454,- 22.454,- 2.454,- - 
A         - 
B    20.000,- UM 
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

 
4. 

 
600 

 
60016 

 
6050 

 
Program budowy dróg 2 : 1 

 
700.738,- 

 

 
700.738,- 

 

 
108.585,- 

 

 
592.153,- 

A         -         
B          - 
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

 
5. 

 
600 

 
60016 

 
6050 

 

Budowa dróg ul. Trawiasta, 
Kaczeńców, Łąkowa w m. 
Charzykowy  

 
1.632.000,- 

 

 
1.632.000,- 

 

 
1.232.000,- 

 

 
400.000,- 

A         - 
B         - 
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

 
6. 

 
600 

 
60016 

 
6050 

 

Budowa drogi ul. Górna w m. 
Pawłowo 

 
550.000,- 

 

 
550.000,- 

 

 
550.000,- 

 

 
- 

A         -         
B         -          
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 1



 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
7. 

 
600 

 
60016 

 
6050 

Budowa drogi na odcinku Granowo 
– Lichnowy     

 
4.518.800,- 

 
4.518.800,- 

 
2.259.400,- 

 
- 

A  2.259.400,- RFRD 
B         - 
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

 
8. 
 

 
600 

 
60016 

 
6050 

Przebudowa drogi z płyt JOMB 
Angowice 

 
425.557,- 

 
425.557,- 

 
425.557,- 

 
- 

A         - 
B         - 
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

9. 
 

600 
 

60016 
 

6050 
Przebudowa oraz budowa dróg na 
terenie Gminy Chojnice   

 
780.000,- 

 
780.000,- 

 
780.000,- 

 
- 

A         - 
B         - 
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

10. 600 60017 6050 
Przebudowa odcinka drogi 
wewnętrznej w m. Władysławek 

15.000,- 15.000,- 15.000,- - 
A         - 
B         - 
C         - 

       -  
Urząd Gminy 

Chojnice 

11. 
 

600 
 

60017 
 

6050 
Budowa dróg wewnętrznych: ul. 
Słoneczna, Kręta w m. Klawkowo  

 
1.226.500,- 

 
1.226.500,- 

 
1.226.500,- 

 
- 

A         -           
B         - 
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

12. 
 

600 
 

60017 
 

6050 
Budowa drogi wewnętrznej ul. 
Chojnicka w m. Lichnowy   

 
410.000,- 

 
410.000,- 

 
410.000,- 

 
- 

A         -           
B         - 
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

13. 
 

600 
 

60017 
 

6050 
Budowa dróg wewnętrznych w 
Powałkach    

 
109.100,- 

 
109.100,- 

 
109.100,- 

 
- 

A         -           
B         - 
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

14. 600 60017 6050 
Przebudowa drogi wewnętrznej w 
m. Kłodawa 

150.000,- 150.000,- 150.000,- 
- A         -           

B         - 
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

15. 
 

600 
 

60095 
 

6050 Budowa parkingu w m. Sławęcin  
 

12.154,- 
 

12.154,- 
 

12.154,- 
 

- 
A         -           
B         - 
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

16. 600 60095 6050 Budowa parkingu w Swornegaciach 1.580.000,- 1.580.000,- 1.580.000,- - 
A         - 
B         - 
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

17. 600 60095 6050 
Zagospodarowanie terenu na Pl. Św. 
Floriana w m. Ostrowite 

400.000,- 400.000,- 400.000,- - 
A         - 
B         - 
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 2



 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

18. 630 63095 6050 

Dokumentacja projektowa – 
budowa przejścia ścieżki rowerowej 
przez przejazd kolejowo-drogowy w 
m. Klawkowo  

 
10.000,- 

 
10.000,- 

 
10.000,- 

 
- 

A        - 
B        - 
C        - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

19. 
 

630 
 

63095 
 

6050 
Dokumentacja projektowa – 
budowa ścieżki edukacyjnej w m. 
Swornegacie  

 
10.000,- 

 
10.000,- 

 
10.000,- 

 
- 

A        -           
B         - 
C         - 

    - 
Urząd Gminy 

Chojnice 

20. 
 

630 
 

63095 
 

6050 
Budowa drogi pieszo-rowerowej 
przy drodze nr 239027G do m. 
Czartołomie  

 
1.055.000,- 

 
1.055.000,- 

 
362.318,- 

 
- 

A    692.682,- RFRD           
B         - 
C         - 

 
- 

Urząd Gminy 
Chojnice 

21. 
 

630 
 

63095 
 

6050 
Budowa ścieżki wzdłuż drogi 
powiatowej na odcinku Nowa 
Cerkiew – Lotyń etap I  

 
920.000,- 

 
920.000,- 

 
920.000,- 

 
- 

A        -           
B         - 
C         - 

 
            - 

Urząd Gminy 
Chojnice 

22. 

 
630 

 
63095 

 
6059 Pomorskie Szlaki Kajakowe – 

Meandry Brdy i Chociny 

 
100.000,- 

 
100.000,- 

 
100.000,- 

 
- 

A        -           
B         - 
C         - 

 
- 

Urząd Gminy 
Chojnice 

23. 
 

750 
 

75023 
 

6050 Cyfryzacja Urzędu Gminy     
 

650.000,- 
 

650.000,- 
 

650.000,- 
 

- 
A        -           
B         - 
C         - 

 
- 

Urząd Gminy 
Chojnice 

24. 754 75495 6050 
Zakup paneli fotowoltaicznych wraz 
z montażem dla OSP Ostrowite 

25.000,- 25.000,- 25.000,- - 
A         - 
B         - 
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

25. 
 

801 
 

80101 
 

6050 
Budowa wiaty – Zadaszenia 
śmietników w Szkole Podstawowej 
w Pawłowie    

 
42.000,- 

 
42.000,- 

 
42.000,- 

 
- 

A        - 
B         - 
C         - 

- GZO Chojnice 

26. 
 

801 
 

80104 
 

6050 
Projekt – budowa przedszkola w m. 
Charzykowy     

 
200.000,- 

 
200.000,- 

 
200.000,- 

 
- 

A        - 
B         - 
C         - 

- GZO Chojnice 

27. 900 90005 6050 

Dokumentacja projektowa – 
Poprawa efektywności 
energetycznej oraz rozwój OZE – 
termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej w Gminie 
Chojnice 

40.000,- 40.000,- 40.000,- - 
A        -           
B         - 
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 3



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

28. 
 

900 
 

90015 
 

6050 
Budowa linii kablowej oświetlenia 
drogowego w m. Moszczenica   

 
100.000,- 

 
100.000,- 

 
100.000,- 

 
- 

A        -           
B         - 
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

29. 
 

900 
 

90015 
 

6050 
Budowa oświetlenia drogowego w 
sołectwie Lichnowy   

 
14.000,- 

 
14.000,- 

 
14.000,- 

 
- 

A        -           
B         - 
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

30. 
 

900 
 

90015 
 

6050 
Budowa oświetlenia drogowego w 
sołectwie Pawłówko-Lipienice   

 
10.000,- 

 
10.000,- 

 
10.000,- 

 
- 

A        -           
B         - 
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

31. 900 90095 6050 
Budowa wiaty integracyjnej w m. 
Ciechocin 

20.000,- 20.000,- 20.000,- - 
A        - 
B         - 
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

32. 921 92109 6050 
Modernizacja kotłowni w świetlicy 
w m. Kruszka 

100.000,- 100.000,- 100.000,- - 
A        - 
B         - 
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

33. 921 92195 6050 

Dokumentacja projektowa – 
przebudowa internatu w m. 
Swornegacie na potrzeby 
utworzenia Uniwersytetu Ludowego 

 
100.000,- 

 
100.000,- 

 
100.000,- 

 
- 

A        -           
B         - 
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

34. 
 

926 
 

92601 
 

6050 
Budowa instalacji zraszania boiska w 
m. Pawłowo    

 
218.912,- 

 
218.912,- 

 
218.912,- 

 
- 

A        -           
B         - 
C         - 

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

 
 

    
RAZEM 

 

 
17.807.215,- 

 
17.807.215,- 

 
13.610.980,- 

 
992.153,- 

A     2.952.082,-  
B     252.000,-       
C          - 

- X 

 
  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 4



 5 

 
 

II   ZAKUPY  INWESTYCYJNE 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 

1. 630 63095 6060 Zakup kabin toaletowych 23.000,- 23.000,- 23.000,- - 
A         - 
B         - 
C         -   

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

2. 630 63095 6060 
Zakup przebieralni na plaży 
gminnej w m. Charzykowy 

16.000,- 16.000,- 16.000,- - 
A         - 
B         - 
C         -   

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

 
3. 

 
700 

 
70005 

 
6060 

 
Wykup gruntów pod inwestycje 
 

 
897.000,- 

 
897.000,- 

 
897.000,- 

 
- 

A         - 
B         - 
C         -      

 
- 

Urząd Gminy 
Chojnice 

 
4. 

 
750 

 
75023 

 
6060 

Zakup sprzętu informatycznego: 
komputerów,  drukarek i innych 
urządzeń 

 
10.000,- 

 
10.000,- 

 
10.000,- 

 
- 

A         - 
B         - 
C         -      

 
- 

Urząd Gminy 
Chojnice 

5. 750 75023 6060 
Zakup samochodu osobowego dla 
celów służbowych 

200.000,- 200.000,- 200.000,- - 
A         - 
B         - 
C         -      

 
- 

Urząd Gminy 
Chojnice 

 
6. 

 
750 

 
75075 

 
6060 

Zakup repliki łodzi Ottona 
Weilanda w celach promocyjnych 
Gminy Chojnice 

 
75.000,- 

 
75.000,- 

 
75.000,- 

 
- 

A         - 
B         - 
C         - 

 
- 

Urząd Gminy 
Chojnice 

 
7. 

 
754 

 
75495 

 
6060 

Zakup garażu blaszanego OSP 
Charzykowy   

 
25.600,- 

 
25.600,- 

 
25.600,- 

 
- 

A         - 
B         - 
C         -      

 
- 

Urząd Gminy 
Chojnice 

8. 754 75495 6060 Zakup łodzi pontonowej 65.000,- 65.000,- 65.000,- - 
A         - 
B         - 
C         -      

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

9. 754 75495 6060 
Zakup motopompy pożarniczej 
dla OSP Sławęcin 

29.000,- 29.000,- 9.000,- - 
A         - 
B      20.000,-    UM 
C         -      

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

10. 754 75495 6060 
Zakup elektronicznej syreny 
alarmowej 

23.001,- 23.001,- 23.001,- - 
A         - 
B         - 
C         -      

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 5



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 

11. 801 80101 6060 
Zakup chłodziarki dla Szkoły 
Podstawowej w Ostrowitem 

17.100,- 17.100,- 17.100,- - 
A         - 
B         - 
C         -      

- GZO Chojnice 

12. 801 80101 6060 
Zakup kserokopiarki dla Szkoły 
Podstawowej w Kłodawie 

16.000,- 16.000,- 16.000,- - 
A         - 
B         - 
C         -      

- GZO Chojnice 

13. 801 80101 6060 
Zakup zmywarko-wyparzarki do 
naczyń dla Szkoły Podstawowej w 
Silnie 

14.000,- 14.000,- 14.000,- - 
A         - 
B         - 
C         -      

- GZO Chojnice 

14. 801 80101 6060 
Zakup maszyny czyszczącej dla 
Szkoły Podstawowej w 
Charzykowach 

27.000,- 27.000,- 27.000,- - 
A         - 
B         - 
C         -      

- GZO Chojnice 

15. 801 80101 6060 
Zakup kserokopiarki dla Szkoły 
Podstawowej w Ostrowitem 

13.000,- 13.000,- 13.000,- - 
A         - 
B         - 
C         -      

- GZO Chojnice 

16. 801 80101 6060 
Zakup maszyny szorująco – 
czyszczącej dla Szkoły 
Podstawowej w Nowej Cerkwi 

32.000,- 32.000,- 32.000,- - 
A         - 
B         - 
C         -      

- GZO Chojnice 

17. 801 80103 6060 

Zakup kserokopiarki dla oddziału 
przedszkolnego przy Szkole 
Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Ostrowitem 

16.000,- 16.000,- 16.000,- - 
A         - 
B         - 
C         -      

- GZO Chojnice 

 
18. 

 
900 

 
90004 

 
6060 

Zakup kosiarki dla sołectwa 
Charzykowy   

 
14.000,- 

 
14.000,- 

 
14.000,- 

 
- 

A         - 
B         - 
C         -      

 
- 

Urząd Gminy 
Chojnice 

 
20. 

 
900 

 
90004 

 
6060 

Zakup i montaż garażu stalowego 
dla sołectwa Sławęcin 

 
10.000,- 

 
10.000,- 

 
10.000,- 

 
- 

A         - 
B         - 
C         -      

 
- 

Urząd Gminy 
Chojnice 

 
23. 

 
900 

 
90095 

 
6060 

Zakup placu zabaw w sołectwie 
Angowice   

 
19.500,- 

 
19.500,- 

 
19.500,- 

 
- 

A         - 
B         - 
C         -      

 
- 

Urząd Gminy 
Chojnice 

 
24. 

 
900 

 
90095 

 
6060 

Zakup placu zabaw w sołectwie 
Chojniczki    

 
21.320,- 

 
21.320,- 

 
21.320,- 

 
- 

A         - 
B         - 
C         -      

 
- 

Urząd Gminy 
Chojnice 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 6



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 

 
25. 

 
900 

 
90095 

 
6060 

Zakup  placu zabaw w sołectwie 
Swornegacie  

 
12.000,- 

 
12.000,- 

 
12.000,- 

 
- 

A         - 
B         - 
C         -      

 
- 

Urząd Gminy 
Chojnice 

 
26. 

 
900 

 
90095 

 
6060 

Zakup placu zabaw w sołectwie 
Nowy Dwór 

 
45.250,- 

 
45.250,- 

 
45.250,- 

 
- 

A         - 
B         - 
C         -      

 
- 

Urząd Gminy 
Chojnice 

 
27. 

 
900 

 
90095 

 
6060 

Zakup placu zabaw w sołectwie 
Topole 

 
10.000,- 

 
10.000,- 

 
10.000,- 

 
- 

A         - 
B         - 
C         -      

 
- 

Urząd Gminy 
Chojnice 

 
28. 

 
900 

 
90095 

 
6060 

Zakup placu zabaw w sołectwie 
Chojnaty 

 
12.000,- 

 
12.000,- 

 
12.000,- 

 
- 

A         - 
B         - 
C         -      

 
- 

Urząd Gminy 
Chojnice 

29. 900 90095 6060 
Zakup placu zabaw w sołectwie 
Moszczenica 

15.000,- 15.000,- 15.000,- - 
A         - 
B         - 
C         -      

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

30. 921 92109 6060 
Zakup i montaż pieca CO w Domu 
Kultury Ogorzeliny 

65.000,- 65.000,- 65.000,- - 
A         - 
B         - 
C         -      

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

31. 921 92109 6060 
Zakup i montaż pompy ciepła w 
świetlicy wiejskiej w Ciechocinie 

210.000,- 210.000,- 210.000,- - 
A         - 
B         - 
C         -      

- 
Urząd Gminy 

Chojnice 

 
 

    
RAZEM 

 

 
1.932.771,- 

 
1.932.771,- 

 
1.912.771,- 

 
- 

A         -     
B     20.000,-  
C         -      

 
- 

 
X 

 
 
 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 7



 8 

 
III  WYDATKI NA WNIESIENIE WKŁADÓW DO SPÓŁEK PRAWA HANDLOWEGO 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
1. 

 
010 

 
01043 

 
6030 

Projekt przebudowy sieci 
wodociągowej Pawłowo – Stare 
Parcele   

 
75.000,- 

 
75.000,- 

 

 
- 

 
75.000,- 

A         - 
B         - 
C         -      

- 
GZGK 

Spółka z o.o. 
Chojnice 

 
2. 

 
010 

 
01043 

 
6030 

Projekt przebudowy sieci 
wodociągowej Nowa Cerkiew - 
Lotyń  

 
90.000,- 

 
90.000,- 

 

 
- 

 
90.000,- 

A         - 
B         - 
C         -      

- 
GZGK 

Spółka z o.o. 
Chojnice 

 
3. 

 
010 

 
01043 

 
6030 

Projekt modernizacji SUW 
Pawłowo, Lichnowy, Krojanty, 
Charzykowy  

 
300.000,- 

 
300.000,- 

 

 
- 

 
300.000,- 

A         - 
B         - 
C         -      

- 
GZGK 

Spółka z o.o. 
Chojnice 

 
4. 

 
010 

 
01043 

 
6030 

Projekt rozbudowy sieci 
wodociągowej Jarcewo – 
Czartołomie – Chojnice ul. Igielska  

 
100.000,- 

 
100.000,- 

 

 
- 

 
100.000,- 

A         - 
B         - 
C         -      

- 
GZGK 

Spółka z o.o. 
Chojnice 

 
5. 

 
010 

 
01043 

 
6030 

Projekt przebudowy i rozbudowy 
sieci wodociągowej Lipienice – 
Klawkowo – Krojanty, Krojanty – 
Jeziorki, Krojanty – Nowa Cerkiew 
ul. Dworcowa   

 
140.000,- 

 
140.000,- 

 

 
- 

 
140.000,- 

A         - 
B         - 
C         -      - 

GZGK 
Spółka z o.o. 

Chojnice 

6. 010 01043 6030 
Przebudowa sieci wodociągowej 
ul. Polna Swornegacie 

646.000,- 646.000,- 550.000,- 96.000,- 
A         - 
B         - 
C         -      

- 
GZGK 

Spółka z o.o. 
Chojnice 

7. 010 01043 6030 

Uporządkowanie gospodarki 
wodnej w południowej części 
gminy Chojnice-etap I 
„Przebudowa i rozbudowa sieci 
wodociągowej w m. Ogorzeliny” 

70.000,- 70.000,- 70.000,- - 
A         - 
B         - 
C         -      

- 
GZGK 

Spółka z o.o. 
Chojnice 

8. 010 01043 6030 

Uporządkowanie gospodarki 
wodnej w południowej części 
gminy Chojnice-etap II 
„Przebudowa i rozbudowa sieci  

200.000,- 200.000,-  200.000,- 
A         - 
B         - 
C         -      

- 
GZGK 

Spółka z o.o. 
Chojnice 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 8



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 

    wodociągowej w m. Ogorzeliny, 
Sławęcin, Nowy Dwór, Cołdanki, 
Angowice, Moszczenica” 

     
  

 
9. 

 
010 

 
01044 

 
6030 

Wniesienie udziałów do spółki 
prawa handlowego GZGK 
- inwestycje gminne  

 
903.300,- 

 
903.300,- 

 

 
- 

 
903.300,- 

A         - 
B         - 
C         -      

- 
GZGK 

Spółka z o.o. 
Chojnice 

 
10. 

 
010 

 
01044 

 
6030 

Projekt przebudowy rurociągu 
tłocznego Chojniczki, Czartołomie 

 
150.000,- 

 
150.000,- 

 

 
63.000,- 

 
87.000,- 

A         - 
B         - 
C         -      

- 
GZGK 

Spółka z o.o. 
Chojnice 

 
11. 

 
010 

 
01044 

 
6030 

Projekt przebudowy i rozbudowy 
systemu kanalizacyjnego i 
wodociągowego w m. 
Swornegacie  

 
136.000,- 

 
136.000,- 

 

 
136.000,- 

 
- 

A         - 
B         - 
C         -      

- 
GZGK 

Spółka z o.o. 
Chojnice 

 
12. 

 
010 

 
01044 

 
6030 

Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej wraz z przyłączami 
w m. Chojniczki 

 
494.700,- 

 
494.700,- 

 

 
278.700,- 

 
216.000,- 

A         - 
B         - 
C         -      

 
- 

GZGK 
Spółka z o.o. 

Chojnice 

13. 600 60016 6030 
Budowa kanalizacji deszczowej  
ul. Kręta i Słoneczna w Klawkowie 

688.000,- 688.000,- 500.000,- 188.000,- 
A         - 
B         - 
C         -      

- 
GZGK 

Spółka z o.o. 
Chojnice 

 
RAZEM 

 
3.993.000,- 

 
3.993.000,- 

 
1.597.700,- 

 
2.395.300,- 

A         - 
B         - 
C         -      

 
- 

 
X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 9



 10 

 
 
 

IV   DOTACJE CELOWE   
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 

 
1. 
 
 
 
 

 

 
010 

 
 
 
 
 

 
01044 

 
 
 
 
 

 
6230 

 
 
 
 
 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację programu 
związanego z modernizacją 
istniejących studni 

 
11.000,- 

 
11.000,- 

 
11.000,- 

 
- 
 
 
 

 
A         - 
B         - 
C         -      

 
- 

 
Urząd Gminy 

Chojnice 

 
2. 

 
754 

 
75495 

 
6230 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych na dokończenie 
budowy wieży ratowniczej dla 
podmiotu uprawnionego do 
wykonywania ratownictwa 
wodnego 

 
50.000,- 

 
50.000,- 

 
50.000,- 

 
- 

 
A         - 
B         - 
C         -      

 
- 

 
Urząd Gminy 

Chojnice 

 
3. 

 
754 

 
75495 

 
6230 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych na zakup motopompy 
pożarniczej dla OSP Sławęcin 

 
31.000,- 

 
31.000,- 

 
31.000,- 

 
- 

 
A         - 
B         - 
C         -      

 
- 

 
Urząd Gminy 

Chojnice 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 10



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 

 
4. 

 
900 

 
90005 

 
6230 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadania 
„Ciepłe mieszkanie w Gminie 
Chojnice” 

 
1.172.000,- 

 
1.172.000,- 

 
- 

 
- 

 
A   1.172.000,- 
B         - 
C         -      

 
- 

 
Urząd Gminy 

Chojnice 

 
5. 

 
900 

 

 
90095 

 

 
6230 

 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych na likwidację pokryć 
dachowych z eternitu 

 
61.000,- 

 
61.000,- 

 
61.000,- 

 
- 
 

A         - 
B         - 
C         -      

 
- 

 
Urząd Gminy 

Chojnice 

 
 

    
RAZEM 

 

 
1.325.000,- 

 
1.325.000,- 

 
153.000,- 

 
- 

A   1.172.000,- 
B         - 
C         -      

 
- 

 
X 

 
 
 
 
  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 11



 12 

 

 
V  DOTACJE CELOWE NA POMOC FINANSOWĄ UDZIELANĄ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA DOFINANSOWANIE 

WŁASNYCH ZADAŃ 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
1. 

 
600 

 
60014 

 
6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań – pomoc dla 
powiatu na przebudowę drogi 
powiatowej nr 2624G Chociński 
Młyn – Charzykowy na odcinku 
Charzykowy – Małe Swornegacie 

 
2.944.495,- 

 
2.944.495,- 

 

 
- 

 
2.944.495,- 

 
A         - 
B         - 
C         -      

 
- 

 
Urząd Gminy 

Chojnice 

 
2. 

 
600 

 
60014 

 
6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań – pomoc dla 
powiatu na rozbudowę drogi 
powiatowej nr 2628G na odcinku 
Chojniczki – Jarcewo 

 
1.107.818,- 

 
1.107.818,- 

 

 
- 

 
1.107.818,- 

 
A         - 
B         - 
C         -      

 
- 

 
Urząd Gminy 

Chojnice 

 
RAZEM 

 
4.052.313,- 

 
4.052.313,- 

 
- 

 
4.052.313,- 

A         - 
B         - 
C         -      

 
- 

 
X 

 
 
 
 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 12



 13 

 
 

VI  DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU NA FINANSOWANIE KOSZTÓW INWESTYCJI 
INNYCH JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
1. 

 
921 

 
92109 

 
6220 

 
Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie kosztów realizacji 
inwestycji dla GOK z 
przeznaczeniem na zadania 
remontowe i zakupy 
inwestycyjne 
 

 
744.600,- 

 
744.600,- 

 
744.600,- 

 
- 

 
A         -    
B         - 
C         - 
 

 
- 

 
GOK 

Chojnice 

 
2. 

 
921 

 
92116 

 
6220 

 
Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie kosztów realizacji 
inwestycji dla GOK z 
przeznaczeniem na zadania 
remontowe i zakupy 
inwestycyjne 
 

 
45.000,- 

 
45.000,- 

 
45.000,- 

 
- 

 
A         -    
B         - 
C         - 
 

 
- 

 
GOK 

Chojnice 

 
RAZEM 

 

 
789.600,- 

 
789.600,- 

 
789.600,- 

 
- 

A         - 
B         - 
C         - 

 
- 

 
X 

 
 
 
 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 13



 14 

 
 

VII ZADANIA INWESTYCYJNE REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW OTRZYMANYCH  
Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD   

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
1. 

 
010 

 
01043 

 

 
6370 

 
Wydatki poniesione ze środków 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład – Uporządkowanie 
gospodarki wodnej w 
południowej części gminy 
Chojnice-etap I „Przebudowa i 
rozbudowa sieci wodociągowej 
w m. Ogorzeliny”   

 
4.740.500,- 

 
4.740.500,- 

 
- 

 
 

 
A  4.740.500,- PIS   
B         - 
C         - 
 

 
- 

 
GZGK  

Spółka z o.o. 
Chojnice 

 
2. 

 
010 

 
01043 

 
6370 

 
Wydatki poniesione ze środków 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład – Uporządkowanie 
gospodarki wodnej w 
południowej części gminy 
Chojnice-etap II „Przebudowa i 
rozbudowa sieci wodociągowej 
w m. Ogorzeliny, Sławęcin, Nowy 
Dwór, Cołdanki, Angowice, 
Moszczenica”   

 
4.750.000,- 

 
4.750.000,- 

 
- 

 
 

 
A  4.750.000,- PIS   
B         - 
C         - 
 

 
- 

 
GZGK  

Spółka z o.o. 
Chojnice 

 
3. 

 
600 

 
60016 

 
6370 

 
Wydatki poniesione ze środków 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład – Przebudowa oraz budowa 
dróg na terenie Gminy Chojnice 
      

 
6.500.000,- 

 
6.500.000,- 

 
- 

 
 

 
A  6.500.000,- PIS   
B         - 
C         - 
 

 
- 

 
Urząd Gminy 

Chojnice 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 14



 15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
4. 

 
600 

 
60017 

 
6370 

 
Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład 
– Budowa dróg wewnętrznych w 
Powałkach   
 

 
1.999.500,- 

 
1.999.500,- 

 
- 

 
 

 
A  1.999.500,- PIS   
B         - 
C         - 
 

 
- 

 
Urząd Gminy 

Chojnice 

 
5 

 
630 

 
63095 

 
6370 

 
Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład 
– Budowa ścieżki wzdłuż drogi 
powiatowej na odcinku Nowa 
Cerkiew – Lotyń etap I      
   

 
2.500.000,- 

 
2.500.000,- 

 
- 

 
 

 
A  2.500.000,- PIS  
B         - 
C         - 
 

 
- 

 
Urząd Gminy 

Chojnice 

 
6. 

 
750 

 
75023 

 
6370 

 
Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład 
– Cyfryzacja Urzędu Gminy        

 
1.664.000,- 

 
1.664.000,- 

 
- 

 
 

 
A  1.664.000,- PIS   
B         - 
C         - 
 

 
- 

 
Urząd Gminy 

Chojnice 

 
RAZEM 

 

 
22.154.000,- 

 
22.154.000,- 

 
- 

 
 

A 22.154.000,- 
B         - 
C         - 

 
- 

 
X 

 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 15



 16 

 

 

 

VIII WYDATKI INWESTYCYJNE DOTYCZĄCE OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH BĘDĄCYCH  
W UŻYTKOWANIU JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
1. 

 
921 

 
92120 

 
6580 

 
Wykonanie prac 
konserwatorskich kapliczek w m. 
Lichnowy, Angowice, Cołdanki  
i dzwonnic w Charzykowach  
i Angowicach    
    

 
100.000,- 

 
100.000,- 

 
100.000,- 

 
 

 
A         -   
B         - 
C         - 
 

 
- 

 
Urząd Gminy 

Chojnice 

 
RAZEM 

 

 
100.000,- 

 
100.000,- 

 
100.000,- 

 
- 

A         - 
B         - 
C         - 

 
- 

 
X 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 16



 17 

 

 

IX DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU NA FINANSOWANIE KOSZTÓW INWESTYCJI 
INNYCH JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
1. 

 
851 

 
85111 

 
6220 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych z 
przeznaczeniem na zakup 
wyposażenia dla oddziału 
położniczego dla Szpitala 
Specjalistycznego w Chojnicach 

 
150.000,- 

 
150.000,- 

 
150.000,- 

 
 

 
A         -   
B         - 
C         - 
 

 
- 

 
Urząd Gminy 

Chojnice 

 
RAZEM 

 

 
150.000,- 

 
150.000,- 

 
150.000,- 

 
 

A         - 
B         - 
C         - 

 
- 

 
X 

 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 17



 18 

 
X WPŁATY JEDNOSTEK NA PAŃSTWOWY FUNDUSZ CELOWY  

NA FINANSOWANIE LUB DOFINANSOWANIE ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
1. 

 
754 

 
75404 

 
6170 

Wpłata na państwowy fundusz 
celowy na dofinansowywanie na 
zakup pojazdu służbowego dla 
Komendy Powiatowej Policji 

 
50.000,- 

 
50.000,- 

 
50.000,- 

 
 

A         -   
B         - 
C         - 

 
- 

 
Urząd Gminy 

Chojnice 

 
RAZEM 

 

 
50.000,- 

 
50.000,- 

 
50.000,- 

 
 

A         - 
B         - 
C         - 

 
- 

 
X 

 
OGÓŁEM        I + II + III + IV + V + VI + VII + VIII + IX + X 

 
52.353.899,- 

 
52.353.899,- 

 
18.364.051,- 

 
7.439.766,- 

A      26.278.082,- 
B      272.000,-       
C          - 

- 

 
X 

 
A - Dotacje i środki z budżetu państwa, np.: 
 RFRD – Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
 PIS – Program Inwestycji Strategicznych 
 RPOZ – Rządowy Program Odbudowy Zabytków 
B - Środki i dotacje otrzymane z innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
 UM – Urząd Marszałkowski 
 PCH – Powiat Chojnicki 
C - Inne źródła 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 18



                                                                                            Załącznik Nr 4 
                                                                                            do Uchwały Nr VI/76/2024 
                                                                                            Rady Gminy w Chojnicach 
                                                                                            z dnia 20 grudnia 2024 r. 
 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2024  ROKU 
                                                                                                                                       

 
Lp. 

 

 
Treść 

Klasyfikacja 
§ 

Kwota 
2024 rok 

1 2 3 4 

 Przychody  ogółem x 25.135.000,- 

1. 

2. 

3. 
 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

 Kredyty 

 Pożyczki 

 Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
 z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 

 Spłaty pożyczek udzielonych 

 Prywatyzacja majątku  

 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych 

 Papiery wartościowe (obligacje) 

 Inne źródła  (wolne środki) 

952 

952 

903 
 

951 

944 

957 

931 

950 

14.000.000,- 

- 

- 
 

- 

- 

- 

- 

11.135.000,- 

 Rozchody  ogółem x 6.560.000,- 

1. 

2. 
 
 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

 Spłaty kredytów 

 Spłaty kredytów otrzymanych na finansowanie 
 zadań realizowanych  z udziałem środków  
 pochodzących z budżetu UE 

 Spłaty pożyczek 

 Udzielone pożyczki  

 Przelewy na rachunki lokat 

 Wykup papierów wartościowych  (obligacji) 

 Rozchody z tytułu innych rozliczeń 

992 

963 
 
 

992 

991 

994 

982 

995 

5.560.000,- 

- 
 
 

1.000.000,- 

- 

- 

- 

- 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 1



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VI/76/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

855 Rodzina

przed zmianą 14 631 496,00 14 631 496,00 0,00 14 631 496,00 14 631 496,00 1 769 996,00 1 507 746,00 262 250,00 0,00 12 861 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 631 496,00 14 631 496,00 0,00 14 631 496,00 14 631 496,00 1 784 996,00 1 522 746,00 262 250,00 0,00 12 846 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 14 461 996,00 14 461 996,00 0,00 14 461 996,00 14 461 996,00 1 600 496,00 1 506 136,00 94 360,00 0,00 12 861 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 461 996,00 14 461 996,00 0,00 14 461 996,00 14 461 996,00 1 615 496,00 1 521 136,00 94 360,00 0,00 12 846 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 12 861 500,00 12 861 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 861 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 12 846 500,00 12 846 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 846 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 234 091,00 1 234 091,00 1 234 091,00 1 234 091,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 1 249 091,00 1 249 091,00 1 249 091,00 1 249 091,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 19 465 616,75 19 465 616,75 0,00 19 463 949,83 19 463 949,83 5 492 856,66 1 823 432,06 3 669 424,60 0,00 13 971 093,17 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 465 616,75 19 465 616,75 0,00 19 463 949,83 19 463 949,83 5 507 856,66 1 838 432,06 3 669 424,60 0,00 13 956 093,17 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 1



                                                              Załącznik Nr 6 
                                                                                  do Uchwały Nr VI/76/2024 
                                                                                 Rady Gminy w Chojnicach                  
                                                                        z dnia 20 grudnia 2024 r. 
 

DOTACJE PODMIOTOWE NA 2024 ROK 
 
Lp. 

 

 
Dział 
        

 
Rozdział 

        

 
§ 

        

 
Nazwa instytucji 

 

 
Kwota  dotacji 

1  2  3  4  5 6 

    Przedszkola niepubliczne 2.611.200,- 

1. 
 
 

2. 
 
 

3. 
 
 

4. 

 

5. 

 

6. 

801 
 
 

801 
 
 

801 
 
 

801 
 
 

801 
 
 

801 

80104 
 
 

80104 
 
 

80104 
 
 

80149 

 

80149 

 

80149 

2590 
 
 

2590 
 
 

2590 
 
 

2590 

 

2590 

 

2590 

Niepubliczne Integracyjne Przedszkole „Leśna 
Kraina” w Charzykowach 
 
 Przedszkole niepubliczne  
„Akademia Maluszka” w Pawłowie 
 
Przedszkole niepubliczne „Leśne Ludki” w 
Klawkowie 
 
Przedszkole niepubliczne „Leśne Ludki” w 
Klawkowie 
 
Niepubliczne Integracyjne Przedszkole „Leśna 
Kraina” w Charzykowach 
 
Przedszkole niepubliczne  
„Akademia Maluszka” w Pawłowie 
 

1.103.100,- 
 
 

492.900,- 
 
 

262.800,- 
 
 

- 
 
 

752.400,- 
 
 

- 

    Inne formy wychowania przedszkolnego 241.734,- 

1. 
 
 

2. 

801 

 

801 

80106 

 

80106 

2590 

 

2590 

 

Punkt Przedszkolny „Kraina Smerfów”  
w Lichnowach 
 
Przedszkole Naturalne: Punkt Przedszkolny 
„Wiśniowy Sad”  w Lichnowach 

109.974,- 

 

131.760,- 

    Gminny Ośrodek Kultury 5.187.400,- 

 
1. 
 

2. 

 
921 

 
921 

 
92109 

 
92116 

 
2480 

 
2480 

 
Gminny Ośrodek Kultury w Chojnicach 
 
Biblioteka 

 
4.945.500,- 

 
241.900,- 

 
    

 
    

 
    

 
    

 
OGÓŁEM 

 
8.040.334,- 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana Uchwały Nr L/837/2023  Rady Gminy w Chojnicach z dnia 29 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Chojnice na 2024 r. wynika z następujących przyczyn: 

1.Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe z tytułu środków z Funduszu Pracy na dofinansowanie zadania 
pn.”Asystent rodziny w 2024r.” w kwocie 16.475,93 zł; 

2.Zmniejsza się wydatki budżetowe na zadanie  inwestycyjne pn.”Przebudowa szkoły w Nieżychowicach” 
w kwocie 1.770.000,00 zł; 

3.Pozostałe zmiany dotyczą przeniesienia planu wydatków budżetowych między działami i rozdziałami 
zgodnie z klasyfikacją budżetową. 

4.Dostosowano plan dochodów i wydatków budżetowych do przewidywanego wykonania; 

5.Deficyt budżetu został zmniejszony o kwotę 2.500.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C33AFAAB-704C-4A17-A498-482DEED3FEDA. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA Nr VI/77/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr L/836/2023 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojnice na lata 2024 - 2035 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 226, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr L/836/2023 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Chojnice na lata 2024 – 2035 (z późn. zm.) dokonać następujących zmian: 

1) zmienić treść Załącznika Nr 1 składającego się z tabeli głównej, tabeli zawierającej wielkości informacyjne 
i kontrolne i nadać mu brzmienie jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały; 

2) zmienić treść załącznika Nr 2 – wykaz planowanych, realizowanych przedsięwzięć i nadać mu brzmienie jak 
w Załączniku Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Pozostała treść Uchwały pozostaje bez zmian. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez jej wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

WÓJT GMINY CHOJNICE 

/-/ dr inż. Zbigniew Szczepański 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

 Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040A9219-FDB8-4AE7-97B5-FB81C5A07678. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



Załącznik nr 1 do Uchwały nr VI/77/2024 Rady Gminy Chojnice z dnia 20 grudnia 2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 170 472 033,34 140 146 722,34 23 727 687,00 532 332,00 52 420 417,00 26 100 281,34 37 366 005,00 20 883 916,00 30 325 311,00 2 005 000,00 28 081 491,00

2025 139 306 847,00 126 506 847,00 22 182 700,00 554 158,00 48 746 229,00 16 869 115,00 38 154 645,00 21 740 157,00 12 800 000,00 3 000 000,00 9 800 000,00

2026 141 773 560,00 128 273 560,00 22 870 364,00 571 337,00 50 257 362,00 15 237 058,00 39 337 439,00 22 414 102,00 13 500 000,00 3 000 000,00 10 500 000,00

2027 146 405 398,00 134 405 398,00 23 442 123,00 585 620,00 51 513 796,00 18 542 984,00 40 320 875,00 22 974 455,00 12 000 000,00 3 000 000,00 9 000 000,00

2028 153 000 749,00 139 000 749,00 24 098 502,00 602 017,00 52 956 182,00 19 894 188,00 41 449 860,00 23 617 740,00 14 000 000,00 3 000 000,00 11 000 000,00

2029 154 432 768,00 139 432 768,00 24 725 063,00 617 669,00 54 333 043,00 17 229 437,00 42 527 556,00 24 231 801,00 15 000 000,00 3 000 000,00 12 000 000,00

2030 143 818 588,00 143 818 588,00 25 343 190,00 633 111,00 55 691 369,00 18 560 173,00 43 590 745,00 24 837 596,00 0,00 0,00 0,00

2031 144 150 235,00 144 150 235,00 25 951 427,00 648 306,00 57 027 962,00 15 885 617,00 44 636 923,00 25 433 698,00 0,00 0,00 0,00

2032 147 419 690,00 147 419 690,00 26 548 310,00 663 217,00 58 339 605,00 16 204 986,00 45 663 572,00 26 018 673,00 0,00 0,00 0,00

2033 149 764 343,00 149 764 343,00 27 158 921,00 678 471,00 59 681 416,00 15 531 701,00 46 713 834,00 26 617 102,00 0,00 0,00 0,00

2034 155 185 923,00 155 185 923,00 27 783 576,00 694 076,00 61 054 089,00 17 865 930,00 47 788 252,00 27 229 295,00 0,00 0,00 0,00

2035 158 686 199,00 158 686 199,00 28 422 598,00 710 040,00 62 458 333,00 18 207 846,00 48 887 382,00 27 855 569,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040A9219-FDB8-4AE7-97B5-FB81C5A07678. Projekt Strona 1



Strona 2 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040A9219-FDB8-4AE7-97B5-FB81C5A07678. Projekt Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 189 047 033,34 136 686 584,34 50 805 663,09 0,00 0,00 3 300 000,00 0,00 0,00 52 360 449,00 48 367 449,000,00 6 316 913,00

2025 132 896 847,00 121 612 493,00 52 596 134,00 0,00 0,00 3 170 100,00 0,00 0,00 11 284 354,00 9 284 354,000,00 1 000 000,00

2026 134 763 560,00 123 595 143,00 53 059 220,00 0,00 0,00 2 617 500,00 0,00 0,00 11 168 417,00 10 168 417,000,00 1 000 000,00

2027 139 245 398,00 124 895 409,00 54 399 525,00 0,00 0,00 1 879 500,00 0,00 0,00 14 349 989,00 13 349 989,000,00 1 000 000,00

2028 147 990 749,00 127 717 057,00 55 775 013,00 0,00 0,00 1 585 250,00 0,00 0,00 20 273 692,00 18 773 692,000,00 1 500 000,00

2029 149 422 768,00 130 505 459,00 56 159 720,00 0,00 0,00 1 205 025,00 0,00 0,00 18 917 309,00 17 917 309,000,00 1 000 000,00

2030 140 418 588,00 132 958 825,00 56 966 293,00 0,00 0,00 1 023 300,00 0,00 0,00 7 459 763,00 7 459 763,000,00 0,00

2031 138 750 235,00 135 645 072,00 57 966 309,00 0,00 0,00 835 300,00 0,00 0,00 3 105 163,00 3 105 163,000,00 0,00

2032 142 219 690,00 138 757 834,00 59 386 484,00 0,00 0,00 606 800,00 0,00 0,00 3 461 856,00 3 461 856,000,00 0,00

2033 144 964 343,00 141 916 717,00 60 841 453,00 0,00 0,00 341 600,00 0,00 0,00 3 047 626,00 3 047 626,000,00 0,00

2034 151 385 923,00 145 253 675,00 62 332 069,00 0,00 0,00 169 600,00 0,00 0,00 6 132 248,00 6 132 248,000,00 0,00

2035 156 346 199,00 148 695 645,00 63 828 039,00 0,00 0,00 46 800,00 0,00 0,00 7 650 554,00 7 650 554,000,00 0,00

Strona 3 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040A9219-FDB8-4AE7-97B5-FB81C5A07678. Projekt Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -18 575 000,00 0,00 25 135 000,00 14 000 000,00 7 440 000,00 0,00 0,00 11 135 000,00 11 135 000,00

2025 6 410 000,00 6 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 7 010 000,00 7 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 7 160 000,00 7 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 5 010 000,00 5 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 5 010 000,00 5 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 3 400 000,00 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 5 400 000,00 5 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 5 200 000,00 5 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 4 800 000,00 4 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 3 800 000,00 3 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 2 340 000,00 2 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040A9219-FDB8-4AE7-97B5-FB81C5A07678. Projekt Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 6 560 000,00 6 560 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 6 410 000,00 6 410 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 7 010 000,00 7 010 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 7 160 000,00 7 160 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 5 010 000,00 5 010 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 5 010 000,00 5 010 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 3 400 000,00 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 5 400 000,00 5 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 5 200 000,00 5 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 4 800 000,00 4 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 2 340 000,00 2 340 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040A9219-FDB8-4AE7-97B5-FB81C5A07678. Projekt Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 540 000,00 0,00 3 460 138,00 14 595 138,000,00

2025 x x x x 0,00 49 130 000,00 0,00 4 894 354,00 4 894 354,000,00

2026 x x x x 0,00 42 120 000,00 0,00 4 678 417,00 4 678 417,000,00

2027 x x x x 0,00 34 960 000,00 0,00 9 509 989,00 9 509 989,000,00

2028 x x x x 0,00 29 950 000,00 0,00 11 283 692,00 11 283 692,000,00

2029 x x x x 0,00 24 940 000,00 0,00 8 927 309,00 8 927 309,000,00

2030 x x x x 0,00 21 540 000,00 0,00 10 859 763,00 10 859 763,000,00

2031 x x x x 0,00 16 140 000,00 0,00 8 505 163,00 8 505 163,000,00

2032 x x x x 0,00 10 940 000,00 0,00 8 661 856,00 8 661 856,000,00

2033 x x x x 0,00 6 140 000,00 0,00 7 847 626,00 7 847 626,000,00

2034 x x x x 0,00 2 340 000,00 0,00 9 932 248,00 9 932 248,000,00

2035 x x x x 0,00 0,00 0,00 9 990 554,00 9 990 554,000,00

Strona 6 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040A9219-FDB8-4AE7-97B5-FB81C5A07678. Projekt Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 8,65% 5,84% 22,50% 24,26% TAK TAK7,60%

2025 8,74% 7,36% 20,32% 22,07% TAK TAKx

2026 8,52% 6,45% 17,70% 19,61% TAK TAKx

2027 7,80% 9,83% 14,55% 16,47% TAK TAKx

2028 5,54% 10,80% 7,25% 9,17% TAK TAKx

2029 5,09% 8,29% 6,93% 8,84% TAK TAKx

2030 3,53% 9,49% 6,54% 8,46% TAK TAKx

2031 4,86% 7,28% 8,29% 8,29% TAK TAKx

2032 4,43% 7,06% 8,50% 8,50% TAK TAKx

2033 3,83% 6,10% 8,46% 8,46% TAK TAKx

2034 2,89% 7,36% 8,41% 8,41% TAK TAKx

2035 1,70% 7,15% 8,05% 8,05% TAK TAKx

Strona 7 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040A9219-FDB8-4AE7-97B5-FB81C5A07678. Projekt Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 291 502,00 291 502,00 241 947,00 2 099 091,00 2 099 091,00 2 004 147,00 189 750,00 189 750,00 141 954,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251 244,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 001,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040A9219-FDB8-4AE7-97B5-FB81C5A07678. Projekt Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 100 000,00 100 000,00 0,00 8 770 219,00 1 189 750,00 7 580 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 5 694 147,00 0,00 0,00 7 984 391,00 251 244,00 7 733 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 5 032 875,00 0,00 0,00 5 087 876,00 55 001,00 5 032 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040A9219-FDB8-4AE7-97B5-FB81C5A07678. Projekt Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 6 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 5 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 5 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 4 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 4 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 3 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 4 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 3 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 2 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040A9219-FDB8-4AE7-97B5-FB81C5A07678. Projekt Strona 10



Załącznik nr 2 do Uchwały nr VI/77/2024 Rady Gminy Chojnice z dnia 20 grudnia2024
r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 24 263 764,00 8 770 219,00 7 984 391,00 5 087 876,00 0,00 21 513 574,00

1.a - wydatki bieżące 1 495 995,00 1 189 750,00 251 244,00 55 001,00 0,00 1 495 995,00

1.b - wydatki majątkowe 22 767 769,00 7 580 469,00 7 733 147,00 5 032 875,00 0,00 20 017 579,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

12 583 017,00 289 750,00 5 945 391,00 5 087 876,00 0,00 11 223 017,00

1.1.1 - wydatki bieżące 495 995,00 189 750,00 251 244,00 55 001,00 0,00 495 995,00

1.1.1.1 Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Chojnice
Urząd Gminy w

Chojnicach
2024 2026 320 854,00 160 000,00 105 853,00 55 001,00 0,00 320 854,00

1.1.1.2
Rozwój nowej społeczności energetycznej działającej w zakresie OZE
w Gminie Chojnice

Urząd Gminy w
Chojnicach

2024 2025 175 141,00 29 750,00 145 391,00 0,00 0,00 175 141,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 12 087 022,00 100 000,00 5 694 147,00 5 032 875,00 0,00 10 727 022,00

1.1.2.1 Pomorskie Szlaki Kajakowe Meandry Brdy i Chociny
Urząd Gminy w

Chojnicach
2019 2025 1 460 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1.1.2.2 Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Chojnice
Urząd Gminy w

Chojnicach
2024 2026 594 147,00 0,00 594 147,00 0,00 0,00 594 147,00

1.1.2.3 Budowa przedszkola gminnego w Charzykowach
Urząd Gminy w

Chojnicach
2024 2026 10 032 875,00 0,00 5 000 000,00 5 032 875,00 0,00 10 032 875,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 11 680 747,00 8 480 469,00 2 039 000,00 0,00 0,00 10 290 557,00

1.3.1 - wydatki bieżące 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.1.1 Remont drogi gminnej w m. Granowo
Urząd Gminy w

Chojnicach
2023 2024 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.1.2 Plan ogólny Gminy Chojnice
Urząd Gminy w

Chojnicach
2024 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 10 680 747,00 7 480 469,00 2 039 000,00 0,00 0,00 9 290 557,00

1.3.2.1 Cyfryzacja Urzędu Gminy w Chojnicach
Urząd Gminy w

Chojnicach
2022 2024 2 380 000,00 2 314 000,00 0,00 0,00 0,00 2 314 000,00

1.3.2.2 Budowa drogi wewnętrznej ul. Chojnicka Lichnowy
Urząd Gminy w

Chojnicach
2022 2024 983 000,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 410 000,00

1.3.2.3
Dokum.-budowa ścieżki rowerowej przy drodze DW 212 na odcinku
Charzykowy ul. Długa - zjazd do osady Wolność

Urząd Gminy w
Chojnicach

2023 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Dokum.-przedłużenie promenady w Charzykowach do drogi na
Wolność

Urząd Gminy w
Chojnicach

2023 2025 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.5
Dokumentacja projektowa - Przebudowa budynku internatu w
Swornegaciach na potrzeby utworzenia Uniwersytetu Ludowego

Urząd Gminy w
Chojnicach

2023 2024 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040A9219-FDB8-4AE7-97B5-FB81C5A07678. Projekt Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.6 Budowa instalacji zraszania boiska w Pawłowie
Urząd Gminy w

Chojnicach
2023 2024 220 000,00 218 912,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

1.3.2.7
Wykonanie prac konserwacyjnych kapliczek w m. Lichnowy, Angowice,
Cołdanki i Charzykowy i dzwonnicy w Angowicach

Urząd Gminy w
Chojnicach

2023 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8 Dokumentacja projektowa - Budowa przedszkola w Charzykowach
GMINNY ZESPÓŁ

OŚWIATY
2023 2024 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.9
Budowa drogi pieszo-rowerowej przy drodze nr 239027G do granicy z
Chojnicami do m. Czartołomie

Urząd Gminy w
Chojnicach

2023 2024 1 340 000,00 1 055 000,00 0,00 0,00 0,00 1 055 000,00

1.3.2.10 Budowa ul. Trawiastej, Kaczeńców, Łąkowej w m. Charzykowy
Urząd Gminy w

Chojnicach
2023 2024 1 812 000,00 1 632 000,00 0,00 0,00 0,00 1 632 000,00

1.3.2.11 Budowa ul. Górnej wraz z odwodnieniem w m. Pawłowo
Urząd Gminy w

Chojnicach
2023 2024 583 875,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00

1.3.2.12 Przebudowa drogi z płyt JOMB Angowice
Urząd Gminy w

Chojnicach
2023 2024 447 872,00 425 557,00 0,00 0,00 0,00 425 557,00

1.3.2.13
Dokumentacja projektowa - Poprawa efektywności energetycznej oraz
rozwój OZE - termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w
Gminie Chojnice

Urząd Gminy w
Chojnicach

2024 2025 367 000,00 40 000,00 327 000,00 0,00 0,00 287 000,00

1.3.2.14
Dokumentacja projektowa - budowa przejścia ścieżki rowerowej przez
przejazd kolejowo - drogowy w m. Klawkowo

Urząd Gminy w
Chojnicach

2024 2025 170 000,00 10 000,00 160 000,00 0,00 0,00 170 000,00

1.3.2.15
Dokumentacja projektowa - budowa ścieżki edukacyjnej w m.
Swornegacie

Urząd Gminy w
Chojnicach

2024 2025 100 000,00 10 000,00 90 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.16 Termomodernizacji budynku Wiejskiego Domu Kultury w Ogorzelinach
Urząd Gminy w

Chojnicach
2024 2025 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 90 000,00

1.3.2.17
Dokumentacja projektowa - przebudowa budynku szaletu w m.
Charzykowy

Urząd Gminy w
Chojnicach

2024 2025 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 27 000,00

1.3.2.18 Przebudowa odcinka drogi wewnętrznej w m. Władysławek
Urząd Gminy w

Chojnicach
2024 2025 300 000,00 15 000,00 285 000,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.19 Zagospodarowanie terenu na Pl. Św. Floriana w m. Ostrowite
Urząd Gminy w

Chojnicach
2024 2025 705 000,00 400 000,00 305 000,00 0,00 0,00 705 000,00

1.3.2.20
Dokumentacja projektowa - budowa garażu remizy OSP w Nowej
Cerkwi

Urząd Gminy w
Chojnicach

2024 2025 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 35 000,00

1.3.2.21
Wykonanie prac konserwatorskich kapliczek w m. Lichnowy, Angowice,
Cołdanki  i dzwonnic w Charzykowach i Angowicach

Urząd Gminy w
Chojnicach

2023 2025 520 000,00 100 000,00 420 000,00 0,00 0,00 520 000,00

1.3.2.22
Dokumentacja projektowa - budowa ścieżki rowerowej przy drodze DW
212 do zjazdu na Wolność

Urząd Gminy w
Chojnicach

2023 2025 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040A9219-FDB8-4AE7-97B5-FB81C5A07678. Projekt Strona 2



 
 
 
 
 
 
 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Chojnice na lata 2024-2035 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 20 grudnia 2024 r., dokonano następujących zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Chojnice: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 455 417,87 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 1 475 417,87 
zł, a dochody majątkowe zmniejszono o 1 020 000,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zmniejszono o 2 044 582,13 zł, z czego wydatki bieżące zmniejszono o 425 082,13 
zł, a wydatki majątkowe zmniejszono o 1 619 500,00 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -18 575 000,00 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 170 016 615,47 +455 417,87 170 472 033,34 
Dochody bieżące 138 671 304,47 +1 475 417,87 140 146 722,34 
Dotacje bieżące 25 106 863,47 +993 417,87 26 100 281,34 
Pozostałe 36 884 005,00 +482 000,00 37 366 005,00 
Dochody majątkowe 31 345 311,00 -1 020 000,00 30 325 311,00 
Sprzedaż majątku 3 005 000,00 -1 000 000,00 2 005 000,00 
Wydatki ogółem 191 091 615,47 -2 044 582,13 189 047 033,34 
Wydatki bieżące 137 111 666,47 -425 082,13 136 686 584,34 
Wynagrodzenia i 
pochodne 52 061 938,69 -1 256 275,60 50 805 663,09 

Pozostałe wydatki 
bieżące 81 749 727,78 +831 193,47 82 580 921,25 

Wydatki majątkowe 53 979 949,00 -1 619 500,00 52 360 449,00 
Wynik budżetu -21 075 000,00 +2 500 000,00 -18 575 000,00 
Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Chojnice: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym zmniejszono o 2 500 000,00 zł i po zmianach wynoszą 
25 135 000,00 zł. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2024 rok. 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Przychody budżetu 27 635 000,00 -2 500 000,00 25 135 000,00 
Wolne środki 13 635 000,00 -2 500 000,00 11 135 000,00 
Źródło: opracowanie własne. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/77/2024
Rady Gminy w Chojnicach
z dnia 20 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040A9219-FDB8-4AE7-97B5-FB81C5A07678. Projekt Strona 1



Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Chojnice na lata 2024-2035 spowodowały modyfikacje 
w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli 
poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o plan 

po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

wykonanie) 

2024 8,65% 22,50% TAK 24,26% TAK 
2025 8,74% 20,32% TAK 22,07% TAK 
2026 8,52% 17,70% TAK 19,61% TAK 
2027 7,80% 14,55% TAK 16,47% TAK 
2028 5,54% 7,25% TAK 9,17% TAK 
2029 5,09% 6,93% TAK 8,84% TAK 
2030 3,53% 6,54% TAK 8,46% TAK 
2031 4,86% 8,29% TAK 8,29% TAK 
2032 4,43% 8,50% TAK 8,50% TAK 
2033 3,83% 8,46% TAK 8,46% TAK 
2034 2,89% 8,41% TAK 8,41% TAK 
2035 1,70% 8,05% TAK 8,05% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Chojnice spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojnice obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, 
które szczegółowo opisano poniżej. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. Pomorskie Szlaki Kajakowe Meandry Brdy i Chociny; 
2. Przebudowa drogi z płyt JOMB Angowice; 
3. Dokumentacja projektowa - Poprawa efektywności energetycznej oraz rozwój OZE - 

termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Chojnice . 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 040A9219-FDB8-4AE7-97B5-FB81C5A07678. Projekt Strona 2



Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA Nr VI/78/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojnice na lata 2025-2037 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 226, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 111 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 167 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Chojnice na lata 2025-2037, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Uchwala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Chojnice, obejmujący limity wydatków 
w poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi związane, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojnice na lata 2025-
2037 stanowią załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 4. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Chojnice do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją wieloletnich przedsięwzięć do wysokości limitów określonych w załączniku nr 2 do 
uchwały; 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania Gminy i których terminy płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Chojnice do przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których 
mowa w ust. 1, kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Chojnice do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na 
realizację przedsięwzięć finansowanych z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w związku ze zmianami 
w realizacji takich przedsięwzięć, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego 
wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do dokonywania zmian 
środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, 
w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa 
w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 
spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE463884-E30F-4D33-917F-30569D4391A0. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



4. Upoważnia się Wójta Gminy Chojnice do dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej 
Gminy Chojnice, związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, w celu 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu Gminy Chojnice. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr L/836/2023 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojnice na lata 2024 – 2035 (z późn. zm.). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Wnioskodawca: 

WÓJT GMINY CHOJNICE 

/-/dr inż. Zbigniew Szczepański 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE463884-E30F-4D33-917F-30569D4391A0. Projekt Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr VI/78/2024 Rady Gminy Chojnice z dnia 20 grudnia 2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 148 769 913,61 135 020 174,61 55 222 161,41 954 722,77 24 924 932,43 12 065 110,00 41 853 248,00 23 741 723,00 13 749 739,00 6 500 000,00 7 242 739,00

2026 142 845 881,00 139 845 881,00 57 154 937,00 988 138,00 25 797 305,00 12 487 389,00 43 418 112,00 24 572 683,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

2027 147 178 002,00 144 178 002,00 58 926 740,00 1 018 770,00 26 597 021,00 12 874 498,00 44 760 973,00 25 334 436,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

2028 151 112 187,00 148 112 187,00 60 576 689,00 1 047 296,00 27 341 738,00 13 234 984,00 45 911 480,00 26 043 800,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

2029 155 259 328,00 152 259 328,00 62 272 836,00 1 076 620,00 28 107 307,00 13 605 564,00 47 197 001,00 26 773 026,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

2030 156 065 812,00 156 065 812,00 63 829 657,00 1 103 536,00 28 809 990,00 13 945 703,00 48 376 926,00 27 442 352,00 0,00 0,00 0,00

2031 159 967 457,00 159 967 457,00 65 425 398,00 1 131 124,00 29 530 240,00 14 294 346,00 49 586 349,00 28 128 411,00 0,00 0,00 0,00

2032 163 966 644,00 163 966 644,00 67 061 033,00 1 159 402,00 30 268 496,00 14 651 705,00 50 826 008,00 28 831 621,00 0,00 0,00 0,00

2033 168 065 810,00 168 065 810,00 68 737 559,00 1 188 387,00 31 025 208,00 15 017 998,00 52 096 658,00 29 552 412,00 0,00 0,00 0,00

2034 172 267 455,00 172 267 455,00 70 455 998,00 1 218 097,00 31 800 838,00 15 393 448,00 53 399 074,00 30 291 222,00 0,00 0,00 0,00

2035 176 574 141,00 176 574 141,00 72 217 398,00 1 248 549,00 32 595 859,00 15 778 284,00 54 734 051,00 31 048 503,00 0,00 0,00 0,00

2036 180 988 494,00 180 988 494,00 74 022 833,00 1 279 763,00 33 410 755,00 16 172 741,00 56 102 402,00 31 824 716,00 0,00 0,00 0,00

2037 185 513 207,00 185 513 207,00 75 873 404,00 1 311 757,00 34 246 024,00 16 577 060,00 57 504 962,00 32 620 334,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE463884-E30F-4D33-917F-30569D4391A0. Projekt Strona 1



Strona 2 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE463884-E30F-4D33-917F-30569D4391A0. Projekt Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 155 350 717,61 130 107 157,61 58 061 342,00 0,00 0,00 3 800 000,00 0,00 0,00 25 243 560,00 22 038 560,000,00 6 660 663,00

2026 139 935 881,00 134 827 136,00 60 848 286,00 510 771,00 0,00 3 002 512,00 0,00 0,00 5 108 745,00 5 108 745,000,00 0,00

2027 139 418 002,00 138 898 107,00 63 479 974,00 510 771,00 0,00 2 609 690,00 0,00 0,00 519 895,00 519 895,000,00 0,00

2028 145 502 187,00 142 662 956,00 66 003 303,00 510 771,00 0,00 2 043 768,00 0,00 0,00 2 839 231,00 2 839 231,000,00 0,00

2029 149 649 328,00 145 828 862,00 67 768 891,00 510 771,00 0,00 1 591 458,00 0,00 0,00 3 820 466,00 3 820 466,000,00 0,00

2030 152 065 812,00 149 124 579,00 69 530 882,00 510 771,00 0,00 1 226 240,00 0,00 0,00 2 941 233,00 2 941 233,000,00 0,00

2031 154 267 457,00 152 542 311,00 71 286 537,00 510 771,00 0,00 941 900,00 0,00 0,00 1 725 146,00 1 725 146,000,00 0,00

2032 158 166 644,00 156 041 766,00 72 997 414,00 510 771,00 0,00 735 400,00 0,00 0,00 2 124 878,00 2 124 878,000,00 0,00

2033 162 665 810,00 159 624 410,00 74 731 103,00 510 771,00 0,00 539 400,00 0,00 0,00 3 041 400,00 3 041 400,000,00 0,00

2034 167 867 455,00 163 286 486,00 76 468 601,00 510 771,00 0,00 367 900,00 0,00 0,00 4 580 969,00 4 580 969,000,00 0,00

2035 173 334 141,00 166 810 279,00 78 227 379,00 255 756,00 0,00 239 450,00 0,00 0,00 6 523 862,00 6 523 862,000,00 0,00

2036 178 638 494,00 170 398 824,00 79 967 938,00 0,00 0,00 141 000,00 0,00 0,00 8 239 670,00 8 239 670,000,00 0,00

2037 183 163 207,00 174 321 366,00 81 727 233,00 0,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 8 841 841,00 8 841 841,000,00 0,00

Strona 3 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE463884-E30F-4D33-917F-30569D4391A0. Projekt Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -6 580 804,00 0,00 12 990 804,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 6 990 804,00 6 580 804,00

2026 2 910 000,00 2 910 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 7 760 000,00 7 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 5 610 000,00 5 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 5 610 000,00 5 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 5 700 000,00 5 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 5 800 000,00 5 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 5 400 000,00 5 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 4 400 000,00 4 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 3 240 000,00 3 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 2 350 000,00 2 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 2 350 000,00 2 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE463884-E30F-4D33-917F-30569D4391A0. Projekt Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 6 410 000,00 6 410 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 7 610 000,00 7 610 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 7 760 000,00 7 760 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 5 610 000,00 5 610 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 5 610 000,00 5 610 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 5 700 000,00 5 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 5 800 000,00 5 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 5 400 000,00 5 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 4 400 000,00 4 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 3 240 000,00 3 240 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 2 350 000,00 2 350 000,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 2 350 000,00 2 350 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE463884-E30F-4D33-917F-30569D4391A0. Projekt Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 130 000,00 0,00 4 913 017,00 11 903 821,000,00

2026 x x x x 0,00 52 220 000,00 0,00 5 018 745,00 5 018 745,000,00

2027 x x x x 0,00 44 460 000,00 0,00 5 279 895,00 5 279 895,000,00

2028 x x x x 0,00 38 850 000,00 0,00 5 449 231,00 5 449 231,000,00

2029 x x x x 0,00 33 240 000,00 0,00 6 430 466,00 6 430 466,000,00

2030 x x x x 0,00 29 240 000,00 0,00 6 941 233,00 6 941 233,000,00

2031 x x x x 0,00 23 540 000,00 0,00 7 425 146,00 7 425 146,000,00

2032 x x x x 0,00 17 740 000,00 0,00 7 924 878,00 7 924 878,000,00

2033 x x x x 0,00 12 340 000,00 0,00 8 441 400,00 8 441 400,000,00

2034 x x x x 0,00 7 940 000,00 0,00 8 980 969,00 8 980 969,000,00

2035 x x x x 0,00 4 700 000,00 0,00 9 763 862,00 9 763 862,000,00

2036 x x x x 0,00 2 350 000,00 0,00 10 589 670,00 10 589 670,000,00

2037 x x x x 0,00 0,00 0,00 11 191 841,00 11 191 841,000,00

Strona 6 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE463884-E30F-4D33-917F-30569D4391A0. Projekt Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 8,30% 7,18% 21,91% 21,96% TAK TAKx

2026 8,73% 6,30% 19,29% 19,35% TAK TAKx

2027 8,29% 6,01% 16,12% 16,18% TAK TAKx

2028 6,05% 5,56% 8,27% 8,34% TAK TAKx

2029 5,56% 5,79% 7,20% 7,27% TAK TAKx

2030 4,04% 5,75% 6,46% 6,52% TAK TAKx

2031 4,91% 5,74% 5,76% 5,82% TAK TAKx

2032 4,72% 5,80% 6,05% 6,05% TAK TAKx

2033 4,21% 5,87% 5,85% 5,85% TAK TAKx

2034 3,36% 5,96% 5,79% 5,79% TAK TAKx

2035 2,32% 6,22% 5,78% 5,78% TAK TAKx

2036 1,51% 6,51% 5,88% 5,88% TAK TAKx

2037 1,42% 6,65% 5,98% 5,98% TAK TAKx

Strona 7 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE463884-E30F-4D33-917F-30569D4391A0. Projekt Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 138 522,00 138 522,00 138 522,00 4 250 000,00 4 250 000,00 4 250 000,00 251 244,00 251 244,00 196 184,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 001,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE463884-E30F-4D33-917F-30569D4391A0. Projekt Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 5 694 147,00 5 694 147,00 4 713 554,00 7 984 391,00 251 244,00 7 733 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 5 032 875,00 0,00 0,00 5 087 876,00 55 001,00 5 032 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE463884-E30F-4D33-917F-30569D4391A0. Projekt Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 6 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 7 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 7 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 5 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 5 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 3 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 5 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 5 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 4 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 3 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 2 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE463884-E30F-4D33-917F-30569D4391A0. Projekt Strona 10



Załącznik nr 2 do Uchwały nr VI/78/2024 Rady Gminy Chojnice z dnia 20 grudnia 2024
r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 15 197 017,00 7 984 391,00 5 087 876,00 0,00 0,00 13 072 267,00

1.a - wydatki bieżące 495 995,00 251 244,00 55 001,00 0,00 0,00 306 245,00

1.b - wydatki majątkowe 14 701 022,00 7 733 147,00 5 032 875,00 0,00 0,00 12 766 022,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

12 583 017,00 5 945 391,00 5 087 876,00 0,00 0,00 11 033 267,00

1.1.1 - wydatki bieżące 495 995,00 251 244,00 55 001,00 0,00 0,00 306 245,00

1.1.1.1 Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Chojnice
Urząd Gminy w

Chojnicach
2024 2026 320 854,00 105 853,00 55 001,00 0,00 0,00 160 854,00

1.1.1.2
Rozwój nowej społeczności energetycznej działającej w zakresie OZE
w Gminie Chojnice

Urząd Gminy w
Chojnicach

2024 2025 175 141,00 145 391,00 0,00 0,00 0,00 145 391,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 12 087 022,00 5 694 147,00 5 032 875,00 0,00 0,00 10 727 022,00

1.1.2.1 Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Chojnice
Urząd Gminy w

Chojnicach
2024 2026 594 147,00 594 147,00 0,00 0,00 0,00 594 147,00

1.1.2.2 Budowa przedszkola gminnego w Charzykowach
Urząd Gminy w

Chojnicach
2024 2026 10 032 875,00 5 000 000,00 5 032 875,00 0,00 0,00 10 032 875,00

1.1.2.3 Pomorskie Szlaki Kajakowe - Meandry Brdy i Chociny
Urząd Gminy w

Chojnicach
2019 2025 1 460 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 2 614 000,00 2 039 000,00 0,00 0,00 0,00 2 039 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 2 614 000,00 2 039 000,00 0,00 0,00 0,00 2 039 000,00

1.3.2.1
Dokumentacja projektowa - budowa ścieżki rowerowej przy drodze DW
212 do zjazdu na Wolność

Urząd Gminy w
Chojnicach

2023 2025 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.2
Dokum.-przedłużenie promenady w Charzykowach do drogi na
Wolność

Urząd Gminy w
Chojnicach

2023 2025 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.3
Dokumentacja projektowa - Poprawa efektywności energetycznej oraz
rozwój OZE - termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w
Gminie Chojnice

Urząd Gminy w
Chojnicach

2024 2025 367 000,00 327 000,00 0,00 0,00 0,00 327 000,00

1.3.2.4
Dokumentacja projektowa - budowa przejścia ścieżki rowerowej przez
przejazd kolejowo - drogowy w m. Klawkowo

Urząd Gminy w
Chojnicach

2024 2025 170 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00

1.3.2.5
Dokumentacja projektowa - budowa ścieżki edukacyjnej w m.
Swornegacie

Urząd Gminy w
Chojnicach

2024 2025 100 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

1.3.2.6 Termomodernizacji budynku Wiejskiego Domu Kultury w Ogorzelinach
Urząd Gminy w

Chojnicach
2024 2025 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE463884-E30F-4D33-917F-30569D4391A0. Projekt Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.7
Dokumentacja projektowa - przebudowa budynku szaletu w m.
Charzykowy

Urząd Gminy w
Chojnicach

2024 2025 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00

1.3.2.8 Przebudowa odcinka drogi wewnętrznej w m. Władysławek
Urząd Gminy w

Chojnicach
2024 2025 300 000,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00 285 000,00

1.3.2.9 Zagospodarowanie terenu na Pl. Św. Floriana w m. Ostrowite
Urząd Gminy w

Chojnicach
2024 2025 705 000,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00 305 000,00

1.3.2.10
Dokumentacja projektowa - budowa garażu remizy OSP w Nowej
Cerkwi

Urząd Gminy w
Chojnicach

2024 2025 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00

1.3.2.11
Wykonanie prac konserwatorskich kapliczek w m. Lichnowy, Angowice,
Cołdanki  i dzwonnic w Charzykowach i Angowicach

Urząd Gminy w
Chojnicach

2023 2025 520 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE463884-E30F-4D33-917F-30569D4391A0. Projekt Strona 2



 

 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Chojnice na lata 2025-2037 

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian 
wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień gospodarki 
finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość kompleksowej 
analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych przedsięwzięć z 
perspektywy ich znaczenia dla samorządu. W zamyśle prawodawcy wieloletnia prognoza finansowa 
jednostki samorządu terytorialnego ma być instrumentem nowoczesnego zarządzania finansami 
publicznymi. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Chojnice zastosowano wzory załączników (załącznik nr 1 
oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 
2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. 
2021 poz. 83). 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojnice jest uchwała budżetowa na 
2025 rok, wartości planowane na koniec III kwartału 2024 roku, dane sprawozdawcze z wykonania 
budżetu Gminy Chojnice za lata 2023 i 2022 oraz Wytyczne Ministra Finansów dotyczące stosowania 
jednolitych wskaźników makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków 
finansowych projektowanych ustaw (aktualizacja – 10 października 2024 r.). W kolumnie pomocniczej 
dotyczącej przewidywanego wykonania w 2024 roku wprowadzono wartości, zgodnie z aktualnym 
planem budżetu Gminy Chojnice na dzień przyjęcia uchwały, z uwzględnieniem korekt w zakresie 
rzeczywistego wykonania budżetu w 2024 r. 

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 
1530 z późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz 
co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu wynika, iż prognozę kwoty 
długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który 
zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie. 

Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2037. Kwoty wydatków 
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres prognozy kwoty długu. 
W związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Chojnice została przygotowana na 
lata 2025-2037. 

Założenia makroekonomiczne 
Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Chojnice wykorzystano trzy podstawowe 
mierniki koniunktury gospodarczej – dynamikę realnej PKB, dynamikę średniorocznej inflacji (CPI) 
oraz dynamikę realnego wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej. Na ich podstawie 
oszacowano wartości dochodów i wydatków Gminy Chojnice, co dzięki konstrukcji i zaawansowanym 
metodom dokonywania obliczeń, pozwoli realizować w przyszłości właściwą politykę finansową 
jednostki. 

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o Wytyczne 
dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia dostępna aktualizacja ww. 
wytycznych miała miejsce 10 października 2024 r., a dane wynikające z powołanego dokumentu 
prezentuje tabela poniżej. 

Dane makroekonomiczne przyjęte do wyliczeń prognozy 

Rok Dynamika realna PKB 
Dynamika 

średnioroczna inflacji 
(CPI) 

Dynamika realnego 
wynagrodzenia brutto 

w gospodarce 
narodowej 

2026 3,50% 3,10% 6,30% 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/78/2024
Rady Gminy w Chojnicach
z dnia 20 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE463884-E30F-4D33-917F-30569D4391A0. Projekt Strona 1



Rok Dynamika realna PKB 
Dynamika 

średnioroczna inflacji 
(CPI) 

Dynamika realnego 
wynagrodzenia brutto 

w gospodarce 
narodowej 

2027 3,10% 2,60% 5,80% 
2028 2,80% 2,50% 5,30% 
2029 2,80% 2,50% 2,70% 
2030 2,50% 2,50% 2,70% 
2031 2,40% 2,50% 2,60% 
2032 2,10% 2,50% 2,50% 
2033 2,00% 2,50% 2,50% 
2034 2,00% 2,50% 2,40% 
2035 1,90% 2,50% 2,40% 
2036 1,80% 2,50% 2,30% 
2037 1,70% 2,50% 2,30% 

Źródło: Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących 
podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Aktualizacja – 10 października 
2024 r. (www.mf.gov.pl), Warszawa 2024. 

Prognozę oparto o następujące założenia: 

1. dla roku 2025 przyjęto wartości wynikające z uchwały budżetowej; 
2. dla lat 2026-2037 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki: dynamiki 

średniorocznej inflacji (CPI), dynamiki realnej PKB oraz dynamiki realnej wynagrodzeń brutto 
w gospodarce narodowej. 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno-
kredytowych Gminy Chojnice. 

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2025 uwzględnione w WPF 
wynikają z wartości zawartych w uchwale budżetowej na 2025 rok. Od 2026 roku dochody i wydatki 
bieżące ustalono za pomocą wskaźników inflacji, wskaźnika dynamiki PKB oraz wskaźnika dynamiki 
realnej wynagrodzeń brutto. W tym celu, posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o 
odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej wskaźnik. Waga zmiennej 
makroekonomicznej oznacza w jakim stopniu dochody lub wydatki zależą od poziomu wskaźnika z 
danego roku. Indeksowana zostaje wartość na rok przyszły. 

Sposób indeksacji za pomocą wag przedstawia poniższy wzór: 

 

gdzie: 

 – wartość prognozowana danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych; 

 – wartość danej kategorii dochodów bądź wydatków budżetowych w roku poprzedzającym; 

 – waga wskaźnika PKB przemnożona przez wskaźnik PKB w danym roku; 

 – waga wskaźnika inflacji przemnożona przez wskaźnik inflacji w danym roku; 

 – waga wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń przemnożona przez wskaźnik 
dynamiki realnej wynagrodzeń w danym roku; 

 – współczynnik stałego wzrostu. 

1. Dochody 
Prognozy dochodów Gminy Chojnice dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie 
sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został sporządzony za 
pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i majątkowe. 

Dochody bieżące prognozowano w podziale na: 

1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE463884-E30F-4D33-917F-30569D4391A0. Projekt Strona 2



2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych; 
3. subwencję ogólną; 
4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące; 
5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy z usług, 

odsetki od środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od nieruchomości. 

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 

1. dochody ze sprzedaży majątku; 
2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje. 

1.1. Dochody bieżące 
Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy Chojnice oraz 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących posłużono się 
metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej 
wskaźnik, za pomocą następujących wag: 

Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy dochodów bieżących 

Wyszczególnienie Lata Dynamika realna 
PKB 

Dynamika 
średnioroczna 
inflacji (CPI) 

2026-2030 100,00% 0,00% 
dochody z udziału w PIT 

2031-2037 0,00% 100,00% 
2026-2030 100,00% 0,00% 

dochody z udziału w CIT 
2031-2037 0,00% 100,00% 
2026-2030 100,00% 0,00% 

subwencja ogólna 
2031-2037 0,00% 100,00% 
2026-2030 100,00% 0,00% 

dotacje bieżące 
2031-2037 0,00% 100,00% 
2026-2030 100,00% 0,00% 

pozostałe, w tym: 
2031-2037 0,00% 100,00% 
2026-2030 100,00% 0,00% 

z podatku od nieruchomości 
2031-2037 0,00% 100,00% 

Źródło: Opracowanie własne. 

Podatek od nieruchomości 
Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, wysokość stawek podatku od 
nieruchomości nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra 
Finansów. W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od nieruchomości zaplanowano w oparciu o 
planowane na 2025 r. stawki podatku od nieruchomości oraz zasób nieruchomości Gminy Chojnice, 
który stanowi przedmiot opodatkowania. Wysokość wpływów z podatku od nieruchomości na 2025 r. 
ustalono więc na poziomie 23 741 723,00 zł, co stanowi 113,68% dochodów z tego tytułu 
planowanych do uzyskania na koniec 2024 r. 

W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie dochodów 
będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz corocznego przyrostu 
przedmiotów opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków 
mieszkalnych. 

Udział w podatkach centralnych 

Jako że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją makroekonomiczną kraju, 
przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz 
od osób prawnych (CIT) w okresie prognozy wzięto pod uwagę prognozowane wskaźniki 
makroekonomiczne, zgodnie z wagami przedstawionymi w tabeli powyżej. 

Subwencje i dotacje na zadania bieżące 

Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż środki na 
dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2025 rok przyjęto w oparciu o informacje 
przekazane przez Ministra Finansów. W kolejnych latach prognozy założono wzrost kwoty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE463884-E30F-4D33-917F-30569D4391A0. Projekt Strona 3



otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji i dotacji celowych z budżetu państwa w oparciu o 
prognozowane wskaźniki makroekonomiczne, zgodnie z wagami przedstawionymi w tabeli powyżej. 

1.2. Dochody majątkowe 
Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze majątkowym. 
Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku pozbawione są 
regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np. koniunktura na rynku 
nieruchomości. 

W 2025 roku dochody ze sprzedaży majątku zaplanowano na poziomie 6 500 000,00 zł. Bazując na 
informacjach o wykonaniu dochodów majątkowych w poprzednich latach, należy stwierdzić, że 
zaplanowana kwota jest realna, ryzyko ich niewykonania jest minimalne, a sama sprzedaż mienia 
została zaplanowana przy dochowaniu najwyższej staranności. Planuje się sprzedaż ok. 20 działek 
budowlanych w m. Chojniczki. 

W 2025 roku zaplanowano dotacje oraz środki przeznaczone na inwestycje w wysokości 7 321 739,00 
zł, które wiążą się z uzyskaniem bezzwrotnego dofinansowania na realizację zadań przedstawionych 
m.in. w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Dotacje obejmują środki na realizację 
niżej wymienionych zadań: 

1. Modernizacja drogi transportu rolnego ul. Świerkowa w m. Powałki – 160.000,00 zł 
2. Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Ostrowite-Lichnowy – 540.650,00 zł 
3. Wykonanie dokumentacji projektowej – przedłużenie promenady w Charzykowach – 

73.492,00 zł 
4. Wykonanie dokumentacji projektowej – budowa ścieżki rowerowej wzdłuż DW212 od granic  

z Miastem Chojnice do drogi na Wolność – 73.185,00 zł 
5. Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy DW236- budowa ścieżki rowerowej od 

skrzyżowania z drogą powiatową nr 2624G Chociński Młyn – Charzykowy – 79.000,00 zł 
6. Wykonanie dokumentacji projektowej budowy ścieżki rowerowej przez przejazd kolejowo- 

drogowy w m. Klawkowo – 79.212,00 zł 
7. Budowa ścieżki rowerowej na odcinku DW212 od granic z Miastem Chojnice do drogi na 

Wolność – 400.000,00 zł 
8. Budowa przedszkola gminnego w Charzykowach – 4.250.000,00 zł 
9. Ciepłe mieszkanie – 1.186.000,00 zł 
10. Wykonanie prac konserwatorskich kapliczek w m. Lichnowy, Angowice, Cołdanki i dzwonnic  

w Charzykowach i Angowicach – 480.200,00 zł 

2. Wydatki 
Prognozy wydatków Gminy Chojnice dokonano w podziale na kategorie wydatków bieżących i 
wydatków majątkowych. 

2.1. Wydatki bieżące 
Poziom prognozowanych wydatków bieżących zdeterminowany jest zakresem realizowanych zadań 
oraz możliwościami finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania wydatków było zapewnienie 
odpowiednich środków na utrzymanie dotychczasowego zakresu i poziomu usług świadczonych na 
rzecz mieszkańców. Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 
2. wydatki na poręczenia i gwarancje; 
3. wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 
4. pozostałe wydatki bieżące. 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się wydatków budżetu Gminy Chojnice oraz 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach wydatków bieżących posłużono się 
metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany dla każdej kategorii budżetowej 
wskaźnik makroekonomiczny. Szczegóły przedstawiono w tabeli poniżej. 

Wagi dla danych makroekonomicznych przyjęte do wyliczeń prognozy wydatków bieżących 

Wyszczególnienie Lata Dynamika 
realna PKB 

Dynamika 
średnioroczn
a inflacji (CPI) 

Dynamika 
realnego 

wynagrodzeni
a brutto w 

gospodarce 
narodowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE463884-E30F-4D33-917F-30569D4391A0. Projekt Strona 4



Wyszczególnienie Lata Dynamika 
realna PKB 

Dynamika 
średnioroczn
a inflacji (CPI) 

Dynamika 
realnego 

wynagrodzeni
a brutto w 

gospodarce 
narodowej 

wynagrodzenia i pochodne 2026-2037 25,00% 25,00% 50,00% 
inne 2026-2037 0,00% 100,00% 0,00% 
Źródło: Opracowanie własne. 

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących w roku 2025 
przyjęto wartości wynikające z uchwały budżetowej. W 2025 r. w budżecie Gminy Chojnice wydatki na 
wynagrodzenia pochodne od wynagrodzeń zabezpieczono w wysokości 58 061 342,00 zł, co stanowi 
zmianę w stosunku do przewidywanego wykonania na koniec 2024 r. o kwotę 5 999 403,31 zł. W 
latach 2026-2037 dokonano indeksacji wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w 
oparciu o wagi wskaźników makroekonomicznych, zgodnie z wartościami przedstawionymi w tabeli 
powyżej. 

Poręczenia i gwarancje 

W okresie prognozy Gmina Chojnice planuje wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji. Wartości 
przedstawione w załączniku nr 1 WPF są zgodne z kwotami zobowiązań wynikającymi z umów 
poręczeniowych. 

Odsetki i dyskonto 

Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak również warunki 
wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań historycznych). Zgodnie z wytycznymi 
makroekonomicznymi Ministerstwa Finansów poziom inflacji od 2025 roku będzie systematycznie 
spadał. Również projekcja inflacji Narodowego Banku Polskiego zakłada, rozpoczęcie ponownego 
trendu spadkowego inflacji z początkiem 2025 roku. Od tego momentu prognozowany spadek inflacji, 
zmierzał będzie do osiągnięcia poziomu między 2,5% a 4% na początku 2026 roku. Do kalkulacji 
kosztów obsługi długu przyjęto zgodnie z powyższym, że skorelowany z inflacją poziom stóp 
procentowych w okresie prognozy będzie relatywnie powoli spadać, natomiast dynamika spadku 
poziomu stóp procentowych będzie wolniejsza od dynamiki spadku poziomu inflacji i do 
ustabilizowania poziomu stóp procentowych dojdzie w 2029 roku. W związku z powyższym odsetki 
skalkulowano w oparciu o prognozę własną WIBOR. 

Dodatkowo, w prognozie WPF uwzględniono również koszty obsługi zobowiązania planowanego do 
zaciągnięcia. 

Pozostałe wydatki bieżące 

W prognozie WPF pozostałe wydatki bieżące zostały skalkulowane w oparciu o indeksację o wskaźnik 
inflacji, zgodnie z założeniami przedstawionymi w tabeli powyżej. 

2.2. Wydatki majątkowe 
Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto w 
załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojnice na lata 2025-2037. 

3. Wynik budżetu 
Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do prognozy 
dochodów i wydatków. 

W budżecie na 2025 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami budżetowymi. 
Wynik budżetu planuje się na poziomie -6 580 804,00 zł, a jego pokrycie planuje się z: 

1. wolnych środków – 6 580 804,00 zł; 

Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej zmienności powoduje 
zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków bieżących, któremu można przypisać cechy 
statystyczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE463884-E30F-4D33-917F-30569D4391A0. Projekt Strona 5



Wynik budżetu Gminy Chojnice 
Rok Dochody [zł] Wydatki [zł] Wynik budżetu [zł] 
2025 148 848 913,61 155 429 717,61 -6 580 804,00 
2026 142 845 881,00 139 935 881,00 2 910 000,00 
2027 147 178 002,00 139 418 002,00 7 760 000,00 
2028 151 112 187,00 145 502 187,00 5 610 000,00 
2029 155 259 328,00 149 649 328,00 5 610 000,00 
2030 156 065 812,00 152 065 812,00 4 000 000,00 
2031 159 967 457,00 154 267 457,00 5 700 000,00 
2032 163 966 644,00 158 166 644,00 5 800 000,00 
2033 168 065 810,00 162 665 810,00 5 400 000,00 
2034 172 267 455,00 167 867 455,00 4 400 000,00 
2035 176 574 141,00 173 334 141,00 3 240 000,00 
2036 180 988 494,00 178 638 494,00 2 350 000,00 
2037 185 513 207,00 183 163 207,00 2 350 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

4. Przychody 
W okresie objętym prognozą zaplanowano przychody budżetowe. 

W roku budżetowym przychody zaplanowano na poziomie 12 990 804,00 zł. Przychody Gminy 
Chojnice w 2025 r. obejmują: 

1. kredyty, pożyczki lub emisję papierów wartościowych – 6 000 000,00 zł; 
2. wolne środki – 6 990 804,00 zł; 

Przychody budżetowe zaplanowano również w roku 2026. 

5. Rozchody 
W roku budżetowym oraz w okresie prognozy planuje się rozchody budżetowe. Rozchody Gminy 
Chojnice obejmują spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Chojnice zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W 
tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2026-2037. W tabeli poniżej spłatę 
ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Chojnice 

Rok Zobowiązanie 
historyczne [zł] 

Zobowiązanie 
planowane [zł] 

Zobowiązania razem 
[zł] 

2025 6 410 000,00 0,00 6 410 000,00 
2026 7 010 000,00 600 000,00 7 610 000,00 
2027 7 160 000,00 600 000,00 7 760 000,00 
2028 5 010 000,00 600 000,00 5 610 000,00 
2029 5 010 000,00 600 000,00 5 610 000,00 
2030 3 400 000,00 600 000,00 4 000 000,00 
2031 5 400 000,00 300 000,00 5 700 000,00 
2032 5 200 000,00 600 000,00 5 800 000,00 
2033 4 800 000,00 600 000,00 5 400 000,00 
2034 3 800 000,00 600 000,00 4 400 000,00 
2035 2 340 000,00 900 000,00 3 240 000,00 
2036 0,00 2 350 000,00 2 350 000,00 
2037 0,00 2 350 000,00 2 350 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE463884-E30F-4D33-917F-30569D4391A0. Projekt Strona 6



6. Kwota długu 
Na dzień 31.12.2024 r. kwota zadłużenia, wykazana w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Chojnice na lata 2025-2037, w kolumnie pomocniczej WPF „2024 przewidywane wykonanie” 
wynosi 55 540 000,00 zł. Na koniec 2025 roku kwotę długu planuje się na poziomie 55 130 000,00 zł. 

W stosunku do dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz 
powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach 
publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, planowana kwota długu na 
koniec 2025 roku wyniesie 42,45%. 

Informacja o wysokości kwoty długu w roku 2025 

Rok 
Planowana kwota 

długu na koniec roku 
[zł] 

Podstawa wskaźnika* 
[zł] Relacja 

2025 55 130 000,00 129 872 064,61 42,45% 
*dochody pomniejszone o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz powiększone o przychody z 
tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na 
sfinansowanie deficytu budżetowego 
Źródło: Opracowanie własne. 

7. Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych 
W budżecie na 2025 r. zaplanowano dodatnią różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami bieżącymi. W 
związku z powyższym, Gmina Chojnice zachowuje relację określoną w art. 242 ust. 1 ustawy o 
finansach publicznych. 

Wynik budżetu bieżącego Gminy Chojnice 

Rok Dochody bieżące 
[zł] 

Wydatki bieżące 
[zł] 

Wynik budżetu 
bieżącego [zł] 

Wynik budżetu 
bieżącego, 

skorygowany o 
środki [zł] 

2025 135 020 174,61 130 208 157,61 4 812 017,00 11 802 821,00 
2026 139 845 881,00 134 827 136,00 5 018 745,00 5 018 745,00 
2027 144 178 002,00 138 898 107,00 5 279 895,00 5 279 895,00 
2028 148 112 187,00 142 662 956,00 5 449 231,00 5 449 231,00 
2029 152 259 328,00 145 828 862,00 6 430 466,00 6 430 466,00 
2030 156 065 812,00 149 124 579,00 6 941 233,00 6 941 233,00 
2031 159 967 457,00 152 542 311,00 7 425 146,00 7 425 146,00 
2032 163 966 644,00 156 041 766,00 7 924 878,00 7 924 878,00 
2033 168 065 810,00 159 624 410,00 8 441 400,00 8 441 400,00 
2034 172 267 455,00 163 286 486,00 8 980 969,00 8 980 969,00 
2035 176 574 141,00 166 810 279,00 9 763 862,00 9 763 862,00 
2036 180 988 494,00 170 398 824,00 10 589 670,00 10 589 670,00 
2037 185 513 207,00 174 321 366,00 11 191 841,00 11 191 841,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 
Informację na temat kształtowania się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w okresie 
prognozy Gminy Chojnice przedstawiono w tabeli poniżej. 

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o plan 

po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

przewidywane
go 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

przewidywane 
wykonanie) 

2025 8,30% 21,91% TAK 21,96% TAK 
2026 8,73% 19,27% TAK 19,34% TAK 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE463884-E30F-4D33-917F-30569D4391A0. Projekt Strona 7



Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o plan 

po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

przewidywane
go 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

przewidywane 
wykonanie) 

2027 8,29% 16,10% TAK 16,17% TAK 
2028 6,05% 8,26% TAK 8,33% TAK 
2029 5,56% 7,19% TAK 7,25% TAK 
2030 4,04% 6,44% TAK 6,51% TAK 
2031 4,91% 5,75% TAK 5,81% TAK 
2032 4,72% 6,04% TAK 6,04% TAK 
2033 4,21% 5,85% TAK 5,85% TAK 
2034 3,36% 5,79% TAK 5,79% TAK 
2035 2,32% 5,78% TAK 5,78% TAK 
2036 1,51% 5,88% TAK 5,88% TAK 
2037 1,42% 5,98% TAK 5,98% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Chojnice spełnia relację, o 
której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji 
obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2024 r. jak i w oparciu o kolumnę „2024 przewidywane 
wykonanie”. 

9. Przedsięwzięcia 
Gmina Chojnice planuje realizację zadań wieloletnich w latach 2025-2026. W ramach projektu WPF, w 
stosunku do ostatniej zmiany WPF nr Uchwała Nr V/70/2024 Rady Gminy Chojnice z dnia 15.11.2024 
r., wprowadzono niżej opisane modyfikacje. 

Dokonano następujących zmian w istniejących przedsięwzięciach: 

1. W zakresie programów, projektów lub zadań związanych z programami realizowanymi  
z udziałem środków z UE: 

1) Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Chojnice – zmiana w przedsięwzięciu (część 
bieżąca) obejmuje m.in.: 

a. zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 160 000,00 zł; 
2) Rozwój nowej społeczności energetycznej działającej w zakresie OZE w Gminie 

Chojnice – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 
a. zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 29 750,00 zł; 

2. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków krajowych): 
1) Dokumentacja projektowa - budowa przejścia ścieżki rowerowej przez przejazd 

kolejowo - drogowy w m. Klawkowo – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 
a. zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 10 000,00 zł; 

2) Dokumentacja projektowa - budowa ścieżki edukacyjnej w m. Swornegacie – zmiana  
w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a. zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 10 000,00 zł; 
3) Przebudowa odcinka drogi wewnętrznej w m. Władysławek – zmiana w 

przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 
a. zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 15 000,00 zł; 

4) Zagospodarowanie terenu na Pl. Św. Floriana w m. Ostrowite – zmiana  
w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a. zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 400 000,00 zł. 
 
 

W załączniku przedsięwzięć wykazano wydatki bieżące przechodzące z roku 2024: 
 

- Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Chojnice – o łącznych nakładach w wysokości 320.854,00 zł ( 
2024r.- 160.000,00 zł, 2025r.- 105.853,00 zł,2026r. 55.0001,00 zł) 

 
- Rozwój nowej społeczności energetycznej działającej w zakresie OZE w Gminie Chojnice – łączne 
nakłady 175.141,00 zł (2024r. 29.750,00 zł, 2025r. 145.391,00 zł) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE463884-E30F-4D33-917F-30569D4391A0. Projekt Strona 8



 

oraz wydatki majątkowe przeniesione z roku 2023: 

- Dokumentacja projektowa – budowa ścieżki rowerowej przy drodze DW212 do zjazdu na Wolność – 
łączne nakłady 150.000,00 zł (2023r. 0,00 zł, 2024r. 0,00 zł, 2025r. 150.000,00 zł) – umowa 
podpisana w 2023r., termin wykonania 2025r. 

- Dokumentacja projektowa – przedłużenie promenady w Charzykowach – łączne nakłady 150.000,00 
zł (2023r. 0,00 zł, 2024r. 0,00 zł, 2025r. 150.000,00 zł) – umowa podpisana w 2023r., termin realizacji 
2025r. 

a także zadania przeniesione z roku 2024: 

- Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Chojnice – łączne nakłady 594.147,00 zł ( 2024r. 0,00 zł, 
2025r. 594.147,00 zł) – umowa podpisana w 2024r., realizacja w 2025r. 

- Budowa przedszkola gminnego w Charzykowach – łączne nakłady 10.032.875,00 zł (2024r. 0,00 zł, 
2025r. 5.000.000,00 zł, 2026r. 5.032.875,00 zł) – zabezpieczenie w wieloletniej prognozie wymagane 
jest przez podpisaniem umowy o dofinansowanie w/w zadania 

- Dokumentacja projektowa – poprawa efektywności oraz rozwój OZE- termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej w Gminie Chojnice – łączne nakłady 367.000,00 zł (2024r. 40.000,00 zł, 
2025r. 287.000,00 zł) 

- Dokumentacja projektowa – budowa przejścia ścieżki rowerowej przez przejazd kolejowo-drogowy  
w m. Klawkowo – nakłady 170.000,00 zł (2024r. 10.000,00 zł, 2025r. 160.000,00 zł) 

- Dokumentacja projektowa – budowa ścieżki edukacyjnej w m. Swornegacie – łączne nakłady 
100.000,00 zł  2024r. 10.000,00 zł, 2025r. 90.000,00 zł) 

- Termomodernizacja budynku Wiejskiego Domu Kultury w Ogorzelinach – nakłady 90.000,00 zł 
(2024r. 0,00 zł, 2025r. 90.000,00 zł)- umowa podpisana w 2024r. 

- Dokumentacja projektowa – przebudowa budynku szaletu w m. Charzykowy – nakłady 27.000,00 zł 
(2024r. 0,00 zł, 2025r. 27.000,00 zł) – podpisanie umowy w 2024r, płatność w 2025r. 

- Przebudowa odcinka drogi wewnętrznej w m. Władysławek – łączne nakłady 300.000,00 zł (2024r. 
15.000,00 zł, 2025r. 285.000,00 zł) 

- Zagospodarowanie terenu pl. Św. Floriana w m. Ostrowite – nakłady łączne 705.000,00 zł (2024r. 
400.000,00 zł, 2025r. 305.000,00 zł) 

- Dokumentacja projektowa – budowa garażu remizy OSP w Nowej Cerkwi – nakłady 35.000,00 zł 
(2024r. 0,00 zł, 2025r. 35.000,00 zł)- podpisanie umowy w 2024r. , termin realizacji w 2025r. 

Informacje dodatkowe 
Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, w tym informacje uzupełniające o wybranych 
kategoriach finansowych (kolumna od 10.1 do 10.11) stanowią informacje uzupełniające względem 
pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE463884-E30F-4D33-917F-30569D4391A0. Projekt Strona 9



Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA Nr VI/79/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Chojnice na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2 , art. 215, art. 217, 
art. 222, art. 235 ust. 1 i 4, art. 236 ust. 1, art. 237, art. 239, art. 242 ust. 1, art. 258 ust. 1 oraz 
art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 111 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 167 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie – 148.769.913,61 złz tego: 

a) dochody bieżące w kwocie – 135.020.174,61 zł 

b) dochody majątkowe w kwocie – 13.749.739 zł 

(zgodnie z załącznikiem Nr 1 i Nr 1a). 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie – 155.350.717,61 złz tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie – 130.107.157,61 zł 

b) wydatki majątkowe w kwocie – 25.243.560 zł 

(zgodnie z załącznikiem Nr 2 i Nr 2a). 

3. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2025 rok w wysokości 25.243.560 zł 

(zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały). 

§ 2. 1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 6.580.804 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) innych źródeł (wolnych środków) – 6.580.804 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 12.990.804 zł w tym z tytułu: 

a) innych źródeł (wolnych środków) o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 
6.990.804 zł; 

b) kredytów – 6.000.000 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 6.410.000 zł w tym z tytułu:  

a) spłaty kredytów – 6.410.000 zł 

(zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu: 

a) kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu do wysokości 2.000.000 zł; 

b) kredytów zaciąganych na spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów do wysokości 6.000.000 zł. 

§ 3. 1. W budżecie tworzy się rezerwy: 

a) ogólną w wysokości 240.000 zł, 

b) celową w wysokości 360.000 zł, z tego na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego - 
360.000 zł.  

§ 4. 1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami 

(zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały). 

2. Określa się plan finansowy dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych 
z zakresu administracji rządowej 

(zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały). 

3. Ustala się dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji 
rządowej 

(zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały). 

4. Ustala się dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2025 roku 

(zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały). 

§ 5. 1. Ustala się dotacje udzielone z budżetu Gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych – 9.765.850 zł z tego: 

- dotacje podmiotowe – 9.258.050 zł; 

- dotacje celowe – 507.800 zł 

(zgodnie z załącznikiem Nr 9 i 10 do niniejszej uchwały). 

§ 6. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki 
związane z realizacją zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze 
środowiska i wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska (zgodnie z załącznikiem Nr 11 do niniejszej 
uchwały). 

2. Ustala się dochody i wydatki z tytułu opłat pobieranych na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z późn. zm.) 

(zgodnie z załącznikiem Nr 11 do niniejszej uchwały). 

3. Ustala się wpłaty na rzecz Izby Rolniczej w kwocie 58.800 zł. 

§ 7. 1. Ustala się wydatki budżetu na 2025 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy na 
łączną kwotę 3.074.900 zł 

(zgodnie z załącznikiem Nr 12 do niniejszej uchwały). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 2



2. Ustala się kwotę wydatków budżetu na dotacje celowe z budżetu Gminy na modernizację istniejących 
studni - 20.000 zł. 

3. Ustala się kwotę wydatków budżetu na realizację „Programu usuwania azbestu z terenu Gminy 
Chojnice” w wysokości 90.000 zł. 

§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy i składek od nich 
naliczanych w ramach działu; 

2. lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku, niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

3. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
do wysokości 2.000.000 zł; 

4. zaciągania kredytów na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań do wysokości 6.000.000 zł; 

5. przekazania upoważnień kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy do zaciągania zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i termin zapłaty upływa w 2025 roku; 

6. dokonywania przesunięć w dziale, w planie wydatków majątkowych między zadaniami inwestycyjnymi 
i wydatkami bieżącymi oraz wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych; 

7. w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Chojnice, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu Gminy Chojnice związanych z wprowadzeniem nowych 
inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez Gminę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu Gminy. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń. 

Wnioskodawca: 

WÓJT GMINY CHOJNICE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 3



/-/dr inż. Zbigniew Szczepański 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 4



Dochody budżetu Gminy na 2024 rok

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/79/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 320 000,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 160 000,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

160 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 100 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

100 000,00

01095 Pozostała działalność 60 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

60 000,00

600 Transport i łączność 100 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 100 000,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

100 000,00

630 Turystyka 1 166 539,00

63095 Pozostała działalność 1 166 539,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

1 166 539,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 232 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 922 000,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

15 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

350 000,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania
wieczystego w prawo własności

7 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

6 500 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 310 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

300 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00

710 Działalność usługowa 2 000,00

71035 Cmentarze 2 000,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

2 000,00

750 Administracja publiczna 186 576,00

75011 Urzędy wojewódzkie 146 576,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

146 576,00

BeSTia Strona 1 z 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 1



75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 40 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

20 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

20 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

3 900,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

3 900,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 900,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

87 552 132,18

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 50 000,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

50 000,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

15 599 477,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 14 171 608,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 373 887,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 563 262,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 460 720,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 20 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

10 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

15 155 771,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 9 570 115,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 2 561 816,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 100 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 723 840,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 100 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 2 000 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

100 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

570 000,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

100 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 70 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 20 000,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

300 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

80 000,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

56 176 884,18

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 55 222 161,41

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 954 722,77

758 Różne rozliczenia 25 763 454,43

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

24 924 932,43

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 24 924 932,43

75814 Różne rozliczenia finansowe 700 000,00

BeSTia Strona 2 z 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 2



0920 Wpływy z pozostałych odsetek 700 000,00

75867 Krajowy Plan Odbudowy 138 522,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

138 522,00

801 Oświata i wychowanie 4 490 000,00

80104 Przedszkola 4 450 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 200 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

4 250 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 40 000,00

0830 Wpływy z usług 40 000,00

852 Pomoc społeczna 1 690 112,00

85202 Domy pomocy społecznej 40 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 40 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

6 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

64 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

63 000,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

73 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

70 000,00

85216 Zasiłki stałe 866 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

856 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 248 600,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

8 600,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

240 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 55 000,00

0830 Wpływy z usług 45 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

10 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 321 100,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

320 100,00

85295 Pozostała działalność 16 412,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 12 000,00

BeSTia Strona 3 z 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 3



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 412,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 500,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500,00

855 Rodzina 10 188 500,00

85501 Świadczenie wychowawcze 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

10 065 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 60 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

10 000 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

122 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

120 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 594 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 7 803 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

7 803 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 261 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

75 000,00

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

1 186 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

500 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 500 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 30 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

10 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 480 200,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 480 200,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

480 200,00

Razem: 148 769 913,61

BeSTia Strona 4 z 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 4



Strona 1 z 9

Załącznik Nr 1a Dochody bieżące i majątkowe na 2025 rok
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan ogółem

5
bieżące

010 160 000,00Rolnictwo i łowiectwo

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

01044 100 000,00Infrastruktura sanitacyjna wsi

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek

 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

 

oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 100 000,00

01095 60 000,00Pozostała działalność

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek

 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

 

oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 60 000,00

600 100 000,00Transport i łączność

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

60016 100 000,00Drogi publiczne gminne

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz 
opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za

 

częstotliwości
0620 100 000,00

700 725 000,00Gospodarka mieszkaniowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

70005 415 000,00Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości0550 15 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 1



Strona 2 z 9

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek

 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

 

oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 350 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 30 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 20 000,00

70007 310 000,00Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek

 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

 

oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 300 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 5 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 5 000,00

710 2 000,00Działalność usługowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

71035 2 000,00Cmentarze

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące realizowane przez gminę na

 

podstawie porozumień z organami administracji

 

rządowej

2020 2 000,00

750 186 576,00Administracja publiczna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

75011 146 576,00Urzędy wojewódzkie

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu

 

administracji rządowej oraz innych zadań

 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 146 576,00

75023 40 000,00Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 20 000,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek

 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

 

oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 20 000,00

751 3 900,00
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

 

sądownictwa
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 2



Strona 3 z 9

75101 3 900,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu

 

administracji rządowej oraz innych zadań

 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 3 900,00

756 87 552 132,18

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających

 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z

 

ich poborem
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

75601 50 000,00Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 
osób fizycznych, opłacanego w formie karty

 

podatkowej
0350 50 000,00

75615 15 599 477,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych,

 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i

 

innych jednostek organizacyjnych

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 14 171 608,00

Wpływy z podatku rolnego0320 373 887,00

Wpływy z podatku leśnego0330 563 262,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 460 720,00

Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych0500 20 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat0910 10 000,00

75616 15 155 771,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od

 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i

 

opłat lokalnych od osób fizycznych

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 9 570 115,00

Wpływy z podatku rolnego0320 2 561 816,00

Wpływy z podatku leśnego0330 100 000,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 723 840,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn0360 100 000,00

Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych0500 2 000 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat0910 100 000,00

75618 570 000,00
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na

 

podstawie ustaw

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 3



Strona 4 z 9

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie

 

hurtowym
0270 100 000,00

Wpływy z opłaty skarbowej0410 70 000,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej0460 20 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych0480 300 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na

 

podstawie odrębnych ustaw
0490 80 000,00

75621 56 176 884,18Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych0010 55 222 161,41

Wpływy z podatku dochodowego od osób 
prawnych0020 954 722,77

758 25 763 454,43Różne rozliczenia

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

138 522,00

75802 24 924 932,43Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 24 924 932,43

75814 700 000,00Różne rozliczenia finansowe

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z pozostałych odsetek0920 700 000,00

75867 138 522,00Krajowy Plan Odbudowy

138 522,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich

 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt

 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach

 

budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

2057 138 522,00

801 240 000,00Oświata i wychowanie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

80104 200 000,00Przedszkola 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z różnych dochodów0970 200 000,00

80148 40 000,00Stołówki szkolne i przedszkolne

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z usług0830 40 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 4



Strona 5 z 9

852 1 690 112,00Pomoc społeczna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

85202 40 000,00Domy pomocy społecznej

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z różnych dochodów0970 40 000,00

85205 6 000,00Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin

 

(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

2030 6 000,00

85213 64 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z

 

pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące

 

w zajęciach w centrum integracji społecznej

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 1 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin

 

(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

2030 63 000,00

85214 73 000,00Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 3 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin

 

(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

2030 70 000,00

85216 866 000,00Zasiłki stałe

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 10 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin

 

(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

2030 856 000,00

85219 248 600,00Ośrodki pomocy społecznej

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu

 

administracji rządowej oraz innych zadań

 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 8 600,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin

 

(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

2030 240 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 5



Strona 6 z 9

85228 55 000,00Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z usług0830 45 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu

 

administracji rządowej oraz innych zadań

 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 10 000,00

85230 321 100,00Pomoc w zakresie dożywiania

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 1 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin

 

(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

2030 320 100,00

85295 16 412,00Pozostała działalność

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z różnych dochodów0970 12 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu

 

administracji rządowej oraz innych zadań

 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 4 412,00

854 500,00Edukacyjna opieka wychowawcza

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

85415 500,00Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 500,00

855 10 188 500,00Rodzina

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

85501 500,00Świadczenie wychowawcze

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 500,00

85502 10 065 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z pozostałych odsetek0920 5 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 60 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 6



Strona 7 z 9

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu

 

administracji rządowej oraz innych zadań

 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 10 000 000,00

85503 1 000,00Karta Dużej Rodziny

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu

 

administracji rządowej oraz innych zadań

 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 1 000,00

85513 122 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia

 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla

 

opiekunów

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 2 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu

 

administracji rządowej oraz innych zadań

 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 120 000,00

900 8 408 000,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

90002 7 803 000,00Gospodarka odpadami komunalnymi

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na

 

podstawie odrębnych ustaw
0490 7 803 000,00

90005 75 000,00Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na

 

realizacje zadań bieżących jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

2460 75 000,00

90019 500 000,00
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze

 

środowiska

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z różnych opłat0690 500 000,00

90026 30 000,00Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień0640 10 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat0910 20 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 7



Strona 8 z 9

135 020 174,61razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

138 522,00

majątkowe
010 160 000,00Rolnictwo i łowiectwo

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

01042 160 000,00Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy

 

inwestycyjne realizowane na podstawie

 

porozumień (umów) między jednostkami

 

samorządu terytorialnego

6630 160 000,00

630 1 166 539,00Turystyka

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

63095 1 166 539,00Pozostała działalność

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami

 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie

 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów

 

inwestycyjnych

6300 1 166 539,00

700 6 507 000,00Gospodarka mieszkaniowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

70005 6 507 000,00Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności0760 7 000,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego

 

nieruchomości
0770 6 500 000,00

801 4 250 000,00Oświata i wychowanie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

4 250 000,00

80104 4 250 000,00Przedszkola 

4 250 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 8



Strona 9 z 9

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich

 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt

 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach

 

budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 4 250 000,00

900 1 186 000,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

90005 1 186 000,00Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 
celowego na finansowanie lub dofinansowanie

 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów

 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów

 

publicznych

6260 1 186 000,00

921 480 200,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

0,00

92120 480 200,00Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów

 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych

 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

6090 480 200,00

13 749 739,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.

 

1 pkt 2 i 3 

4 250 000,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 148 769 913,61

4 388 522,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na

 

realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i

 

3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 9



Wydatki budżetu Gminy na 2024 rok 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VI/79/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 033 650,00

01008 Melioracje wodne 155 500,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

30 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 000,00

4270 Zakup usług remontowych 26 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 71 500,00

01030 Izby rolnicze 58 800,00

2850

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 %
uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w
wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz
wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego

58 800,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 900 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 155 000,00

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na
uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i
innych instytucji finansowych

1 155 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 737 950,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 787 950,00

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na
uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i
innych instytucji finansowych

1 930 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

20 000,00

01095 Pozostała działalność 26 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 400,00

020 Leśnictwo 15 000,00

02095 Pozostała działalność 15 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

848 310,00

40002 Dostarczanie wody 848 310,00

4300 Zakup usług pozostałych 848 310,00

600 Transport i łączność 13 034 707,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 2 470 080,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

2 470 080,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 3 878 363,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

3 878 363,00

60016 Drogi publiczne gminne 6 056 264,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 464 230,00

4270 Zakup usług remontowych 663 084,00

4300 Zakup usług pozostałych 617 950,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 290 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00

BeSTia Strona 1 z 11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 1



60017 Drogi wewnętrzne 285 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 285 000,00

60095 Pozostała działalność 345 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 345 000,00

630 Turystyka 3 812 800,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 200 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00

63095 Pozostała działalność 3 612 800,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00

4220 Zakup środków żywności 500,00

4260 Zakup energii 30 000,00

4270 Zakup usług remontowych 250 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 758 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 458 300,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 985 600,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 537 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4260 Zakup energii 52 000,00

4270 Zakup usług remontowych 118 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 293 500,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 123 000,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 30 000,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

70 000,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

400 000,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 590 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 755 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 448 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00

4260 Zakup energii 10 000,00

4270 Zakup usług remontowych 137 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 269 500,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

4 000,00

710 Działalność usługowa 862 522,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 150 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 705 522,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 695 522,00

71035 Cmentarze 7 000,00

4260 Zakup energii 500,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00

750 Administracja publiczna 14 556 880,61

75011 Urzędy wojewódzkie 146 576,00

BeSTia Strona 2 z 11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 2



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 113 311,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 810,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 455,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 500,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 317 560,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 286 560,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 100,00

4220 Zakup środków żywności 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 900,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 11 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 681 412,61

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 8 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 711 900,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 555 066,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 139 695,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 165 384,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

10 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 43 132,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 384 920,00

4220 Zakup środków żywności 20 000,00

4260 Zakup energii 255 000,00

4270 Zakup usług remontowych 209 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 658 900,61

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 29 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 60 000,00

4430 Różne opłaty i składki 25 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 246 962,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 5 000,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

20 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 92 953,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 180 000,00

4190 Nagrody konkursowe 111 120,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

4430 Różne opłaty i składki 18 880,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 666 754,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 082 600,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 76 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 181 590,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25 875,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00

4190 Nagrody konkursowe 32 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 000,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

7 200,00

4410 Podróże służbowe krajowe 9 000,00

4430 Różne opłaty i składki 2 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 29 409,00

BeSTia Strona 3 z 11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 3



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

20 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 16 480,00

75095 Pozostała działalność 1 564 578,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 555 640,00

4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 43 923,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 760,00

4220 Zakup środków żywności 21 455,00

4260 Zakup energii 14 800,00

4270 Zakup usług remontowych 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 39 300,00

4307 Zakup usług pozostałych 54 432,00

4309 Zakup usług pozostałych 15 335,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 11 000,00

4430 Różne opłaty i składki 64 200,00

4480 Podatek od nieruchomości 50 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 25 000,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

28 154,00

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

7 932,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 463 554,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 130 593,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

3 900,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

3 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 325,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 47,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 428,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 189 800,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 946 400,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 140 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 372 400,00

4220 Zakup środków żywności 20 000,00

4260 Zakup energii 70 000,00

4270 Zakup usług remontowych 120 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00

4430 Różne opłaty i składki 90 000,00

75414 Obrona cywilna 48 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

75495 Pozostała działalność 195 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00

757 Obsługa długu publicznego 3 800 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

3 800 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

3 800 000,00

BeSTia Strona 4 z 11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 4



758 Różne rozliczenia 600 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 600 000,00

4810 Rezerwy 600 000,00

801 Oświata i wychowanie 63 915 706,00

80101 Szkoły podstawowe 42 121 364,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 383 873,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 629 511,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 383 738,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 848 036,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 688 147,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 39 000,00

4190 Nagrody konkursowe 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 982 100,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 120 550,00

4260 Zakup energii 470 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 350 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 483 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 32 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 19 000,00

4430 Różne opłaty i składki 60 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 516 987,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

30 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 390 028,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

10 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

24 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20 947 860,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 693 934,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

12 200,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

1 900,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 929 746,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 171 651,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 526 778,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 74 779,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 149 860,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 42 332,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 727 227,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 230 119,00

80104 Przedszkola 8 051 960,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

1 652 400,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

1 399 560,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 250 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 750 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 126 000,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

126 000,00

80107 Świetlice szkolne 2 071 499,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 68 466,00

BeSTia Strona 5 z 11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 5



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 285 113,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 40 476,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 56 201,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 22 849,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 469 482,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 128 912,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 238 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 68 400,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 380 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 750 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 000,00

4430 Różne opłaty i składki 5 700,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 214 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

208 700,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 2 550 673,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 029 800,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 80 030,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 199 563,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 27 025,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 55 080,00

4220 Zakup środków żywności 1 111 800,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 32 033,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 15 342,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

1 734 134,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

1 264 800,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 19 655,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 64 618,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 177,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 943,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 235,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 320 619,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 34 087,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 877 730,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 66 463,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 256 874,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 36 468,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 53 409,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 19 342,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

14 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 312 022,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 111 752,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 300,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

1 600,00

851 Ochrona zdrowia 400 000,00

BeSTia Strona 6 z 11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 6



85153 Zwalczanie narkomanii 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 395 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 16 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 170 125,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 461,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 092,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 170,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 57 165,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 100,00

4220 Zakup środków żywności 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 54 900,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

9 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 500,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 835,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 2 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 552,00

852 Pomoc społeczna 6 866 812,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 11 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00

4260 Zakup energii 400,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

600,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

64 000,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 63 000,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

338 000,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

3 000,00

3110 Świadczenia społeczne 335 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 200 000,00

3110 Świadczenia społeczne 200 000,00

85216 Zasiłki stałe 866 000,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

10 000,00

3110 Świadczenia społeczne 856 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 263 300,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 000,00

3110 Świadczenia społeczne 8 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 046 500,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 133 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 351 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 41 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 000,00

BeSTia Strona 7 z 11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 7



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 225 000,00

4220 Zakup środków żywności 2 000,00

4260 Zakup energii 58 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 95 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 000,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

118 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 50 000,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 55 600,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

13 700,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 12 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 324 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 290 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 521 100,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 000,00

3110 Świadczenia społeczne 520 100,00

85295 Pozostała działalność 1 279 412,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 10 000,00

3110 Świadczenia społeczne 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 412,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

1 200 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 20 500,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 20 500,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

500,00

3240 Stypendia dla uczniów 17 000,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 3 000,00

855 Rodzina 10 800 318,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

10 166 000,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

60 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00

3110 Świadczenia społeczne 9 000 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 215 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 760 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00

4260 Zakup energii 10 800,00

BeSTia Strona 8 z 11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 8



4300 Zakup usług pozostałych 22 700,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

25 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 500,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 500,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

5 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 650,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 115,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 205,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10,00

85504 Wspieranie rodziny 338 518,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 500,00

3110 Świadczenia społeczne 250 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 200,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 418,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

122 000,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 120 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 172 800,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

172 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 697 789,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 7 803 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 174 684,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 848,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 871,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 280,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 571 861,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 835,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 621,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 46 350,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 450,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 862 743,00

BeSTia Strona 9 z 11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 9



3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 752,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 900,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 232 850,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 353 051,00

4260 Zakup energii 18 000,00

4270 Zakup usług remontowych 58 555,00

4300 Zakup usług pozostałych 161 135,00

4430 Różne opłaty i składki 5 600,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 733 391,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 558,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 618,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 988,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 444,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 578,00

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 64,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 7 291,00

4220 Zakup środków żywności 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00

4307 Zakup usług pozostałych 78 183,00

4309 Zakup usług pozostałych 28 667,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 327 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

1 186 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 251 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00

4220 Zakup środków żywności 41 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 204 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 529 175,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 000,00

4260 Zakup energii 1 399 000,00

4270 Zakup usług remontowych 869 175,00

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 505 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 505 000,00

90095 Pozostała działalność 967 130,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 750,00

4270 Zakup usług remontowych 26 630,00

4300 Zakup usług pozostałych 572 300,00

6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na
uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i
innych instytucji finansowych

120 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 450,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

90 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 585 362,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 329 212,00

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom

100 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 550,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 225,00

BeSTia Strona 10 z 11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 10



4220 Zakup środków żywności 70 643,00

4300 Zakup usług pozostałych 96 994,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 430 400,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

5 875 800,00

4270 Zakup usług remontowych 130 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

1 424 600,00

92116 Biblioteki 400 750,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

339 050,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

61 700,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 425 000,00

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

5 000,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

420 000,00

926 Kultura fizyczna 321 061,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 321 061,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

200 000,00

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

40 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 600,00

4260 Zakup energii 6 000,00

4270 Zakup usług remontowych 14 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 261,00

Razem: 155 350 717,61

BeSTia Strona 11 z 11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 11



Załącznik Nr 2a Plan finansowy wydatków budżetu na rok 2025 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 033 650,00 4 028 650,00 3 998 650,00 0,00 3 998 650,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 005 000,00 920 000,00 0,00 0,00 3 085 000,00

01008 Melioracje wodne 155 500,00 155 500,00 125 500,00 0,00 125 500,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2830

Dotacja celowa z budżetu
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji
pozostałym jednostkom
niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 71 500,00 71 500,00 71 500,00 0,00 71 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 58 800,00 58 800,00 58 800,00 0,00 58 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2850

Wpłaty gmin na rzecz izb
rolniczych w wysokości 2 %
uzyskanych wpływów z
podatku rolnego oraz kwoty
w wysokości 1,5 %
należnego podatku rolnego
na rzecz wybranego przez
podatnika podmiotu
uprawnionego

58 800,00 58 800,00 58 800,00 0,00 58 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01042
Wyłączenie z produkcji
gruntów rolnych

900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

01043
Infrastruktura wodociągowa
wsi

1 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 155 000,00 0,00 0,00 0,00 1 155 000,00

6030

Wniesienie wkładów do
spółek prawa handlowego
oraz na uzupełnienie
funduszy statutowych
banków państwowych i
innych instytucji
finansowych

1 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 155 000,00 0,00 0,00 0,00 1 155 000,00

01044
Infrastruktura sanitacyjna
wsi

5 737 950,00 3 787 950,00 3 787 950,00 0,00 3 787 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 950 000,00 20 000,00 0,00 0,00 1 930 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 787 950,00 3 787 950,00 3 787 950,00 0,00 3 787 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6030

Wniesienie wkładów do
spółek prawa handlowego
oraz na uzupełnienie
funduszy statutowych
banków państwowych i
innych instytucji
finansowych

1 930 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 930 000,00 0,00 0,00 0,00 1 930 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu
na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych
jednostek nie zaliczanych
do sektora finansów
publicznych

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 26 400,00 26 400,00 26 400,00 0,00 26 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 21

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

26 400,00 26 400,00 26 400,00 0,00 26 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Leśnictwo 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02095 Pozostała działalność 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400
Wytwarzanie i
zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

848 310,00 848 310,00 848 310,00 0,00 848 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40002 Dostarczanie wody 848 310,00 848 310,00 848 310,00 0,00 848 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 848 310,00 848 310,00 848 310,00 0,00 848 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 13 034 707,00 5 220 344,00 2 750 264,00 0,00 2 750 264,00 2 470 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 814 363,00 7 814 363,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 2 470 080,00 2 470 080,00 0,00 0,00 0,00 2 470 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2310

Dotacja celowa przekazana
gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie
porozumień (umów) między
jednostkami samorządu
terytorialnego

2 470 080,00 2 470 080,00 0,00 0,00 0,00 2 470 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 3 878 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 878 363,00 3 878 363,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc
finansową udzielaną między
jednostkami samorządu
terytorialnego na
dofinansowanie własnych
zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

3 878 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 878 363,00 3 878 363,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 6 056 264,00 2 750 264,00 2 750 264,00 0,00 2 750 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 306 000,00 3 306 000,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

1 464 230,00 1 464 230,00 1 464 230,00 0,00 1 464 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 663 084,00 663 084,00 663 084,00 0,00 663 084,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 617 950,00 617 950,00 617 950,00 0,00 617 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

3 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 290 000,00 3 290 000,00 0,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnętrzne 285 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285 000,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

285 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285 000,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00

60095 Pozostała działalność 345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 345 000,00 345 000,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 345 000,00 345 000,00 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka 3 812 800,00 1 254 500,00 1 254 500,00 7 000,00 1 247 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 558 300,00 2 558 300,00 100 000,00 0,00 0,00

63003
Zadania w zakresie
upowszechniania turystyki

200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63095 Pozostała działalność 3 612 800,00 1 054 500,00 1 054 500,00 7 000,00 1 047 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 558 300,00 2 558 300,00 100 000,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 21

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 758 000,00 758 000,00 758 000,00 0,00 758 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

2 458 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 458 300,00 2 458 300,00 0,00 0,00 0,00

6059
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 985 600,00 1 640 600,00 1 640 600,00 7 600,00 1 633 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 345 000,00 1 345 000,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

2 537 500,00 1 192 500,00 1 192 500,00 0,00 1 192 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 345 000,00 1 345 000,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 118 000,00 118 000,00 118 000,00 0,00 118 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 293 500,00 293 500,00 293 500,00 0,00 293 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4400
Opłaty za administrowanie i
czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 123 000,00 123 000,00 123 000,00 0,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4510
Opłaty na rzecz budżetu
państwa

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów
jednostek samorządu
terytorialnego

70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4590
Kary i odszkodowania
wypłacane na rzecz osób
fizycznych

400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4600

Kary, odszkodowania i
grzywny wypłacane na
rzecz osób prawnych i
innych jednostek
organizacyjnych

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

590 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 590 000,00 590 000,00 0,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

755 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 755 000,00 755 000,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

448 100,00 448 100,00 448 100,00 7 600,00 440 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

6 400,00 6 400,00 6 400,00 6 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 21

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4260 Zakup energii 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 137 000,00 137 000,00 137 000,00 0,00 137 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 269 500,00 269 500,00 269 500,00 0,00 269 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4400
Opłaty za administrowanie i
czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 862 522,00 862 522,00 862 522,00 0,00 862 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania
przestrzennego

150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012
Zadania z zakresu geodezji i
kartografii

705 522,00 705 522,00 705 522,00 0,00 705 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 695 522,00 695 522,00 695 522,00 0,00 695 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 14 556 880,61 13 945 733,61 12 973 180,61 10 255 851,00 2 717 329,61 0,00 866 700,00 105 853,00 0,00 0,00 611 147,00 611 147,00 594 147,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 146 576,00 146 576,00 146 576,00 145 076,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

113 311,00 113 311,00 113 311,00 113 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

19 810,00 19 810,00 19 810,00 19 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

3 455,00 3 455,00 3 455,00 3 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

317 560,00 317 560,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 286 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030
Różne wydatki na rzecz
osób fizycznych

286 560,00 286 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 286 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

3 100,00 3 100,00 3 100,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 900,00 11 900,00 11 900,00 0,00 11 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

10 681 412,61 10 664 412,61 10 639 912,61 8 708 130,00 1 931 782,61 0,00 24 500,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030
Różne wydatki na rzecz
osób fizycznych

8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 21

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 4



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

6 711 900,00 6 711 900,00 6 711 900,00 6 711 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

555 066,00 555 066,00 555 066,00 555 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

1 139 695,00 1 139 695,00 1 139 695,00 1 139 695,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

165 384,00 165 384,00 165 384,00 165 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4140
Wpłaty na Państwowy
Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

43 132,00 43 132,00 43 132,00 43 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

384 920,00 384 920,00 384 920,00 0,00 384 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 255 000,00 255 000,00 255 000,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 209 000,00 209 000,00 209 000,00 0,00 209 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 658 900,61 658 900,61 658 900,61 0,00 658 900,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

29 500,00 29 500,00 29 500,00 0,00 29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

246 962,00 246 962,00 246 962,00 0,00 246 962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4510
Opłaty na rzecz budżetu
państwa

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4600

Kary, odszkodowania i
grzywny wypłacane na
rzecz osób prawnych i
innych jednostek
organizacyjnych

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

92 953,00 92 953,00 92 953,00 92 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4190 Nagrody konkursowe 111 120,00 111 120,00 111 120,00 0,00 111 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 18 880,00 18 880,00 18 880,00 0,00 18 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

1 666 754,00 1 666 754,00 1 666 754,00 1 402 645,00 264 109,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

1 082 600,00 1 082 600,00 1 082 600,00 1 082 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 21

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 5



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

76 100,00 76 100,00 76 100,00 76 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

181 590,00 181 590,00 181 590,00 181 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

25 875,00 25 875,00 25 875,00 25 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4190 Nagrody konkursowe 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4400
Opłaty za administrowanie i
czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

7 200,00 7 200,00 7 200,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

29 409,00 29 409,00 29 409,00 0,00 29 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

16 480,00 16 480,00 16 480,00 16 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 1 564 578,00 970 431,00 308 938,00 0,00 308 938,00 0,00 555 640,00 105 853,00 0,00 0,00 594 147,00 594 147,00 594 147,00 0,00 0,00

3030
Różne wydatki na rzecz
osób fizycznych

555 640,00 555 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 555 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4150
Dopłaty w spółkach prawa
handlowego

43 923,00 43 923,00 43 923,00 0,00 43 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

37 760,00 37 760,00 37 760,00 0,00 37 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 21 455,00 21 455,00 21 455,00 0,00 21 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 14 800,00 14 800,00 14 800,00 0,00 14 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 39 300,00 39 300,00 39 300,00 0,00 39 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4307 Zakup usług pozostałych 54 432,00 54 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4309 Zakup usług pozostałych 15 335,00 15 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 64 200,00 64 200,00 64 200,00 0,00 64 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4480 Podatek od nieruchomości 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4610
Koszty postępowania
sądowego i
prokuratorskiego

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4707
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

28 154,00 28 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 21

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 6



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4709
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

7 932,00 7 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6067
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

463 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 463 554,00 463 554,00 463 554,00 0,00 0,00

6069
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

130 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 593,00 130 593,00 130 593,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz
sądownictwa

3 900,00 3 900,00 3 900,00 2 272,00 1 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa

3 900,00 3 900,00 3 900,00 2 272,00 1 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

325,00 325,00 325,00 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

47,00 47,00 47,00 47,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 428,00 1 428,00 1 428,00 0,00 1 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

1 189 800,00 994 800,00 846 800,00 0,00 846 800,00 0,00 148 000,00 0,00 0,00 0,00 195 000,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 946 400,00 946 400,00 798 400,00 0,00 798 400,00 0,00 148 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030
Różne wydatki na rzecz
osób fizycznych

140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

372 400,00 372 400,00 372 400,00 0,00 372 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75414 Obrona cywilna 48 400,00 48 400,00 48 400,00 0,00 48 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

47 400,00 47 400,00 47 400,00 0,00 47 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 000,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 21

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 7



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

6060
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 3 800 000,00 3 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

3 800 000,00 3 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8110

Odsetki od samorządowych
papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez
jednostkę samorządu
terytorialnego kredytów i
pożyczek

3 800 000,00 3 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 600 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 600 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4810 Rezerwy 600 000,00 600 000,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 63 915 706,00 58 915 706,00 54 162 398,00 43 269 555,00 10 892 843,00 3 043 200,00 1 710 108,00 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 42 121 364,00 42 121 364,00 40 737 491,00 33 666 954,00 7 070 537,00 0,00 1 383 873,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

1 383 873,00 1 383 873,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 383 873,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

4 629 511,00 4 629 511,00 4 629 511,00 4 629 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

383 738,00 383 738,00 383 738,00 383 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

4 848 036,00 4 848 036,00 4 848 036,00 4 848 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

688 147,00 688 147,00 688 147,00 688 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

39 000,00 39 000,00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4190 Nagrody konkursowe 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

1 982 100,00 1 982 100,00 1 982 100,00 0,00 1 982 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240
Zakup środków
dydaktycznych i książek

120 550,00 120 550,00 120 550,00 0,00 120 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 470 000,00 470 000,00 470 000,00 0,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 483 000,00 1 483 000,00 1 483 000,00 0,00 1 483 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

1 516 987,00 1 516 987,00 1 516 987,00 0,00 1 516 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 21

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 8



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

390 028,00 390 028,00 390 028,00 390 028,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4740

Wynagrodzenia i
uposażenia wypłacane w
związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4750

Wynagrodzenia nauczycieli
wypłacane w związku z
pomocą obywatelom
Ukrainy

24 500,00 24 500,00 24 500,00 24 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

20 947 860,00 20 947 860,00 20 947 860,00 20 947 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4800
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne nauczycieli

1 693 934,00 1 693 934,00 1 693 934,00 1 693 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4850

Składki i inne pochodne od
wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom
Ukrainy

12 200,00 12 200,00 12 200,00 12 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4860

Pozostałe wydatki bieżące
na zadania związane z
pomocą obywatelom
Ukrainy

1 900,00 1 900,00 1 900,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

3 929 746,00 3 929 746,00 3 758 095,00 3 601 235,00 156 860,00 0,00 171 651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

171 651,00 171 651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171 651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

526 778,00 526 778,00 526 778,00 526 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

74 779,00 74 779,00 74 779,00 74 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240
Zakup środków
dydaktycznych i książek

4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

149 860,00 149 860,00 149 860,00 0,00 149 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

42 332,00 42 332,00 42 332,00 42 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

2 727 227,00 2 727 227,00 2 727 227,00 2 727 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4800
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne nauczycieli

230 119,00 230 119,00 230 119,00 230 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 8 051 960,00 3 051 960,00 1 399 560,00 0,00 1 399 560,00 1 652 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00

2590

Dotacja podmiotowa z
budżetu dla publicznej
jednostki systemu oświaty
prowadzonej przez osobę
prawną inną niż jednostka
samorządu terytorialnego
lub przez osobę fizyczną

1 652 400,00 1 652 400,00 0,00 0,00 0,00 1 652 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 21

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 9



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4330

Zakup usług przez jednostki
samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu
terytorialnego

1 399 560,00 1 399 560,00 1 399 560,00 0,00 1 399 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

4 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 250 000,00 4 250 000,00 4 250 000,00 0,00 0,00

6059
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00

80106
Inne formy wychowania
przedszkolnego

126 000,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2590

Dotacja podmiotowa z
budżetu dla publicznej
jednostki systemu oświaty
prowadzonej przez osobę
prawną inną niż jednostka
samorządu terytorialnego
lub przez osobę fizyczną

126 000,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne 2 071 499,00 2 071 499,00 2 003 033,00 1 946 832,00 56 201,00 0,00 68 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

68 466,00 68 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

285 113,00 285 113,00 285 113,00 285 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

40 476,00 40 476,00 40 476,00 40 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

56 201,00 56 201,00 56 201,00 0,00 56 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

22 849,00 22 849,00 22 849,00 22 849,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

1 469 482,00 1 469 482,00 1 469 482,00 1 469 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4800
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne nauczycieli

128 912,00 128 912,00 128 912,00 128 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113
Dowożenie uczniów do
szkół

1 238 400,00 1 238 400,00 1 238 400,00 457 700,00 780 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

68 400,00 68 400,00 68 400,00 68 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

9 300,00 9 300,00 9 300,00 9 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

380 000,00 380 000,00 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 750 000,00 750 000,00 750 000,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4370
Zakup usług związanych z
pomocą obywatelom
Ukrainy

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 5 700,00 5 700,00 5 700,00 0,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i
doskonalenie nauczycieli

214 200,00 214 200,00 214 200,00 0,00 214 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 21

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 10



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

208 700,00 208 700,00 208 700,00 0,00 208 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

2 550 673,00 2 550 673,00 2 550 673,00 1 406 840,00 1 143 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

1 029 800,00 1 029 800,00 1 029 800,00 1 029 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

80 030,00 80 030,00 80 030,00 80 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

199 563,00 199 563,00 199 563,00 199 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

27 025,00 27 025,00 27 025,00 27 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

55 080,00 55 080,00 55 080,00 55 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 1 111 800,00 1 111 800,00 1 111 800,00 0,00 1 111 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

32 033,00 32 033,00 32 033,00 0,00 32 033,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

15 342,00 15 342,00 15 342,00 15 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

1 734 134,00 1 734 134,00 449 679,00 433 736,00 15 943,00 1 264 800,00 19 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2590

Dotacja podmiotowa z
budżetu dla publicznej
jednostki systemu oświaty
prowadzonej przez osobę
prawną inną niż jednostka
samorządu terytorialnego
lub przez osobę fizyczną

1 264 800,00 1 264 800,00 0,00 0,00 0,00 1 264 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

19 655,00 19 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

64 618,00 64 618,00 64 618,00 64 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

9 177,00 9 177,00 9 177,00 9 177,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

15 943,00 15 943,00 15 943,00 0,00 15 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

5 235,00 5 235,00 5 235,00 5 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

320 619,00 320 619,00 320 619,00 320 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4800
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne nauczycieli

34 087,00 34 087,00 34 087,00 34 087,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 11 z 21

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 11



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

1 877 730,00 1 877 730,00 1 811 267,00 1 756 258,00 55 009,00 0,00 66 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

66 463,00 66 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

256 874,00 256 874,00 256 874,00 256 874,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

36 468,00 36 468,00 36 468,00 36 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

53 409,00 53 409,00 53 409,00 0,00 53 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

19 342,00 19 342,00 19 342,00 19 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4750

Wynagrodzenia nauczycieli
wypłacane w związku z
pomocą obywatelom
Ukrainy

14 500,00 14 500,00 14 500,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

1 312 022,00 1 312 022,00 1 312 022,00 1 312 022,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4800
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne nauczycieli

111 752,00 111 752,00 111 752,00 111 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4850

Składki i inne pochodne od
wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom
Ukrainy

5 300,00 5 300,00 5 300,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4860

Pozostałe wydatki bieżące
na zadania związane z
pomocą obywatelom
Ukrainy

1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 400 000,00 400 000,00 384 000,00 277 565,00 106 435,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

395 000,00 395 000,00 379 000,00 277 565,00 101 435,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030
Różne wydatki na rzecz
osób fizycznych

16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

170 125,00 170 125,00 170 125,00 170 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

14 461,00 14 461,00 14 461,00 14 461,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

29 092,00 29 092,00 29 092,00 29 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

4 170,00 4 170,00 4 170,00 4 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

57 165,00 57 165,00 57 165,00 57 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 12 z 21

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 12



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

20 100,00 20 100,00 20 100,00 0,00 20 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 54 900,00 54 900,00 54 900,00 0,00 54 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4400
Opłaty za administrowanie i
czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

9 600,00 9 600,00 9 600,00 0,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

4 835,00 4 835,00 4 835,00 0,00 4 835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4510
Opłaty na rzecz budżetu
państwa

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

2 552,00 2 552,00 2 552,00 2 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 6 866 812,00 6 866 812,00 4 880 112,00 2 637 400,00 2 242 712,00 0,00 1 986 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania przemocy
domowej

11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4400
Opłaty za administrowanie i
czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach
w centrum integracji
społecznej

64 000,00 64 000,00 64 000,00 0,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności
wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130
Składki na ubezpieczenie
zdrowotne

63 000,00 63 000,00 63 000,00 0,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

338 000,00 338 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 335 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 13 z 21

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 13



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2910

Zwrot dotacji oraz płatności
wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 335 000,00 335 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 335 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 866 000,00 866 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 856 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności
wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 856 000,00 856 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 856 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 263 300,00 3 263 300,00 3 239 700,00 2 611 400,00 628 300,00 0,00 23 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 8 600,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

2 046 500,00 2 046 500,00 2 046 500,00 2 046 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

133 500,00 133 500,00 133 500,00 133 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

351 800,00 351 800,00 351 800,00 351 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

41 600,00 41 600,00 41 600,00 41 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

225 000,00 225 000,00 225 000,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 58 000,00 58 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 95 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4400
Opłaty za administrowanie i
czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

118 000,00 118 000,00 118 000,00 0,00 118 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

55 600,00 55 600,00 55 600,00 0,00 55 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 14 z 21

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 14



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4510
Opłaty na rzecz budżetu
państwa

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

13 700,00 13 700,00 13 700,00 0,00 13 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

324 000,00 324 000,00 322 000,00 26 000,00 296 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 290 000,00 290 000,00 290 000,00 0,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

521 100,00 521 100,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 520 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności
wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 520 100,00 520 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 1 279 412,00 1 279 412,00 1 229 412,00 0,00 1 229 412,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2950
Zwrot niewykorzystanych
dotacji oraz płatności

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 412,00 19 412,00 19 412,00 0,00 19 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4330

Zakup usług przez jednostki
samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu
terytorialnego

1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

20 500,00 20 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

20 500,00 20 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 15 z 21

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 15



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2910

Zwrot dotacji oraz płatności
wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3240 Stypendia dla uczniów 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3260
Inne formy pomocy dla
uczniów

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 10 800 318,00 10 800 318,00 1 375 018,00 1 088 795,00 286 223,00 172 800,00 9 252 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

10 166 000,00 10 166 000,00 1 165 000,00 1 010 000,00 155 000,00 0,00 9 001 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności
wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

215 000,00 215 000,00 215 000,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

22 500,00 22 500,00 22 500,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

760 000,00 760 000,00 760 000,00 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 10 800,00 10 800,00 10 800,00 0,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 700,00 22 700,00 22 700,00 0,00 22 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4400
Opłaty za administrowanie i
czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

25 500,00 25 500,00 25 500,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4510
Opłaty na rzecz budżetu
państwa

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 16 z 21

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 16



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4560

Odsetki od dotacji oraz
płatności: wykorzystanych
niezgodnie z
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub  w
nadmiernej wysokości

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 000,00 1 000,00 1 000,00 795,00 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

650,00 650,00 650,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

115,00 115,00 115,00 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

205,00 205,00 205,00 0,00 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

10,00 10,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 338 518,00 338 518,00 87 018,00 78 000,00 9 018,00 0,00 251 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

2 418,00 2 418,00 2 418,00 0,00 2 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 17 z 21

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 17



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki
dla opiekunów

122 000,00 122 000,00 122 000,00 0,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności
wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130
Składki na ubezpieczenie
zdrowotne

120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi
w wieku do lat 3

172 800,00 172 800,00 0,00 0,00 0,00 172 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2830

Dotacja celowa z budżetu
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji
pozostałym jednostkom
niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

172 800,00 172 800,00 0,00 0,00 0,00 172 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

14 697 789,00 12 889 339,00 12 740 196,00 488 954,00 12 251 242,00 0,00 3 752,00 145 391,00 0,00 0,00 1 808 450,00 1 688 450,00 0,00 0,00 120 000,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

7 803 000,00 7 803 000,00 7 803 000,00 226 304,00 7 576 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

174 684,00 174 684,00 174 684,00 174 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

14 848,00 14 848,00 14 848,00 14 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

29 871,00 29 871,00 29 871,00 29 871,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

4 280,00 4 280,00 4 280,00 4 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 571 861,00 7 571 861,00 7 571 861,00 0,00 7 571 861,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

4 835,00 4 835,00 4 835,00 0,00 4 835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

2 621,00 2 621,00 2 621,00 2 621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 46 350,00 46 350,00 46 350,00 0,00 46 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

16 900,00 16 900,00 16 900,00 0,00 16 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 450,00 29 450,00 29 450,00 0,00 29 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

862 743,00 862 743,00 858 991,00 262 650,00 596 341,00 0,00 3 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

3 752,00 3 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

15 900,00 15 900,00 15 900,00 15 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 18 z 21

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 18



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

13 900,00 13 900,00 13 900,00 13 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

232 850,00 232 850,00 232 850,00 232 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

353 051,00 353 051,00 353 051,00 0,00 353 051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 58 555,00 58 555,00 58 555,00 0,00 58 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 161 135,00 161 135,00 161 135,00 0,00 161 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 5 600,00 5 600,00 5 600,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

1 733 391,00 220 391,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 145 391,00 0,00 0,00 1 513 000,00 1 513 000,00 0,00 0,00 0,00

4017
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

23 558,00 23 558,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 558,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4019
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

2 618,00 2 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4117
Składki na ubezpieczenia
społeczne

3 988,00 3 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4119
Składki na ubezpieczenia
społeczne

444,00 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4127
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

578,00 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4129
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

64,00 64,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4217
Zakup materiałów i
wyposażenia

7 291,00 7 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4307 Zakup usług pozostałych 78 183,00 78 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4309 Zakup usług pozostałych 28 667,00 28 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

327 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 327 000,00 327 000,00 0,00 0,00 0,00

6230

Dotacja celowa z budżetu
na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych
jednostek nie zaliczanych
do sektora finansów
publicznych

1 186 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 186 000,00 1 186 000,00 0,00 0,00 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt 251 000,00 251 000,00 251 000,00 0,00 251 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 41 500,00 41 500,00 41 500,00 0,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 204 000,00 204 000,00 204 000,00 0,00 204 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

2 529 175,00 2 529 175,00 2 529 175,00 0,00 2 529 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

61 000,00 61 000,00 61 000,00 0,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 19 z 21

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 19



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4260 Zakup energii 1 399 000,00 1 399 000,00 1 399 000,00 0,00 1 399 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 869 175,00 869 175,00 869 175,00 0,00 869 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

505 000,00 505 000,00 505 000,00 0,00 505 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 505 000,00 505 000,00 505 000,00 0,00 505 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 967 130,00 671 680,00 671 680,00 0,00 671 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295 450,00 175 450,00 0,00 0,00 120 000,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

72 750,00 72 750,00 72 750,00 0,00 72 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 26 630,00 26 630,00 26 630,00 0,00 26 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 572 300,00 572 300,00 572 300,00 0,00 572 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6030

Wniesienie wkładów do
spółek prawa handlowego
oraz na uzupełnienie
funduszy statutowych
banków państwowych i
innych instytucji
finansowych

120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

35 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 450,00 35 450,00 0,00 0,00 0,00

6230

Dotacja celowa z budżetu
na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych
jednostek nie zaliczanych
do sektora finansów
publicznych

90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

8 585 362,00 6 679 062,00 359 212,00 26 350,00 332 862,00 6 319 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 906 300,00 1 906 300,00 0,00 0,00 0,00

92105
Pozostałe zadania w
zakresie kultury

329 212,00 329 212,00 229 212,00 26 350,00 202 862,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2810

Dotacja celowa z budżetu
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji
fundacjom

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

800,00 800,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

550,00 550,00 550,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

35 225,00 35 225,00 35 225,00 0,00 35 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 70 643,00 70 643,00 70 643,00 0,00 70 643,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 96 994,00 96 994,00 96 994,00 0,00 96 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

7 430 400,00 6 005 800,00 130 000,00 0,00 130 000,00 5 875 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 424 600,00 1 424 600,00 0,00 0,00 0,00

Strona 20 z 21

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 20



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2480
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

5 875 800,00 5 875 800,00 0,00 0,00 0,00 5 875 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6220

Dotacja celowa z budżetu
na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych
innych jednostek sektora
finansów publicznych

1 424 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 424 600,00 1 424 600,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 400 750,00 339 050,00 0,00 0,00 0,00 339 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 700,00 61 700,00 0,00 0,00 0,00

2480
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

339 050,00 339 050,00 0,00 0,00 0,00 339 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6220

Dotacja celowa z budżetu
na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych
innych jednostek sektora
finansów publicznych

61 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 700,00 61 700,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

425 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00

2720

Dotacja celowa z budżetu
na finansowanie lub
dofinansowanie prac
remontowych i
konserwatorskich obiektów
zabytkowych przekazane
jednostkom niezaliczanym
do sektora finansów
publicznych

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6580

Wydatki inwestycyjne
dotyczące obiektów
zabytkowych będących w
użytkowaniu jednostek
budżetowych

420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 321 061,00 321 061,00 81 061,00 0,00 81 061,00 200 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

321 061,00 321 061,00 81 061,00 0,00 81 061,00 200 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2820

Dotacja celowa z budżetu
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3040
Nagrody o charakterze
szczególnym niezaliczone
do wynagrodzeń

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

37 600,00 37 600,00 37 600,00 0,00 37 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 14 200,00 14 200,00 14 200,00 0,00 14 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 261,00 23 261,00 23 261,00 0,00 23 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem: 155 350 717,61 130 107 157,61 99 776 223,61 58 061 342,00 41 714 881,61 12 235 930,00 14 043 760,00 251 244,00 0,00 3 800 000,00 25 243 560,00 22 038 560,00 5 694 147,00 0,00 3 205 000,00

Strona 21 z 21

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 21



 dochody własne 
JST 

 kredyty i 
pożyczki 

 środki 
wymienione w 

art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12
A -
B - 160 000,00 zł        UM
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 540 650,00 zł        PCH
C - 
A -
B - 400 000,00 zł        PCH
C - 

Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr VI/79/2024
Rady Gminy w Chojnicach
z dnia 20 grudnia 2024 r.

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

630 63095 Budowa ścieżki rowerowej Lichnowy - Ostrowite6050 1 081 300,00 zł      1 081 300,00 zł        540 650,00 zł         
 Urząd Gminy w 

Chojnicach 

63095 6050
Dokumentacja projektowa - przebudowa budynku szaletu 
w m. Charzykowy

27 000,00 zł            27 000,00 zł             

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego
 Łączne koszty 

finansowe 

 Planowane wydatki 

1. 010 01042 6050
Modernizacja drogi transportu rolnego ul. Świerkowa w 
m. Powałki 

40 000,00 zł            40 000,00 zł             

10

 środki pochodzące z innych 
źródeł 

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

900 000,00 zł         900 000,00 zł           740 000,00 zł         

2. 600 60016 6050 Budowa drogi gminnej ul. Polna w m. Swornegacie 1 000 000,00 zł      1 000 000,00 zł        1 000 000,00 zł      
 Urząd Gminy w 

Chojnicach 

3. 600 60016 6050 Program budowy dróg 2:1 2 290 000,00 zł      2 290 000,00 zł        2 290 000,00 zł      
 Urząd Gminy w 

Chojnicach 

630

600

8.

9.

5.

6.

7. 630

600

 Rok budżetowy 
2025 (8+9+10+11) 

27 000,00 zł            

800 000,00 zł           400 000,00 zł         

305 000,00 zł           305 000,00 zł         

60017 6050
Przebudowa odcinka drogi wewnętrznej w m. 
Władysławek

285 000,00 zł         285 000,00 zł           285 000,00 zł         

63095 6050
Budowa ścieżki rowerowej na odcinku wzdłuż DW212 od 
granicy z Miastem Chojnice do drogi na Wolność

800 000,00 zł         

60095 6050
Zagospodarowanie terenu na Pl. Św. Floriana w m. 
Ostrowite 

305 000,00 zł         

I  ZADANIA INWESTYCYJNE W 2025 ROKU

 Jednosta 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 

40 000,00 zł            
 Urząd Gminy w 

Chojnicach 
60095 6050 Budowa parkingu w m. Sławęcin

 z tego źródła finansowania 

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

4. 600

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 1210
A -
B - 79 212,00 zł          PCH
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 73 185,00 zł          PCH
C - 
A -
B - 73 492,00 zł          PCH
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A - -  zł                      
B - 1 326 539,00 zł     
C - -  zł                      

70005 6050
 Urząd Gminy w 

Chojnicach 

13.

700 70005 6050

50 000,00 zł             50 000,00 zł            
 Urząd Gminy w 

Chojnicach 

35 000,00 zł             35 000,00 zł            

327 000,00 zł           327 000,00 zł         

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

750 000,00 zł           750 000,00 zł         

100 000,00 zł           100 000,00 zł         
 Urząd Gminy w 

Chojnicach 

76 508,00 zł            

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

160 000,00 zł         160 000,00 zł           

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

63095

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

150 000,00 zł           150 000,00 zł         

150 000,00 zł           

6050

76 815,00 zł            6050
Dokumentacja projektowa - budowa ścieżki rowerowej 
przy drodze DW 212 do zjazdu na Wolność

150 000,00 zł         

6059 Budowa przedszkola gminnego w m. Charzykowy 750 000,00 zł         

6059 Pomorskie Szlaki Kajakowe - Meandry Brdy i Chociny 100 000,00 zł         

50 000,00 zł            

75495

80104 6057 Budowa przedszkola gminnego w m. Charzykowy 4 250 000,00 zł      

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

630 63095 6050

90005

4 250 000,00 zł     
 Urząd Gminy w 

Chojnicach 

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

Dokumentacja projektowa - przedłużenie promenady w 
m. Charzykowy do drogi na Wolność

63095

4 250 000,00 zł        

630 63095

801 80104

Dokumentacja projektowa - budowa przejścia ścieżki 
rowerowej przez przejazd kolejowo-drogowy w m. 
Klawkowo

630

754

900

900

15.

17.

14. 630

18. 801

19.

16. 700

10.

12.

80 788,00 zł            

11. 630 63095 6050
Dokumentacja projektowa - budowa ścieżki edukacyjnej 
w m. Swornegacie

90 000,00 zł            90 000,00 zł             90 000,00 zł            
 Urząd Gminy w 

Chojnicach 

RAZEM

Budowa domu kultury w Chojniczkach 500 000,00 zł         500 000,00 zł           500 000,00 zł         

13 380 300,00 zł    13 380 300,00 zł     7 803 761,00 zł      

Termomodernizacja budynku Wiejskiego Domu Kultury w 
Ogorzelinach 

90 000,00 zł            90 000,00 zł             90 000,00 zł            

20.

21. 90095

6050

6050

6050

Dokumentacja projektowa - budowa garażu remizy OSP 
w Nowej Cerkwi 

Dokumentacja projektowa - Poprawa efektywności 
energetycznej oraz rozwój OZE - termomodernizacja 
budynków użyteczności publicznej w Gminie Chojnice

Dokumentacja projektowa - zagospodarowanie terenu 
wokół Światowida 

35 000,00 zł            

327 000,00 zł         

-  zł                      4 250 000,00 zł     

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 2



 dochody własne 
JST 

 kredyty i pożyczki 

 środki 
wymienione w 
art.5 ust.1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A - 94 944,00 zł          FE
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A - 94 944,00 zł         
B - -  zł                      
C - -  zł                      

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

900 90095 6060 Zakup placu zabaw w sołectwie Klawkowo 20 000,00 zł            20 000,00 zł              20 000,00 zł            

160 000,00 zł          160 000,00 zł            160 000,00 zł          
 Urząd Gminy w 

Chojnicach 
6. 754 75495 6060 Zakup łodzi kabinowej 

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

7. 900 90095 6060 Zakup placu zabaw w sołectwie Czartołomie - Jarcewo 15 450,00 zł            15 450,00 zł              15 450,00 zł            

17 000,00 zł            

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

463 554,00 zł   
 Urząd Gminy w 

Chojnicach 

35 649,00 zł            

2.

463 554,00 zł   1 577 597,00 zł        1 019 099,00 zł       RAZEM 1 577 597,00 zł       

70005 6060 Wykup gruntów pod inwestycje 755 000,00 zł          755 000,00 zł            755 000,00 zł          

16 000,00 zł              

8.

3. 750 75023 6060 Zakup Infomatu do Urzędu Gminy 17 000,00 zł            17 000,00 zł              

5. 750 75095 6069
Zakup sprzętu komputerowego w ramach projektu -
Cyberbezpieczny samorząd

4. 750 75095 6067
Zakup sprzętu komputerowego w ramach projektu -
Cyberbezpieczny samorząd

463 554,00 zł          

130 593,00 zł          130 593,00 zł            

463 554,00 zł            

16 000,00 zł            

700

-  zł                      

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

II  ZAKUPY INWESTYCYJNE

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego
 Łączne koszty 

finansowe 

 Planowane wydatki  Jednosta 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 

 Rok budżetowy 
2025 (8+9+10+11) 

 z tego źródła finansowania 

 środki pochodzące z innych 
źródeł 

10

1. 600 60016 6060 Zakup wiaty przystankowej w sołectwie Lichnowy 16 000,00 zł            

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 3



 dochody własne 
JST 

 kredyty i pożyczki 

 środki 
wymienione w 
art.5 ust.1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A - -  zł                      
B - -  zł                      
C - -  zł                      

 GZGK Spółka z 
o.o. Chojnice 

120 000,00 zł          

RAZEM 3 205 000,00 zł       -  zł                 

10. 900 90095 6030
Wniesienie udziałów do spółki prawa handlowego GZGK - 
zakup samochodu elektrycznego

3 205 000,00 zł        3 205 000,00 zł       -  zł                      

120 000,00 zł            120 000,00 zł          

100 000,00 zł          100 000,00 zł            100 000,00 zł          
 GZGK Spółka z 
o.o. Chojnice 

1 260 000,00 zł        1 260 000,00 zł       
 GZGK Spółka z 
o.o. Chojnice 

1 260 000,00 zł       

50 000,00 zł            50 000,00 zł              50 000,00 zł            
 GZGK Spółka z 
o.o. Chojnice 

520 000,00 zł          520 000,00 zł            520 000,00 zł          
 GZGK Spółka z 
o.o. Chojnice 

9. 010 01044 6030
Wymiana pomp oraz sterowania przepompowni w m. 
Lipienice

6. 010 01044 6030 Budowa kanalizacji tłocznej Chojniczki - Czartołomie

7. 010 01044 6030
Przebudowa i rozbudowa systemu kanalizacyjnego w m. 
Swornegacie

8. 010 01044 6030
Wniesienie udziałów do spółki prawa handlowego GZGK - 
inwestycje gminne

730 000,00 zł          730 000,00 zł            730 000,00 zł          
 GZGK Spółka z 
o.o. Chojnice 

50 000,00 zł              50 000,00 zł            
 GZGK Spółka z 
o.o. Chojnice 

50 000,00 zł            

5. 010 01043 6030
Przebudowa sieci wodociągowej w m. Chojniczki - 
Jarcewo 

4. 010 01043 6030
Przebudowa i rozbudowa systemu wodociągowego w m. 
Swornegacie

 GZGK Spółka z 
o.o. Chojnice 

2. 010 01043 6030
Projekt przebudowy sieci wodociągowej Lipienice - 
Klawkowo

95 000,00 zł            

180 000,00 zł          180 000,00 zł            180 000,00 zł          
 GZGK Spółka z 
o.o. Chojnice 

95 000,00 zł              95 000,00 zł            
 GZGK Spółka z 
o.o. Chojnice 

10

1. 010 01043 6030
Budowa i modernizacja sieci wodociągowych kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej w drogach realizowanych przez 
Gminę Chojnice

100 000,00 zł          100 000,00 zł            

3. 010 01043 6030
Projekt przebudowy sieci wodociągowej na odcinkach 
Nowa Cerkiew - Pawłowo, Nowa Cerkiew - Jeziorki

100 000,00 zł          

III  WYDATKI NA WNIESIENIE WKŁADÓW DO SPÓŁEK PRAWA HANDLOWEGO

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego
 Łączne koszty 

finansowe 

 Planowane wydatki  Jednosta 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 

 Rok budżetowy 
2025 (8+9+10+11) 

 z tego źródła finansowania 

 środki pochodzące z innych 
źródeł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 4



 dochody własne 
JST 

 kredyty i pożyczki 

 środki 
wymienione w 
art.5 ust.1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

A -

B - 

C - 

A - 1 186 000,00 zł    

B - 

C - 

A -

B - 

C - 

A - 1 186 000,00 zł    
B - -  zł                      
C - -  zł                      

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

20 000,00 zł            20 000,00 zł              20 000,00 zł            1. 010 01044 6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację programu związanego 
z modernizacją istniejących studni

RAZEM 1 296 000,00 zł       1 296 000,00 zł        110 000,00 zł          -  zł                      

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

-  zł                 

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

90 000,00 zł            

1 186 000,00 zł        6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację zadania „Ciepłe 
mieszkanie w Gminie Chojnice”

1 186 000,00 zł       

90 000,00 zł            90 000,00 zł              3. 900 90095 6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych na likwidację pokryć dachowych z 
eternitu

2.

IV  DOTACJE CELOWE

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego
 Łączne koszty 

finansowe 

 Planowane wydatki  Jednosta 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 

 Rok budżetowy 
2025 (8+9+10+11) 

 z tego źródła finansowania 

 środki pochodzące z innych 
źródeł 

10

900 90005

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 5



 dochody własne 
JST 

 kredyty i pożyczki 

 środki 
wymienione w 
art.5 ust.1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

A -

B - 

C - 

A -

B - 

C - 

A -

B - 

C - 

A -

B - 

C - 

A -

B - 

C - 

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

3. 600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań – pomoc dla Powiatu 
Chojnickiego na wykonanie dokumentacji projektowej 
rozbudowy drogi powiatowej Gockowice - Silno

90 000,00 zł            90 000,00 zł              90 000,00 zł            

V  DOTACJE CEOLWE NA POMOC FINANSOWĄ UDZIELANĄMIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

3 527 363,00 zł         

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

111 000,00 zł            111 000,00 zł          
 Urząd Gminy w 

Chojnicach 

50 000,00 zł              50 000,00 zł            

111 000,00 zł          

5. 600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań – pomoc dla Powiatu 
Chojnickiego na wykonanie dokumentacji projektowej 
rozbudowy drogi powiatowej od m. Sławęcin do m. 
Dąbrówka

4. 600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań – pomoc dla Powiatu 
Chojnickiego na wykonanie dokumentacji projektowej 
rozbudowy drogi powiatowej Nowa Cerkiew - Racławki

50 000,00 zł            

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

2. 600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań – pomoc dla Powiatu 
Chojnickiego na wykonanie dokumentacji projektowej na 
rozbudowę drogi powiatowej od m. Ogorzeliny do m. 
Obkas

50 000,00 zł            50 000,00 zł              50 000,00 zł            
 Urząd Gminy w 

Chojnicach 

10

1. 600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań – pomoc dla Powiatu 
Chojnickiego na rozbudowę drogi powiatowej Krojanty - 
Pawłowo

3 527 363,00 zł       3 527 363,00 zł        

 NA DOFINANSOWANIE WŁASNYCH ZADAŃ 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego
 Łączne koszty 

finansowe 

 Planowane wydatki  Jednosta 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 

 Rok budżetowy 
2025 (8+9+10+11) 

 z tego źródła finansowania 

 środki pochodzące z innych 
źródeł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 6



1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 1210

A -

B - 

C - 

A - -  zł                      
B - -  zł                      
C - -  zł                      

RAZEM 3 878 363,00 zł       3 878 363,00 zł        3 878 363,00 zł       -  zł                      -  zł                 

50 000,00 zł              50 000,00 zł            
 Urząd Gminy w 

Chojnicach 
50 000,00 zł            6. 600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań – pomoc dla Powiatu 
Chojnickiego na wykonanie dokumentacji projektowej 
rozbudowy drogi powiatowej od m. Sławęcin do m. 
Kęsowo

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 7



 dochody własne 
JST 

 kredyty i pożyczki 

 środki 
wymienione w 
art.5 ust.1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

A -
B - 
C - 
A -
B - 
C - 
A - -  zł                      
B - -  zł                      
C - -  zł                      

VI  DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU NA FINANSOWANIE KOSZTÓW INWESTYCJI

RAZEM 1 486 300,00 zł       1 486 300,00 zł        1 486 300,00 zł       -  zł                      -  zł                 

 GOK Chojnice 

 GOK Chojnice 2. 921 92116 6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie kosztów 
realizacji inwestycji dla GOK z przeznaczeniem na 
zadania remontowe i zakupy inwestycyjne

61 700,00 zł            61 700,00 zł              61 700,00 zł            

10

1. 921 92109 6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie kosztów 
realizacji inwestycji dla GOK z przeznaczeniem na 
zadania remontowe i zakupy inwestycyjne

1 424 600,00 zł       1 424 600,00 zł        1 424 600,00 zł       

 INNYCH JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego
 Łączne koszty 

finansowe 

 Planowane wydatki  Jednosta 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 

 Rok budżetowy 
2025 (8+9+10+11) 

 z tego źródła finansowania 

 środki pochodzące z innych 
źródeł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 8



 dochody własne 
JST 

 kredyty i 
pożyczki 

 środki 
wymienione w 

art.5 ust.1 pkt 2 i 
3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12
A - 420 000,00 zł       RPOZ
B - 
C - 
A - 420 000,00 zł       
B - -  zł                     
C - -  zł                     
A - 1 700 944,00 zł   
B - 1 326 539,00 zł   
C - -  zł                     

PCH - Powiat Chojnicki

C - Inne źródła

A - Dotacje i środki z budżetu państwa, np.:
RFRD - Rządowy Fundusz Rzowoju Dróg
PIS - Program Inwestycji Strategicznych
RPOZ - Rządowy Program Odbudowy Zabytków

UM - Urząd Marszałkowski
B - Środki i dotacje otrzymane z innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych:

FE - Fundusz Europejski

VII  WYDATKI INWESTYCYJNE DOTYCZĄCE OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH BĘDĄCYCH 

4 713 554,00 zł     25 243 560,00 zł    25 243 560,00 zł     17 502 523,00 zł    -  zł                      

RAZEM

10

1. 921 92120

OGÓŁEM        I + II + III + IV + V + VI + VII      

420 000,00 zł         420 000,00 zł           -  zł                      

 Urząd Gminy w 
Chojnicach 

-  zł                        -  zł                      

6580
Wykonanie prac konserwatorskich kapliczek w m. 
Lichnowy, Angowice, Cołdanki, Kłodawa, Charzykowy i 
dzwonnicy w Angowicach   

420 000,00 zł         

W UŻYTKOWANIU JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego
 Łączne koszty 

finansowe 

 Planowane wydatki  Jednosta 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 

 Rok budżetowy 
2025 (8+9+10+11) 

 z tego źródła finansowania 

 środki pochodzące z innych 
źródeł 

420 000,00 zł           

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 9



Klasyfikacja Kwota 

§ 2025 rok
1 3 4

x 12 990 804,00 zł      

1. 952 6 000 000,00 zł        

2. 952

3. 903

4. 951

5. 944

6. 957

7. 931

8. 950 6 990 804,00 zł        

x 6 410 000,00 zł        

1. 992 6 410 000,00 zł        

2. 963

3. 992

4. 991

5. 994

6. 982

7. 995

Spłaty kredytów otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

Spłaty pożyczek

Udzielone pożyczki

Przelewy na rachunki lokat

Wykup papierów wartościowych (obligacji) 

Rozchody z tytułu innych rozliczeń

Spłaty kredytów

2

Przychody ogółem

Kredyty

Pożyczki

Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE

Spłaty pożyczek udzielonych

Prywatyzacja majątku

Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych

Papiery wartościowe (obligacje)

Inne źródła (wolne środki)

Rozchody ogółem

Lp. Treść

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr VI/79/2024

Rady Gminy w Chojnicach

z dnia 20 grudnia 2024 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2025 ROKU

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 1



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VI/79/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

750 Administracja publiczna 146 576,00 146 576,00 0,00 146 576,00 146 576,00 146 576,00 145 076,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 146 576,00 146 576,00 0,00 146 576,00 146 576,00 146 576,00 145 076,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

146 576,00 146 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 113 311,00 113 311,00 113 311,00 113 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 19 810,00 19 810,00 19 810,00 19 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 3 455,00 3 455,00 3 455,00 3 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

3 900,00 3 900,00 0,00 3 900,00 3 900,00 3 900,00 2 272,00 1 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa

3 900,00 3 900,00 0,00 3 900,00 3 900,00 3 900,00 2 272,00 1 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 900,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 325,00 325,00 325,00 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 47,00 47,00 47,00 47,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 1 428,00 1 428,00 1 428,00 0,00 1 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 23 012,00 23 012,00 0,00 23 012,00 23 012,00 14 412,00 0,00 14 412,00 0,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 8 600,00 8 600,00 0,00 8 600,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

8 600,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 8 600,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 412,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 10 121 000,00 10 121 000,00 0,00 10 121 000,00 10 121 000,00 1 121 000,00 960 795,00 160 205,00 0,00 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 10 000 000,00 1 000 000,00 960 000,00 40 000,00 0,00 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 22 500,00 22 500,00 22 500,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za
budynki, lokale i pomieszczenia garażowe

0,00 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

0,00 0,00 0,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących
członkami korpusu służby cywilnej

0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 795,00 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 650,00 650,00 650,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 115,00 115,00 115,00 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 205,00 205,00 205,00 0,00 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot
zatrudniający

0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 10 294 488,00 10 294 488,00 0,00 10 294 488,00 10 294 488,00 1 285 888,00 1 108 143,00 177 745,00 0,00 9 008 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 2



Dział Rozdział § Kwota dotacji

1 2 3 5

750 6 200,00 zł            

75011 6 200,00 zł            

0690 6 200,00 zł            

855 269 390,00 zł        

85502 269 200,00 zł        

0980 269 200,00 zł        

85503 190,00 zł               

0690 190,00 zł               

275 590,00 zł        

ZLECONYCH PRZEZ GMINĘ W 2025 ROKU

Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr VI/79/2024

Rady Gminy w Chojnicach

z dnia 20 grudnia 2024 r.

DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA REALIZOWANE W RAMACH ZADAŃ

Nazwa instytucji

4

Administracja Publiczna

Urzędy wojewódzkie

Wpływy z różnych opłat 

Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego 

Karta Dużej Rodziny

Wpływy z różnych opłat 

OGÓŁEM

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 1



Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2025 r.

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VI/79/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

710 Działalność usługowa 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na zadania bieżące realizowane
przez gminę na podstawie porozumień z
organami administracji rządowej

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 1



Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr VI/79/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu
województwa na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 6 348 443,00 2 470 080,00 0,00 0,00 0,00 2 470 080,00 0,00 0,00 3 878 363,00 3 878 363,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 0,00 0,00 2 470 080,00 2 470 080,00 0,00 0,00 0,00 2 470 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na
zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 0,00 0,00 2 470 080,00 2 470 080,00 0,00 0,00 0,00 2 470 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 0,00 3 878 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 878 363,00 3 878 363,00 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową
udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych
zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

0,00 0,00 0,00 3 878 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 878 363,00 3 878 363,00 0,00

630 Turystyka 1 166 539,00 0,00 1 166 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63095 Pozostała działalność 1 166 539,00 0,00 1 166 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy
finansowej udzielanej między jednostkami
samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 166 539,00 0,00 1 166 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 1 326 539,00 0,00 1 326 539,00 6 348 443,00 2 470 080,00 0,00 0,00 0,00 2 470 080,00 0,00 0,00 3 878 363,00 3 878 363,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 1



Lp. Dział Rozdział § Kwota dotacji

1 2 3 4 6

2 917 200,00 zł             

1. 801 80104 2590 924 000,00 zł                

2. 801 80104 2590 408 600,00 zł                

3. 801 80104 2590 319 800,00 zł                

4. 801 80149 2590 99 600,00 zł                  

5. 801 80149 2590 1 130 400,00 zł             

6. 801 80149 2590 34 800,00 zł                  

126 000,00 zł                

1. 801 80106 2590 126 000,00 zł                

6 214 850,00 zł             

1. 921 92109 2480 5 875 800,00 zł             

2. 921 92116 2480 339 050,00 zł                

9 258 050,00 zł          

Nazwa instytucji

Załącznik Nr 9

do Uchwały Nr VI/79/2024

Rady Gminy w Chojnicach

z dnia 20 grudnia 2024 r.

DOTACJE PODMIOTOWE NA 2025 ROK

Gminny Ośrodek Kultury

5

Przedszkola niepubliczne

Niepubliczne Integracyjne Przedszkole "Leśna Kraina" w 

Charzykowach

Przedszkole niepubliczne "Akademia Maluszka" w 

Pawłowie

Przedszkole niepubliczne "Leśne Ludki" w Klawkowie

Przedszkole niepubliczne "Leśne Ludki" w Klawkowie

Niepubliczne Integracyjne Przedszkole "Leśna Kraina" w 

Charzykowach

Przedszkole niepubliczne "Akademia Maluszka" w 

Pawłowie

Inne formy wychowania przedszkolnego

Przedszkole Naturalne: Punkt Przedszkolny "Wiśniowy 

Sad" w Lichnowach

Gminny Ośrodek Kultury w Chojnicach

Biblioteka

Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 1



Lp. Dział Rozdział § Kwota dotacji

1 2 3 4 6

1. 010 01008 2830 30 000,00 zł            

1. 855 85516 2830 172 800,00 zł          

1. 921 92105 2810 100 000,00 zł          

2. 921 92120 2720 5 000,00 zł              

1. 926 92605 2820 200 000,00 zł          

507 800,00 zł         

II - Rodzina

Załącznik Nr 10

do Uchwały Nr VI/79/2024

Rady Gminy w Chojnicach

z dnia 20 grudnia 2024 r.

DOTACJE CELOWE NA ZADANIA WŁASNE GMINY REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY 

NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

W 2025 ROKU

Nazwa zadania

5

I - Rolnictwo i łowiectwo

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom niezaliczonym do sektora finansów publicznych

RAZEM

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

III - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Dotacja na realizację zadań związanych z zorganizowaniem 

uroczystości 85 rocznicy "Szarży pod Krojantami" 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

IV - Zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu

Organizacja i koordynacja przedsięwzięć sportowych o 

zasięgu gminnym i ponad gminnym dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych z terenu Gminy Chojnice

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 1



Dział Rozdział
Planowane 

dochody

Planowane 

wydatki

1 2 4 5

900 500 000,00 zł       -  zł                       

90019 500 000,00 zł       

010 -  zł                      3 787 950,00 zł     

01044 3 787 950,00 zł     

756 400 000,00 zł       -  zł                       

75618 400 000,00 zł       -  zł                       

100 000,00 zł       

300 000,00 zł       

851 -  zł                      400 000,00 zł        

85153 5 000,00 zł             

85154 395 000,00 zł        

900 000,00 zł       4 187 950,00 zł     

90002 7 803 000,00 zł    7 803 000,00 zł     

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska

Załącznik Nr 11

do Uchwały Nr VI/79/2024

Rady Gminy w Chojnicach	

z dnia 20 grudnia 2024 r.

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki związane

 z realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów

 Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok oraz dochody z opłat i kar pieniężnych

  za korzystanie ze środowiska i wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska na 2025 rok

Wyszczególnienie

3

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich problemem

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw:

wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

handlowym (§ 0270)

wypływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (§ 0480)

Zwalczanie narkomanii

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

OGÓŁEM

Gospodarka odpadami

Ochrona zdrowia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 1



Załącznik nr 12 

do Uchwały Nr VI/79/2024 

Rady Gminy w Chojnicach 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

 

 

WYDATKI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH W 2025 ROKU 
 

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE KWOTA 

1 SOŁECTWO  ANGOWICE 76.740,- zł 

2 SOŁECTWO  CHARZYKOWY  258.110,- zł 

3 SOŁECTWO  CHOJNATY 38.690,- zł 

4 SOŁECTWO  CHOJNICZKI  187.385,- zł 

5 SOŁECTWO  CIECHOCIN  66.635,- zł 

6 SOŁECTWO  CZARTOŁOMIE-JARCEWO  52.720,- zł 

7 SOŁECTWO  DORĘGOWICE  52.490,- zł 

8 SOŁECTWO  FUNKA 34.550,- zł 

9 SOŁECTWO  GOCKOWICE-OBJEZIERZE 47.775,- zł 

10 SOŁECTWO  GRANOWO 39.265,- zł 

11 SOŁECTWO  KLAWKOWO 76.640,- zł 

12 SOŁECTWO  KLOSNOWO 32.710,- zł 

13 SOŁECTWO  KŁODAWA 61.800,- zł 

14 SOŁECTWO  KOPERNICA 21.440,- zł 

15 SOŁECTWO  KROJANTY 94.345,- zł 

16 SOŁECTWO  KRUSZKA 52.030,- zł 

17 SOŁECTWO  LICHNOWY 236.915,- zł 

18 SOŁECTWO  LOTYŃ 57.320,- zł 

19 SOŁECTWO  MOSZCZENICA 37.655,- zł 

20 SOŁECTWO  NIEŻYCHOWICE 97.110,- zł 

21 SOŁECTWO  NOWA CERKIEW 162.355,- zł 

22 SOŁECTWO  NOWE OSTROWITE 53.635,- zł 

23 SOŁECTWO  NOWY DWÓR-COŁDANKI 122.605,- zł 

24 SOŁECTWO  OGORZELINY 155.180,- zł 

25 SOŁECTWO  OSTROWITE 89.510,- zł 

26 SOŁECTWO  PAWŁOWO 134.540,- zł 

27 SOŁECTWO  PAWŁÓWKO – LIPIENICE 90.210,- zł 

28 SOŁECTWO  POWAŁKI 73.650,- zł 

29 SOŁECTWO  RACŁAWKI 44.555,- zł 

30 SOŁECTWO  SILNO 138.620,- zł 

31 SOŁECTWO  SŁAWĘCIN 117.330,- zł 

32 SOŁECTWO  SWORNEGACIE 166.215,- zł 

33 SOŁECTWO  TOPOLE 60.420,- zł 

34 SOŁECTWO  ZBENINY 43.750,- zł 

OGÓŁEM 3.074.900,- zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 1



 

UZASADNIENIE 

Prace nad budżetem Gminy Chojnice na 2025 rok przebiegały w oparciu o przepisy art. 51 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 233 i 238 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Budżet Gminy Chojnice na 2025 rok opracowano na podstawie danych i prognoz, w szczególności: 

● Informacji Ministra Finansów nr ST3.4750.14.2024 z dnia 15 października 2024r. o rocznych 

planowanych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej dla Gminy Chojnice oraz planowanej 

kwocie dochodów z tytułu udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i osób 

prawnych na 2025 rok; 

● Informacji Wojewody Pomorskiego nr FB-I.3110.6.6.2024.EP z dnia 25 października 2024r. o kwotach 

dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz dotacji celowych 

przeznaczonych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, zadań własnych i realizowanych 

na podstawie porozumień z organami administracji rządowej; 

● Informacji z Krajowego Biura Wyborczego nr DSŁ.3112.48.2024 z dnia 23 października 2024r.  

o wysokości dotacji celowych dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego na finansowanie 

zadań bieżących zleconych gminom na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców; 

● Wskaźników przyjmowanych do opracowania projektu budżetu Gminy Chojnice na 2025 rok; 

● Przepisów ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1572). 

Budżet Gminy Chojnice zawiera następujące założenia: 

● Prognozowane dochody budżetowe w wysokości 148 769 913,61 zł. 

● Prognozowane wydatki budżetowe w wysokości 155 350 717,61 zł. 

● Przychody w wysokości 12 990 804,00 zł. 

● Rozchody w wysokości 6 410 000,00 zł. 

Planuje się, że budżet Gminy Chojnice zamknie się deficytem w kwocie 6 580 804,00 zł. 

Dochody budżetu 

Plan dochodów Gminy Chojnice na rok 2025 ustalony został w kwocie 148 769 913,61 zł i obejmuje dochody 

bieżące w wysokości 135 020 174,61 zł oraz dochody majątkowe w wysokości 13 749 739,00 zł. W rezultacie 

dochody bieżące stanową 90,76% dochodów ogółem, a dochody majątkowe 9,24% dochodów ogółem. 

Zgodnie z zawiadomieniem Ministra Finansów w projekcie budżetu na 2025 rok ujęto: 

● udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w wysokości 55 222 161,41 zł; 

● udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych w wysokości 954 722,77 zł; 

● dochody z tytułu subwencji ogólnej w wysokości 24 924 932,43 zł, 

Dotacje i środki bieżące na zadania zlecone i zadania własne stanowią ogółem 12 065 110,00 zł, w tym: 

● dotacje na zadania zlecone w wysokości 10 294 488,00 zł; 

● dotacje na zadania własne w wysokości 1 768 622,00 zł; 

● dotacje według porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 2 000,00 zł; 

Dotacje i środki przeznaczone na inwestycje zaplanowano w kwocie 7 242 739,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 1



Prognozowane dane w wielkościach dochodów własnych takich jak wpływy z opłat i usług opracowano 

uwzględniając planowane wpływy w 2025 roku. Prognozowane dane w wielkościach dochodów własnych takich 

jak podatek od nieruchomości, podatek rolny, leśny i od środków transportowych przyjęto uwzględniając ich 

przewidywane wykonanie za 2024 rok oraz planowaną podwyżkę podatków lokalnych o 4 %. 

Podstawowe kwoty planowanych dochodów w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej przedstawiają 

się następująco: 

„Rolnictwo i łowiectwo” (010) – plan 320 000,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 160 000,00 zł, 

● dochody majątkowe – plan 160 000,00 zł. 

„Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych” (01042) – plan 160 000,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 160 000,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego” w kwocie 160 000,00 zł; z przeznaczeniem na modernizację 

drogi transportu rolnego ul. Świerkowa w m. Powałki; 

„Infrastruktura sanitacyjna wsi” (01044) – plan 100 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 100 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w kwocie 100 000,00 zł; 

„Pozostała działalność” (01095) – plan 60 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 60 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w kwocie 60 000,00 zł; 

 

„Transport i łączność” (600) – plan 100 000,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 100 000,00 zł, 

● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Drogi publiczne gminne” (60016) – plan 100 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 100 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 

częstotliwości” w kwocie 100 000,00 zł; 

 

„Turystyka” (630) – plan 1 166 539,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 0,00 zł, 

● dochody majątkowe – plan 1 166 539,00 zł. 

„Pozostała działalność” (63095) – plan 1 166 539,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 2



○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 1 166 539,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  

i zakupów inwestycyjnych” w kwocie 1 166 539,00 zł; dotyczy pomocy finansowej z 

Powiatu Chojnickiego z przeznaczeniem na zadania: 

⁃ Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Ostrowite- Lichnowy – 540 650,00 zł, 

⁃ Wykonanie dokumentacji projektowej – przedłużenie promenady w Charzykowach – 

73 492,00 zł, 

⁃ Wykonanie dokumentacji projektowej ścieżki rowerowej na odcinku wzdłuż DW212  

od granicy z Miastem Chojnice do drogi na Wolność – 73 185,00 zł, 

⁃ Wykonanie dokumentacji projektowej budowy ścieżki rowerowej przez przejazd 

kolejowo – drogowy w m. Klawkowo – 79 212,00 zł, 

⁃ Budowa ścieżki rowerowej na odcinku DW212 od granicy z Miastem Chojnice do drogi 

na Wolność – 400 000,00 zł. 

 

„Gospodarka mieszkaniowa” (700) – plan 7 232 000,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 725 000,00 zł, 

● dochody majątkowe – plan 6 507 000,00 zł. 

„Gospodarka gruntami i nieruchomościami” (70005) – plan 6 922 000,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 6 507 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności” 

w kwocie 7 000,00 zł; 

⁃ „wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości” w kwocie 6 500 000,00 zł; 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 415 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości” w kwocie 15 000,00 

zł; 

⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w kwocie 350 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z pozostałych odsetek” w kwocie 30 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z różnych dochodów” w kwocie 20 000,00 zł; 

„Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” (70007) – plan 310 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 310 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w kwocie 300 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z pozostałych odsetek” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z różnych dochodów” w kwocie 5 000,00 zł; 

 

„Działalność usługowa” (710) – plan 2 000,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 2 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 3



● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Cmentarze” (71035) – plan 2 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 2 000,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 

gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej” w kwocie 

2 000,00 zł; 

 

„Administracja publiczna” (750) – plan 186 576,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 186 576,00 zł, 

● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Urzędy wojewódzkie” (75011) – plan 146 576,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 146 576,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 146 576,00 zł; 

„Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” (75023) – plan 40 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 40 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień”  

w kwocie 20 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w kwocie 20 000,00 zł; 

 

„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” (751) – plan 

3 900,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 3 900,00 zł, 

● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa” (75101) – plan 3 900,00 zł, 

w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 3 900,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 3 900,00 zł; 

 

„Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” (756) – plan 87 552 132,18 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 87 552 132,18 zł, 

● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych” (75601) – plan 50 000,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 4



○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 50 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie 

karty podatkowej” w kwocie 50 000,00 zł; 

„Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków  

i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” (75615) – plan 15 599 477,00 

zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 15 599 477,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z podatku od nieruchomości” w kwocie 14 171 608,00 zł; 

⁃ „wpływy z podatku rolnego” w kwocie 373 887,00 zł; 

⁃ „wpływy z podatku leśnego” w kwocie 563 262,00 zł; 

⁃ „wpływy z podatku od środków transportowych” w kwocie 460 720,00 zł; 

⁃ „wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych” w kwocie 20 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” w kwocie 

10 000,00 zł; 

„Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” (75616) – plan 15 155 771,00 

zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 15 155 771,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z podatku od nieruchomości” w kwocie 9 570 115,00 zł; 

⁃ „wpływy z podatku rolnego” w kwocie 2 561 816,00 zł; 

⁃ „wpływy z podatku leśnego” w kwocie 100 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z podatku od środków transportowych” w kwocie 723 840,00 zł; 

⁃ „wpływy z podatku od spadków i darowizn” w kwocie 100 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych” w kwocie 2 000 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” w kwocie 

100 000,00 zł; 

„Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw” (75618) – plan 570 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 570 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym” w kwocie 100 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z opłaty skarbowej” w kwocie 70 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z opłaty eksploatacyjnej” w kwocie 20 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych” w kwocie 

300 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw” w kwocie 80 000,00 zł; 

„Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa” (75621) – plan 56 176 884,18 zł,  

w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 56 176 884,18 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych” w kwocie 55 222 161,41 zł; 

⁃ „wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych” w kwocie 954 722,77 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 5



 

„Różne rozliczenia” (758) – plan 25 763 454,43 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 25 763 454,43 zł, 

● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” (75802) – plan 

24 924 932,43 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 24 924 932,43 zł, w tym: 

⁃ „subwencje ogólne z budżetu państwa” w kwocie 24 924 932,43 zł; 

„Różne rozliczenia finansowe” (75814) – plan 700 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 700 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z pozostałych odsetek” w kwocie 700 000,00 zł; 

„Krajowy Plan Odbudowy” (75867) – plan 138 522,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 138 522,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego” w kwocie 138 522,00 zł; z przeznaczeniem na zadanie pn. 

„Rozwój nowej społeczności energetycznej działającej w zakresie OZE w Gminie 

Chojnice”; 

 

„Oświata i wychowanie” (801) – plan 4 490 000,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 240 000,00 zł, 

● dochody majątkowe – plan 4 250 000,00 zł. 

„Przedszkola ” (80104) – plan 4 450 000,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 4 250 000,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego” w kwocie 4 250 000,00 zł; środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego z przeznaczeniem na „Budowę przedszkola gminnego w Charzykowach”; 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 200 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z różnych dochodów” w kwocie 200 000,00 zł; 

„Stołówki szkolne i przedszkolne” (80148) – plan 40 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 40 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z usług” w kwocie 40 000,00 zł; 

 

„Pomoc społeczna” (852) – plan 1 690 112,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 1 690 112,00 zł, 

● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 6



„Domy pomocy społecznej” (85202) – plan 40 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 40 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z różnych dochodów” w kwocie 40 000,00 zł; 

„Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej” (85205) – plan 6 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 6 000,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w kwocie 6 000,00 zł; 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej” (85213) – plan 

64 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 64 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w kwocie 63 000,00 zł; 

„Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” 

(85214) – plan 73 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 73 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” w kwocie 3 000,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w kwocie 70 000,00 zł; 

„Zasiłki stałe” (85216) – plan 866 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 866 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” w kwocie 10 000,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w kwocie 856 000,00 zł; 

„Ośrodki pomocy społecznej” (85219) – plan 248 600,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 248 600,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 8 600,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w kwocie 240 000,00 zł; 

„Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” (85228) – plan 55 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 55 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z usług” w kwocie 45 000,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 10 000,00 zł; 

„Pomoc w zakresie dożywiania” (85230) – plan 321 100,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 7



○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 321 100,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w kwocie 320 100,00 zł; 

„Pozostała działalność” (85295) – plan 16 412,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 16 412,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z różnych dochodów” w kwocie 12 000,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 4 412,00 zł; 

 

„Edukacyjna opieka wychowawcza” (854) – plan 500,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 500,00 zł, 

● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” (85415) – plan 500,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 500,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” w kwocie 500,00 zł; 

 

„Rodzina” (855) – plan 10 188 500,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 10 188 500,00 zł, 

● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Świadczenie wychowawcze” (85501) – plan 500,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 500,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” w kwocie 500,00 zł; 

„Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” (85502) – plan 10 065 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 10 065 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z pozostałych odsetek” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” w kwocie 60 000,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 10 000 000,00 zł; 

„Karta Dużej Rodziny” (85503) – plan 1 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 000,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 1 000,00 zł; 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” (85513) – plan 122 000,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 8



○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 122 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” w kwocie 2 000,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” w kwocie 120 000,00 zł; 

 

„Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” (900) – plan 9 594 000,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 8 408 000,00 zł, 

● dochody majątkowe – plan 1 186 000,00 zł. 

„Gospodarka odpadami komunalnymi” (90002) – plan 7 803 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 7 803 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw” w kwocie 7 803 000,00 zł; 

„Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” (90005) – plan 1 261 000,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 1 186 000,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

sektora finansów publicznych” w kwocie 1 186 000,00 zł, z przeznaczeniem na zadanie 

pn. „Ciepłe mieszkanie”; 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 75 000,00 zł, w tym: 

⁃ „środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych” w kwocie 75 000,00 zł; 

„Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” 

(90019) – plan 500 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 500 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z różnych opłat” w kwocie 500 000,00 zł; 

„Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami” (90026) – plan 30 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 30 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień”  

w kwocie 10 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” w kwocie 

20 000,00 zł; 

 

„Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” (921) – plan 480 200,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 0,00 zł, 

● dochody majątkowe – plan 480 200,00 zł. 

„Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” (92120) – plan 480 200,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 480 200,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 9



⁃ „środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19” w kwocie 480 200,00 zł, z przeznaczeniem na zadanie pn.”Wykonanie prac 

konserwatorskich kapliczek w m. Lichnowy, Angowice, Cołdanki i dzwonnic  

w Charzykowach i Angowicach”. 

 

Wydatki budżetu 

Plan wydatków Gminy Chojnice na 2025 rok ustalony został w kwocie 155 350 717,61 zł i obejmuje wydatki 

bieżące w wysokości 130 107 157,61 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 25 243 560,00 zł. W rezultacie 

wydatki bieżące stanową 83,75% wydatków ogółem, a wydatki majątkowe 16,25% wydatków ogółem. 

Struktura zaplanowanych wydatków obejmuje: 

● wydatki bieżące w wysokości 130 107 157,61 zł, z tego: 

○ wydatki jednostek budżetowych w wysokości 99 877 223,61 zł, w tym: 

⁃ wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 58 061 342,00 zł, 

⁃ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 41 815 881,61 zł, 

○ dotacje na zadania bieżące w wysokości 12 235 930,00 zł, 

○ świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 14 043 760,00 zł, 

○ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 

w części związanej z realizacją zadań Gminy w wysokości 251 244,00 zł, 

○ wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 0,00 zł, 

○ obsługa długu w wysokości 3 800 000,00 zł; 

● wydatki majątkowe w wysokości 25 243 560,00 zł, z tego: 

○ inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 22 038 560,00 zł, w tym: 

⁃ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 

pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań Gminy Chojnice w wysokości 

5 594 147,00 zł, dotyczy: Budowy przedszkola gminnego w Charzykowach -  

5 000 000,00 zł oraz zadania: Cyberbezpieczny samorząd – 594 147,00 zł; 

○ zakup i objęcie akcji i udziałów w wysokości 0,00 zł, 

○ wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 3 205 000,00 zł. 

Największy udział w wydatkach majątkowych 2025 roku zaplanowano w ramach działu Transport i łączność 

(30,98%), następnie w ramach działu Oświata i wychowanie (19,82%), Rolnictwo i łowiectwo (15,88%), Turystyka 

(10,37%), Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (9,90%), Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

(6,85%), Gospodarka mieszkaniowa (2,99%), Administracja publiczna (2,42%), Bezpieczeństwo publiczne  

i ochrona przeciwpożarowa (0,77%). 

Planowane na rok 2025 wydatki Gminy Chojnice, w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej 

przedstawiają się następująco: 

„Rolnictwo i łowiectwo” (010) – plan 8 033 650,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 4 028 650,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 4 005 000,00 zł. 

„Melioracje wodne” (01008) – plan 155 500,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 155 500,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 10



⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych  

do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych”  

w kwocie 30 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 28 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 26 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 71 500,00 zł; 

„Izby rolnicze” (01030) – plan 58 800,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 58 800,00 zł, w tym: 

⁃ „wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku 

rolnego w kwocie 58 800,00 zł; 

„Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych” (01042) – plan 900 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 900 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 900 000,00 zł (dotyczy 

zadania  - Modernizacja drogi transportu rolnego ul. Świerkowa w m. Powałki); 

„Infrastruktura wodociągowa wsi” (01043) – plan 1 155 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 1 155 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 

statutowych banków państwowych i innych instytucji finansowych” w kwocie 

1 155 000,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania  - „Budowa i modernizacja sieci wodociągowych kanalizacji 

sanitarnej i deszczowej w drogach realizowanych przez Gminę Chojnice” 

zaplanowano 100 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania – „Projekt przebudowy sieci wodociągowej Lipienice - 

Klawkowo” zaplanowano 95 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania -  Projekt przebudowy sieci wodociągowej na odcinkach 

Nowa Cerkiew - Pawłowo, Nowa Cerkiew - Jeziorki” zaplanowano 180 000,00 

zł; 

⁃ w ramach zadania  - „Przebudowa i rozbudowa systemu wodociągowego w m. 

Swornegacie” zaplanowano 50 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania  - „Przebudowa sieci wodociągowej w m. Chojniczki - 

Jarcewo” zaplanowano 730 000,00 zł; 

„Infrastruktura sanitacyjna wsi” (01044) – plan 5 737 950,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 1 950 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 

statutowych banków państwowych i innych instytucji finansowych” w kwocie 

1 930 000,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania  - „Budowa kanalizacji tłocznej Chojniczki - Czartołomie” 

zaplanowano 1 260 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania  - „Przebudowa i rozbudowa systemu kanalizacyjnego w m. 

Swornegacie” zaplanowano 50 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania  - „Wniesienie udziałów do spółki prawa handlowego GZGK - 

inwestycje gminne” zaplanowano 520 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 11



⁃ w ramach zadania  - „Wymiana pomp oraz sterowania przepompowni w m. 

Lipienice” zaplanowano 100 000,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych” w kwocie 20 000,00 zł (dotyczy zadania  - Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację 

programu związanego z modernizacją istniejących studni); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 3 787 950,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 3 787 950,00 zł; 

„Pozostała działalność” (01095) – plan 26 400,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 26 400,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 26 400,00 zł; 

 

„Leśnictwo” (020) – plan 15 000,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 15 000,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Pozostała działalność” (02095) – plan 15 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 15 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 10 000,00 zł; 

 

„Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” (400) – plan 848 310,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 848 310,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Dostarczanie wody” (40002) – plan 848 310,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 848 310,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 848 310,00 zł; 

 

„Transport i łączność” (600) – plan 13 034 707,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 5 220 344,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 7 814 363,00 zł. 

„Lokalny transport zbiorowy” (60004) – plan 2 470 080,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 2 470 080,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” w kwocie 

2 470 080,00 zł; - porozumienie z Miastem Chojnice w sprawie organizacji publicznego 

transportu zbiorowego; 

„Drogi publiczne powiatowe” (60014) – plan 3 878 363,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 12



○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 3 878 363,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych” w kwocie 3 878 363,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania  - „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań – 

pomoc dla Powiatu Chojnickiego na rozbudowę drogi powiatowej Krojanty - 

Pawłowo” zaplanowano 3 527 363,00 zł; 

⁃ w ramach zadania  - „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań – 

pomoc dla Powiatu Chojnickiego na wykonanie dokumentacji projektowej na 

rozbudowę drogi powiatowej od m. Ogorzeliny do m. Obkas” zaplanowano 

50 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania  - „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań – 

pomoc dla Powiatu Chojnickiego na wykonanie dokumentacji projektowej 

rozbudowy drogi powiatowej Gockowice - Silno” zaplanowano 90 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania  - „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań – 

pomoc dla Powiatu Chojnickiego na wykonanie dokumentacji projektowej 

rozbudowy drogi powiatowej Nowa Cerkiew - Racławki” zaplanowano 

111 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania  - „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań – 

pomoc dla Powiatu Chojnickiego na wykonanie dokumentacji projektowej 

rozbudowy drogi powiatowej od m. Sławęcin do m. Dąbrówka” zaplanowano 

50 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania – „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań – 

pomoc dla Powiatu Chojnickiego na wykonanie dokumentacji projektowej 

rozbudowy drogi powiatowej od m. Sławęcin do m. Kęsowo” zaplanowano 

50 000,00 zł; 

„Drogi publiczne gminne” (60016) – plan 6 056 264,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 3 306 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 3 290 000,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania  - „Budowa drogi gminnej ul. Polna w m. Swornegacie” 

zaplanowano 1 000 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania – „Program budowy dróg 2:1” zaplanowano 2 290 000,00 zł; 

⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 16 000,00 zł 

(dotyczy zadania  - Zakup wiaty przystankowej w sołectwie Lichnowy); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 2 750 264,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 1 464 230,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 663 084,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 617 950,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 5 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 13



„Drogi wewnętrzne” (60017) – plan 285 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 285 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 285 000,00 zł (dotyczy 

zadania - Przebudowa odcinka drogi wewnętrznej w m. Władysławek); 

„Pozostała działalność” (60095) – plan 345 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 345 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 345 000,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania  - „Budowa parkingu w m. Sławęcin” zaplanowano 40 000,00 

zł; 

⁃ w ramach zadania – „Zagospodarowanie terenu na Pl. Św. Floriana w m. 

Ostrowite” zaplanowano 305 000,00 zł; 

 

„Turystyka” (630) – plan 3 812 800,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 1 254 500,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 2 558 300,00 zł. 

„Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” (63003) – plan 200 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 200 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 200 000,00 zł; 

„Pozostała działalność” (63095) – plan 3 612 800,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 2 558 300,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 2 558 300,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania  - „Budowa ścieżki rowerowej Lichnowy - Ostrowite” 

zaplanowano 1 081 300,00 zł; 

⁃ w ramach zadania  - „Budowa ścieżki rowerowej na odcinku wzdłuż DW212 od 

granicy z Miastem Chojnice do drogi na Wolność” zaplanowano 800 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania  - „Dokumentacja projektowa - budowa przejścia ścieżki 

rowerowej przez przejazd kolejowo-drogowy w m. Klawkowo” zaplanowano 

160 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania  - „Dokumentacja projektowa - budowa ścieżki edukacyjnej 

w m. Swornegacie” zaplanowano 90 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania  - „ Dokumentacja projektowa - budowa ścieżki rowerowej 

przy drodze DW 212 do zjazdu na Wolność” zaplanowano 150 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania  - „Dokumentacja projektowa - przebudowa budynku szaletu 

w m. Charzykowy” zaplanowano 27 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania – „Dokumentacja projektowa - przedłużenie promenady  

w m. Charzykowy do drogi na Wolność” zaplanowano 150 000,00 zł; 

⁃ w ramach zadania – „Pomorskie szlaki kajakowe Meandry Brdy i Chociny” 

zaplanowano 100 000,00 zł; 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 054 500,00 zł, w tym: 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 7 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 7 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 14



⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 500,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 30 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 250 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 758 000,00 zł; 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 2 000,00 zł; 

 

„Gospodarka mieszkaniowa” (700) – plan 2 985 600,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 1 640 600,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 1 345 000,00 zł. 

„Gospodarka gruntami i nieruchomościami” (70005) – plan 2 537 500,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 1 345 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 755 000,00 zł 

(dotyczy zadania  - Wykup gruntów pod inwestycje); 

⁃ Budowa domu kultury w Chojniczkach w kwocie 500 000,00 zł; 

⁃ Termomodernizacja budynku Wiejskiego Domu Kultury w Ogorzelinach w kwocie 

90 000,00 zł; 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 192 500,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 52 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 118 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 293 500,00 zł; 

⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe”  

w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 123 000,00 zł; 

⁃ „opłaty na rzecz budżetu państwa” w kwocie 30 000,00 zł; 

⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 70 000,00 

zł; 

⁃ „kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych” w kwocie 400 000,00 zł; 

⁃ „kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych” w kwocie 100 000,00 zł; 

„Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” (70007) – plan 448 100,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 448 100,00 zł, w tym: 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 200,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 6 400,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 20 000,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 10 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 137 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 269 500,00 zł; 

⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe”  

w kwocie 4 000,00 zł; 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 15



„Działalność usługowa” (710) – plan 862 522,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 862 522,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Plany zagospodarowania przestrzennego” (71004) – plan 150 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 150 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 50 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 100 000,00 zł; 

„Zadania z zakresu geodezji i kartografii” (71012) – plan 705 522,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 705 522,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 10 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 695 522,00 zł; 

„Cmentarze” (71035) – plan 7 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 7 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup energii” w kwocie 500,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 2 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 4 500,00 zł; 

 

„Administracja publiczna” (750) – plan 14 556 880,61 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 13 945 733,61 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 611 147,00 zł. 

„Urzędy wojewódzkie” (75011) – plan 146 576,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 146 576,00 zł, w tym: 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 113 311,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 8 500,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 19 810,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 3 455,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 1 500,00 zł; 

„Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” (75022) – plan 317 560,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 317 560,00 zł, w tym: 

⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” w kwocie 286 560,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 3 100,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 11 900,00 zł; 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 11 000,00 zł; 

„Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” (75023) – plan 10 681 412,61 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 17 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 17 000,00 zł 

(dotyczy zadania  - Zakup Infomatu do Urzędu Gminy); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 16



○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 10 664 412,61 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 16 000,00 zł; 

⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” w kwocie 8 500,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 6 711 900,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 555 066,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 1 139 695,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 165 384,00 zł; 

⁃ „wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” w kwocie 

10 000,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 43 132,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 384 920,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 20 000,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 255 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 209 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 7 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 658 900,61 zł; 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 29 500,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 60 000,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 25 000,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 246 962,00 zł; 

⁃ „opłaty na rzecz budżetu państwa” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych” w kwocie 500,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

20 000,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 92 953,00 zł; 

„Promocja jednostek samorządu terytorialnego” (75075) – plan 180 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 180 000,00 zł, w tym: 

⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 111 120,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 30 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 20 000,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 18 880,00 zł; 

„Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” (75085) – plan 1 666 754,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 666 754,00 zł, w tym: 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 1 082 600,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 76 100,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 181 590,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 25 875,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 20 000,00 zł; 

⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 32 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 60 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 100 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 17



⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 4 000,00 zł; 

⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe”  

w kwocie 7 200,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 9 000,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 2 500,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 29 409,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

20 000,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 16 480,00 zł; 

„Pozostała działalność” (75095) – plan 1 564 578,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 594 147,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 594 147,00 zł,  

w tym: 

⁃ w ramach zadania  - „Zakup sprzętu komputerowego w ramach projektu - 

Cyberbezpieczny samorząd” zaplanowano 594 147,00 zł; 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 970 431,00 zł, w tym: 

⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” w kwocie 555 640,00 zł; 

⁃ „dopłaty w spółkach prawa handlowego” w kwocie 43 923,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 37 760,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 21 455,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 14 800,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 1 500,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 109 067,00 zł; 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 11 000,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 64 200,00 zł; 

⁃ „podatek od nieruchomości” w kwocie 50 000,00 zł; 

⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 25 000,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

36 086,00 zł; 

 

„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” (751) – plan 

3 900,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 3 900,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa” (75101) – plan 3 900,00 zł, 

w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 3 900,00 zł, w tym: 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 1 900,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 325,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 47,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 200,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 1 428,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 18



 

„Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” (754) – plan 1 189 800,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 994 800,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 195 000,00 zł. 

„Ochotnicze straże pożarne” (75412) – plan 946 400,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 946 400,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 8 000,00 zł; 

⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” w kwocie 140 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 372 400,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 20 000,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 70 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 120 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 25 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 90 000,00 zł; 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 8 000,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 3 000,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 90 000,00 zł; 

„Obrona cywilna” (75414) – plan 48 400,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 48 400,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 47 400,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 1 000,00 zł; 

„Pozostała działalność” (75495) – plan 195 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 195 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 35 000,00 zł (dotyczy 

zadania  - Dokumentacja projektowa - budowa garażu remizy OSP w Nowej Cerkwi); 

⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 160 000,00 zł 

(dotyczy zadania  - Zakup łodzi kabinowej); 

 

„Obsługa długu publicznego” (757) – plan 3 800 000,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 3 800 000,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki” (75702) – plan 3 800 000,00 zł,  

w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 3 800 000,00 zł, w tym: 

⁃ „odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek” w kwocie 3 800 000,00 zł; 

 

„Różne rozliczenia” (758) – plan 600 000,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 19



● wydatki bieżące – plan 600 000,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Rezerwy ogólne i celowe” (75818) – plan 600 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 600 000,00 zł, w tym: 

⁃ rezerwa ogólna w kwocie 240 000,00 zł; 

⁃ rezerwa celowa na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 360 000,00 zł 

 

„Oświata i wychowanie” (801) – plan 63 915 706,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 58 915 706,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 5 000 000,00 zł. 

„Szkoły podstawowe” (80101) – plan 42 121 364,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 42 121 364,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 1 383 873,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 4 629 511,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 383 738,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 4 848 036,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 688 147,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 39 000,00 zł; 

⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 1 982 100,00 zł; 

⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 120 550,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 470 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 1 350 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 1 483 000,00 zł; 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 32 000,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 19 000,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 60 000,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 1 516 987,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

30 000,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 390 028,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy”  

w kwocie 10 000,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy”  

w kwocie 24 500,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 20 947 860,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 1 693 934,00 zł; 

⁃ „składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy” w kwocie 12 200,00 zł; 

⁃ „pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy”  

w kwocie 1 900,00 zł; 

„Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” (80103) – plan 3 929 746,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 20



○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 3 929 746,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 171 651,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 526 778,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 74 779,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 2 500,00 zł; 

⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 4 500,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 149 860,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 42 332,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 2 727 227,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 230 119,00 zł; 

„Przedszkola ” (80104) – plan 8 051 960,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 5 000 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 5 000 000,00 zł, w tym: 

⁃ w ramach zadania  - „Budowa przedszkola gminnego w m. Charzykowy” 

zaplanowano 5 000 000,00 zł; 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 3 051 960,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną” w kwocie 1 652 400,00 zł; 

⁃ „zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego” w kwocie 1 399 560,00 zł; 

„Inne formy wychowania przedszkolnego” (80106) – plan 126 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 126 000,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną” w kwocie 126 000,00 zł; 

„Świetlice szkolne” (80107) – plan 2 071 499,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 2 071 499,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 68 466,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 285 113,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 40 476,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 56 201,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 22 849,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 1 469 482,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 128 912,00 zł; 

„Dowożenie uczniów do szkół” (80113) – plan 1 238 400,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 238 400,00 zł, w tym: 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 68 400,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 9 300,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 380 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 22 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 21



⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 750 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” w kwocie 3 000,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 5 700,00 zł; 

„Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” (80146) – plan 214 200,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 214 200,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 5 500,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

208 700,00 zł; 

„Stołówki szkolne i przedszkolne” (80148) – plan 2 550 673,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 2 550 673,00 zł, w tym: 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 1 029 800,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 80 030,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 199 563,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 27 025,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 55 080,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 1 111 800,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 32 033,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 15 342,00 zł; 

„Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego” (80149) – plan 1 734 134,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 734 134,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną” w kwocie 1 264 800,00 zł; 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 19 655,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 64 618,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 9 177,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 15 943,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 5 235,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 320 619,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 34 087,00 zł; 

„Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych” (80150) – plan 1 877 730,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 877 730,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 66 463,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 256 874,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 36 468,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 53 409,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 19 342,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 22



⁃ „wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy”  

w kwocie 14 500,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 1 312 022,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 111 752,00 zł; 

⁃ „składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy” w kwocie 5 300,00 zł; 

⁃ „pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” w 

kwocie 1 600,00 zł; 

 

„Ochrona zdrowia” (851) – plan 400 000,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 400 000,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Zwalczanie narkomanii” (85153) – plan 5 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 5 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 2 500,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 2 500,00 zł; 

„Przeciwdziałanie alkoholizmowi” (85154) – plan 395 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 395 000,00 zł, w tym: 

⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” w kwocie 16 000,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 170 125,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 14 461,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 29 092,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 4 170,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 57 165,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 20 100,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 2 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 54 900,00 zł; 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 3 000,00 zł; 

⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe”  

w kwocie 9 600,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 3 500,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 4 835,00 zł; 

⁃ „opłaty na rzecz budżetu państwa” w kwocie 2 500,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 2 552,00 zł; 

 

„Pomoc społeczna” (852) – plan 6 866 812,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 6 866 812,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej” (85205) – plan 11 000,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 23



○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 11 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 7 000,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 400,00 zł; 

⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe”  

w kwocie 600,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

3 000,00 zł; 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej” (85213) – plan 

64 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 64 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenie zdrowotne” w kwocie 63 000,00 zł; 

„Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” 

(85214) – plan 338 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 338 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” w kwocie 3 000,00 zł; 

⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 335 000,00 zł; 

„Dodatki mieszkaniowe” (85215) – plan 200 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 200 000,00 zł, w tym: 

⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 200 000,00 zł; 

„Zasiłki stałe” (85216) – plan 866 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 866 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” w kwocie 10 000,00 zł; 

⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 856 000,00 zł; 

„Ośrodki pomocy społecznej” (85219) – plan 3 263 300,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 3 263 300,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 15 000,00 zł; 

⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 8 600,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 2 046 500,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 133 500,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 351 800,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 41 600,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 26 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 225 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 24



⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 2 000,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 58 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 95 000,00 zł; 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 10 000,00 zł; 

⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe”  

w kwocie 118 000,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 50 000,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 500,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 55 600,00 zł; 

⁃ „opłaty na rzecz budżetu państwa” w kwocie 500,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

13 700,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 12 000,00 zł; 

„Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” (85228) – plan 324 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 324 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 2 000,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 11 000,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 4 000,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 290 000,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 5 000,00 zł; 

„Pomoc w zakresie dożywiania” (85230) – plan 521 100,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 521 100,00 zł, w tym: 

⁃ „zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 520 100,00 zł; 

„Pozostała działalność” (85295) – plan 1 279 412,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 279 412,00 zł, w tym: 

⁃ „zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności” w kwocie 10 000,00 zł; 

⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 50 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 19 412,00 zł; 

⁃ „zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego” w kwocie 1 200 000,00 zł; 

 

„Edukacyjna opieka wychowawcza” (854) – plan 20 500,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 20 500,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 25



„Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” (85415) – plan 20 500,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 20 500,00 zł, w tym: 

⁃ „zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” w kwocie 500,00 zł; 

⁃ „stypendia dla uczniów” w kwocie 17 000,00 zł; 

⁃ „inne formy pomocy dla uczniów” w kwocie 3 000,00 zł; 

 

„Rodzina” (855) – plan 10 800 318,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 10 800 318,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” (85502) – plan 10 166 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 10 166 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” w kwocie 60 000,00 zł; 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 9 000 000,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 215 000,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 22 500,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 760 000,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 12 500,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 18 000,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 10 800,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 22 700,00 zł; 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe”  

w kwocie 25 500,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 500,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 8 500,00 zł; 

⁃ „opłaty na rzecz budżetu państwa” w kwocie 500,00 zł; 

⁃ „odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

1 500,00 zł; 

„Karta Dużej Rodziny” (85503) – plan 1 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 650,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 115,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 26



⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 20,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 205,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 10,00 zł; 

„Wspieranie rodziny” (85504) – plan 338 518,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 338 518,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 1 500,00 zł; 

⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 250 000,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 60 000,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 4 000,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 12 000,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 2 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 400,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 200,00 zł; 

⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 1 000,00 zł; 

⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 4 000,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 2 418,00 zł; 

⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

1 000,00 zł; 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” (85513) – plan 122 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 122 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” w kwocie 2 000,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenie zdrowotne” w kwocie 120 000,00 zł; 

„System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” (85516) – plan 172 800,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 172 800,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych  

do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych” 

w kwocie 172 800,00 zł; 

 

„Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” (900) – plan 14 697 789,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 12 889 339,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 1 808 450,00 zł. 

„Gospodarka odpadami komunalnymi” (90002) – plan 7 803 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 7 803 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 174 684,00 zł; 

⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 14 848,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 29 871,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 4 280,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 27



⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 7 571 861,00 zł; 

⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 4 835,00 zł; 

⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 2 621,00 zł; 

„Oczyszczanie miast i wsi” (90003) – plan 46 350,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 46 350,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 16 900,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 29 450,00 zł; 

„Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” (90004) – plan 862 743,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 862 743,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 3 752,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 15 900,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 13 900,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 232 850,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 353 051,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 18 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 58 555,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 161 135,00 zł; 

⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 5 600,00 zł; 

„Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” (90005) – plan 1 733 391,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 1 513 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 327 000,00 zł (dotyczy 

zadania - Dokumentacja projektowa - Poprawa efektywności energetycznej oraz 

rozwój OZE - termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie 

Chojnice); 

⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych” w kwocie 1 186 000,00 zł (dotyczy zadania  - „Dotacje celowe z budżetu 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację 

zadania „Ciepłe mieszkanie w Gminie Chojnice”); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 220 391,00 zł, w tym: 

⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 26 176,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 4 432,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 642,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 42 291,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 141 850,00 zł; 

„Schroniska dla zwierząt” (90013) – plan 251 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 251 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 5 500,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 41 500,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 28



⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 204 000,00 zł; 

„Oświetlenie ulic, placów i dróg” (90015) – plan 2 529 175,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 2 529 175,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 61 000,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 1 399 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 869 175,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 200 000,00 zł; 

„Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami” (90026) – plan 505 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 505 000,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 505 000,00 zł; 

„Pozostała działalność” (90095) – plan 967 130,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 295 450,00 zł, w tym: 

⁃ „wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 

statutowych banków państwowych i innych instytucji finansowych” w kwocie 

120 000,00 zł (dotyczy zadania  - Wniesienie udziałów do spółki prawa handlowego 

GZGK - zakup samochodu elektrycznego); 

⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 50 000,00 zł (dotyczy 

zadania  - Dokumentacja projektowa - zagospodarowanie terenu wokół Światowida); 

⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 35 450,00 zł,  

w tym: 

⁃ w ramach zadania  - „Zakup placu zabaw w sołectwie Czartołomie - Jarcewo” 

zaplanowano 15 450,00 zł; 

⁃ w ramach zadania  - „Zakup placu zabaw w sołectwie Klawkowo” zaplanowano 

20 000,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych” w kwocie 90 000,00 zł (dotyczy zadania  - Dotacje celowe z budżetu  

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na likwidację 

pokryć dachowych z eternitu); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 671 680,00 zł, w tym: 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 72 750,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 26 630,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 572 300,00 zł; 

 

„Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” (921) – plan 8 585 362,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 6 679 062,00 zł, 

● wydatki majątkowe – plan 1 906 300,00 zł. 

„Pozostałe zadania w zakresie kultury” (92105) – plan 329 212,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 329 212,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 29



⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych  

do realizacji fundacjom” w kwocie 100 000,00 zł; 

⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 800,00 zł; 

⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 550,00 zł; 

⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 25 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 35 225,00 zł; 

⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 70 643,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 96 994,00 zł; 

„Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” (92109) – plan 7 430 400,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 1 424 600,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych”  

w kwocie 1 424 600,00 zł (dotyczy zadania  - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

kosztów realizacji inwestycji dla GOK z przeznaczeniem na zadania remontowe i zakupy 

inwestycyjne); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 6 005 800,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” w kwocie 

5 875 800,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 130 000,00 zł; 

„Biblioteki” (92116) – plan 400 750,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 61 700,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych”  

w kwocie 61 700,00 zł (dotyczy zadania  - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

kosztów realizacji inwestycji dla GOK z przeznaczeniem na zadania remontowe i zakupy 

inwestycyjne); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 339 050,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” w kwocie 

339 050,00 zł; 

„Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” (92120) – plan 425 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 420 000,00 zł, w tym: 

⁃ „wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 

jednostek budżetowych” w kwocie 420 000,00 zł (dotyczy zadania 25-UG - Wykonanie 

prac konserwatorskich kapliczek w m. Lichnowy, Angowice, Cołdanki i dzwonnic  

w Charzykowach i Angowicach   ); 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 5 000,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych  

i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym  

do sektora finansów publicznych” w kwocie 5 000,00 zł; 

 

„Kultura fizyczna” (926) – plan 321 061,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 321 061,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 30



● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Zadania w zakresie kultury fizycznej” (92605) – plan 321 061,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 321 061,00 zł, w tym: 

⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych  

do realizacji stowarzyszeniom” w kwocie 200 000,00 zł; 

⁃ „nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 

40 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 37 600,00 zł; 

⁃ „zakup energii” w kwocie 6 000,00 zł; 

⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 14 200,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 23 261,00 zł; 

 

Przychody budżetu 

Na 2025 rok zaplanowano do uzyskania kwotę 12 990 804,00 zł przychodów, na wartość której składają się: 

● wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 6 990 804,00 zł; 

● przychody z planowanego kredytu na rynku krajowym w kwocie 6 000 000,00 zł; 

Planowane przychody umożliwiają zbilansowanie budżetu Gminy Chojnice. 

Do wyliczenia kwoty wolnych środków w wysokości 6 990 804,00 zł złożyło się kilka zdarzeń gospodarczych. 

Uchwałą Rady Gminy w Chojnicach V/69/2024 z dnia 15 listopada 2024r. w sprawie zmian w budżecie gminy  

na 2024r. zmniejszono deficyt o kwotę 1 700 000,00 zł. Na VI sesji Rady Gminy przypadającej na 20 grudnia 

2024r. zmniejszone zostaną wydatki budżetowe na zadanie pn. „Przebudowa szkoły w m. Nieżychowice”  

w kwocie 1 500 000,00 zł. Ponadto nie będą wypłacone odprawy emerytalne w związku z tym, że niektórzy 

pracownicy nie przeszli na emeryturę. Jednocześnie prowadzi się bardzo oszczędną gospodarkę dotyczącą 

wydatków bieżących. Z powyższych informacji wynika, że będą wypracowane wolne środki pochodzące  

z rozliczeń roku 2024, co oznacza, że zasadne jest planowanie przychodów z tytułu wolnych środków w kwocie 

6 990 804,00 zł. 

 

Rozchody budżetu 

W 2025 roku z budżetu Gminy Chojnice należy spłacić łącznie 6 410 000,00 zł z tytułu zaciągniętych zobowiązań. 

Na wskazaną wartość składają się: 

● spłaty otrzymanych krajowych  kredytów w kwocie 6 410 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3EBE52-D7F2-47C1-B245-821617385C0C. Projekt Strona 31



Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA Nr VI/80/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu z przeznaczeniem na zadanie 
„Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 2628G od skrzyżowania z drogą 

krajową nr 22 Nowa Cerkiew – Racławki do DW 240” 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w 2025 roku Powiatowi Chojnickiemu do wysokości 111.000,- zł 
(słownie: sto jedenaście tysięcy złotych 00/100) w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie 
„Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 2628G od skrzyżowania z drogą 
krajową nr 22 Nowa Cerkiew – Racławki do DW 240”. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia środków 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Chojnice a Powiatem Chojnickim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

WÓJT GMINY CHOJNICE 

/-/dr inż. Zbigniew Szczepański 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 861065A4-1214-482E-8954-4428258CE760. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 220 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej. 

Podstawą udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 1 jest umowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 861065A4-1214-482E-8954-4428258CE760. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA Nr VI/81/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu z przeznaczeniem na zadanie 
„Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 2643G Silno – Gockowice 

do granicy z powiatem tucholskim” 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w 2025 roku Powiatowi Chojnickiemu do wysokości 90.000,- zł 
(słownie: dziewięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie 
„Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 2643G Silno – Gockowice do granicy 
z powiatem tucholskim”. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia środków 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Chojnice a Powiatem Chojnickim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

WÓJT GMINY CHOJNICE 

/-/dr inż. Zbigniew Szczepański 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 313C29D9-61DC-40F3-8A9F-D3BB752FAE2E. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 220 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej. 
Podstawą udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 1 jest umowa. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 313C29D9-61DC-40F3-8A9F-D3BB752FAE2E. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA Nr VI/82/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu z przeznaczeniem na zadanie 
„Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 2645G od m. Sławęcin 

do m. Dąbrówka” 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w 2025 roku Powiatowi Chojnickiemu do wysokości 50.000,- zł 
(słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie 
„Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 2645G od m. Sławęcin do 
m. Dąbrówka”. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia środków 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Chojnice a Powiatem Chojnickim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

WÓJT GMINY CHOJNICE 

/-/dr inż. Zbigniew Szczepański 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E716F27C-F103-454F-8CF4-8EDC1CDDB4A5. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 220 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej. 

Podstawą udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 1 jest umowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E716F27C-F103-454F-8CF4-8EDC1CDDB4A5. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA Nr VI/83/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu z przeznaczeniem na zadanie 
„Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 2467G od m. Sławęcin 

do m. Kęsowo” 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w 2025 roku Powiatowi Chojnickiemu do wysokości 50.000,- zł 
(słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie 
„Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 2467G od m. Sławęcin do 
m. Kęsowo”. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia środków 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Chojnice a Powiatem Chojnickim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

WÓJT GMINY CHOJNICE 

/-/dr inż. Zbigniew Szczepański 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0628F798-8540-4E02-A636-52C6ABBD0F8F. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 220 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej. 

Podstawą udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 1 jest umowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0628F798-8540-4E02-A636-52C6ABBD0F8F. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA Nr VI/84/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu z przeznaczeniem na zadanie 
„Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 2644G od m. Ogorzeliny 

do m. Obkas” 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w 2025 roku Powiatowi Chojnickiemu do wysokości 50.000,- zł 
(słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie 
„Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej nr 2644G od m. Ogorzeliny do 
m. Obkas”. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia środków 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Chojnice a Powiatem Chojnickim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

WÓJT GMINY CHOJNICE 

/-/dr inż. Zbigniew Szczepański 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFF23678-4B9E-481D-97F8-BE61B565E540. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 220 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej. 

Podstawą udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 1 jest umowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CFF23678-4B9E-481D-97F8-BE61B565E540. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA Nr VI/85/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu z przeznaczeniem na zadanie 
„Rozbudowa drogi powiatowej nr 2640G Krojanty - Pawłowo” 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w 2025 roku Powiatowi Chojnickiemu do wysokości 3.527.363,- zł 
(słownie: trzy miliony pięćset dwadzieścia siedem tysięcy trzysta sześćdziesiąt trzy złote 00/100) w formie 
dotacji celowej z przeznaczeniem na zadanie „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2640G Krojanty - Pawłowo”. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia środków 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Chojnice a Powiatem Chojnickim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

WÓJT GMINY CHOJNICE 

/-/dr inż. Zbigniew Szczepański 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AA7CD1A-7362-44BB-BFAD-3E2C79E7C706. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 220 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej. 

Podstawą udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 1 jest umowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AA7CD1A-7362-44BB-BFAD-3E2C79E7C706. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA Nr VI/86/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 
2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) oraz w związku z § 2 ust. 2 lit „b” Uchwały Nr VI/79/2024 Rady 
Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chojnice na 2025 rok 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zaciągnąć w 2025 roku kredyt długoterminowy w kwocie 6.000.000,- zł (słownie: sześć milionów 
złotych). 

§ 2. Kredyt, o którym mowa w § 1, będzie przeznaczony na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu kredytów, których termin spłaty upływa w 2025 roku. 

§ 3. 1. Kredyt, o którym mowa w § 1, zostanie spłacony w latach następnych z wpływów z tytułu podatku 
od nieruchomości i podatku dochodowego od osób fizycznych.  

2. Warunki zaciągnięcia i spłaty kredytu określi umowa. 

§ 4. Środki niezbędne na obsługę kredytu będą zabezpieczane w budżetach gminy w latach następnych. 
Spłaty rat kredytu następować będą w latach 2026 – 2035. 

§ 5. Upoważnia się Wójta do zaciągnięcia kredytu, o którym mowa w § 1. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

WÓJT GMINY CHOJNICE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A091258-6EF4-4AEE-B053-148747F011D0. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



/-/ dr inż. Zbigniew Szczepański 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A091258-6EF4-4AEE-B053-148747F011D0. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Do właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie zaciągania długoterminowego 
zobowiązania finansowego. Zaciągnięcie komercyjnego długoterminowego kredytu bankowego wynika 
z konieczności sfinansowania spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Kredyt planuje się spłacić w latach 
2026 – 2035. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A091258-6EF4-4AEE-B053-148747F011D0. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA Nr VI/87/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na rzecz Stowarzyszenia Bank Żywności 
w Chojnicach na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 4/2024 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Bank 
Żywności w Chojnicach z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości składek członkowskich na rok 
2024 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustalić składkę członkowską Gminy Chojnice w 2025 roku na rzecz Stowarzyszenia Bank Żywności 
w Chojnicach w wysokości 838,- zł miesięcznie (słownie: osiemset trzydzieści osiem złotych 00/100). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu poprzez jej wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

WÓJT GMINY CHOJNICE 

/-/ dr inż. Zbigniew Szczepański 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA99765B-3B2A-4B0D-BAF6-18ABFD11B970. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



 
Uzasadnienie 

W oparciu o Uchwałę Nr 4/2024 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Bank Żywności w Chojnicach 
z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości składek członkowskich na rok 2024 wprowadza się do 
budżetu składkę w kwocie 838,- zł miesięcznie. Roczna składka wynosi  10.056,- zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA99765B-3B2A-4B0D-BAF6-18ABFD11B970. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/88/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego  położonego w obrębie ewidencyjnym 
Lichnowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2024 r.  poz. 1145 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co  następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1, usytuowanego w budynku mieszkalnym 
wielorodzinnym, położonym w  m. Lichnowy, przy ulicy Ogorzelińskiej 3, wraz z udziałem wynoszącym 
490/1000 w częściach wspólnych budynku i w prawie własności nieruchomości gruntowej, stanowiącej działkę 
nr 206/7 o powierzchni 2094 m2, położonej w obrębie ewidencyjnym Lichnowy, dla której Sąd Rejonowy 
w Chojnicach prowadzi księgę wieczystą nr SL1C/00037926/9. 

§ 2. Traci moc uchwała nr III/30/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 22 sierpnia 2024 r. w sprawie  
wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego  położonego w obrębie ewidencyjnym Lichnowy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez jej wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

WÓJT GMINY CHOJNICE 

/-/ dr inż. Zbigniew Szczepański 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4BCACD-432E-4F7F-A1A5-A6C17B45C9D9. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy dotyczących m.in. 
zasad zbywania nieruchomości, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej. 

Ponieważ Rada Gminy w Chojnicach nie podjęła uchwały określającej zasady zbywania nieruchomości, 
każde zbycie nieruchomości wymaga podjęcia przez radę stosownej uchwały. 

Zbycia nieruchomości będącej przedmiotem uchwały dokonuje się w celu realizacji zadań budżetowych 
gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4BCACD-432E-4F7F-A1A5-A6C17B45C9D9. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/89/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego  położonego w obrębie ewidencyjnym 
Ciechocin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2024 r.  poz. 1145 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co  następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1, usytuowanego w budynku mieszkalnym 
wielorodzinnym, położonym w  miejscowości  Ciechocin, przy ulicy Głównej 24, wraz z udziałem wynoszącym 
1909/10000 w częściach wspólnych budynku i w prawie własności nieruchomości gruntowej, stanowiącej 
działkę nr 295 o powierzchni 1277 m2, położonej w obrębie ewidencyjnym Ciechocin, dla której Sąd Rejonowy 
w Chojnicach prowadzi księgę wieczystą nr SL1C/00024413/6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez jej wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

WÓJT GMINY CHOJNICE 

/-/ dr inż. Zbigniew Szczepański 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A68CF117-6A00-48E7-9302-A0599BD47A91. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy dotyczących m.in. 
zasad zbywania nieruchomości, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej. 

Ponieważ Rada Gminy w Chojnicach nie podjęła uchwały określającej zasady zbywania nieruchomości, 
każde zbycie nieruchomości wymaga podjęcia przez radę stosownej uchwały. 

Zbycia nieruchomości będącej przedmiotem uchwały dokonuje się w celu realizacji zadań budżetowych 
gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A68CF117-6A00-48E7-9302-A0599BD47A91. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/90/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego  położonego w obrębie ewidencyjnym 
Pawłówko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2024 r.  poz. 1145 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co  następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1, usytuowanego w budynku mieszkalnym 
wielorodzinnym, położonym w  miejscowości  Pawłówko, przy ulicy Długiej 26, wraz z udziałem wynoszącym 
18/100 w częściach wspólnych budynku i w prawie własności nieruchomości gruntowej, stanowiącej działkę nr 
181/2 o powierzchni 1484 m2, położonej w obrębie ewidencyjnym Pawłówko, dla której Sąd Rejonowy 
w Chojnicach prowadzi księgę wieczystą nr SL1C/00029605/4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez jej wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

WÓJT GMINY CHOJNICE 

/-/ dr inż. Zbigniew Szczepański 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CB26861-BB72-4BAF-9C98-34D4AE4A056A. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy dotyczących m.in. 
zasad zbywania nieruchomości, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej. 

Ponieważ Rada Gminy w Chojnicach nie podjęła uchwały określającej zasady zbywania nieruchomości, 
każde zbycie nieruchomości wymaga podjęcia przez radę stosownej uchwały. 

Zbycia nieruchomości będącej przedmiotem uchwały dokonuje się w celu realizacji zadań budżetowych 
gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CB26861-BB72-4BAF-9C98-34D4AE4A056A. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  12 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/91/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze nieodpłatnego przekazania w trybie art. 902 z indeksem 
1 §1 Kodeksu cywilnego  nieruchomości  położonej w obrębie ewidencyjnym Chojniczki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 902 z indeksem 1 §1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks 
cywilny (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1061 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala,  co  następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na nabycie w drodze nieodpłatnego przekazania w trybie art. 902 z indeksem 1 §1 
Kodeksu cywilnego,  nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Chojniczki, stanowiącej działkę gruntu 
nr 245/22 o powierzchni 7470 m², ujawnionej w księdze wieczystej nr SL1C/00043377/0. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez jej wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

WÓJT GMINY CHOJNICE 

/-/ dr inż. Zbigniew Szczepański 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD5FA19-9A31-4552-B637-4A835BB243E0. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy 
dotyczących m.in. zasad nabywania nieruchomości, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej. 

Ponieważ Rada Gminy w Chojnicach nie podjęła uchwały określającej zasady nabywania 
nieruchomości, każde nabycie nieruchomości wymaga podjęcia przez radę stosownej uchwały. 

Nabycie nieruchomości będącej przedmiotem uchwały dokonuje się w celu realizacji zadań własnych 
gminy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AD5FA19-9A31-4552-B637-4A835BB243E0. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/92/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas nieoznaczony oraz odstąpienia od 
przetargowego tryby zawarcia umowy najmu części nieruchomości położonej w miejscowości Chojniczki 

obręb geodezyjny Chojniczki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z późn. zm.), 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na zawarcie umowy najmu na czas nieoznaczony nieruchomości - części działki 
ewidencyjnej oznaczonej geodezyjnie nr 620, położonej w miejscowości Chojniczki, obręb geodezyjny 
Krojanty, gmina Chojniczki, o powierzchni  4,5 m2, ujawnionej w księdze wieczystej nr SL1C/00022003/5 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy - V Wydział Ksiąg Wieczystych w Chojnicach. 

§ 2. Położenie nieruchomości będącej przedmiotem najmu określa załącznik do uchwały. 

§ 3. Wyraża się zgodę na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości 
opisanej w § 1 i § 2 niniejszej uchwały z firmą InPost Paczkomaty spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez jej wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

WÓJT GMINY CHOJNICE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 401B2290-59E7-43F2-B09B-102D651C01B6. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



/-/dr inż. Zbigniew Szczepański 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 401B2290-59E7-43F2-B09B-102D651C01B6. Projekt Strona 2



Udostępniane informacje nie są dokumentami w postępowaniach administracyjnych i innych. Materiały zawierające informacje z powiatowego zasobu geodezyjnego i
kartograficznego (w tym dane z operatu ewidencji gruntów i budynków Starostwo Powiatowe w Chojnicach) należy zamawiać w Wydziale Geodezji. Dokumenty
zawierające inne informacje przetwarzane w Wewnętrznym Portalu Mapowym należy zamawiać w wydziałach merytorycznych, odpowiedzialnych za aktualizację tych
danych.

Sporządził Sebastian Rutkowski (28.11.2024, 08:21:41)

Strona 1 z 1

Wydruk z systemu IntraEWID
skala 1: 500

Chojniczki, Chojnice - G

4,5 m
2

Załącznik do uchwały Nr VI/92/2024
Rady Gminy w Chojnicach
z dnia 20 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 401B2290-59E7-43F2-B09B-102D651C01B6. Projekt Strona 1

Sebastian Rutkowski
Wiersz



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy dotyczących m.in. 
zasad wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile 
ustawy szczególne nie stanowią inaczej. 

Ponieważ Rada Gminy w Chojnicach nie podjęła uchwały określającej zasady wynajmowania nieruchomości, 
każde wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata wymaga 
podjęcia przez radę stosownej uchwały. 

W tym stanie rzeczy wyrażenie zgodny na zawarcie umowy najmu nieruchomości będącej przedmiotem 
uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 401B2290-59E7-43F2-B09B-102D651C01B6. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/93/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas nieoznaczony oraz odstąpienia od 
przetargowego tryby zawarcia umowy najmu części nieruchomości położonej w miejscowości Klawkowo 

obręb geodezyjny Krojanty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na zawarcie umowy najmu na czas nieoznaczony nieruchomości - części działki 
ewidencyjnej oznaczonej geodezyjnie nr 389, położonej w miejscowości Klawkowo, obręb geodezyjny 
Krojanty, gmina Chojnice, o powierzchni  4 m2, ujawnionej w księdze wieczystej nr SL1C/00033341/6 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy - V Wydział Ksiąg Wieczystych w Chojnicach. 

§ 2. Położenie nieruchomości będącej przedmiotem najmu określa załącznik do uchwały. 

§ 3. Wyraża się zgodę na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości 
opisanej w § 1 i § 2 niniejszej uchwały z firmą InPost Paczkomaty spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez jej wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

WÓJT GMINY CHOJNICE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B59EC4A4-C816-4D80-90F2-073AB1857047. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



/-/dr inż. Zbigniew Szczepański 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B59EC4A4-C816-4D80-90F2-073AB1857047. Projekt Strona 2



Udostępniane informacje nie są dokumentami w postępowaniach administracyjnych i innych. Materiały zawierające informacje z powiatowego zasobu geodezyjnego i
kartograficznego (w tym dane z operatu ewidencji gruntów i budynków Starostwo Powiatowe w Chojnicach) należy zamawiać w Wydziale Geodezji. Dokumenty
zawierające inne informacje przetwarzane w Wewnętrznym Portalu Mapowym należy zamawiać w wydziałach merytorycznych, odpowiedzialnych za aktualizację tych
danych.

Sporządził Sebastian Rutkowski (19.11.2024, 13:59:58)

Strona 1 z 1

Wydruk z systemu IntraEWID
skala 1: 500

Krojanty, Chojnice - G

0,0004 ha

Załącznik do uchwały Nr VI/93/2024
Rady Gminy w Chojnicach
z dnia 20 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B59EC4A4-C816-4D80-90F2-073AB1857047. Projekt Strona 1

Sebastian Rutkowski
Wiersz



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy dotyczących m.in. 
zasad wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile 
ustawy szczególne nie stanowią inaczej. 

Ponieważ Rada Gminy w Chojnicach nie podjęła uchwały określającej zasady wynajmowania nieruchomości, 
każde wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata wymaga 
podjęcia przez radę stosownej uchwały. 

W tym stanie rzeczy wyrażenie zgodny na zawarcie umowy najmu nieruchomości będącej przedmiotem 
uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B59EC4A4-C816-4D80-90F2-073AB1857047. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/94/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas nieoznaczony oraz odstąpienia od 
przetargowego tryby zawarcia umowy najmu części nieruchomości położonej w miejscowości Powałki 

obręb geodezyjny Kłodawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na zawarcie umowy najmu na czas nieoznaczony nieruchomości - części działki 
ewidencyjnej oznaczonej geodezyjnie nr 61, położonej w miejscowości Powałki, obręb geodezyjny Kłodawa, 
gmina Chojnice, o powierzchni 4 m2, ujawnionej w księdze wieczystej nr SL1C/00024744/5 prowadzonej przez 
Sąd Rejonowy - V Wydział Ksiąg Wieczystych w Chojnicach. 

§ 2. Położenie nieruchomości będącej przedmiotem najmu określa załącznik do uchwały. 

§ 3. Wyraża się zgodę na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości 
opisanej w § 1 i § 2 niniejszej uchwały z firmą InPost Paczkomaty spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez jej wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

WÓJT GMINY CHOJNICE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4E42B98-E95C-4ECB-BD1E-5888FC61FB11. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



/-/dr inż. Zbigniew Szczepański 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4E42B98-E95C-4ECB-BD1E-5888FC61FB11. Projekt Strona 2



Udostępniane informacje nie są dokumentami w postępowaniach administracyjnych i innych. Materiały zawierające informacje z powiatowego zasobu geodezyjnego i
kartograficznego (w tym dane z operatu ewidencji gruntów i budynków Starostwo Powiatowe w Chojnicach) należy zamawiać w Wydziale Geodezji. Dokumenty
zawierające inne informacje przetwarzane w Wewnętrznym Portalu Mapowym należy zamawiać w wydziałach merytorycznych, odpowiedzialnych za aktualizację tych
danych.

Sporządził Sebastian Rutkowski (19.11.2024, 13:35:00)

Strona 1 z 1

Wydruk z systemu IntraEWID
skala 1: 250

Kłodawa, Chojnice - G

0,0004 ha

Załącznik do uchwały Nr VI/94/2024
Rady Gminy w Chojnicach
z dnia 20 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4E42B98-E95C-4ECB-BD1E-5888FC61FB11. Projekt Strona 1

Sebastian Rutkowski
Wiersz



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy dotyczących m.in. 
zasad wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile 
ustawy szczególne nie stanowią inaczej. 

Ponieważ Rada Gminy w Chojnicach nie podjęła uchwały określającej zasady wynajmowania nieruchomości, 
każde wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata wymaga 
podjęcia przez radę stosownej uchwały. 

W tym stanie rzeczy wyrażenie zgodny na zawarcie umowy najmu nieruchomości będącej przedmiotem 
uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4E42B98-E95C-4ECB-BD1E-5888FC61FB11. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/95/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu nad Jeziorem Niedźwiedzie 
w Chojniczkach, gm. Chojnice 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. 
o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1688) i art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu nad jeziorem Niedźwiedzie 
w Chojniczkach, gm. Chojnice - zwany dalej planem, w granicach określonych w uchwale  
Nr XXX/551/2022 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 4 marca 2022 r. po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chojnice zatwierdzonego 
uchwałą Rady Gminy w Chojnicach Nr XXV/417/2017 z dnia 09 września 2017 r. zmienionego zarządzeniem 
zastępczym Wojewody Pomorskiego z dnia 30 września 2020 r. 

2. Integralnymi częściami uchwały są następujące załączniki: 

1) rysunek planu, o którym mowa w ust. 1, wykonany w skali 1:1000, zwany dalej rysunkiem planu  –  
załącznik Nr 1; 

2) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu – załącznik Nr 2; 

3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 
które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich finansowania zgodnie 
z przepisami o finansach publicznych – załącznik Nr 3; 

4) dane przestrzenne – załącznik Nr 4. 

3. Granice obszaru objętego planem przedstawiono na rysunku planu. 

§ 2. Ilekroć w ustaleniach niniejszej uchwały jest mowa o: 

1) terenie - należy przez to rozumieć część obszaru o określonym przeznaczeniu, wyznaczoną na rysunku 
planu liniami rozgraniczającymi i oznaczoną odpowiednim symbolem; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121ADB1F-F71E-4C84-9AA7-C4D248B9B17D. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



2) symbolu terenu– należy przez to rozumieć oznaczenie literowe i numeryczne określające rodzaj 
przeznaczenia terenu oraz numer porządkowy terenów o tym samym przeznaczeniu; 

3) przeznaczeniu podstawowym – należy przez to rozumieć dominujący, główny, sposób zagospodarowania 
terenu; 

4) uciążliwości dla środowiska – należy przez to rozumieć zjawiska fizyczne lub stan powodujący 
przekroczenie standardów jakości środowiska określonych w przepisach odrębnych poza terenem do 
którego inwestor posiada tytuł prawny; 

5) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię ograniczającą obszar, na którym należy 
lokalizować części naziemne budynków, linia zabudowy dotyczy głównej bryły budynku z wyłączeniem 
balkonów, wykuszy, gzymsów, okapów dachu, schodów zewnętrznych, pochylni oraz innych elementów 
detalu architektonicznego, przy czym okapy i gzymsy nie mogą przekraczać tej linii o więcej niż 0,8m, 
natomiast pozostałe elementy o więcej niż 1,3m; nie dotyczy obiektów infrastruktury technicznej, sieci 
uzbrojenia terenu; 

6) wskaźniku całkowitej powierzchni zabudowy – należy przez to rozumieć stosunek powierzchni wszystkich 
nadziemnych kondygnacji budynków do powierzchni działki budowlanej; 

7) strefie nadbrzeżnej- należy przez to rozumieć pas terenu z roślinnością nadbrzeżną o szerokości 5,0 m 
występujący wzdłuż linii brzegowej jeziora. 

§ 3. 1. Na rysunku planu obowiązują następujące oznaczenia graficzne: 

1) granica obszaru objętego planem, 

2) przeznaczenie terenów, 

3) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania, 

4) symbol terenów o tym samym przeznaczeniu, 

5) nieprzekraczalna linia zabudowy, 

6) wymiarowanie w metrach. 

2. Na rysunku planu naniesiono informacyjne oznaczenia graficzne nie stanowiące obowiązujących ustaleń 
planu. 

3. Ustalenia określone w Rozdziale 2-9 stanowią ustalenia ogólne i odnoszą się do całego obszaru objętego 
planem. Ustalenia zawarte w Rozdziale 10 stanowią ustalenia szczegółowe i odnoszą się do poszczególnych 
terenów wydzielonych liniami rozgraniczającymi zgodnie z rysunkiem planu. 

4. W granicach obszaru objętego planem nie występują uwarunkowania wymagające ustaleń w zakresie: 

1) zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, zasady kształtowania krajobrazu; 

2) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego zabytków, w tym krajobrazów kulturowych,  oraz dóbr kultury 
współczesnej; 

3) sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów. 

Rozdział 2. 
Przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach 

zagospodarowania 

§ 4. W obrębie obszaru objętego planem ustala się następujące przeznaczenia terenów: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121ADB1F-F71E-4C84-9AA7-C4D248B9B17D. Projekt Strona 2



1) teren usług sportu i rekreacji – US; 

2) teren usług turystyki – UT; 

3) teren gruntów ornych oraz upraw – RNR; 

4) teren łąk i pastwisk – RNL; 

5) teren lasu – L; 

6) teren zieleni naturalnej – ZN; 

7) teren wód powierzchniowych śródlądowych – WS; 

8) teren drogi dojazdowej – KDD; 

9) teren komunikacji drogowej wewnętrznej – KR; 

10) teren komunikacji pieszo-rowerowej– KP. 

Rozdział 3. 
Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu  oraz zasady kształtowania krajobrazu 

§ 5. 1. Na obszarze objętym planem określa się następujące zakazy i nakazy: 

1) zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oraz potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko z wyłączeniem obiektów infrastruktury technicznej oraz inwestycji celu publicznego, 

2) zakaz stosowania pełnych ogrodzeń, 

3) zakaz lokalizacji usług mogących powodować uciążliwości dla środowiska, 

4) nakaz zapewnienia ochrony dziko występujących roślin, zwierząt i grzybów oraz ich siedlisk zgodnie 
z przepisami odrębnymi, 

5) nakaz ochrony istniejących zadrzewień, zgodnie z przepisami odrębnymi, 

6) nakaz stosowania gatunków drzew i krzewów zgodnych siedliskowo przy urządzaniu zieleni, 

7) nakaz zachowania na terenie 1ZN strefy nadbrzeżnej w stanie naturalnym, 

8) nakaz zachowania na terenie 1US min. 40% strefy nadbrzeżnej w stanie naturalnym, 

9) nakaz prowadzenia prac budowlanych poza sezonem rozrodczym ptaków objętych ochroną, 

10) nakaz zachowania istniejących stosunków wodnych. 

2. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1US i 1UT ustala się dopuszczalny poziom hałasu 
odpowiednio jak dla terenów rekreacyjno - wypoczynkowych zgodnie z przepisami odrębnymi. 

Rozdział 4. 
Wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych 

§ 6. 1 Na obszarze objętym planem przestrzeń publiczną stanowi teren usług sportu i rekreacji (1US), teren 
zieleni naturalnej (1ZN) oraz tereny dróg dojazdowych  (1KDD-2KDD) i tereny komunikacji pieszo-rowerowej 
(1KP), nie występują zarazem obszary przestrzeni publicznej, w rozumieniu ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. 

2. W granicach przestrzeni publicznych w granicach terenu usług sportu i rekreacji (US) oraz terenu usług 
turystyki (UT) dopuszcza się urządzenia rekreacyjne i sportowe oraz place zabaw. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121ADB1F-F71E-4C84-9AA7-C4D248B9B17D. Projekt Strona 3



3. W granicach przestrzeni publicznych w granicach terenu usług  turystyki (UT) dopuszcza się lokalizację 
sezonowych obiektów usługowych, zgodnie z ustaleniami szczegółowymi planu. 

DZIAŁ V. 
Zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu, maksymalna i minimalna 

intensywność zabudowy, minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej, maksymalna 
wysokość zabudowy, minimalna liczba miejsc do parkowania i sposób ich realizacji, gabaryty obiektów 

§ 7. Realizować zgodnie z Rozdziałem 10 - Ustalenia szczegółowe. 

Rozdział 6. 
Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, ustalonych na 

podstawie odrębnych przepisów, w tym terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia 
powodzią, obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie 

krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa 

§ 8. 1. Cały obszar objęty planem położony jest w granicach obszaru Natura 2000 „Bory Tucholskie”. 

2. Cały obszar objęty planem położony jest w granicach otuliny Parku Narodowego „Bory Tucholskie”. 

3. Część obszaru objętego planem położona jest w granicach Zaborskiego Parku Krajobrazowego. 

4. Nakaz uwzględnienia nakazów, zakazów, ograniczeń i wymagań przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na obszar Natura 2000, wynikających z położenia w obszarze Natura 2000 „Bory Tucholskie”, 
otuliny Parku Narodowego „Bory Tucholskie” oraz Zaborskiego Parku Krajobrazowego, zgodnie z przepisami 
odrębnymi. 

5. W związku z brakiem występowania w obszarze objętym planem pozostałych terenów lub obiektów 
podlegających ochronie, ustalonych na podstawie odrębnych przepisów w tym terenów górniczych, obszarów 
szczególnego zagrożenia powodzią, obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych 
określanych w audycie krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa 
nie zachodzi potrzeba określenia ich granic i sposobów zagospodarowania. 

Rozdział 7. 
Szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem miejscowym 

§ 9. 1. Na obszarze objętym planem nie wyznacza się terenów wymagających przeprowadzenia scaleń 
i podziału nieruchomości. 

2. Dopuszcza się scalanie i podział zgodnie z warunkami szczegółowymi oraz przepisami odrębnymi. 

3. Na obszarze objętym planem określa się następujące zasady i warunki scalania i podziału 
nieruchomości: 

1) minimalna szerokość frontu działki 25m, 

2) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa drogowego od 650 do 900, 

3) minimalne powierzchnie nowowydzielanych działek 1500m2.  

4. Dla terenów przeznaczonych na cele rolne i leśne ustala się zasady i warunki scalania i podziału 
nieruchomości zgodnie z wymaganiami przepisów odrębnych. 

5. Ustalenia ust. 3 nie dotyczą działek wydzielanych dla urządzeń infrastruktury technicznej i komunikacji 
oraz terenu 1US. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121ADB1F-F71E-4C84-9AA7-C4D248B9B17D. Projekt Strona 4



Rozdział 8. 
Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakaz 

zabudowy 

§ 10. 1. Nakaz zachowania odległości od istniejących i projektowanych sieci infrastruktury technicznej 
zgodnie z przepisami odrębnymi i ustaleniami planu. 

2. Nakaz uwzględnienia zakazów i nakazów dla terenów przyległych do wód publicznych zgodnie 
z przepisami odrębnymi. 

Rozdział 9. 
Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej 

§ 11. 1. Układ komunikacyjny na obszarze objętym planem, stanowią: teren drogi dojazdowej (KDD), teren 
komunikacji drogowej wewnętrznej (KR), teren komunikacji  pieszo- rowerowej (KP).  

2. Obsługę komunikacyjną ustala się z istniejących i projektowanych dróg w granicach planu. 

3. Dopuszcza się wydzielenie działek pełniących funkcję dojazdów do nowowydzielonych działek 
budowlanych o minimalnej szerokości 6,0m, zakończonych placem manewrowym o minimalnych wymiarach 
12,0mx12,0m. 

4. Dla terenu drogi dojazdowej 1KDD w obrębie linii rozgraniczających dopuszcza się: 

1) realizację jezdni, chodników, ścieżek rowerowych i miejsc parkingowych; 

2) realizację infrastruktury technicznej. 

5. Dla terenu drogi dojazdowej 2KDD i terenu komunikacji drogowej wewnętrznej 3KR w obrębie linii 
rozgraniczających dopuszcza się: 

1) realizację jezdni, chodników, ścieżek pieszych i rowerowych; 

2) realizację infrastruktury technicznej. 

6. Dla terenów komunikacji drogowej wewnętrznej 1KR, 2KR w obrębie linii rozgraniczających dopuszcza 
się: 

1) realizację jezdni i chodników; 

2) realizację infrastruktury technicznej. 

7. Dla terenu komunikacji pieszo-rowerowej 1KP w obrębie linii rozgraniczających dopuszcza się: 

1) realizację chodników, ścieżek rowerowych i zieleni urządzonej; 

2) realizację drogi pożarowej; 

3) realizację infrastruktury technicznej. 

8. Dla terenu komunikacji drogowej publicznej 2KDD i terenu komunikacji drogowej wewnętrznej 1KR, 
ustala się szerokość w istniejących granicach działek ewidencyjnych zgodnie rysunkiem planu; 

9. Dla terenu komunikacji drogowej 1KDD i terenu komunikacji drogowej wewnętrznej 2KR, 3KR, terenu 
komunikacji pieszo-rowerowej 1KP ustala się szerokość w projektowanych liniach rozgraniczających zgodnie 
z rysunkiem planu; 

10. Powiązanie komunikacyjne z układem zewnętrznym zapewniają drogi przebiegające w granicach 
planu: droga powiatowa (ul. Chojnicka) oraz droga wewnętrzna (dz.nr 122). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121ADB1F-F71E-4C84-9AA7-C4D248B9B17D. Projekt Strona 5



§ 12. Na obszarze objętym planem ustala się następujące zasady modernizacji, rozbudowy i budowy 
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej: 

1) obsługa komunikacyjna z przyległych dróg publicznych i wewnętrznych; 

2) dopuszcza się utrzymanie, rozbudowę, przebudowę, remont i likwidację istniejących sieci i urządzeń 
infrastruktury technicznej; 

3) nowoprojektowane sieci i urządzenia infrastruktury technicznej realizować w liniach rozgraniczających 
terenów komunikacji drogowej. W przypadku braku takiej możliwości dopuszcza się realizację tych sieci na 
pozostałych terenach w sposób nieograniczający podstawowe przeznaczenia terenów; 

4) dopuszcza się lokalizację odpowiednich przejazdów nad istniejącym ciekiem oraz przejść urządzeń 
infrastruktury technicznej; 

5) zaopatrzenie w energię elektryczną istniejącym i projektowanym systemem elektroenergetycznym 
zgodnie z przepisami odrębnymi; 

6) zaopatrzenie w sieć teletechniczną: istniejącym lub projektowanym systemem infrastruktury 
telekomunikacyjnej; 

7) zaopatrzenie w gaz: z sieci gazowej, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

8) zaopatrzenie w wodę z gminnej sieci wodociągowej, do czasu realizacji sieci wodociągowej dopuszcza się 
korzystanie z ujęć indywidualnych; 

9) nakaz zapewnienia wody do celów p.poż. zgodnie z przepisami odrębnymi; 

10) nakaz odprowadzenia wód opadowych i roztopowych do systemu kanalizacji deszczowej oraz do gruntu 
lub rowów z zachowaniem przepisów odrębnych; 

11) dopuszcza się gromadzenie wód opadowych i roztopowych do ponownego wykorzystania do celów 
gospodarczych; 

12) odprowadzenie ścieków bytowych i komunalnych do gminnego systemu kanalizacji sanitarnej 
z uwzględnieniem prawa realizacji przepompowni ścieków w obrębie terenów objętych planem 
z zachowaniem przepisów odrębnych, do czasu realizacji systemu kanalizacji sanitarnej dopuszcza się 
stosowanie szczelnych zbiorników wybieralnych na ścieki; 

13) nakaz stosowania systemów grzewczych opartych o technologie bezemisyjne lub o rozwiązania oparte na 
technologiach i paliwach zapewniających minimalne wskaźniki emisyjne gazów i pyłów do powietrza, 
ograniczające tzw. „niską emisję”; 

14) dopuszcza się realizację i wykorzystanie alternatywnych, odnawialnych źródeł energii, z wyłączeniem 
elektrowni wiatrowych; 

15) maksymalna moc urządzeń służących wykorzystaniu alternatywnych, odnawialnych źródeł energii jak dla 
mikroinstalacji zgodnie z przepisami odrębnymi; 

16) zagospodarowanie odpadów zgodnie z uchwałą w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
w gminie oraz przepisami odrębnymi z uwzględnieniem selektywnej zbiorki odpadów. 

Rozdział 10. 
Ustalenia szczegółowe 

§ 13. Dla terenu usług sportu i rekreacji, oznaczonego na rysunku planu symbolem 1US , ustala się: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121ADB1F-F71E-4C84-9AA7-C4D248B9B17D. Projekt Strona 6



1) przeznaczenie podstawowe: tereny sportu i rekreacyjno-wypoczynkowe. W ramach przeznaczenia 
dopuszcza się lokalizację: 

a) plaży, 

b) urządzeń sportowych i placów zabaw, 

c) ścieżek, dojazdów i parkingów, 

d) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej; 

3) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) zakaz zabudowy kubaturowej; 

b) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej dla działki budowlanej – 80%; 

c) maksymalny udział powierzchni pod urządzenia sportowe i place zabaw dla działki budowlanej-15%. 

§ 14. Dla terenu usług turystyki, oznaczonego na rysunku planu symbolem 1UT, ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe: usługi turystyki i usługi związane z obsługą ruchu turystycznego w tym tereny 
rekreacyjno-wypoczynkowe. W ramach przeznaczenia dopuszcza się lokalizację: 

a) sezonowych usług związanych z obsługą ruchu turystycznego: gastronomii i sportu, 

b) urządzeń sportowych i placów zabaw, 

c) ścieżek, dojazdów i parkingów, 

d) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej; 

2) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) nieprzekraczalna linia zabudowy: zgodnie z rysunkiem planu, 

b) maksymalna i minimalna intensywność zabudowy jako wskaźnik powierzchni całkowitej zabudowy 
w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej: 0,0-0,4, 

c) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej dla działki budowlanej – 70%, 

d) nakaz stosowania stonowanej (w gamie barw ziemi) kolorystyki elewacji i dachów; 

3) gabaryty obiektów: 

a) geometria dachu budynków: dach dwuspadowy o kącie nachylenia połaci: 25º - 45º, 

b) maksymalna wysokość budynków– 7,0 m; 

4) liczba miejsc do parkowania  oraz sposób ich realizacji: 

a) obowiązek lokalizacji w ramach działki budowlanej min. 1 miejsca parkingowego na każde 50 m2 
powierzchni użytkowej usług, 

b) min. jedno miejsce na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową na każde 5 miejsc 
parkingowych, 

c) miejsca parkingowe realizować w formie parkingów naziemnych; 

5) minimalna powierzchnia nowo wydzielonych działek budowlanych: 1200m2. 

§ 15. Dla terenu gruntów ornych oraz upraw, oznaczonego na rysunku planu symbolem 1RNR, ustala się: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121ADB1F-F71E-4C84-9AA7-C4D248B9B17D. Projekt Strona 7



1) przeznaczenie podstawowe: teren gruntów ornych oraz upraw. W ramach przeznaczenia dopuszcza się 
lokalizację: 

a) dojazdów rolniczych, 

b) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej; 

2) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu: zakaz zabudowy kubaturowej. 

§ 16. Dla terenu łąk i pastwisk oznaczonego na rysunku planu symbolem 1RNL-3RNL, ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe: teren łąk i pastwisk. W ramach przeznaczenia dopuszcza się lokalizację: 

a) dojazdów rolniczych, 

b) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej; 

2) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu: zakaz zabudowy kubaturowej. 

§ 17. Dla terenu zieleni naturalnej, oznaczonego na rysunku planu symbolem 1ZN, ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe: tereny zieleni naturalnej. W ramach przeznaczenia dopuszcza się lokalizację: 

a) ścieżek pieszych i rowerowych, 

b) wiat i altan, 

c) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej; 

2) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) zakaz zabudowy kubaturowej, 

b) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej dla działki budowlanej – 95%; 

3) gabaryty obiektów:  maksymalna wysokość wiat i altan– 3,5 m. 

§ 18. Dla terenu zieleni naturalnej, oznaczonego na rysunku planu symbolem 2ZN, ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe: tereny zieleni naturalnej. W ramach przeznaczenia dopuszcza się lokalizację 
sieci i urządzeń infrastruktury technicznej; 

2) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu: zakaz zabudowy kubaturowej. 

§ 19. Dla terenu lasu, oznaczonego na rysunku planu symbolem 1L, ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe: tereny lasów. W ramach przeznaczenia dopuszcza się: lokalizację sieci 
i urządzeń infrastruktury technicznej; 

2) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu: zakaz zabudowy kubaturowej. 

§ 20. Dla terenu wód powierzchniowych śródlądowych, oznaczonego na rysunku planu symbolem 1WS, 
ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe: teren wód powierzchniowych śródlądowych. W ramach przeznaczenia 
dopuszcza się lokalizację: 

a) urządzeń i budowli związanych z komunikacją drogową, 

b) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej; 

2) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu: 

a) zakaz zabudowy kubaturowej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121ADB1F-F71E-4C84-9AA7-C4D248B9B17D. Projekt Strona 8



b) maksymalna wysokość budowli 2,0 m. 

§ 21. Ustala się stawkę procentową służącą naliczeniu opłaty, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 
27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym: 

1) dla terenu 1UT, 1UT, 1ZN-2ZN, 1RNL-3RNL, 1L- 30%; 

2) dla terenu 1WS, 1KDD-2KDD, 1KR-3KR, 1KP- 0%. 

Rozdział 11. 
Ustalenia końcowe 

§ 22. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Chojnice. 

§ 23. W granicach obszaru objętego planem traci moc uchwala Nr XXV/273/97 Rady Gminy w Chojnicach 
z dnia 26 marca 1997r. w sprawie zmiany planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Chojnice 
(Dz. Urz. Województwa Bydgoskiego Nr 18 poz.889) 

§ 24. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz publikacji na 
stronie internetowej Gminy Chojnice. 

§ 25. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

Wnioskodawca: 

Wójt Gminy Chojnice 

/-/ dr inż. Zbigniew Szczepański 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121ADB1F-F71E-4C84-9AA7-C4D248B9B17D. Projekt Strona 9



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/95/2024
Rady Gminy w Chojnicach
z dnia 20 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121ADB1F-F71E-4C84-9AA7-C4D248B9B17D. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/95/2024 
Rady Gminy w Chojnicach 
z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Gminy w Chojnicach o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu nad jeziorem Niedźwiedzie w Chojniczkach, 

gm. Chojnice wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

Przedmiotowy projekt planu miejscowego, zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowani przestrzennym, był dwukrotnie wyłożony do publicznego wglądu: 

1. I wyłożenie w dniach od 10.01.2024r. do 07.02.2024r. Dnia 18.01.2024 r. odbyła się dyskusja publiczna 
nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami, natomiast uwagi do tego projektu były 
przyjmowane do dnia 27.02.2024r. 

2. II  wyłożenie w dniach od 29.08.2024 r. do 27.09.2024r. Dnia 11.09.2024 r. odbyła się dyskusja publiczna 
nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami, natomiast uwagi do tego projektu były 
przyjmowane do dnia 18.10.2024r. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) Rady Gminy w Chojnicach rozstrzyga co następuje: 

I wyłożenie do publicznego wglądu 

Uwaga nr 1- nie uwzględniono 

Data wpływu uwagi 

23-02-2024 

Treść uwagi 

Prośba o objęcie zmianami  działek nr 103, 104, 113/2 obr. Chojniczki, w ramach równego traktowania 
wszystkich właścicieli. Planowane zmiany preferują wybranych właścicieli gruntów, co skłania do złożenia 
protest wobec planowanych przekształceń. 

Ustalenie projektu planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga  

Uwaga dotyczy dz. nr 103, 104, 113/2 obr. Chojniczki, dla których ustala się przeznaczenie RNL. 

Uzasadnienie  

Działki nr 103, 104 znajdują się poza obszarem objętym opracowaniem- uwaga nieuwzględniona. Działka nr 
113/2 znajduje się w otulinie Parku Narodowego Bory Tucholskie, obszarze  korytarza ekologicznego Parku 
Narodowego oraz obszarze Natura 2000 „Bory Tucholskie” PLB2200009. Zgodnie ze Studium teren znajduje 
się poza obszarem możliwego docelowego zainwestowania i stanowi obszar przestrzeni chronionej (tereny 
rolne, leśne i wód otwartych) w strefie C2. Za uzasadnione uznano przeznaczenie działki na teren łąk 
i pastwisk jako gwarant realizacji aktów prawnych z zakresu ochrony środowiska i przyrody oraz w odniesieniu 
do przedstawionych stanowisk instytucji realizujących obowiązek wynikający z art. 17 punkt 6 lit a i b oraz 
art.23 u.p.z.p. – opiniowanie i uzgadnianie projektów planów miejscowych. Zarzut preferowania wybranych 
właścicieli gruntów jest nieuzasadniony, gdyż tereny różnią się obecnym zagospodarowaniem terenu lub 
określonym w obowiązującym wcześniej planie miejscowym, położeniem w obszarze korytarza ekologicznego 
PNBT, a w trakcie procedury instytucje opiniujące i uzgadniające wniosły odmienne uwagi. 

Uwaga nr 2 - nie uwzględniono 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121ADB1F-F71E-4C84-9AA7-C4D248B9B17D. Projekt Strona 1



Data wpływu uwagi 

23-02-2024 

Treść uwagi 

Przyjęte w projekcie MPZP przeznaczenie terenu dla działek nr 93/2, nr 92/2, nr 111/2 oraz nr 114 stanowi 
przekroczenie władztwa planistycznego i nie znajduje uzasadnienia w polityce przestrzennej gminy wyrażonej 
w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Gminy Chojnice, a nadto stanowi przekroczenie 
zasady równości. Przeznaczenie UT stanowi niezgodność projektu MPZP ze Studium. Wnoszę o przeznaczenie 
ww. nieruchomości pod teren rolnictwa R- teren zabudowy związanej z rolnictwem (RZ)- teren zabudowy 
zagrodowej (RZM). Przyjęcie zakazu zabudowy przekracza władztwo planistyczne. Przeznaczenie terenu jako 
łąk i pastwisk oraz terenu zieleni naturalnej nie odpowiada aktualnemu sposobowi wykorzystania działek. 

Ustalenie projektu planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga  

Uwaga dotyczy dz. nr 93/2, 92/2, 111/2 oraz 114 obr. Chojniczki, dla których ustala się przeznaczenie RNL, 
ZN, KP. 

Uzasadnienie  

Uwagę odnoszącą się do działki nr 92/2 częściowo uwzględniono, przyjmując możliwość wprowadzenia 
odmiennego od rolniczego sposobu użytkowania ze względu na położenie w graniach obowiązującego 
wcześniej planu miejscowego oraz w granicach możliwego docelowego zainwestowania wyznaczonego przez 
Studium. Skorygowany projekt planu wyłożono ponownie do publicznego wglądu. 

Obszar wcześniej obowiązującego planu (tożsamy z projektowanymi terenami UT i US) jest częścią obszaru 
możliwego docelowego zainwestowania, a uwaga dotycząca niezgodności projektu MPZP ze Studium 
w zakresie przeznaczenia terenu pod UT jest nieprawidłowa. Wyznaczenie terenów łąk i pastwisk oraz zieleni 
naturalnej jest zgodne z wypisem i wyrysem z ewidencji gruntów i budynków. 

Organom gminy przysługuje prawo władczego rozstrzygnięcia co do przeznaczenia terenu pod określone 
funkcje, nawet wbrew woli właścicieli gruntów objętych planem, przy czym przysługujące gminie władztwo 
planistyczne może być skutecznie zrealizowane, jeżeli jest uzasadnione interesem publicznym, który uzasadnia 
wprowadzanie ograniczenia. Źródłem ograniczeń w zabudowie działek nie jest uznaniowe, dowolne ustalanie 
przeznaczeń poszczególnych nieruchomości lub preferowanie wybranych właścicieli nieruchomości, a przepisy 
rangi ustawowej i akty prawa miejscowego wydane na ich podstawie, odnoszące się do specyfiki położenia 
ww. działek w obszarach o znaczących walorach przyrodniczych, mających znaczenie dla zachowania 
integralności korytarzy ekologicznych Parku Narodowego oraz wykonywania zadań ochronnych dla obszaru 
Natura 2000. Uwzględniając  powyższe, za uzasadnione uznano przeznaczenie działek nr 93/2, 111/2, 114 na 
teren łąk i pastwisk oraz zieleni naturalnej jako gwarant realizacji aktów prawnych z zakresu ochrony 
środowiska i przyrody oraz w odniesieniu do przedstawionych stanowisk instytucji realizujących obowiązek 
wynikający z art. 17 punkt 6 lit a i b oraz art.23 u.p.z.p. – opiniowanie i uzgadnianie projektów planów 
miejscowych. Przedstawione rozwiązania nie naruszają ustaleń Studium i są zgodne z prowadzoną przez 
Gminę politykę przestrzenną. 

II wyłożenie do publicznego wglądu 

Uwaga nr 1 – nie uwzględniono 

Data wpływu uwagi 

18-10-2024 

Treść uwagi 1 pkt 1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121ADB1F-F71E-4C84-9AA7-C4D248B9B17D. Projekt Strona 2



Wnoszę  o wyeliminowanie z treści projektu MPZP postanowienia § 5 ust. 1 pkt 5 nakazującego zachowanie 
istniejącego drzewostanu na obszarze objętym planem, jako sprzecznego z przepisami art. 83 i nast. ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.).  

Ustalenie projektu planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga 1 pkt 1 

Uwaga dotyczy postanowień ogólnych dla całego planu 

Uzasadnienie dotyczące uwagi 1 pkt 1 

Obszar objęty opracowaniem znajduje się w granicach Obszaru Natura 2000, dla którego zgodnie z art.33 
ust. 1 ustawy o ochronie przyrody zabrania się podejmowania działań mogących, osobno lub w połączeniu 
z innymi działaniami, znacząco negatywnie oddziaływać na cele ochrony obszaru Natura 2000. Za istotne 
uznano ochronę tego elementu środowiska przyrodniczego. Wprowadzono zapis „nakaz ochrony istniejących 
zadrzewień, zgodnie z przepisami odrębnymi”, który nie stoi w sprzeczności z przepisami art. 83 i nast. ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.). 

Treść uwagi 1 pkt 2 

Wnoszę o przeznaczenie całości drogi przebiegającej przez działki nr 92/2 i 93/2 pod teren komunikacji 
drogowej publicznej (KD), teren drogi dojazdowej (KDD). Oznaczenie i przeznaczenie terenów 1KP  i 3KR jest 
niejednoznaczne, wewnętrznie sprzeczne i niezgodne z załącznikiem nr 1 do Rozporządzenia Ministra Rozwoju 
i Technologii z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. poz. 2404). Obecne brzmienie postanowienia § 11 ust. 1 projektu 
MPZP zalicza te drogi do „terenu komunikacji publicznej”. Powyższe jest źródłem wątpliwości, czy wskazane 
drogi są zgodnie z projektem MPZP zaliczane do kategorii gminnych dróg publicznych, czy do dróg 
wewnętrznych. 

Ustalenie projektu planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga 1 pkt 2 

Uwaga dotyczy działek nr 92/2 i 93/2 obr. Chojniczki, dla których ustala się przeznaczenie RNL, UT, KP, KR, 
ZN. 

Uzasadnienie dotyczące uwagi 1 pkt 2 

Projektowane przeznaczenie terenu jest wyrazem polityki przestrzennej gminy i ma na celu ograniczenie 
ruchu samochodowego na obszarach wokół jeziora Niedźwiedzie oraz w granicach terenów leśnych 
Nadleśnictwa Rytel. W związku z wątpliwościami interpretacyjnymi w § 11 ust. 1 wykreślono zapis „tereny 
komunikacji drogowej publicznej”, która stanowiła jedynie informację o nazwie klasy przeznaczenia terenu 
poziomu 2 dla drogi dojazdowej, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 17 grudnia 
2021 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
(Dz. U. poz. 2404). 

Treść uwagi 1 pkt 3 

Wnoszę o dodanie w § 14 pkt 1 projektu MPZP litery „e)” o treści „hoteli, aparthoteli, pensjonatów oraz 
domów opieki i pomocy seniorom (Domów Spokojnej Starości)”, tj. o wyraźne dopuszczenie takiej zabudowy 
w MPZP.  Nadto, wnoszę o zmianę parametru maksymalnej wysokości zabudowy dla terenu usług turystyki, 
oznaczonego na rysunku planu symbolem 1UT, wyznaczonego dla działki nr 92/2 na wartość 8,5 metra. 

Ustalenie projektu planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga 1 pkt 3 

Uwaga dotyczy działki nr 92/2 obr. Chojniczki dla której ustala się przeznaczenie ZN, KP, KR, UT, RNL. 

Uzasadnienie dotyczące uwagi 1 pkt 3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121ADB1F-F71E-4C84-9AA7-C4D248B9B17D. Projekt Strona 3



Projekt planu jednoznacznie określa przeznaczenie oraz określa rodzaj przedsięwzięć, które dopuszcza się 
w ramach przeznaczenia. Dla terenu 1UT dopuszcza się sezonowe usługi związane z obsługą ruchu 
turystycznego: gastronomii i sportu. Zabudowa usługowa w postaci hoteli, aparthoteli, pensjonatów oraz 
domów opieki i pomocy seniorem nie mieści się w katalogu usług związanych z gastronomią i sportem i nie 
nosi cech usługi sezonowej. Powyższe ustalenia wynikają z uzyskanych w procedurze planistycznej wniosków, 
opinii i uzgodnień oraz konieczności doprowadzenia do zgodności ustaleń projektu planu z Zarządzeniem 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Gdańsku  z dnia 31 marca 2015r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 
2000 Bory Tucholskie PLB220009 oraz Zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy z dnia 27 czerwca 2022r. zmieniającego zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań 
ochronnych dla obszaru Natura 2000 Bory Tucholskie PLB220009. 

Ustalony parametr maksymalnej wysokości zabudowy nawiązuje do zabudowy występującej w sąsiedztwie, 
ogranicza negatywny wpływać na walory krajobrazowe i zapobiega lokalizacji elementu dysharmonizującego 
ład przestrzenny. 

Treść uwagi 1 pkt 4 

W zakresie przeznaczenia działek nr 93/2, 111/2, i 114 i części działki 92/2, dla której projektuje się 
przeznaczenie 1RLN zarzucam przekroczenie władztwa planistycznego oraz wnoszę o przeznaczenie w MPZP 
działek nr 93/2, 111/2, i 114 oraz części działki 92/2 we wskazanym zakresie pod teren rolnictwa R – teren 
zabudowy związanej z rolnictwem (RZ) – teren zabudowy zagrodowej (RZM). 

Ustalenie projektu planu dla nieruchomości, której dotyczy uwaga 1 pkt 4 

Uwaga dotyczy działek nr 93/2, 111/2, 114 i części działki 92/2 obr. Chojniczki, dla których ustala się 
przeznaczenie RNL. 

Uzasadnienie dotyczące uwagi 1 pkt 4 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121ADB1F-F71E-4C84-9AA7-C4D248B9B17D. Projekt Strona 4



Wnioskowane działki znajdują się w otulinie Parku Narodowego Bory Tucholskie, obszarze Natura 
2000 „Bory Tucholskie” PLB2200009 oraz częściowo w obszarze korytarza ekologicznego Parku Narodowego. 
Przyjęte w projekcie MPZP rozwiązania poprzedzone zostały analizami obecnego stanu zagospodarowania 
i użytkowania terenów, ewidencji gruntów i budynków, zapisów Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania, wniosków i uwag Dyrektora Parku Narodowego Bory Tucholskie oraz Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska, zapisów aktów prawnych w zakresie ochrony środowiska. Organom gminy przysługuje 
prawo władczego rozstrzygnięcia co do przeznaczenia terenu pod określone funkcje, nawet wbrew woli 
właścicieli gruntów objętych planem, przy czym przysługujące gminie władztwo planistyczne może być 
skutecznie zrealizowane, jeżeli jest uzasadnione interesem publicznym, który uzasadnia wprowadzanie 
ograniczenia. Źródłem ograniczeń w zabudowie działek nie jest uznaniowe, dowolne ustalanie przeznaczeń 
poszczególnych nieruchomości lub preferowanie wybranych właścicieli nieruchomości, a przepisy rangi 
ustawowej i akty prawa miejscowego wydane na ich podstawie, odnoszące się do specyfiki położenia ww. 
działek w obszarach o znaczących walorach przyrodniczych, mających znaczenie dla zachowania integralności 
korytarzy ekologicznych Parku Narodowego oraz wykonywania zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000. 
Uwzględniając  powyższe, za uzasadnione uznano przeznaczenie działek nr 93/2, 111/2, 114 na teren łąk 
i pastwisk oraz zieleni naturalnej jako gwarant realizacji aktów prawnych z zakresu ochrony środowiska 
i przyrody oraz w odniesieniu do przedstawionych stanowisk instytucji realizujących obowiązek wynikający 
z art. 17 punkt 6 lit a i b oraz art.23 u.p.z.p. – opiniowanie i uzgadnianie projektów planów miejscowych. 
Przedstawione rozwiązania nie naruszają ustaleń Studium i są zgodne z prowadzoną przez Gminę politykę 
przestrzenną. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Kołak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121ADB1F-F71E-4C84-9AA7-C4D248B9B17D. Projekt Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/95/2024 
Rady Gminy w Chojnicach 
z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Gminy w Chojnicach o sposobie realizacji zapisanych w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego terenu nad jeziorem Niedźwiedzie w Chojniczkach, gm. Chojnice 

inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej należących do zadań własnych gminy oraz zasadach ich 
finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych 

Na podstawie art.20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  
(T.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1130) określa się następujący sposób realizacji oraz zasady finansowania inwestycji 
z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy: 

1. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej służące zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców  
stanowią, zgodnie z art. 7 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz.609) zadania własne Gminy Chojnice. 

2. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej zapisane w planie obejmują inwestycje związane z: 

1) rozbudowa sieci komunikacyjnej; 

2) rozbudową sieci wodociągowej; 

3) rozbudową sieci kanalizacyjnej. 

Budowa pozostałej infrastruktury realizowana będzie przez poszczególnych gestorów sieci na podstawie 
przepisów odrębnych. 

3. Wykazy terenów publicznych, w których zapisane zostały inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej 
należące do zadań własnych Gminy Chojnice –zgodnie z prognozą skutków finansowych. Rzeczywisty koszt 
inwestycji zostanie określony w wyniku zamówienia w trybie ustawy Prawo  zamówień publicznych. 

4. Opis sposobu realizacji inwestycji publicznych: 

1) realizacja inwestycji będzie przebiegać zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym m.in. z ustawami: 
Prawo budowlane, Prawo zamówień publicznych, o samorządzie gminnym, o gospodarce komunalnej 
i ustawami regulującymi ochronę środowiska; 

2) inwestycje w zakresie przesyłania i dystrybucji energii elektrycznej realizowane będą w sposób określony 
obowiązującymi przepisami; 

3) realizacja i finansowanie inwestycji w zakresie infrastruktury technicznej nie wyszczególnionych  
w pkt 2 będzie przedmiotem umowy zainteresowanych stron. 

5. Finansowanie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych Gminy 
Chojnice, ujętych w niniejszym planie podlega przepisom ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) przy czym: 

1) wydatki majątkowe określa uchwała Rady Gminy w Chojnicach; 

2) wydatki inwestycyjne finansowane z budżetu gminy ustala się w uchwale budżetowej. 

6. Zadania w zakresie budowy sieci energetycznych -finansowane będą na podstawie art. 7 ustawy z dnia 
10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 266 z późn.zm.). 

7. Prognozowane źródła finansowania inwestycji przez Gminę Chojnice: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121ADB1F-F71E-4C84-9AA7-C4D248B9B17D. Projekt Strona 1



1) dochody własne; 

2) dotacje; 

3) pożyczki preferencyjne; 

4) fundusze Unii Europejskiej; 

5) udział przedsiębiorców. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Kołak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121ADB1F-F71E-4C84-9AA7-C4D248B9B17D. Projekt Strona 2



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/95/2024 
Rady Gminy w Chojnicach 
z dnia 20 grudnia 2024 r. 
Zalacznik4.gml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po 

kliknięciu w ikonę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121ADB1F-F71E-4C84-9AA7-C4D248B9B17D. Projekt Strona 1


 
	 
		 
			 https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/AktPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.2880/220203-MPZP/XXXI.551.2022/P1/20220304T000000
			 
				 
					 PL.ZIPPZP.2880/220203-MPZP
					 XXXI.551.2022_P1
					 20220304T000000
				
			
			 2022-03-04T00:00:00
			 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu nad Jeziorem Niedźwiedzie w Chojniczkach, gm. Chojnice. 
			 
			 
			
			 
			
			 
				 
					 2022-05-27
					 Akt planowania przestrzennego został sporządzony na podkładzie urzędowej kopii wektorowej mapy zasadniczej pozyskanej z państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.
				
			
			 
				      5957981.46 6469717.71 5957971.18 6469760.83 5957971 6469761.56 5957970.83 6469762.29 5957965.57 6469784.34 5957971.93 6469818.46 5957978.95 6469847.46 5957985.74 6469875.51 5957990.42 6469882.39 5957948.35 6469916.11 5957940.08 6469920.38 5957929.22 6469926.25 5957859.66 6469963.66 5957796.24 6469989.43 5957797.72 6469991.68 5957747.21 6470005.19 5957746.95 6470003.92 5957648.24 6470031.55 5957648.04 6470032.59 5957551.89 6470061.97 5957501.76 6470061.72 5957464.3 6470065.14 5957451.86 6470069.61 5957485.22 6469998.69 5957537.18 6469901.86 5957484.1 6469881.72 5957480.38 6469879.87 5957444.33 6469866.82 5957439.61 6469864.37 5957472.92 6469794.41 5957530.75 6469669.27 5957544.33 6469620.54 5957551.2 6469620.59 5957561.26 6469620.66 5957637.93 6469621.16 5957656.38 6469621.28 5957688.06 6469629.76 5957700.64 6469629.14 5957719.38 6469615.42 5957729.18 6469586.03 5957735.71 6469566.44 5957748.4 6469525.63 5957756.26 6469505.91 5957768.58 6469475.02 5957771.4 6469476.02 5957832.97 6469499.13 5957838.25 6469501.05 5957898.92 6469456.67 5957899.22 6469460.77 5957904.75 6469489.65 5957905.91 6469509.71 5957913.37 6469558.05 5957911.46 6469581.14 5957909.82 6469600.96 5957918.09 6469644.76 5957919.22 6469650.76 5957936.28 6469673.62 5957942.51 6469683.32 5957951.27 6469689.56 5957962.39 6469688.37 5957966.53 6469689.27 5957970.87 6469692.31 5957980.58 6469711.14 5957981.46 6469717.71
			
			 

			
			
			 

		
	

	 
		 
			 https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.2880/220203-MPZP/XXXI.551.2022/Dok1
			 
				 
					 PL.ZIPPZP.2880/220203-MPZP
					 XXXI.551.2022_Dok1
				
			
			 Uchwała XXXI/551/2022 z 2022-03-04 - w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu nad Jeziorem Niedźwiedzie w Chojniczkach, gm. Chojnice. 
			 
				 
					 
						 2022-03-04
					
					 
						 utworzenie
					
				
			
			 https://bip.gminachojnice.com.pl/files/image/Budownictwo/AnnaM/plany_miejscowe/BM672222022/Uchwa%C5%82a-XXXI-551-2022-2022-03-04%20przyst%C4%85pienie%20Chojniczki%20nad%20jeziorem%20Nied%C5%BAwiedzie.pdf
			 
		
	
	 
		 
			 https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.2880/220203-MPZP/XXXI.551.2022/rys1/20220304T000000
			 
				 
					 PL.ZIPPZP.2880/220203-MPZP
					 XXXI.551.2022_rys1
					 20220304T000000
				
			
			 2022-03-04T00:00:00
			 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu nad Jeziorem Niedźwiedzie w Chojniczkach, gm. Chojnice.  - załącznik graficzny (rysunek nr 1)
			 https://bip.gminachojnice.com.pl/files/image/Budownictwo/AnnaM/plany_miejscowe/BM672222022/MPZP%20Chojniczki%20jezioro%20Nied%C5%BAwiedzie%20-%20za%C5%82-graf-%20geotiff-tif.zip
			 https://bip.gminachojnice.com.pl/files/image/Budownictwo/AnnaM/plany_miejscowe/BM672222022/legenda_(1).tiff
			 http://www.opengis.net/def/crs/EPSG/0/2177
			 1000
			
			 
		
	


Zalacznik4.gml



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) 

Przedstawiony do uchwalenia Radzie Gminy Chojnice projekt planu miejscowego wraz z niezbędnymi 
dokumentami planistycznymi, w tym prognozą oddziaływania na środowisko oraz prognozą skutków 
finansowych, został opracowany zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym: ustawą o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) ustawą o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112), rozporządzeniem Ministra infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. 
w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2404) oraz ustawą o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465). 

Obszar opracowania obejmuje teren w granicach administracyjnych Gminy Chojnice w obrębie 
geodezyjnym Chojniczki. Celem planu jest zapewnienie realizacji celów polityki przestrzennej wynikającej  ze 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz doprecyzowanie dopuszczalnych 
zasięgów inwestycji powstających w obrębie terenów znajdujących się w korytarzu ekologicznym łączącym 
Park Narodowy Bory Tucholskie z obszarami cennymi przyrodniczo. 

 Projekt planu miejscowego opracowano dla terenu objętego planem miejscowym przyjętym Uchwałą 
Nr XXV/273/97 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 26 marca 1997r. w sprawie zmiany planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Chojnice (Dz. Urz. Województwa Bydgoskiego Nr 18 poz.889). 
Procedurę sporządzenia planu Wójt Gminy Chojnice rozpoczął na podstawie Uchwały Nr XXXI/551/2022  
z dnia 4 marca 2023r. w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu nad Jeziorem Niedźwiedzie w Chojniczkach, gm. Chojnice. 

Uchwała spełnia wymogi wynikające z art. 1 ust. 2-4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym uwzględniając odpowiednio dla poszczególnych terenów objętych planem: 

1)wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury - wyznaczona została linia 
rozgraniczająca tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania oraz 
nieprzekraczalna linia zabudowy. Ustalenia uwzględniły istniejący system komunikacji, który pozwoli na 
obsługę istniejącej i projektowanej zabudowy wsi Chojniczki. Stworzono uzupełnienie systemu komunikacji 
drogowej i pieszo-rowerowej zapewniającej dostępność terenów. Ustalenia dotyczące wskaźników 
zagospodarowania terenu oraz parametrów kształtowania zabudowy zapewniają uwzględnienie wymagań 
ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury. 

2)walory architektoniczne i krajobrazowe - przyjęte w planie rozwiązania są kontynuacją istniejącej 
zabudowy wsi Chojniczki pod względem funkcji, formy i wskaźników zabudowy oraz zagospodarowania 
terenu, uwzględniając konieczność zachowania walorów krajobrazowych i architektonicznych. 

3)wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych i leśnych – 
zgodnie z przepisami określono sposób zaopatrzenia  w wodę z sieci wodociągowej, do czasu realizacji sieci 
wodociągowej dopuszcza się korzystanie z ujęć indywidualnych, odprowadzenie ścieków do gminnego 
systemu kanalizacji sanitarnej z uwzględnieniem prawa realizacji przepompowni ścieków w obrębie terenów 
objętych planem z zachowaniem przepisów odrębnych, do czasu realizacji systemu kanalizacji sanitarnej 
dopuszcza się stosowanie szczelnych zbiorników wybieralnych na ścieki. Zaopatrzenie w energię elektryczną 
ma się odbywać istniejącym i projektowanym systemem elektroenergetycznym zgodnie z przepisami 
odrębnymi. Dopuszcza się zaopatrzenie w gaz z projektowanej sieci gazowej. Ustala się odprowadzenie wód 
opadowych i roztopowych do systemu kanalizacji deszczowej oraz do gruntu lub rowów z zachowaniem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121ADB1F-F71E-4C84-9AA7-C4D248B9B17D. Projekt Strona 1



przepisów odrębnych. Dopuszcza się gromadzenie wód opadowych i roztopowych do ponownego 
wykorzystania do celów gospodarczych. Nakazuje się stosowanie systemów grzewczych opartych 
o technologie bezemisyjne lub o rozwiązania oparte na technologiach i paliwach zapewniających minimalne 
wskaźniki emisyjne gazów i pyłów do powietrza, ograniczające tzw. „niską emisję”. Dopuszcza się realizację 
i wykorzystanie alternatywnych, odnawialnych źródeł energii, z wyłączeniem elektrowni wiatrowych. 
Zagospodarowanie odpadów  winno się odbywać zgodnie z uchwałą w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku w gminie oraz przepisami odrębnymi z uwzględnieniem selektywnej zbiorki odpadów. 
Plan znajduje się w Obszarze Natura 2000 oraz innych formach ochrony przyrody. Plan uwzględnia potrzebę 
ochrony wartościowych terenów przyrodniczych i korytarzy ekologicznych poprzez zachowania znacznej części 
terenu w użytkowaniu dotychczasowym, rolniczym. 

4)wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej - w granicach 
planu nie występują obiekty objęte ochroną konserwatorską ani stanowiące dobra kultury współczesnej. 
Wobec tego nie zachodzi potrzeba określania ustaleń w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków 
oraz dóbr kultury współczesnej. 

5)wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób ze szczególnymi 
potrzebami - ustalenia planu nie ograniczają dostępności architektonicznej osobom ze szczególnymi 
potrzebami. Ustalenia planu wprowadzają zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oraz 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko z wyłączeniem obiektów infrastruktury technicznej oraz 
inwestycji celu publicznego, lokalizacji usług mogących powodować uciążliwości dla środowiska. Ze względu 
na położenie poza terenami górniczymi, obszarami szczególnego zagrożenia powodzią, osuwania się mas 
ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym nie było potrzeby określania 
zasad ich zagospodarowania. Zmiany w istniejącym układzie komunikacyjnym zmierzają do poprawy 
bezpieczeństwa na drogach oraz ułatwiają bezpieczne przemieszczanie się pieszych i rowerzystów. 

6)walory ekonomiczne przestrzeni - ustalając przeznaczenie terenu oraz sposób komunikacji dążono do 
racjonalnego i zrównoważonego wykorzystania przestrzeni. W planie dla terenów prywatnych ustalono 
stawkę procentową, służącą naliczeniu opłaty, o której mowa w art. 36 ust 4 ustawy z dnia 27 marca 2003r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w wysokości 30%. 

7)prawo własności - plan miejscowy został opracowany w poszanowaniu prawa własności zważając interes 
publiczny i prywatny oraz w miarę możliwości uwzględniając wniosku inwestorów dotyczące działek objętych 
planem. 

8)potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa - uwzględniono potrzeby obronności i bezpieczeństwa 
państwa poprzez uzgodnienie ustaleń planu z właściwymi organami wojskowymi, ochrony granic oraz 
bezpieczeństwa państwa. 

9)potrzeby interesu publicznego -  plan umożliwia realizację inwestycji celu publicznego z zakresu łączności 
publicznej zgodnie z przepisami odrębnymi. 

10)potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych - 
w ustaleniach określono zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury 
technicznej. System infrastruktury tworzą sieci i urządzenia wodociągowe, kanalizacyjne, elektroenergetyczne, 
ciepłownicze, gazowe i telekomunikacyjne. Plan nie wprowadza ograniczeń w zakresie realizacji infrastruktury 
szerokopasmowej. 

11)zapewnienia udziału społeczeństwa w pracach nad projektem planu, w tym przy użyciu środków 
komunikacji elektronicznej - plan został sporządzony przy udziale społeczeństwa zgodnie z wymogami 
określonymi prawem. O przystąpieniu do sporządzania planu i możliwości składania wniosków do planu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121ADB1F-F71E-4C84-9AA7-C4D248B9B17D. Projekt Strona 2



a także wszczęciu postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji planu oraz 
możliwości składania wniosków w tym zakresie ogłoszono w prasie miejscowej, poprzez obwieszczenie na 
tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej gminy. Analogicznie  w sposób wyżej określony ogłoszono 
o wyłożeniu projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu. Określono 
termin na złożenie uwag do projektu oraz zorganizowano dyskusję publiczną nad przyjętymi w planie 
rozwiązaniami. Wyłożone do publicznego wglądu opracowania zostały opublikowane na stronie internetowej 
gminy, co umożliwiło osobom zainteresowanym zapoznanie się z użyciem środków komunikacji 
elektronicznej. 

12)zachowania jawności i przejrzystości procedur planistycznych – informacje dotyczące możliwości 
zapoznania się z niezbędną dokumentacją dotyczącą planu miejscowego, celem składania wniosków i uwag, 
każdorazowo publikowano na stronie internetowej gminy, zgodnie z wymogami. Ponadto zapewniono 
możliwość uzyskania wszelkich informacji o trybie sporządzania planu na każdym etapie procedury. 

13)zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody do celów zaopatrzenia ludności - plan określa sposób 
zaopatrzenia w wodę z istniejącej sieci wodociągowej, do czasu realizacji sieci wodociągowej dopuszcza się 
korzystanie z ujęć indywidualnych . Sieć wodociągowa w pełni zaspokoi zapotrzebowanie na odpowiednią 
ilość i jakość wody. 

Ustalając przeznaczenie lub zmieniając potencjalny sposób zagospodarowania i korzystania z terenów 
objętych projektem planu, uwzględniono interes publiczny i prywatny wyrażony we wnioskach i uwagach, 
które zostały złożone do projektu planu w ramach prowadzonej procedury. Plan wprowadza nową zabudowę 
w terenach o znaczeniu turystycznym, obecnie funkcjonującego kąpieliska oraz w terenach przeznaczonych 
w obowiązującym planie miejscowym na usługi turystyki. Pozostałe tereny utrzymuje się w dotychczasowym 
użytkowaniu ze względu na wymagania dotyczące ochrony środowiska i integralności korytarzy ekologicznych. 
W trakcie projektowania uwzględniono analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne. 

W trakcie projektowania uwzględniono potrzeby efektywnego gospodarowania przestrzenią dążąc do 
minimalizowania transportochłonności układu przestrzennego. Plan opiera się o istniejący system 
transportowy oraz zakłada rozwinięcie systemu komunikacji drogowej i pieszo-rowerowej zapewniając 
bezpieczeństwo dla użytkowników oraz dostęp do terenów leśnych znajdujących się poza granicami obszaru 
objętego planem. Realizacja planu przyczyni się do koncentracji zabudowy w terenach posiadających do tego 
predyspozycje w poszanowaniu dobrego sąsiedztwa oraz wymagań ochrony przyrody. Zakłada się możliwość 
korzystania z dostępu do istniejącej sieci publicznego transportu zbiorowego. W obszarze objętym 
opracowaniem, w liniach rozgraniczających terenów komunikacyjnych, zapewniono możliwość 
przemieszczania się pieszych i rowerzystów poprzez realizację jezdni, chodników i ścieżek rowerowych. 
W trakcie projektowania planu dążono do lokalizowania nowej zabudowy w terenach obecnie 
obowiązującego planu miejscowego ustalającego zabudowę usług turystyki. Projektowane tereny zabudowy 
znajdują się w zasięgu dostępności terenów usługowych oraz infrastruktury technicznej. 

Stwierdza się zgodność z wynikami analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Chojnice, 
o której mowa w art. 32 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, stanowiącej załącznik 
do uchwały Nr XXXIX/612/2018 Rady Gminy Chojnice z dnia 12 października  2018r. w sprawie aktualności 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz planów zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Chojnice. Plan nie narusza  ustaleń obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Chojnice, uchwalonego uchwałą Nr XXV/417/2017 Rady Gminy 
w Chojnicach z dnia 9 sierpnia2017 r., zmienionego Zarządzeniem Zastępczym Wojewody Pomorskiego z dnia 
30.09.2020 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121ADB1F-F71E-4C84-9AA7-C4D248B9B17D. Projekt Strona 3



W zakresie sposobu uwzględnienia „uniwersalnego projektowania”, należy stwierdzić, iż plan stwarza 
możliwość dla stosowania rozwiązań zapewniających równy dostęp do dóbr i usług. Określenie ogólnych 
parametrów i wskaźników zabudowy daje podstawę do zastosowania uniwersalnego projektowania na 
poziomie rozwiązań architektonicznych. 

Wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy został przeanalizowany w opracowanej prognozie 
skutków finansowych ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Chojnice. 
Określono w niej szacunkowe wpływy na dochody własne gminy i wydatki gminy, w tym na wpływy z podatku 
od nieruchomości gminy oraz opłaty i odszkodowania oraz na wydatki związane z realizacją inwestycji 
z zakresu infrastruktury technicznej należących do zadań własnych gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 121ADB1F-F71E-4C84-9AA7-C4D248B9B17D. Projekt Strona 4



Projekt 
 
z dnia  12 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/96/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2024 r.  poz. 1145 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co  następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż udziału Gminy Chojnice wynoszącego 1/3 części w prawie użytkowania 
wieczystego nieruchomości gruntowej, położonej w Chojnicach przy ul. Kościerskiej 3D, składającej się 
z działek ewidencyjnych o numerach: 1810/23, 1810/25, 1813/7, 1814/11, o łącznej powierzchni 0,3279 ha, 
dla której Sąd Rejonowy w Chojnicach V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
nr SLC/00055582/7, wraz z udziałem wynoszącym 1/3 części w prawie własności posadowionego na tej 
nieruchomości budynku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez jej wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

WÓJT GMINY CHOJNICE 

/-/ dr inż. Zbigniew Szczepański 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EF33FA8-CFDC-45EE-ABB8-2BAAFB6157B7. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy dotyczących m.in. 
zasad zbywania nieruchomości, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej. 

Ponieważ Rada Gminy w Chojnicach nie podjęła uchwały określającej zasady zbywania nieruchomości, 
każde zbycie nieruchomości wymaga podjęcia przez radę stosownej uchwały. 

Zbycia nieruchomości będącej przedmiotem uchwały dokonuje się w celu realizacji zadań budżetowych 
gminy. 

Opis nieruchomości:  Nieruchomość stanowi były obiekt banku PKO. Obecnie stanowi współużytkowanie 
wieczyste w udziałach po 1/3 przysługującym Gminie Miejskiej Chojnice, Powiatowi Chojnickiemu i Gminie 
Chojnice oraz współwłasność zabudowy w tych samych udziałach. Grunt stanowi własność Skarbu Państwa. 
Nieruchomość ma dostęp do drogi publicznej od ulicy Kościerskiej, nie jest objęta miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego.  

Przedmiot uchwały:  Zgoda na zbycie 1/3 udziału w nieruchomości.  

Przydatność nieruchomości dla Gminy Chojnice:  Ze względu na wysokie koszty przebudowy, należało 
odstąpić od przystosowania obiektu do funkcji społecznych.  

Nieruchomość zostanie przeznaczona na sprzedaż. Zbycie przysługującego Gminie Chojnice udziału 
w nieruchomości zostanie dokonana w porozumieniu z Gminą Miejską Chojnice oraz Powiatem Chojnickim, 
jako posiadaczami pozostałych udziałów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EF33FA8-CFDC-45EE-ABB8-2BAAFB6157B7. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/97/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii do realizacji na terenie  Gminy Chojnice w  2025 r." 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.),  art 4¹ ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 2151 z późn. zm.), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1939 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii do realizacji na terenie Gminy Chojnice w 2025 r.", stanowiący załącznik do 
niniejszej  uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez jej wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

WNIOSKODAWCA 

Wójt Gminy Chojnice 

/-/ dr inż. Zbigniew Szczepański 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C9BA05-B550-4D3E-949E-AA0AAF19AB70. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



Załącznik do uchwały Nr VI/97/2024 
Rady Gminy w Chojnicach 
z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

do realizacji na terenie Gminy Chojnice w 2025 r. 

ROZDZIAŁ I. 

Postanowienia ogólne : 

I.  Założenia Programu : 

1. Przeciwdziałanie procesowi degradacji osób uzależnionych i ich rodzin oraz osób zagrożonych 
uzależnieniem. 

2. Poprawa kondycji psychofizycznej osób uzależnionych i członków ich rodzin w szczególności uwikłanych 
w zjawisko przemocy w rodzinie. 

3. Objęcie ofertą profilaktyczną w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom, wszystkich miejsc, gdzie 
prowadzone są zorganizowane zajęcia dla dzieci i młodzieży. 

4. Realizacja działań profilaktyczno – informacyjnych skierowanych do mieszkańców Gminy Chojnice 
w zakresie szkód powstających w wyniku nadużywania substancji uzależniających. 

II.  Zadania: 

Osiągnięcie założonych celów w dziedzinach związanych z profilaktyką uzależnień, rozwojem  i rehabilitacją 
rodzin obciążonych problemem uzależnienia i przemocy z terenu Gminy Chojnice. 

Powyżej założone cele będą realizowane poprzez : 

A. Motywowanie osób uzależnionych, współuzależnionych i zagrożonych uzależnieniem do korzystanie 
z pomocy specjalistycznych poradni odwykowych. 

B. Udzielanie rodzinom , w których występują problemy: alkoholowe, narkomanii - pomocy w rozwoju na 
drodze wychodzenia z uzależnienia i współuzależnienia a w szczególności ochrony przed przemocą 
w rodzinie przez prowadzenia działalności Samorządowego Ośrodka Edukacji w Zakresie 
Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy w Rodzinie Gminy Chojnice. 

C. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć profilaktycznych na 
terenie szkół, zajęć pozalekcyjnych na terenie bibliotek, świetlic i domów kultury a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych zajęciach opiekuńczo - rozwojowych 
w Samorządowym Ośrodku Edukacji w Zakresie Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy w Rodzinie 
Gminy Chojnice. 

D. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych na terenie Gminy Chojnice. 

E. Kontynuowanie prac Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Chojnice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C9BA05-B550-4D3E-949E-AA0AAF19AB70. Projekt Strona 1



F. Kontynuowanie zatrudnienia Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w celu realizacji Programu oraz osoby wykonującej obsługę Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych Gminy Chojnice. 

2. Planowany koszt realizacji Programu w 2025 r. wynosi 400 000 złotych. 

ROZDZIAŁ II 

Diagnoza stanu problemów alkoholowych w Gminie Chojnice stan na 01.01.2024 r. oraz przegląd 
zasobów umożliwiających prowadzenie działalności profilaktycznej i leczniczej w 2025 r. 

I.  Analiza stanu problemów alkoholowych stan na 01.01.2024 r. 

1. Rynek napojów alkoholowych: 

Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu  oraz piwa 
- 110. 

Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 80. 

Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu - 80 

Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży  - 110. 

Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży - 160. 

2. Z danych uzyskanych od GOPS wynika, że 45 rodzin korzystało z pomocy materialne z powodu 
uzależnienia lub nadużywania alkoholu przez co najmniej jednego z członków rodziny. Wielkość środków 
finansowych przeznaczonych na pomoc w/w rodzinom wyniosła 230.272,82 zł. 

Instytucje do których kierowano Ilość zawartych kontraktów 
z osobą uzależnioną. 

Ilość zawartych kontraktów 
z osobą współuzależnioną 

Osoby skierowane do poradni 
odwykowych lub ośrodków 
profilaktycznych 

mężczyźni kobiety mężczyźni kobiety 

Poradnia Odwykowa "OPUS" 3 3 0 0 
Poradnia Odwykowa "PROMEDICA" 1 1 0 0 
Samorządowy Ośrodek Edukacji 1 1 0 1 
Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 0 0 0 1 
Inne 0 0 0 0 

3. Poradnie Odwykowe w Chojnicach: 

Poradnia Leczenia Uzależnień „OPUS” ul. Gdańska 15B w Chojnicach 

ILOŚĆ PACJENTÓW, 
KTÓRZY PODJĘLI LECZENIE 

ILOŚĆ PACJENTÓW, 
KTÓRZY UKOŃCZYLI LECZENIE 

OSOBY 

MĘŻCZYŹNI KOBIETY MĘŻCZYŹNI KOBIETY 
1. UZALEŻNIONE 133 47 0 0 
2. WSPÓŁUZALEŻNIONE 0 60 0 0 
3. DDA 0 0 0 0 

Centrum Terapii Uzależnień „PROMEDICA” ul. Młodzieżowa 21a w Chojnicach 

OSOBY ILOŚĆ PACJENTÓW, ILOŚĆ PACJENTÓW, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C9BA05-B550-4D3E-949E-AA0AAF19AB70. Projekt Strona 2



KTÓRZY PODJĘLI LECZENIE KTÓRZY UKOŃCZYLI LECZENIE 
MĘŻCZYŹNI KOBIETY MĘŻCZYŹNI KOBIETY 

1. UZALEŻNIONE 34 5 11 1 
2. WSPÓŁUZALEŻNIONE 1 8 0 0 
3. DDA 1 10 0 0 

4. Z policyjnych raportów wynika , że: 

1. Ilość przeprowadzonych przez Policję kontroli punktów handlu napojami alkoholowymi: 

- w sklepach – 64, 

- w lokalach gastronomicznych – 12, 

2. Ilość stwierdzonych przez Policję nieprawidłowości w związku z handlem napojami alkoholowymi: 

- w sklepach – 4, 

- w lokalach gastronomicznych – 0. 

3. Ilość zastosowanych sankcji w wyniku stwierdzonych nieprawidłowości w związku z handlem napojami 
alkoholowymi: 

Rodzaj sankcji Sklepy Lokale gastronomiczne 
Ukarany: Kara (np. mandat) Pouczenie Kara (np. mandat) Pouczenie 
Właściciel 0 0 0 2 
Sprzedawca 0 0 0 0 
Klient 6 4 0 0 

4. Ilość nietrzeźwych osób poniżej 18 roku życia zatrzymanych przez Policję lub odwiezionych do  domów 
rodzinnych: 

- dziewczęta – 3, 

- chłopcy – 4. 

5. Ilość zatrzymanych osób przez Policję w pomieszczeniach policyjnych: 

5.1. Nietrzeźwych: 

- kobiety – 3, 

- mężczyźni – 28. 

5.2. Pozostali: 

- kobiety – 1, 

- mężczyźni – 8. 

5.3. Ilość osób nietrzeźwych przewiezionych przez Policję do izby wytrzeźwień na terenie innej gminy: 

- kobiety – 0, 

- mężczyźni – 4. 

6. Podejmowane przez Policję działania na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców na terenie 
Gminy Wiejskiej Chojnice to: 

- informacyjne działania prewencyjne w mediach, cykliczne działania pod kryptonimem "Trzeźwy poranek" 
oraz spotkania z młodzieżą i mieszkańcami w świetlicach wiejskich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C9BA05-B550-4D3E-949E-AA0AAF19AB70. Projekt Strona 3



7. Ujawnione na terenie Gminy Chojnice lub popełnione przez mieszkańca gminy przestępstwa 

narkotykowe. 

Ujawnieni sprawcy Posiadanie 
narkotyków 

Używanie 
narkotyków 

Handel narkotykami Inne Razem 

Kobiety 2 1 0 0 3 
Mężczyźni 12 8 2 0 22 
Ujawnieni nieletni 
sprawcy 

Posiadanie 
narkotyków 

Używanie 
narkotyków 

Handel narkotykami Inne Razem 

Dziewczyny 0 0 0 0 0 
Chłopcy 0 0 0 0 0 

8. Z danych dotyczących prac Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Chojnice wynika, że 
Komisja zbierała się 20 razy i rozpatrywała 32 nowe sprawy (mężczyzn 30, kobiet 2). 

Kto zgłosił Rodzina Prokuratura GOPS Kurator 
sądowy 

Grupa 
Robocza 

Policja Razem 

Mężczyźni 18 0 0 0 1 11 30 
Kobiety 1 0 0 0 0 1 2 
Razem 19 0 0 0 1 12 32 

Efektem prac komisji było: 

EFEKTY DZIAŁAŃ ILOŚĆ 
Podpisanie kontraktu: 20 
Leczenie dobrowolne: 22 
Badanie dobrowolne: 16 
Ukończenie terapii: 9 
Badanie sądowe: 9 
Leczenie sądowe: 20 
Wstrzymano: 19 
Łącznie zgłoszonych w ciągu roku: 32 
Kontynuowanych z lat poprzednich: 44 
Łącznie spraw w toku: 76 

Komisja zaopiniowała 14 zezwolenia na handel napojami alkoholowymi. 

II.  Analiza zasobów w działalności leczniczej i profilaktycznej. 

1. Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Chojnice, której członkowie przeszkoleni są 
w zakresie problematyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy. 

2. Punkt Konsultacyjny Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Chojnice , który świadczy 
usługi w zakresie poradnictwa i doradztwa osobom w rodzinach, których występują problemy związane 
z uzależnieniem i nadużywaniem substancji uzależniających. 

3. Samorządowy Ośrodek Edukacji w Zakresie Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy w Rodzinie 
Gminy Chojnice. 

4. Siedem świetlic wiejskich: 

Świetlica Wiejska w Ciechocinie, 

Świetlica Wiejska w Kłodawie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C9BA05-B550-4D3E-949E-AA0AAF19AB70. Projekt Strona 4



Świetlica Wiejska w Pawłowie, 

Świetlica Wiejska w Chojniczki, 

Świetlica Wiejska w Nowym Ostrowitem, 

Świetlica Wiejska w Racławkach, 

Świetlica Wiejska w Doręgowicach. 

5. Dwa wiejskie domy kultury: 

Wiejski Dom Kultury w Swornegaciach, 

Wiejski Dom Kultury w Ogorzelinach. 

6. Gminna Biblioteka Publiczna w Charzykowach. 

7. Powiatowa Komenda Policji w Chojnicach. 

8. Sześć szkół w których realizowane są warsztaty rozwoju umiejętności społecznych dzieci pod nazwą 
„Spójrz inaczej”: 

Szkoła Podstawowa w Charzykowach, 

Szkoła Podstawowa w Kłodawie, 

Szkoła Podstawowa w Nieżychowicach, 

Szkoła Podstawowa w Lichnowach, 

Szkoła Podstawowa w Nowej Cerkwi, 

Szkoła Podstawowa w Ostrowitem. 

8. Dwie poradnie leczenia uzależnień: 

Poradnia Leczenia Uzależnień „OPUS” ul. Gdańska 15B w Chojnicach, 

Centrum Terapii Uzależnień „PROMEDICA” ul. Młodzieżowa 21a w Chojnicach. 

9. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chojnicach. 

10. Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej dla Dorosłych Sądu Rejonowego w Chojnicach, który ma  swojego 
przedstawiciela w Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Chojnice. 

11. Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej dla Nieletnich i Rodziny Sądu Rejonowego w Chojnicach, z którym 
współpracujemy w ramach nadzoru nad przebiegiem leczenia osoby zobowiązanej do leczenia odwykowego 
przez Sąd. 

12. Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej Miasta Chojnice, którego pełna oferta działań dostępna jest dla 
mieszkańców Gminy Chojnice. 

ROZDZIAŁ III 

Sposoby realizacji zadań: 

Cel szczegółowy nr I :Motywowanie osób uzależnionych, współuzależnionych i zagrożonych uzależnieniem 
do korzystania z pomocy specjalistycznych poradni odwykowych - wartość zadania 800 złotych (bez zadania nr 
4, które ujęte jest w: cel szczegółowy nr VIII, zadanie nr 1.2.2). 

Zadania nr I.1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C9BA05-B550-4D3E-949E-AA0AAF19AB70. Projekt Strona 5



I.  1. Współpraca z poradniami odwykowymi na terenie miasta Chojnice. 

I.  1.1. Wskaźniki realizacji zadania: 

I.  1.1.1. Dane z poradni odwykowych o ilości osób korzystających z terenu Gminy Chojnice. 

I.  1.2. Realizator: 

I.  1.2.1. Poradnie odwykowe. 

I.  1.2.1.1. Poradnia Leczenia Uzależnień „OPUS” ul. Gdańska 15B w Chojnicach. 

I.  1.2.1.2. Centrum Terapii Uzależnień „PROMEDICA” ul. Młodzieżowa 21a w Chojnicach. 

I.  1.3. Termin realizacji: 

I.  1.3.1. Praca całoroczna. 

I.  1.4. Wydatki: 

I.  1.4.1. Narodowy Fundusz Zdrowia. 

I .1.5. Podmiot finansujący: 

I.  5.1. Narodowy Fundusz Zdrowia. 

Zadania nr I.2. 

I.  2. Monitorowanie zawieranych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej kontraktów socjalnych na 
leczenie z osobami uzależnionymi i zagrożonymi uzależnieniem. 

I.  2.1. Wskaźniki realizacji zadania: 

I.  2.1.1. Dane z GOPS dotyczące ilości zawartych kontraktów. 

I.  2.2. Realizator: 

I.  2.2.1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chojnicach. 

I.  2.3. Termin realizacji: 

I.  2.3.1. Praca całoroczna. 

I.  2.4. Wydatki: 

I.  1.4.1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chojnicach. 

I.  2.5. Podmiot finansujący: 

I.  2.5.1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chojnicach. 

Zadania nr I.3. 

I.  3. Monitorowanie zawieranych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej kontraktów socjalnych z osobami 
bliskimi osobie uzależnionej i ofiarami przemocy w rodzinie na przeciwdziałanie problemom wynikającym 
z nadużywania alkoholu i występowania przemocy w rodzinie. 

I.  3.1. Wskaźniki realizacji zadania: 

I.  3.1.1. Dane z GOPS dotyczące ilości zawartych kontraktów. 

I.  3.2. Realizator: 

I.  3.2.1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chojnicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C9BA05-B550-4D3E-949E-AA0AAF19AB70. Projekt Strona 6



I.  3.3. Termin realizacji: 

I.  3.3.1.Praca całoroczna. 

I.  3.4. Wydatki: 

I.  3.4.1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chojnicach. 

I.  3.5. Podmiot finansujący: 

I.  3.5.1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chojnicach. 

Zadanie nr I.4. 

I.  4. Prowadzenie działalności Punktu Konsultacyjnego Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 
rodzin borykających się z problemami wynikającymi z nadużywania alkoholu przy ul. Strzeleckiej 31a 
w Chojnicach. 

I.  4.1.  Wskaźniki realizacji zadania: 

I.  4.1.1. Ilość osób uzależnionych, współuzależnionych i innych, która skorzystała z Punktu Konsultacyjnego. 

I.  4.2. Realizator: 

I.  4.2.1. Przedstawiciel Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Chojnice dyżurujący 
w Punkcie Konsultacyjnym – zatrudniony w formie umowy o pracę. 

I.  4.3. Termin realizacji: 

I.  4.3.1. Praca całoroczna. 

I.  4.4. Wydatki: 

I.  4.4.1. Wynagrodzenie przedstawiciela Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy 

Chojnice – zatrudniony w formie umowy o pracę. 

I.  4.4.2. Zakup materiałów informacyjno - edukacyjnych dla klientów Punktu Konsultacyjnego. 

I.  4.5. Podmiot finansujący: 

I.  4.5.1. Gmina Chojnice – środki z opłat za handel napojami alkoholowymi. 

Cel szczegółowy nr II: Udzielanie rodzinom, w których występują problemy: alkoholowe, narkomanii - 
pomocy w rozwoju na drodze wychodzenia z uzależnienia i współuzależnienia, a w szczególności ochrony 
przed przemocą w rodzinie oraz prowadzenie działań mających na celu doskonalenie umiejętności 
społecznych z uwzględnieniem działań edukacyjnych, służących wzmacnianiu opiekuńczych i wychowawczych 
kompetencji rodziców z rodzin zagrożonych problemem uzależnienia i/lub przemocy   - wartość zadania 
67 100 złotych. 

Zadanie nr II.1 

II.  1. Prowadzenie działalności Samorządowego Ośrodka Edukacji w Zakresie Przeciwdziałania    
Uzależnieniom i Przemocy w Rodzinie Gminy Chojnice. 

II.  1.1. Wskaźniki realizacji zadania: 

II.  1.1.1. Ilość grup i osób na grupach korzystających z pomocy Ośrodka. 

II.  1.2. Realizator: 

II.  1.2.1. Realizatorzy programów doskonalących umiejętności społeczne i opiekuńczo - rozwojowe – 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C9BA05-B550-4D3E-949E-AA0AAF19AB70. Projekt Strona 7



forma zatrudnienia – umowa zlecenie. 

II.  1.3. Termin realizacji: 

II.  1.3.1. Praca od I - VII i IX - XII. 

II.  1.4. Wydatki: 

II.  1.4.1. Wynagrodzenie realizatorów programów doskonalących umiejętności społeczne                     
i opiekuńczo- rozwojowe – forma zatrudnienia – umowa zlecenie. 

II.  1.4.2. Zakupu artykułów niezbędnych do zajęć w Ośrodku. 

II.  1.4.3. Zakup artykułów spożywczych na dożywianie dzieci biorących udział w zajęciach w Ośrodku. 

II.  1.4.4. Finansowanie czynszu najmu za pomieszczenia na potrzeby Ośrodka. 

II.  1.4.5. Zwrot kosztów za przejazdy osobom biorącym udział w zajęciach na terenie ośrodka. 

II.  1.4.6. Koszty służbowego telefonu stacjonarnego, komórkowego i łącza internetowego. 

II.  1.4.7. Sfinansowanie działań integracyjnych poza terenem ośrodka dla osób korzystających z jego pomocy. 

II.  1.5. Podmiot finansujący: 

II.  1.5.1. Gmina Chojnice – środki z opłat za handel napojami alkoholowymi. 

Zadanie nr II.2 

II.  2. Organizowanie i finansowanie abstynenckich imprez i spotkań integracyjnych. 

II.  2.1. Wskaźniki realizacji zadania: 

II.  2.1.1. Ilość osób biorących udział w abstynenckich imprezach i spotkaniach integracyjnych. 

II.  2.2. Realizator: 

II.  2.2.1. Realizatorzy programów doskonalących umiejętności społeczne i opiekuńczo - rozwojowe – 
w Samorządowym Ośrodku Edukacji w Zakresie Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy w Rodzinie 
Gminy Chojnice - forma zatrudnienia – umowa zlecenie. 

II.  2.3. Termin realizacji: 

II.  2.3.1. Cały rok. 

II.  2.4. Wydatki: 

II.  2.4.1. Wynagrodzenie realizatorów abstynenckich imprez i spotkań integracyjnych - forma zatrudnienia – 
umowa zlecenie. 

II.  2.4.2. Zakupu artykułów niezbędnych do organizowania abstynenckich imprez i spotkań integracyjnych. 

II.  2.4.3. Wynajem niezbędnych sprzętów do organizowania abstynenckich imprez i spotkań integracyjnych. 

II.  2.5. Podmiot finansujący: 

II.  1.5.1. Gmina Chojnice – środki z opłat za handel napojami alkoholowymi. 

Zadanie nr II.3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C9BA05-B550-4D3E-949E-AA0AAF19AB70. Projekt Strona 8



II.  3. Zorganizowanie i sfinansowanie letniego obozu socjoterapeutycznego, jako podsumowania 
odbywających się w okresie od września 2024 do lipca 2025 zajęć z zakresu rozwoju umiejętności 
społecznych na terenie Samorządowego Ośrodka Edukacji w Zakresie Przeciwdziałania Uzależnieniom 
i Przemocy w Rodzinie Gminy Chojnice. 

II.  3.1. Wskaźniki realizacji zadania: 

II.  3.1.1. Ilość osób biorących udział w  letnim obozie socjoterapeutycznym. 

II.  3.2.Realizator: 

II.  3.2.1. Realizatorzy programów doskonalących umiejętności społeczne i opiekuńczo - rozwojowe – 
w Samorządowym Ośrodku Edukacji w Zakresie Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy w Rodzinie 
Gminy Chojnice - forma zatrudnienia – umowa zlecenie. 

II.  3.3. Termin realizacji: 

II.  3.3.1. Lipiec 2024 r. 

II.  3.4. Wydatki: 

II.  3.4.1. Wynagrodzenie prowadzących letni obóz socjoterapeutyczny - forma zatrudnienia – umowa 
zlecenie. 

II.  3.4.2. Sfinansowanie kosztów letniego obozu socjoterapeutycznego. 

II.  3.4.3. Sfinansowanie kosztów transportu na letni obóz socjoterapeutyczny. 

II.  3.5. Podmiot finansujący: 

II.  3.5.1. Gmina Chojnice – środki z opłat za handel napojami alkoholowymi. 

Cel szczegółowy nr III: Umożliwienie dzieciom i młodzieży skorzystanie z profesjonalnych zajęć z zakresu 
profilaktyki uzależnień i przemocy międzyrówieśniczej - wartość zadania 67.165 złotych. 

Zadania nr III.1. 

III.  1. Prowadzenie zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień i przemocy międzyrówieśniczej na terenie     
placówek podlegających Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Chojnicach. 

III.  1.1. Wskaźniki realizacji zadania: 

III.  1.1.1. Ilość zrealizowanych programów profilaktycznych. 

III.  1.1.2. Ilość dzieci uczęszczających na zajęcia profilaktyczne. 

III.  1.2. Realizator: 

III.  1.2.1. Instruktorzy zajęć profilaktycznych w świetlicach zatrudnieni w formie umowy zlecenia. 

III.  1.3. Termin realizacji: 

III.  1.3.1. Praca w okresie I - VI i X – XII. 

III.  1.4. Wydatki: 

III.  1.4.1. Finansowanie kosztów realizacji zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień i przemocy 
międzyrówieśniczej w formie umów - zleceń dla instruktorów realizujących programy profilaktyczne. 

III.  1.4.2. Zakup materiałów i artykułów do realizacji zajęć według kwoty ustalonej dla jednego dziecka 
w zależności od ilości dzieci biorących udział w zajęciach profilaktycznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C9BA05-B550-4D3E-949E-AA0AAF19AB70. Projekt Strona 9



III.  1.4.3. Finansowanie kosztów konsultacji realizatorów realizacji zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień 
i przemocy międzyrówieśniczej w formie umów - zleceń dla instruktorów realizujących programy 
profilaktyczne. 

III.  1.5. Podmiot finansujący: 

III.  1.5.1. Gmina Chojnice – środki z opłat za handel napojami alkoholowymi. 

Zadania nr III.2. 

III.  2. Prowadzenie zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień i przemocy międzyrówieśniczej na terenie świetlic 
wiejskich i w innych miejscach nie podlegających Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Chojnicach. 

III.  2.1. Wskaźniki realizacji zadania: 

III.  2.1.1. Ilość zrealizowanych programów profilaktycznych. 

III.  2.1.2. Ilość dzieci uczęszczających na zajęcia profilaktyczne. 

III.  2.2. Realizator: 

III.  2.2.1. Instruktorzy zajęć zatrudnieni w formie umowy zlecenia. 

III.  2.3. Termin realizacji: 

III.  2.3.1. Praca głównie w okresie ferii zimowych i wakacji letnich. 

III.  2.4. Wydatki: 

III.  2.4.1. Zakup materiałów i artykułów do realizacji zajęć według kwoty ustalonej dla jednego dziecka 
w zależności od ilości dzieci biorących udział w zajęciach profilaktycznych. 

III.  2.4.2. Wynagrodzenie realizatorów programów profilaktycznych – zatrudnionych w formie umowy 
zlecenia. 

III.  2.5. Podmiot finansujący: 

III.  2.5.1. Gmina Chojnice – środki z opłat za handel napojami alkoholowymi. 

Zadania nr III.3. 

III.  3. Prowadzenie zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień i przemocy na terenie szkół podlegających 
Gminnemu Zespołowi Oświaty w Chojnicach. 

III.  3.1. Wskaźniki realizacji zadania: 

III.  3.1.1. Ilość zrealizowanych klasowych programów profilaktycznych. 

III.  3.1.2. Ilość dzieci uczęszczających na zajęcia profilaktyczne. 

III.  3.2. Realizator: 

III.  3.2.1.Instruktorzy zajęć profilaktycznych w szkołach zatrudnieni przez GZO. 

III.  3.3. Termin realizacji: 

III.  3.3.1. Praca w okresie I - VI i IX – XII.   

III.  3.4. Wydatki: 

III.  3.4.1. Zakup materiałów, artykułów i usług podnoszących atrakcyjność realizowanych zajęć 
profilaktycznych według kwoty ustalonej dla jednego ucznia w zależności od ilości dzieci biorących udział 
w zajęciach profilaktycznych na terenie placówek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C9BA05-B550-4D3E-949E-AA0AAF19AB70. Projekt Strona 10



III.  3.5. Podmiot finansujący: 

III.  3.5.1. Gmina Chojnice – środki z opłat za handel napojami alkoholowymi. 

III.  4.5.2. Środki własne GZO. 

Zadania nr III.4. 

III.  4. Zorganizowanie biwaku, pikniku oraz innych wyjazdów profilaktycznych dla dzieci, jako ewaluacji 
nabytych umiejętności w trakcie zajęć profilaktycznych na terenie placówek GOK w Chojnicach. 

III.  4.1. Wskaźniki realizacji zadania: 

III.  4.1.1. Ilość dzieci biorących udział w biwaku, pikniku i innych wyjazdach profilaktycznych. 

III.  4.2. Realizator: 

III.  4.2.1. Instruktorzy zajęć profilaktycznych z placówek GOK posiadający odpowiednie uprawnienia, 
zatrudnieni w formie podstawowej umowy o pracę w GOK w Chojnicach. 

III.  4.3. Termin realizacji: 

III.  4.3.1. Praca w okresie - VI - VII. 

III.  4.4. Wydatki: 

III.  4.4.1. Koszty zakwaterowania, wyżywienia. transportu, materiałów do realizacji programu biwaku i pikniku 
profilaktycznego. 

III.  4.4.2. Koszty zatrudnienia opiekunów. 

III.  4.5. Podmiot finansujący: 

III.  4.5.1. Gmina Chojnice – środki z opłat za handel napojami alkoholowymi. 

III.  4.5.2. Środki własne GOK. 

Zadania nr III.5. 

III.  6. Zorganizowanie szkolenia z zakresu profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy 
międzyrówieśniczej dzieci i młodzieży. 

III.  5.1. Wskaźniki realizacji zadania: 

III.  5.1.1. Ilość instruktorów biorących udział w szkoleniu. 

III.  5.2. Realizator: 

III.  5.2.1. Zewnętrzna firma szkoląca. 

III.  5.3. Termin realizacji: 

III.  5.3.1. Pierwsze półrocze. 

III.  5.4. Wydatki: 

III.  5.4.1. Koszty szkolenia. 

III.  5.5. Podmiot finansujący: 

III.  5.5.1. Gmina Chojnice – środki z opłat za handel napojami alkoholowymi. 

Cel szczegółowy nr IV: Edukacja publiczna w zakresie problematyki uzależnień - wartość zadania   
2 000 złotych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C9BA05-B550-4D3E-949E-AA0AAF19AB70. Projekt Strona 11



Zadania nr IV.1. 

IV.  1.Zorganizowanie własnych oraz udział w ogólnopolskich szkoleniach, imprezach oraz kampaniach 
profilaktycznych z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom oraz przemocy w rodzinie. 

IV.  1.1. Wskaźniki realizacji zadania: 

IV.  1.1.1. Ilość zorganizowanych i przeprowadzonych szkoleń lub kampanii. 

IV.  1.1.2. Ilość osób, która wzięła udział w szkoleniach lub do których dotarł przekaz kampanii. 

IV.  1.2. Realizator: 

IV.  1.2.1. Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Chojnice. 

IV.  1.3. Termin realizacji: 

IV.  1.3.1. Praca całoroczna. 

IV.  1.4. Wydatki: 

IV.  1.4.1. Zakup materiałów do kampanii, wynajem pomieszczeń do zorganizowania szkoleń. 

IV.  1.4.2. Wynagrodzenia realizatorów kampanii. 

IV.  1.5. Podmiot finansujący: 

IV.  1.5.1. Gmina Chojnice – środki z opłat za handel napojami alkoholowymi. 

Cel szczegółowy nr V: Kontynuowanie prac Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy 
Chojnice w zakresie zobowiązania do leczenia odwykowego– wartość zadania 32 700 złotych. 

Zadania nr V.1. 

V. 1. Podejmowanie czynności zmierzających do podjęcia leczenia przez osoby uzależnione od alkoholu oraz 
kierowanie spraw do Sądu o zobowiązanie do leczenia osoby uzależnionej w wypadku wystąpienia 
przesłanek z art. 24 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

V.  1.1. Wskaźniki realizacji zadania: 

V.  1.1.1. Ilość wniosków o zobowiązanie do leczenia. 

V.  1.1.2. Ilość wniosków skierowanych do Sądu. 

V.  1.1.3. Ilość wniosków o przeprowadzenie badania przez biegłych w kwestii uzależnienia od alkoholu. 

V.  1.2. Realizator: 

V.  1.2.1. Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Chojnice. 

V.  1.3. Termin realizacji: 

V.  1.3.1. Praca całoroczna. 

V.  1.4. Wydatki: 

V.  1.4.1. Wynagrodzenie biegłych sądowych przeprowadzających diagnozę w kwestii stopnia uzależnienia od 
alkoholu i wskazania rodzaju leczenia. 

V.  1.4.2. Opłata sądowa za skierowanie wniosku o zobowiązanie do podjęcia leczenia choroby alkoholowej. 

V.  1.5. Podmiot finansujący: 

V.  1.5.1. Gmina Chojnice – środki z opłat za handel napojami alkoholowymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C9BA05-B550-4D3E-949E-AA0AAF19AB70. Projekt Strona 12



Zadania nr V.2. 

V.  2. Przeprowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

V.  2.1. Wskaźniki realizacji zadania: 

V.  2.1.1. Ilość przeprowadzonych kontroli. 

V.  2.1.2. Ilość ujawnionych przypadków naruszenia prawa. 

V.  2.2. Realizator: 

V.  2.2.1. Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Chojnice. 

V.  2.2.2. Wydział Organizacyjno Prawny Urzędu Gminy w Chojnicach. 

V.  2.3. Termin realizacji: 

V.  2.3.1. Praca całoroczna. 

V.  2.4. Wydatki: 

V.  2.4.1. Wynagrodzenie członków Komisji przeprowadzających kontrolę. 

V.  2.5. Podmiot finansujący: 

V.  2.5.1. Gmina Chojnice – środki z opłat za handel napojami alkoholowymi. 

Zadania nr V.3. 

V.  3. Zorganizowanie szkolenia z zakresu prowadzonych działań i obowiązków członków Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

V.  3.1. Wskaźniki realizacji zadania: 

V.  3.1.1. Ilość członków Komisji biorących udział w szkoleniu. 

V.  3.2. Realizator: 

V.  3.2.1. Zewnętrzna firma szkoląca. 

V.  3.3. Termin realizacji: 

V.  3.3.1. Pierwsze półrocze. 

V.  3.4. Wydatki: 

V.  3.4.1. Koszty szkolenia. 

V.  3.5. Podmiot finansujący: 

V.  3.5.1. Gmina Chojnice – środki z opłat za handel napojami alkoholowymi. 

Cel szczegółowy nr VI: Zasady wynagradzania członków Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Gminy Chojnice. 

VI.  1. Członkowie Komisji otrzymują rekompensatę za utracony czas w trakcie wykonywanej pracy na rzecz 
komisji i podzespołów problemowych komisji w wysokości sześciokrotnej diety, jak za podróże służbowe 
krajowe, obejmującą również koszty przejazdów za każdy dzień pracy.  Podstawą wypłacenia jest udział 
w posiedzeniu komisji. 

Cel szczegółowy nr VII: Realizacja Programu Przeciwdziałania Narkomanii – wartość zadania             
5 000 złotych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C9BA05-B550-4D3E-949E-AA0AAF19AB70. Projekt Strona 13



Zadanie nr VII.1. 

VII.  1. Prowadzenie działań edukacyjnych na terenie szkół dla dzieci i dorosłych w zakresie profilaktyki 
narkomanii. 

VII.  1.1. Wskaźniki realizacji zadania: 

VII.  1.1.1. Ilość dzieci biorących udział w działaniach edukacyjnych. 

VII.  1.1.2. Ilość osób dorosłych biorących udział w działaniach edukacyjnych. 

VII.  1.2. Realizator: 

VII.  1.2.1. Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Chojnice, 
pedagodzy i wychowawcy klas na terenie szkół. 

VII.  1.3. Termin realizacji: 

VII.  1.3.1. Praca w okresie I - VI i IX - XII 

VII.  1.4. Wydatki: 

VII.  1.4.1. Zakup materiałów i usług do realizacji działań profilaktycznych. 

VII.  1.5. Podmiot finansujący: 

VII.  1.5.1. Gmina Chojnice – środki z opłat za handel napojami alkoholowymi. 

Cel szczegółowy nr VIII: Kontynuowanie zatrudnienia oraz inne płace i pochodne – wartość zadania 
225.235,00 złotych. 

Zadania nr 1. 

VIII.  1. Realizacja zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii Gminy Chojnice. 

VIII.  1.1.  Wskaźniki realizacji zadania: 

VIII.  1.1.1. Opracowanie przez Wójta Gminy Chojnice raportu z wykonania niniejszego Programu i efektów, 
jego realizacji oraz przedstawienia go Radzie Gminy w Chojnicach w terminie do dnia 30 czerwca roku 
następującego po roku, którego dotyczy raport. 

VIII.  1.2. Realizator: 

VIII.  1.2.1. Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Chojnice – 
forma zatrudnienia – umowa o pracę. 

VIII.  1.2.2. Osoba zatrudniona na stanowisku inspektora w Punkcie Konsultacyjnym Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych Gminy Chojnice oraz sekretarza Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Gminy Chojnice  - forma zatrudnienia - umowa o pracę. 

VIII.  1.3. Termin realizacji: 

VIII.  1.3.1. Praca w całoroczna. 

VIII.  1.4. Wydatki: 

VIII.  1.4.1. Wynagrodzenie Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 
zatrudniony w formie umowy o pracę. 

VIII.  1.4.2. Koszty służbowego telefonu komórkowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C9BA05-B550-4D3E-949E-AA0AAF19AB70. Projekt Strona 14



VIII.  1.4.3. Koszty używania do celów służbowych samochodu osobowego nie będącego własnością 
pracodawcy. 

VIII.  1.4.4. Wynagrodzenie osoby zatrudnionej na stanowisku inspektora w Punkcie Konsultacyjnym Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Chojnice i sekretarza Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Gminy Chojnice w formie umowy o pracę. 

VIII.  1.5. Podmiot finansujący: 

VIII.  1.5.1. Gmina Chojnice – środki z opłat za handel napojami alkoholowymi. 

ROZDZIAŁ IV 

Zasady finansowania niniejszego Programu. 

1. Finansowanie realizacji niniejszego programu będzie dokonywane z rocznych opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszonych przez prowadzące tę sprzedaż podmioty 
gospodarcze. 

2. Zadania realizowane w ramach niniejszego Programu mogą być również finansowane z dotacji celowych 
Wojewody oraz Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych a także z darowizn, zapisów 
i innych wpływów od osób prawnych i fizycznych. 

ROZDZIAŁ V 

Kontrola efektywności niniejszego Programu. 

Rada Gminy w Chojnicach otrzymuje raport  z wykonania niniejszego Programu i efektach jego realizacji 
sporządzony przez Wójta Gminy Chojnice w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, którego 
dotyczy raport. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C9BA05-B550-4D3E-949E-AA0AAF19AB70. Projekt Strona 15



 
Uzasadnienie 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na rok 2025, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, jest kontynuacją działań realizowanych w latach 
poprzednich. Określa zadania własne gminy, zgodnie z art. 4¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz zadania własne gminy w obszarze 
profilaktyki i terapii narkomanii zapisane w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 
Elementem Gminnego Programu są również zadania i działania związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom 
behawioralnym. 

Realizacja zadań w wyżej wymienionych ustawach prowadzona jest w postaci Gminnego Programu 
uchwalanego przez Radę Gminy. Przepisy do wymienionych powyżej ustaw stanowią, iż źródłem finansowania 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii są opłaty 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C9BA05-B550-4D3E-949E-AA0AAF19AB70. Projekt Strona 1



Projekt 

z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 

UCHWAŁA NR VI/98/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr VII/105/19 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 31 maja 2019 r. w sprawie 
wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 

dziecięce na terenie Gminy Chojnice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm. ) oraz art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 grudnia 2024 r. uchyla się Uchwałę Nr VII/105/19 Rady Gminy w Chojnicach 
z dnia 31 maja 2019 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Chojnice (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r. poz. 3103). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Wnioskodawca: 

/-/ dr inż. Zbigniew Szczepański 

Przewodniczący Rady 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DAC8E84-60B3-421D-A618-BBF8B5BE1EB0. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy w Chojnicach Uchwałą Nr VII/105/19 z dnia 31 maja 2019 r. ustaliła wysokość dotacji celowej 
udzielanej przez gminę podmiotom prowadzącym żłobki lub kluby dziecięce na terenie gminy. Świadczenie to 
wynika z art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. Konieczność 
podjęcia uchwały o udzieleniu dotacji była uzasadniona względami społecznymi, gdyż miała przyczynić się do 
zwiększenia dostępności opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Wysokość dotacji aktualnie wynosi w przypadku 
żłobków 300 zł miesięcznie na dziecko, a w przypadku klubów dziecięcych 150 zł. 

W dniu 12 czerwca 2024 r. ogłoszona została ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz.U. z 2024 r. poz.858), której 
przepisy weszły w życie w dniu 1 października 2024 roku. Wskazana ustawa określa warunki nabywania prawa 
do świadczeń wspierających rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka jak i zasady 
przyznawania i wypłacania tych świadczeń. Od 1 października 2024 roku rodzice mogą skorzystać z jednego 
z trzech świadczeń przewidzianych przez ustawę tj.: „aktywni rodzice w pracy” (tzw. babciowe), „aktywnie 
w żłobku” oraz „aktywnie w domu”. Świadczenie „aktywnie w żłobku” kierowane do rodziców dzieci, które 
korzystają ze żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna. Wsparcie wynosi do 1.500 zł miesięcznie na 
dziecko, zaś w przypadku dziecka z niepełnosprawnością do 1.900 zł miesięcznie (nie więcej niż wysokość 
opłaty, jaką rodzice ponoszą za pobyt dziecka w instytucji opieki). Zgodnie z zapisami ustawy, świadczenie 
„aktywnie w żłobku” przysługuje rodzicom na dziecko, które uczęszcza do żłobka, klubu dziecięcego albo jest 
objęte opieką sprawowaną przez dziennego opiekuna, nie dłużej jednak 
niż do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia lub w przypadku gdy niemożliwe lub 
utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym — 4. rok życia. Świadczenie „aktywnie 
w żłobku” zastępuje obecnie funkcjonujące i zdecydowanie mniej korzystne dofinansowanie obniżenia opłaty 
za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, które przysługuje 
w wysokości maksymalnie 300 zł miesięcznie. Mając powyższe na uwadze, proponowane świadczenie 
znacząco obniża koszty ponoszone przez rodziców/opiekunów prawnych w związku z pobytem dziecka 
w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna. Przedstawiany projekt uchwały nie wpłynie 
na zmniejszenie dostępności do opieki żłobkowej. Zarówno rodzice, jak i placówki nie zostaną pozbawione 
wsparcia finansowego, które zamiast z budżetu gminy, będzie pochodzić z budżetu państwa. W tej sytuacji 
podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DAC8E84-60B3-421D-A618-BBF8B5BE1EB0. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/99/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów w gminie Chojnice” na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów w gminie Chojnice” na rok 2025, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez jej wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

/-/ dr inż. Zbigniew Szczepański 

Wójt Gminy Chojnice 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9A34186-CEA0-4FCA-B3C6-3C1C87E1CC92. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



Załącznik do uchwały Nr VI/99/2024 
Rady Gminy w Chojnicach 
z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów w gminie Chojnice” na rok 2025 

„Korpus Wsparcia Seniorów w gminie Chojnice” na rok 2025, zwany dalej Programem, jest programem 
osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2024 poz. 1283 z późn. zm.). 

1. Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu 

Na dzień 31.12.2023 r. – zgodnie z danymi zawartymi w Banku Danych Lokalnych GUS – Gmina Chojnice 
liczyła 19 511 mieszkańców, z czego 4020 to seniorzy w wieku 60 lat i więcej. Odsetek osób w wieku 60 lat 
i więcej w gminie Chojnice, podobnie jak w powiecie chojnickim i w kraju, systematycznie wzrasta. W 2012 r. 
wynosił 15,0%, natomiast w 2023 r. już 20,6%. Na ocenę potrzeby realizacji Programu niebagatelny wpływ ma 
również fakt, że gmina Chojnice jest gminą wiejską, bardzo rozległą, o gęstości zaludnienia 42,6 osoby na 
kilometr kwadratowy. Dzięki realizacji Programu zwiększy się poczucie bezpieczeństwa seniorów, zwłaszcza 
osób starszych mieszkających samotnie, z dala od skupisk ludzkich. 

2. Miejsce realizacji 

Gmina Chojnice 

3. Cel Programu 

Poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 
starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

4. Adresaci 

Seniorzy zamieszkujący na terenie gminy Chojnice, w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

5. Realizator programu 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chojnicach, zwany dalej GOPS. 

6. Okres realizacji Programu 

Od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

7. Partnerzy 

Samodzielna Publiczna Przychodnia Wiejska Gminy Chojnice 

Gminny Ośrodek Kultury w Chojnicach 

8. Założenia 

8.1.W ramach Programu 22 seniorom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniona ciągłość usługi 
teleopieki. Opaska bezpieczeństwa, w którą są wyposażeni jest połączona z usługą operatora pomocy – 
w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na 
urządzeniu, umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9A34186-CEA0-4FCA-B3C6-3C1C87E1CC92. Projekt Strona 1



8.2.Udzielenie wsparcia w ramach Programu nie zależy od kryterium dochodowego ani nie jest 
przyznawane w drodze decyzji administracyjnej. 

8.3.Udział w Programie jest bezpłatny i dobrowolny. 

8.4.Ochrona danych osobowych – administratorem danych osobowych pozyskanych do celów realizacji 
Programu, w tym zlecenia udzielenia świadczenia w formie usługi wsparcia, jest Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Chojnicach. 

8.5.Dyrektor GOPS jest upoważniony do wydawania zarządzeń w zakresie realizacji Programu. 

9. Koszt Programu  

11 880,00 zł 

(Wyliczenie: 22 osoby x 45,00 zł (cena usługi teleopieki za 1 miesiąc) x 12 m-cy = 11 880,00 zł) 

10. Źródła finansowania  

Źródłem finansowania Programu są środki własne gminy Chojnice. 

Źródłem finansowania Programu może być również – w przypadku ogłoszenia przez Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 - dotacja celowa budżetu państwa. 

11. Monitoring Programu 

Sprawozdanie z realizacji Programu zawarte w Sprawozdaniu z działalności GOPS za 2025 r., 
uwzględniające, m. in. następujące dane: 

- rzeczywista liczba osób objętych wsparciem, 

- koszt realizacji usługi wsparcia, 

- poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów 
poprzez opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski lub inne urządzenia 
bezpieczeństwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9A34186-CEA0-4FCA-B3C6-3C1C87E1CC92. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

W latach 2023 i 2024 Gmina Chojnice – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chojnicach realizował 
Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 i na rok 2024, 
który miał na celu zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie 
usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, a także poprawę poczucia bezpieczeństwa 
oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. 
„opieki na odległość”. 

W ramach Programu z usługi „opieki na odległość” w grudniu 2024 r. korzystają 22 osoby. 

Niniejsza uchwała pozwoli zapewnić ciągłość świadczenia usługi seniorom, którzy przystąpili do Programu 
w 2023 i 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9A34186-CEA0-4FCA-B3C6-3C1C87E1CC92. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  12 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/100/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXX/537/2021 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2022 r. poz. 276) wprowadza się zmiany, 
w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania pozostają w mocy. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr L/833/2023 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2024 r. poz. 590) wraz z załącznikiem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym upłynie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

2. Uchwała podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

/-/ dr inż. Zbigniew Szczepański 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2438D4E8-9D28-4BC7-AC5C-958F041661AA. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



Wójt Gminy Chojnice 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2438D4E8-9D28-4BC7-AC5C-958F041661AA. Projekt Strona 2



Załącznik do uchwały Nr VI/100/2024 
Rady Gminy w Chojnicach 
z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Zmiany w szczegółowych warunkach przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunkach częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 43,00 zł (słownie: czterdzieści trzy złote 00/100), natomiast 
koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 80,00 zł (słownie: osiemdziesiąt złotych 
00/100). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2438D4E8-9D28-4BC7-AC5C-958F041661AA. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 z późn. zm.) Rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2438D4E8-9D28-4BC7-AC5C-958F041661AA. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/101/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu wspierania rodziny w gminie Chojnice na lata 2025-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 176 pkt 1 i art. 179 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 177 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Program wspierania rodziny w gminie Chojnice na lata 2025-2027”, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. i podlega 
ogłoszeniu poprzez jej wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

/-/ dr inż. Zbigniew Szczepański 

Wójt Gminy Chojnice 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16327983-A220-4379-A9BB-7B9BF4A16656. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



1 

 

 
 

PROGRAM WSPIERANIA RODZINY W GMINIE CHOJNICE 
NA LATA 2025 – 2027 

Spis treści 

I. Wprowadzenie ................................................................................................. 2 

II. Podstawa prawna działań ujętych w Programie .......................................... 3 

III. Zgodność Programu z dokumentami strategicznymi................................... 3 

IV. Adresaci Programu ...................................................................................... 3 

V. Diagnoza sytuacji rodzin w gminie Chojnice ............................................... 3 

VI. Realizator Programu i podmioty współpracujące ........................................ 6 

VII. Cele i zadania Programu ............................................................................. 7 

VIII. Źródła finansowania Programu................................................................. 7 

IX. Monitoring i ewaluacja Programu ................................................................ 8 

 

Chojnice 2024 r. 

 

Załącznik do uchwały Nr VI/101/2024
Rady Gminy w Chojnicach
z dnia 20 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16327983-A220-4379-A9BB-7B9BF4A16656. Projekt Strona 1



2 

 

I. Wprowadzenie 

 

Rodzina jest pierwszym i fundamentalnym środowiskiem życia dziecka. Mówi się o niej, jako 
podstawowej komórce społecznej, w której odbywa się wychowanie oraz opieka nad dzieckiem.  

 

Jako naturalne środowisko życia dziecka ma największy wpływ na jego rozwój w każdej sferze – 
emocjonalnej, intelektualnej i poznawczej. To właśnie rodzina najsilniej oddziałuje na kształtowanie 
osobowości dziecka, tworzenie jego systemu wartości i wiary we własne możliwości, dlatego tak ważne 
by funkcjonowała ona prawidłowo i wypełniała swoje funkcje jak najlepiej.  

 
Rolą i obowiązkiem rodzica jest zaspokajanie zarówno potrzeb biologicznych, materialnych, jak 

i psychologicznych dzieci. Zabezpieczenie nie tylko pożywienia, zdrowia, warunków mieszkaniowych, 
dostępu do edukacji czy wypoczynku, ale również otaczanie miłością, zapewnienie bezpieczeństwa 
emocjonalnego, poczucia przynależności, uznania itp. Są to warunki, których dla prawidłowego rozwoju 
potrzebuje każde dziecko. To od kondycji rodziny, jej statusu społecznego i ekonomicznego, jak również 
świadomości i umiejętności rodziców, zależy poziom zaspokojenia tych potrzeb oraz czy proces 
wychowania i socjalizacji przebiegać będzie prawidłowo, a jego efekty będą akceptowalne społecznie. 

 
Współczesne rodziny mają wiele trudności w odnalezieniu się w zmieniającej się rzeczywistości. 

Coraz częściej dotykają je zjawiska uzależnień, przemocy, dysfunkcji. Towarzyszą im trudności  
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, które rzutują na prawidłowy rozwój dziecka. 
Niezwykle ważne jest umacnianie rodziny i przeciwdziałanie jej dysfunkcjonalności. Należy zatem objąć 
rodziny wsparciem i podejmować działania służące udzielaniu im wszechstronnej pomocy. 

 
Jednym z przejawów dbałości państwa o dobro rodzin, a zwłaszcza wychowujących się w nich 

dzieci, jest ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która 
weszła w życie 1 stycznia 2012 r.  

 

W związku z nałożonym ww. ustawą obowiązkiem, gmina tworzy niniejszy PROGRAM 
WSPIERANIA RODZINY W GMINIE CHOJNICE NA LATA 2025 - 2027, zwany dalej Programem, 
którego założeniem jest zintegrowanie działań osób i instytucji pracujących z dziećmi i rodzicami w celu 
dostarczenia rodzinie takiej pomocy, która polegałaby na uruchomieniu optymalnych form wsparcia  
w sferze materialno-bytowej oraz społeczno-wychowawczej, doprowadzając do jej samodzielności 
ekonomicznej oraz niezależności w zakresie funkcjonowania psychospołecznego1. Program jest 
kontynuacją programów wspierania rodziny na lata 2012 – 2015, 2016 – 2018, 2019 – 2021 i 2022-
2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                 
1 Beata Maj, Współczesna rodzina jako podmiot pracy socjalnej w: Współczesne wyzwania pracy socjalnej pod redakcją 
Jolanty Kędzior i Andrzeja Ładyżyńskiego, Toruń 2009. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16327983-A220-4379-A9BB-7B9BF4A16656. Projekt Strona 2



3 

 

II. Podstawa prawna działań ujętych w Programie 

1. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483 ze 
zm.); 

2. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 177 ze zm.); 

3. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.); 
4. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1673); 
5. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151); 
6. Ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1923 ze zm.) 

III. Zgodność Programu z dokumentami strategicznymi 

Program jest zgodny z Powiatowym Programem Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu 
Chojnickiego na lata 2024 – 2026. 

IV. Adresaci Programu 

Adresatami Programu są – zamieszkujące na terenie gminy Chojnice – rodziny z dziećmi 
przeżywające trudności w sferze opiekuńczej–wychowawczej, w tym rodziny dzieci umieszczonych 
w pieczy zastępczej. 

V. Diagnoza sytuacji rodzin w gminie Chojnice 

Program został opracowany w oparciu o analizę dokumentacji zgromadzonej w Dziale pomocy 
społecznej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chojnicach głównie na przestrzeni lat 2022 – 
2023. 

Pomocą społeczną, w stosunku do ogółu ludności zamieszkałej na terenie gminy Chojnice, było 
objętych w 2023 r. 3,64% osób (w 2022 r. 3,51% osób).  

Najczęściej przyczyną trudnej sytuacji życiowej bywa występowanie kilku, ściśle ze sobą 
powiązanych negatywnych przesłanek, ponieważ zazwyczaj bezrobocie generuje ubóstwo, a ono 
z kolei często prowadzi do chorób, bezradności, uzależnień, czy też bezdomności.  

Wśród powodów udzielania wsparcia mieszkańcom gminy Chojnice, co przedstawia tabela nr 1, 
w 2023 r. najczęściej występowało ubóstwo – 69,48% ogółu środowisk korzystających ze świadczeń 
pomocy społecznej z wyłączeniem pracy socjalnej (w 2022 r. – 67,76%), następnie niepełnosprawność 
– 58,22% (w 2022 r. – 54,67%) i bezrobocie – 39,91% (w 2022 r. – 35,98%), w dalszej kolejności: 
długotrwała lub ciężka choroba – 35,68% (w 2022 r. – 28,97%), potrzeba ochrony macierzyństwa lub 
wielodzietności – 21,13% (w 2022 r. – 21,96%), alkoholizm – 21,13% (w 2022 r. – 17,29%), bezradność 
w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 17,37% (w 2022 r. – 15,42%),  bezdomność – 5,16% (w 2022 
r. – 2,80%), przemoc domowa – 0,94% (w 2022 r. – 1,87%), zdarzenie losowe – 0,47% (w 2022 r. – 
1,87%), narkomania – 0,94% (w 2022 r. – 0,47%), trudności  
w przystosowaniu po zwolnieniu z Zakładu Karnego w 2023 r. - 0% (w 2022 r. – 0,47%) oraz sytuacja 
kryzysowa w 2023 r. – 0% (w 2022 r. – 0,47%). 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16327983-A220-4379-A9BB-7B9BF4A16656. Projekt Strona 3



4 

 

 
 

Tabela nr 1. Powody udzielania pomocy 

 
2022 2023 

Liczba 
rodzin 

Liczba osób 
w rodzinach 

Liczba 
rodzin 

Liczba osób 
w rodzinach 

ogólna liczba korzystających 
z pomocy 

271 674 284 701 

w tym z powodu: 

ubóstwo 145 339 148 314 

bezdomność 6 6 11 11 

potrzeba ochrony macierzyństwa 47 256 45 240 

w tym: wielodzietność 39 222 35 201 

bezrobocie 77 261 85 292 

niepełnosprawność 117 220 124 243 

długotrwała lub ciężka choroba 62 157 76 197 

bezradność w sprawach 
opiekuńczo –wychowawczych 
i prowadzenia gospodarstwa 
domowego - ogółem 

33 115 37 136 

w tym: rodziny niepełne 18 61 21 76 

rodziny wielodzietne 6 32 10 51 

przemoc domowa 4 15 2 6 

alkoholizm 37 51 45 79 

narkomania 1 1 2 4 

trudności w przystosowaniu do 
życia po zwolnieniu z zakładu 
karnego 

1 4 0 0 

zdarzenie losowe 4 9 1 5 

sytuacja kryzysowa 1 4 0 0 

klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 0 0 0 
Źródło: dane własne 
 

Rodzina zgodnie z definicją zawartą w ustawie o pomocy społecznej to „osoby spokrewnione lub 
niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące”2.  

Na potrzeby sprawozdawczości pojęciem „rodzina” objęte są również jednoosobowe gospodarstwa 
domowe. 

W 2023 r. ze wsparcia z systemu pomocy społecznej korzystały 284 rodziny, w których 
funkcjonowało 701 osób (w 2022 r. odpowiednio 271 rodzin, 674 osoby). Wśród tych rodzin w 2023 r. - 
35,92% stanowiły rodziny z dziećmi (w 2022 r. – 37,27%, w 2021 r. – 36,92%, 2020 r. – 34,52%, 2019 r. 
– 37,61%). Analizując ostatnich kilka lat zauważyć można utrzymywanie się liczby rodzin z dziećmi na 
podobnym poziomie. Z kolei wśród rodzin z dziećmi, analizując ostatnich kilka lat, zmniejszył się 
odsetek liczby rodzin wielodzietnych (tj. o liczbie dzieci troje i więcej): w 2023 r. – 35,29%, w 2022 r. – 
42,57%, w 2021 r. – 41,67%, w 2020 r. – 41,29%, w 2019 r. – 39,52%). Rzeczywista liczba rodzin 
wielodzietnych korzystających z pomocy społecznej w 2023 r. wyniosła 36 i w porównaniu do 2022 r. – 
43 uległa spadkowi. Odsetek rodzin niepełnych w zbiorze rodzin z dziećmi w 2023 r. nieznacznie wzrósł 

                                                 
2  Art. 6 pkt 14 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16327983-A220-4379-A9BB-7B9BF4A16656. Projekt Strona 4



5 

 

w 2023 r. - wynosił 23,53% (w 2022 r. – 21,78%, w 2021 r. - 22,8%, w 2020 r. – 17,42%, w 2019 r. - 
19,16%).  
Szczegółowe dane przedstawia tabela nr 2. 
 

Tabela nr 2. Rodziny korzystające z pomocy GOPS 

  
Rodziny 

2022 2023 

Liczba 
rodzin 

Liczba osób 
w rodzinach 

Liczba 
rodzin 

Liczba osób 
w rodzinach 

ogółem 271 674 284 701 

w tym:  

rodziny z dziećmi 101 464 102 464 

w tym: 

wielodzietne 43 242 36 203 

niepełne 22 82 24 93 
Źródło: dane własne 
 

Rodziny wielodzietne i niepełne, w większym stopniu niż inne, zagrożone są, określoną w ustawie 
o pomocy społecznej, „bezradnością w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 
gospodarstwa domowego” – zwaną dalej bezradnością, stanowiącą zarazem, obok innych dysfunkcji 
(m.in. ubóstwa, bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej choroby, alkoholizmu czy przemocy 
domowej), przesłankę udzielenia wsparcia z systemu pomocy społecznej.  

Poważne zagrożenie dla każdej rodziny stanowi kumulacja wielu negatywnych przesłanek. Stąd 
mówi się o specyficznej grupie odbiorców pomocy społecznej, jaką są rodziny wieloproblemowe, które 
na skutek różnych okoliczności nie są w stanie samodzielnie, wykorzystując własne uprawnienia, 
zasoby i możliwości, przezwyciężyć trudnych sytuacji życiowych. 

Skalę problemu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 
domowego w rodzinach z dziećmi zamieszkałych na terenie gminy Chojnice przedstawia tabela nr 3. 
 
Tabela nr 3. Bezradność w sprawach opiekuńczo–wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego 

Kategorie 
rodzin 

 

2022 rok  2023 rok 
Rodziny z dziećmi Rodziny z dziećmi 

ogółem 
z problemem bezradności 

ogółem 
z problemem bezradności 

Liczba % Liczba % 

z dziećmi 101 33 32,67 102 37 36,27 

w tym: 

wielodzietne 43 6 13,95 36 10 27,78 
niepełne 22 18 81,82 24 21 87,5 

Źródło: dane własne 
 

Analiza danych zawartych w tabeli nr 3 wykazuje, że w 2023 roku – w porównaniu z 2022 r.- 

występowanie problemu bezradności w rodzinach z dziećmi wzrosło - z 32,67% do 36,27%, w tym 

najwięcej w rodzinach wielodzietnych.  

Niemniej, liczba rodzin z problemem bezradności jest nadal duża. Należy pamiętać, że powody 
bezradności są bardzo różne, m.in. brak lub niewystarczające umiejętności społeczne i zawodowe, 
brak lub niedostateczne umiejętności wychowawcze, brak nawyków skutecznego działania, a także 
bardzo często do bezradności prowadzi wystąpienie kilku niekorzystnych okoliczności, takich jak np. 
choroba, niepełnosprawność, uzależnienie, bezrobocie członka rodziny.  

Bezradność to nieumiejętność radzenia sobie w sytuacjach trudnych i spowodowana bywa różnymi, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16327983-A220-4379-A9BB-7B9BF4A16656. Projekt Strona 5



6 

 

pojawiającymi się nagle, czynnikami dezorganizującymi funkcjonowanie rodziny (np.: utratą pracy, 
chorobą jednego z rodziców, niewystarczającą ilością środków finansowych). Może być jedynie 
„stanem przejściowym”, ale kiedy trwa zbyt długo, doprowadzić może do konieczności zapewnienia 
dziecku – na podstawie orzeczenia sądu – opieki i wychowania w ramach tzw. pieczy zastępczej 
(rodzinnej lub instytucjonalnej), której ustawowym organizatorem są powiatowe jednostki 
samorządowe. 

W latach 2022-2023 w pieczy zastępczej przebywało odpowiednio 18 i 16 dzieci pochodzących 
odpowiednio z  13 i 10 rodzin zamieszkujących na terenie gminy Chojnice.  

W zdecydowanej większości zapewniono dzieciom rodzinną pieczę zastępczą, tj. w 2023 r. 13 
dzieciom i 16 w 2022 r., natomiast 2 dzieci w 2022 r. i 3 dzieci w 2023 r. zapewniono pieczę zastępczą 
w placówce opiekuńczo-wychowawczej. 

Szczegółowe dane zawiera tabela nr 4. 
 
Tabela nr 4. Liczba dzieci z terenu gminy Chojnice umieszczonych w pieczy zastępczej 

Rok 2022 2023 

Liczba dzieci przebywających 
w pieczy zastępczej − ogółem 

18 16 

w tym: 

− liczba dzieci umieszczonych 
w pieczy zastępczej w danym 
roku 

4 3 

− liczba dzieci, które opuściły 
pieczę zastępczą w danym 
roku 

2 5 

− liczba dzieci przebywających 
w rodzinnej pieczy zastępczej 

16 13 

− liczba dzieci przebywających 
w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych 

2 3 

− liczba dzieci w pieczy, za które 
ponoszona była odpłatność 

11 9 

Łączny koszt poniesiony przez 
gminę z tyt. odpłatności za pobyt 
dzieci w pieczy 

101 275 152 303 

Liczba rodzin, z których pochodzą 
dzieci przebywające w pieczy 
zastępczej 

13 10 

Źródło: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chojnicach  
 
Pomimo że liczba dzieci przebywających w pieczy zastępczej w 2023 r. spadła w porównaniu 

z rokiem 2022, wzrosły ponoszone przez gminę koszty utrzymania dzieci w pieczy, ponieważ: 

 wzrósł koszt utrzymania dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej oraz zwiększył się 
procent udziału w kosztach pobytu dzieci w rodzinach zastępczych. 

VI. Realizator Programu i podmioty współpracujące 

Realizatorem niniejszego programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chojnicach, który 
współpracuje, między innymi, z poniżej wymienionymi podmiotami: 
 

1. Urząd Gminy w Chojnicach; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16327983-A220-4379-A9BB-7B9BF4A16656. Projekt Strona 6



7 

 

2. Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;  
3. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej Gminy Chojnice; 
4. Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Chojnice; 
5. Samorządowy Ośrodek Edukacji w Zakresie Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy 

w Rodzinie Gminy Chojnice; 
6. Punkt Konsultacyjny Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Chojnice; 
7. Gminny Zespół Oświaty: 

a) 3 przedszkola, 
b) 1 punkt przedszkolny, 
c) 10 szkół podstawowych, 

8. Gminny Ośrodek Kultury w Chojnicach: 
a) 3 Wiejskie Domy Kultury, 
b) 15 świetlic wiejskich, 
c) Gminna Biblioteka Publiczna w Charzykowach; 

9. Samodzielna Publiczna Przychodnia Wiejska Gminy Chojnice: 
a) Ośrodek Centralny w Chojnicach, 
b) 6 Filii (3 Filie Wiejskie Ośrodki Zdrowia i 3 Filie Punkty Lekarskie) 

10. Powiatowa Bursa dla Młodzieży Szkolnej w Chojnicach; 
11. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chojnicach; 
12. Punkt Interwencji Kryzysowej, 
13. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Chojnicach; 
14. Komenda Powiatowa Policji w Chojnicach; 
15. Sąd Rejonowy w Chojnicach (Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej); 
16. Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej w Chojnicach; 
17. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy Chojnice. 

VII. Cele i zadania Programu 

Wspieranie rodziny, zgodnie z art. 8 ust. 3 ww. ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej, prowadzone jest za jej zgodą i aktywnym udziałem, z uwzględnieniem zasobów własnych 
oraz źródeł wsparcia zewnętrznego.  

Celem głównym Programu jest wsparcie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych. Do jego osiągnięcia powinna doprowadzić realizacja celów 
szczegółowych, którym przyporządkowano konkretne zadania.   

Cele szczegółowe sformułowano następująco: 
1. Wsparcie biologicznych rodziców w sprawowaniu opieki nad dziećmi oraz kobiet w ciąży 

powikłanej i w sytuacji niepowodzeń położniczych, 
2. Wsparcie dzieci przebywających w pieczy zastępczej, w tym umożliwienie powrotu  

do rodziny biologicznej. 
Cel główny, cele szczegółowe oraz zadania planowane do realizacji opisano w Załączniku nr 1  

do niniejszego Programu. 

VIII. Źródła finansowania Programu 

Program wspierania rodziny w gminie Chojnice na lata 2025-2027 finansowany będzie ze środków 
budżetu gminy Chojnice, dotacji z budżetu państwa, środków unijnych, środków pozyskiwanych na 
realizację programów rządowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16327983-A220-4379-A9BB-7B9BF4A16656. Projekt Strona 7



8 

 

IX. Monitoring i ewaluacja Programu 

Monitoring dotyczyć będzie realizacji zadań określonych w niniejszym Programie i będzie 
zadaniem jego realizatora. 

W terminie do dnia 31 marca każdego roku Wójt Gminy Chojnice składa Radzie Gminy roczne 
sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane 
z realizacją zadań. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16327983-A220-4379-A9BB-7B9BF4A16656. Projekt Strona 8



9 

 

Załącznik nr 1 do Programu wspierania rodziny w gminie Chojnice na lata 2025-2027  
 

CEL GŁÓWNY: WSPARCIE RODZIN PRZEŻYWAJĄCYCH TRUDNOŚCI W WYPEŁNIANIU FUNKCJI OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZYCH 
Cele szczegółowe Zadania Realizator i podmioty współpracujące Wskaźniki realizacji zadania 

1.  Wsparcie biologicznych 
rodziców w sprawowaniu 
opieki nad dziećmi oraz kobiet 
w ciąży powikłanej i w sytuacji 
niepowodzeń położniczych 

1. Zapewnienie rodzinie dostępu do 
poradnictwa specjalistycznego, 
w szczególności, prawnego, 
psychologicznego, rodzinnego 

GOPS – pracownicy socjalni, asystenci rodziny, Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna, Pełnomocnik Wójta ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Szkoły, Urząd Gminy, Punkt Interwencji Kryzysowej 

Liczba osób objętych wsparciem 
specjalistycznym 

2. Motywowanie rodziców do udziału 
w warsztatach kształtujących umiejętności 
wychowawcze / społeczne 

GOPS – pracownicy socjalni, asystenci rodziny, 
Samorządowy Ośrodek Edukacji w Zakresie 
Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy w Rodzinie 
Gminy Chojnice, Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna, Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 

Liczba rodziców uczestniczących 
w warsztatach; 
Liczba zawartych kontraktów socjalnych 

3. Motywowanie rodziców do korzystania przez 
dzieci z zajęć grupowych rozwijających 
umiejętności społeczne  

GOPS – pracownicy socjalni, asystenci rodziny, 
Samorządowy Ośrodek Edukacji w Zakresie 
Przeciwdziałania Uzależnieniom i Przemocy w Rodzinie 
Gminy Chojnice, Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna, Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 

Liczba dzieci uczestniczących w zajęciach 
grupowych; 
Liczba zawartych kontraktów socjalnych 

4. Motywowanie rodziców do korzystania przez 
dzieci z oferty domów kultury i świetlic 
wiejskich 

GOPS – pracownicy socjalni, asystenci rodziny 

Stosunek liczby dzieci korzystających z oferty 
domów kultury i świetlic wiejskich  do ogólnej 
liczby dzieci (dotyczy dzieci pozostających 
w bazie danych GOPS- Dział pomocy 
społecznej) 

5. Zapewnienie rodzinie usług asystenta 
rodziny 

GOPS 
Liczba rodzin objętych usługami asystenta 
rodziny 

6. Zapewnienie rodzinie wsparcia w formie 
usług opiekuńczych dla rodzin z dziećmi 

GOPS 
Liczba rodzin korzystających z usług dla rodzin 
z dziećmi 

7. Zapewnienie specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi 

GOPS Liczba osób, w tym dzieci, objętych usługami  

8. Przeciwdziałanie przemocy domowej 
GOPS - pracownicy socjalni, asystenci rodziny, Zespół 
Interdyscyplinarny  

Liczba rodzin, w których zamknięto procedurę 
„Niebieskie Karty”  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16327983-A220-4379-A9BB-7B9BF4A16656. Projekt Strona 9



10 

 

9. Podejmowanie działań zmierzających do 
podjęcia leczenia przez osoby uzależnione 
od alkoholu, w tym uzyskanie postanowienia 
Sądu o zobowiązaniu do leczenia 
uzależnienia 

GOPS - pracownicy socjalni, asystenci rodziny, 
Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych Gminy Chojnice 

Liczba rodzin z problemem uzależnienia 
zmotywowanych przez pracownika socjalnego 
do zgłoszenia problemu uzależnienia 
w GKRPA  

10. Pomoc rodzicom w uzyskaniu wsparcia 
finansowego/rzeczowego na cele edukacyjne 
w formie stypendiów szkolnych 

GOPS - Dział pomocy społecznej, Sekcja ds. 
administracyjnych i oświatowych 

Liczba uczniów korzystających ze stypendiów 
szkolnych 

11. Organizowanie cyklicznych spotkań 
z pracownikami socjalnymi, na których 
omawiane będą problemy związane 
z diagnozowaniem sytuacji dziecka z rodziny 
zagrożonej kryzysem lub przeżywającej 
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych  

GOPS – Dział pomocy społecznej Liczba spotkań  

12. Diagnozowanie sytuacji dziecka z rodziny 
zagrożonej kryzysem lub przeżywającej 
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych z uwzględnieniem 
możliwości pozyskania pomocy rodziny 
wspierającej 

GOPS – Dział pomocy społecznej Liczba sporządzonych diagnoz 

13. Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka 
z rodziny zagrożonej kryzysem lub 
przeżywającej trudności w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

GOPS – pracownicy socjalni, asystenci rodziny. Liczba rodzin objętych monitoringiem. 

14. Organizowanie i finansowanie szkoleń dla 
asystentów rodziny 

GOPS 
Liczba szkoleń, w których uczestniczył 
asystent rodziny 

15. Motywowanie członków rodzin 
wielodzietnych do ubiegania się o przyznanie 
Karty Dużej Rodziny 

GOPS 
Ilość wniosków złożonych przez osoby, które 
były motywowane przez pracowników GOPS 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16327983-A220-4379-A9BB-7B9BF4A16656. Projekt Strona 10



11 

 

 

16. Koordynowanie poradnictwa w zakresie: 
 przezwyciężania trudności w pielęgnacji 

i wychowaniu dziecka; 

 wsparcia psychologicznego; 

 pomocy prawnej, w szczególności 
w zakresie praw rodzicielskich 
i uprawnień pracowniczych; 

 dostępu do rehabilitacji społecznej 
i zawodowej oraz świadczeń opieki 
zdrowotnej 

GOPS – asystenci rodziny Liczba rodzin objętych wsparciem 

2.  Wsparcie dzieci 
przebywających w pieczy 
zastępczej, w tym umożliwienie 
powrotu do rodziny 
biologicznej 

1. Współfinansowanie pobytu dziecka 
w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu 
dziecka, placówce opiekuńczo–
wychowawczej, regionalnej placówce 
opiekuńczo-terapeutycznej, interwencyjnym 
ośrodku preadopcyjnym 

GOPS 

Liczba dzieci przebywających w pieczy 
zastępczej. Wysokość nakładów finansowych 
ponoszonych przez gminę w związku 
z pobytem dzieci w pieczy zastępczej 

2. Opracowanie we współpracy z rodziną 
biologiczną planu pracy, który jest zbieżny 
z planem pomocy dziecku umieszczonemu 
w pieczy zastępczej zawierającego, 
w szczególności: 
– utrzymywanie przez rodziców osobistych 

kontaktów z dziećmi przebywającymi 
w pieczy zastępczej, z wyjątkiem 
przypadków, w których sąd zakazał takich 
kontaktów, 

– udzielanie wsparcia finansowego rodzinom 
na dojazd do miejsca pobytu dziecka 
przebywającego w pieczy zastępczej oraz 
w związku z kosztami ponoszonymi 
w okresie urlopowania dzieci, 

– usługi asystenta rodziny, 
– podjęcie / utrzymanie pracy zarobkowej 

przez rodzica / ów, 
– udział w warsztatach kształtujących 

umiejętności wychowawcze / społeczne 

GOPS – asystenci rodziny, pracownicy socjalni, PCPR -
koordynator rodzinnej pieczy zastępczej 

Stosunek liczby opracowanych planów do 
liczby rodzin, których dzieci są umieszczone w 
pieczy zastępczej; 
Liczba zawartych kontraktów socjalnych; 
Liczba rodzin utrzymujących osobiste kontakty 
z dziećmi umieszczonymi w pieczy; 
Liczba zasiłków celowych na pokrycie kosztów 
dojazdu do miejsca pobytu dziecka 
umieszczonego w pieczy zastępczej; 
Liczba pobytów dziecka przebywającego 
w pieczy zastępczej w rodzinie biologicznej  
Liczba osób, które podjęły / kontynuują pracę 
zarobkową;  
Liczba rodziców uczęszczających na warsztaty 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16327983-A220-4379-A9BB-7B9BF4A16656. Projekt Strona 11



 
Uzasadnienie 

Opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny jest zadaniem własnym gminy 
wynikającym z art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 177 z późn. zm.), która weszła w życie 1 stycznia 2012 r. Ww. ustawa nakłada na 
samorządy obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych poprzez podejmowanie różnorodnych działań o charakterze profilaktycznym, jak 
i naprawczym. Biorąc pod uwagę potrzeby wynikające z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny, rada 
gminy, zgodnie z art. 179 ust. 2 ww. ustawy, uchwala gminny program wspierania rodziny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16327983-A220-4379-A9BB-7B9BF4A16656. Projekt Strona 1



Projekt 

z dnia  12 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 

UCHWAŁA NR VI/102/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz.U. z 2024 r. poz.1465 z późn. zm.) w związku z art. 19c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb oraz szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 3. Traci moc uchwała nr III/26/2015  Rady Gminy w Chojnicach z dnia 13 lutego 2015 r. w sprawie 
określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2015 r. poz. 661). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

Wnioskodawca: 

Wójt Gminy Chojnice 

/-/ dr inż. Zbigniew Szczepański 

Przewodniczący Rady 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F300DDF-6019-409D-9D34-A4858A122E21. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



 
 
 
 
TRYB I SZCZEGÓŁOWE KRYTERIA OCENY WNIOSKÓW O REALIZACJĘ ZADANIA PUBLICZNEGO                   
W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ 
 
 
§ 1. 1. Inicjatywą lokalną w rozumieniu niniejszej uchwały jest współpraca gminy z jej mies-
zkańcami w celu wspólnego realizowania zadania publicznego na rzecz społeczności gminy 
Chojnice mająca na celu zaspokajanie potrzeb i poprawę warunków życia społeczności lokalnej. 
2. Obszarem oddziaływania inicjatywy jest teren gminy Chojnice. 
 
II. Zasady współudziału 
§ 2. 1. Udział Gminy Chojnice w realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej może 
polegać na: 

1) wsparciu merytorycznym przy opracowywaniu dokumentacji oraz wsparciu informacyjnym; 
2) świadczeniu finansowym; poprzez pokrycie kosztów zakupu materiałów i usług niezbędnych 

do realizacji inicjatywy lokalnej; 
3) świadczeniu rzeczowym; poprzez użyczenie sprzętu, narzędzi niezbędnych do realizacji 

inicjatywy  lokalnej. 
2. Wkład własny wnioskodawcy w realizację inicjatywy lokalnej stanowią: 
1) praca społeczna świadczona przez wnioskodawcę; 
2) środki finansowe wnioskodawcy; 
3) świadczenia rzeczowe, w tym: dokumentacja projektowa, kosztorysy inwestorskie, usługi 
transportowe, udostępnienie maszyn i urządzeń oraz materiały  niezbędne do realizacji 
inicjatywy lokalnej. 
3. Środki finansowe przeznaczone przez Wnioskodawcę na realizację inicjatywy lokalnej nie 
mogą pochodzić z budżetu Gminy Chojnice. 
4. Powstałe w trakcie realizacji przedsięwzięcia i po jego zakończeniu środki trwałe i pozostałe 
środki trwałe stanowią własność Gminy Chojnice lub wskazanych przez Gminę Chojnice 
zarządcę lub jednostkę. 

 
III. Składanie i ocena wniosków. 
§ 3. 1.  Wnioski o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, zwane dalej „wnios-
kami“ mogą składać podmioty wymienione w art. 19b ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                    
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwane dalej „wnioskodawcami“. 
 
2. Wnioski mogą dotyczyć zadań publicznych, o których mowa w art. 19b ust.1 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
 
3. Wniosek  o wsparcie w realizacji zadania w ramach inicjatywy lokalnej składa się do Wójta Gminy 
Chojnice. 
 
4. Wniosek o wsparcie  w realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej powinien 
zawierać: 

- dopisek w nagłówku „wniosek o wsparcie w realizacji inicjatywy lokalnej“; 

Załącznik do uchwały Nr VI/102/2024
Rady Gminy w Chojnicach
z dnia 20 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F300DDF-6019-409D-9D34-A4858A122E21. Projekt Strona 1



- informację o wnioskodawcy, w tym określenie liczby osób społeczności lokalnej po-
pierających inicjatywę lokalną i liczbę osób będących zaangażowanych przy realizacji 
zadania; 

- szczegółowy opis planowanego zadania w ramach inicjatywy lokalnej; 
- termin, miejsce i wstępny harmonogram realizacji zadania; 
- informację o posiadanych zasobach kadrowych i rzeczowych i środkach  finansowych prze-

widzianych przy realizacji zadania; 
- określenie wkładu pracy społecznej wnioskodawcy w realizację zadania; 
- określenie udziału rzeczowego i finansowego wnioskodawcy oraz pracy społecznej w reali-

zację zadania; 
- wstępną kalkulację kosztów realizacji zadania; 
- szczegółowe określenie potrzeb wsparcia finansowego, rzeczowego, osobowego ze strony 

gminy na realizację planowanego zadania; 
- zakładane efekty i korzyści wynikające z realizacji inicjatywy lokalnej; 
- załączniki w postaci map, kosztorysów, pozwoleń, zdjęć, rysunków itd.. 

5. Do oceny wniosku o realizację zadania w ramach inicjatywy lokalnej pod uwagę brane są 
następujące kryteria: 

- znaczenie zadania dla rozwoju  i poprawy jakości życia mieszkańców Gminy Chojnice; 
- celowość realizacji zadania z punktu widzenia społeczności lokalnej; 
- zaangażowanie wnioskodawcy w realizację zadania; 
- przewidziany we wniosku stopień zaangażowania gminy w realizację zadania oraz ewentu-

alne poźniejsze koszty, które mogą wystąpić po jego zakończeniu; 
- realność przewidzianych we wstępnej kalkulacji kosztów zadania. 

6. Wstępnej oceny formalnej wniosku dokonuje pracownik merytoryczny Wydziału Organiza-
cyjnego i Spraw Obywatelskich wg zapisów § 3 ust. 4. i przekazuje ją Wójtowi, 
- w razie stwierdzenia braków formalnych  niezwłocznie wzywa wnioskodawcę do ich uzupełnienia 
w trybie przewidzianym przez ustawę kodeks postępowania administracyjnego; 
- nie uzupełnienie w terminie braków formalnych  lub wyjaśnień skutkuje pozostawieniem wniosku 
bez rozpatrzenia. 

7. Wójt Gminy Chojnice po otrzymaniu oceny formalnej weryfikuje wniosek przy udziale  meryto-
rycznych pracowników urzędu gminy a następnie dokonuje ostatecznej oceny dotyczącej wsparcia 
lub braku wparcia  dla realizacji zadania w oparciu o zaplanowane środki finansowe w budżecie 
gminy na realizację inicjatyw lokalnych. 
8. Po podjęciu decyzji o wsparciu realizacji zadania publiczego w ramach inicjatywy lokalnej Wójt 
Gminy Chojnice wyznacza właściwy wydział  urzędu gminy  do realizacji wniosku i nadzoru nad rea-
lizacją przedsięwzięcia, w tym do przygotowania wspólnie z wnioskodawcą umowy wraz z harmo-
nogramem i kosztorysem. 

IV. Realizacja inicjatywy lokalnej. 
§4.1. Inicjatywy lokalne, przyjęte do realizacji mogą być realizowane w tym samym roku budże-
towym lub w latach następnych. 

2.Gmina może odstąpić od wykonania umowy, jeżeli po jej zawarciu zostaną ujawnione nowe oko-
liczności uniemożliwiające realizację inicjatywy lokalnej bądź Wnioskodawca nie wywiąże się 
z zadeklarowanego wkładu własnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F300DDF-6019-409D-9D34-A4858A122E21. Projekt Strona 2



3. Wnioskodawca inicjatywy lokalnej po zakończeniu zadania składa Wójtowi sprawozdanie z jego 
realizacji w terminie 30 dni od zakończenia zadania. 

V. Postanowienia końcowe oraz informacja o sposobie tworzenia uchwały i o przebiegu konsul-
tacji. 

Na podstawie art 19c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa tryb i szczegółowe 
kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 
Propozycja zmiany uchwały ma na celu  uproszczenie i skrócenie procedury realizacji wniosku 
w ramach inicjatywy lokalnej  oraz brak ograniczeń terminowych na złożenie wniosku. 

W dniach od 4 grudnia 2024 roku do 11 grudnia 2024 roku Gmina Chojnice prowadziła 
konsultacje społeczne w sprawie uchwały określającej tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o 
realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.  W trakcie przeprowadzonych kon-
sultacji społecznych nie wpłynęły żadne uwagi i propozycje dot. zmian w projekcie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F300DDF-6019-409D-9D34-A4858A122E21. Projekt Strona 3



Uzasadnienie 

1. Istniejący stan prawny i faktyczny: 

Na podstawie art 19c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa tryb i szczegółowe kryteria oceny 
wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. Szczegółowe kryteria oceny powinny 
uwzględniać przede wszystkim wkład pracy społecznej w realizację inicjatywy lokalnej. 

2. Propozycja zmiany uchwały ma na celu  uproszczenie i skrócenie procedury realizacji wniosku w ramach 
inicjatywy lokalnej  oraz brak ograniczeń terminowych na złożenie wniosku. 

3. W dniach od 4 grudnia 2024 roku do 11 grudnia 2024 roku Gmina Chojnice prowadziła konsultacje 
społeczne w sprawie uchwały określającej tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.  W trakcie przeprowadzonych konsultacji społecznych nie wpłynęły 
żadne uwagi i propozycje dot. zmian w projekcie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F300DDF-6019-409D-9D34-A4858A122E21. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/103/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr I/3/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru 
Przewodniczących i składów osobowych komisji Rady Gminy w Chojnicach IX kadencji 2024-2029 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 14 ust. 1 Statutu Gminy Chojnice, 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr I/3/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru 
Przewodniczących i składów osobowych komisji Rady Gminy w Chojnicach IX kadencji 2024-2029                         
§ 1. pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

"6) Komisja Realizacji Polityki Senioralnej, Rodziny i Samorządów Wiejskich - 5 osób  

- Ludwika Pokojska - Przewodnicząca 

- Iwona Orłowska 

- Józef Kołak 

- Bożena Borowicka 

- Jarosław Erbetowski". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez jej wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

WÓJT GMINY CHOJNICE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72E5D06B-C161-48C8-89DC-B47C8F1BC7CF. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



/-/dr inż. Zbigniew Szczepański 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72E5D06B-C161-48C8-89DC-B47C8F1BC7CF. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 14 ust. 1 Statutu Gminy Chojnice rada powołuje 
stałe komisje.  

W związku z wygaśnięciem mandatu radnego Zbigniewa Nojmana stwierdzonym Uchwałą  
Nr IV/53/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 30 września 2024 r. konieczna jest zmiana uchwały  
Nr I/3/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczących i składów 
osobowych komisji Rady Gminy w Chojnicach IX kadencji 2024-2029 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72E5D06B-C161-48C8-89DC-B47C8F1BC7CF. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  12 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/104/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy Rady i stałych Komisji Rady Gminy w Chojnicach na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 22 ust. 2 i § 60 ust. 1 Uchwały Nr XXXVIII/611/2018 Rady Gminy 
w Chojnicach z dnia 21 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Chojnice (Dz. Urz. Woj. 
Pomorskiego z 2018 r. poz. 3935 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plan pracy Rady i stałych Komisji Rady Gminy w Chojnicach na 2025 roku, stanowiące 
załączniki nr 1 - 8 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy i Przewodniczącym Komisji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez jej wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

WNIOSKODAWCA 

Wójt Gminy Chojnice 

/-/ dr inż. Zbigniew Szczepański 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada  przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 947FCF6D-9781-4148-9B79-2860FA56B586. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



Załącznik nr 1 do uchwały Nr VI/104/2024 
Rady Gminy w Chojnicach 
z dnia 20 grudnia 2024 r. 

PLAN PRACY 
Rady Gminy w Chojnicach na 2025 rok 
I KWARTAŁ (I-III) 

1) Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady Gminy w Chojnicach za 2024 rok. 

2) Funkcjonowanie opieki zdrowotnej na terenie gminy Chojnice. 

3) Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2024 rok. 

4) Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii za 2024 rok. 

5) Informacja na temat zimowego utrzymania dróg i ulic gminnych – sezon zimowy 2024/2025 roku. 

 II KWARTAŁ (IV-VI) 

1) Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Chojnice za 2024 rok. 

2) Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Chojnice za 2024 rok. 

3) Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Chojnice z tytułu wykonania budżetu gminy Chojnice za 2024 rok. 

4) Informacja o przygotowaniu oferty kulturalnej, sportowej i turystycznej na sezon letni. 

5) Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Chojnice za 2024 rok. 

 III KWARTAŁ(VII-IX) 

1) Informacja o przebiegu wykonania budżetu i kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Chojnice za I półrocze 2025 roku. 

2) Ocena sytuacji w rolnictwie – funkcjonowanie podmiotów pracujących na rzecz rolnictwa. 

3) Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Chojnice. 

IV KWARTAŁ (X-XII) 

1) Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Chojnice za rok szkolny 2024/2025 
w tym realizacja zadań z zakresu opieki przedszkolnej. 

2) Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych gminy i pracowników Urzędu Gminy 
w Chojnicach oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

3) Informacja na temat funkcjonowania Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 
Sp. z o. o. w Chojnicach. 

4) Informacja na temat pozyskanych środków Unijnych i pozabudżetowych w 2024 roku. 

5) Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Chojnicach. 

6) Stawki podatków lokalnych na 2026 rok. 

7) Uchwalenie budżetu Gminy Chojnice na 2026 rok. 

8) Przyjęcie planów pracy Rady i stałych Komisji Rady Gminy w Chojnicach na 2026 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 947FCF6D-9781-4148-9B79-2860FA56B586. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/104/2024 
Rady Gminy w Chojnicach 
z dnia 20 grudnia 2024 r. 

PLAN PRACY 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Chojnicach na 2025 rok 

I KWARTAŁ (I-III) 
1. Przyjęcie sprawozdania z pracy komisji za 2024 rok.  
2. Kontrola w zakresie spraw formalno-prawnych, merytorycznych i finansowych funkcjonowania Szkoły 
Podstawowej im. Wandy Chotomskiej w Pawłowie. 

 II KWARTAŁ (IV-VI) 
1. Opiniowanie Sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Chojnice za 2024 rok. 
2. Przedstawienie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Chojnice. 
 

III KWARTAŁ (VII-IX)  
1. Ocena wykonania budżetu Gminy Chojnice za I półrocze 2025 roku.  
2. Kontrola w zakresie spraw formalno-prawnych, merytorycznych i finansowych inwestycji pn. budowa ścieżki 
wzdłuż drogi powiatowej na odcinku Nowa Cerkiew - Lotyń (etap I). 
3. Kontrola w zakresie spraw formalno-prawnych, merytorycznych i finansowych inwestycji pn. 
zagospodarowanie terenu na Placu Świętego Floriana w m. Ostrowite polegającej na budowie dróg wraz 
z miejscami postojowymi oraz budową oświetlenia drogowego i kanalizacją deszczową. 

 
IV KWARTAŁ (X-XII) 
1. Opracowywanie sprawozdania z pracy komisji za 2025 rok. 
2. Wizyta w Gminnym Zakładzie Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. - zapoznanie się z funkcjonowaniem Spółki. 
3. Sporządzanie planu pracy komisji na 2026 rok. 

Praca ciągła: omawianie materiałów i projektów uchwał przygotowanych na sesje Rady Gminy.  
 

  

   

Przewodniczący Komisji 
 
 

Sylwester Knyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 947FCF6D-9781-4148-9B79-2860FA56B586. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/104/2024 
Rady Gminy w Chojnicach 
z dnia 20 grudnia 2024 r. 

PLAN PRACY:  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2025 rok 

I KWARTAŁ (styczeń) 
Przyjęcie sprawozdania z pracy komisji za 2024 rok.  

 
IV KWARTAŁ (grudzień) 

Przyjęcie planu pracy komisji na 2026 rok. 

PRACA CIĄGŁA: 
1. Omawianie materiałów i projektów uchwał przygotowywanych na sesje Rady Gminy.   
2. Rozpatrywanie przez komisję: 

a) skarg na działanie wójta gminy i innych jednostek organizacyjnych, 

b) wniosków i petycji składanych przez obywateli. 

 

   

Przewodniczący Komisji 
 
 

Robert Piesik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 947FCF6D-9781-4148-9B79-2860FA56B586. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/104/2024 
Rady Gminy w Chojnicach 
z dnia 20 grudnia 2024 r. 

PLAN PRACY: 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Chojnicach na 2025 rok  

I KWARTAŁ (I - III) 

1. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2024 rok. 

2. Zapoznanie się z bieżącą działalnością ARMiR. 

3. Spotkanie z przedstawicielami: Lasów Państwowych, Parku Narodowego „Bory Tucholskie”, Zaborskiego 
Parkiem Krajobrazowym i Tucholskiego Parku Krajobrazowego – w temacie m. in. wycinki lasów, wyznaczania 
granic. 

II KWARTAŁ (IV - VI)  

1. Omówienie raportu o stanie gminy. 

2. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Chojnice za 2024 r. 

3. Ocena sytuacji melioracji na terenie Gminy Chojnice (przyznanie dotacji Spółkom Wodnym). 

4. KOWR – spotkanie w temacie czynszu dzierżawnego dla Spółek dzierżawiących ziemie od Skarbu 
Państwa. 

5. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Chojnice. 

III KWARTAŁ (VII - IX) 

1. Omówienie wykonania budżetu za I półrocze 2025 r. 

2. Spotkanie z przedstawicielami Kół Łowieckich na temat odstrzałów lisów i dzików (szkody w rolnictwie). 

3. Ocena sytuacji w rolnictwie i funkcjonowanie podmiotów pracujących na rzecz rolnictwa. 

IV KWARTAŁ (X - XII) 

1. Omówienie sprawozdania z pracy komisji za 2025 rok. 

2. Przyjęcie planu pracy komisji na 2026 rok. 

3. Spotkanie z przedstawicielami Schroniska dla Zwierząt, Weterynarii Powiatowej (ochrona zwierząt, 
utylizacja, sytuacja epidemiologiczna w gospodarstwach rolnych). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 947FCF6D-9781-4148-9B79-2860FA56B586. Projekt Strona 1



Praca ciągła: -analiza materiałów i projektów uchwał na sesję Rady Gminy w Chojnicach. 

 

   

Przewodnicząca Komisji 
 
 

Danuta Łoboda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 947FCF6D-9781-4148-9B79-2860FA56B586. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VI/104/2024 
Rady Gminy w Chojnicach 
z dnia 20 grudnia 2024 r. 

PLAN PRACY:  

Komisji Budżetu, Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego na 2025 rok 

I KWARTAŁ (I - III) 

1. Sprawozdanie z wykonania planu pracy Komisji Budżetu, Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej 
i Rozwoju Gospodarczego za rok 2024. 

2. Informacja na temat realizacji zadań inwestycyjnych w 2024 roku oraz o planach inwestycyjnych na 
2025 rok. 

II KWARTAŁ (IV - VI) 

1. Analiza stanu zasobu komunalnego gminy oraz informacja na temat najmu lokali mieszkalnych. 

2. Drogi gminne - przebieg planowanych prac remontowych. Przewidywane prace dla polepszenia 
nawierzchni. Koszty i możliwości finansowe. 

3. Informacja na temat możliwości pozyskania środków pozabudżetowych w 2025 roku. 

III KWARTAŁ (VII - IX) 

1. Wnioski komisji do projektu budżetu na 2026 rok. 

2. Gospodarka gminnymi nieruchomościami gruntowymi - stan posiadania, lokalizacja, dzierżawa, 
sprzedaż. 

3. Fundusz Sołecki – realizacja za rok 2024, plany na 2025 r. 

IV KWARTAŁ (X - XII) 

1. Wizyta w Gminnym Zakładzie Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. - zapoznanie się z funkcjonowaniem 
Spółki. 

2. Analiza stawek podatków na 2026 rok. 

3. Omówienie projektu budżetu Gminy Chojnice na 2026 rok. 

4. Przyjęcie planu pracy komisji na 2026 rok. 

Praca ciągła: omawianie materiałów i projektów uchwał przygotowanych na sesje Rady gminy.  

   

   

Przewodnicząca Komisji 
 
 

Bożena Borowicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 947FCF6D-9781-4148-9B79-2860FA56B586. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VI/104/2024 
Rady Gminy w Chojnicach 
z dnia 20 grudnia 2024 r. 

PLAN PRACY 
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Gminy w Chojnicach na 2025  rok  

I KWARTAŁ (I-III) 
1.Przyjęcie sprawozdania z pracy komisji za 2024 rok. 
2. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chojnicach za 2024 rok. 

 II KWARTAŁ (IV-VI) 

Zapoznanie się z działalnością SP Przychodni Wiejskiej Gminy Chojnice. 

III KWARTAŁ (VII-IX)  

Wnioski komisji do projektu budżetu Gminy Chojnice na 2026 rok w zakresie zdrowia i spraw społecznych. 

IV KWARTAŁ (X-XII)  
1.Opracowanie  projektu budżetu Gminy Chojnice na 2026 rok.   
2. Przyjęcie planu pracy komisji na 2026 rok.  

Praca ciągła: omawianie materiałów i projektów uchwał przygotowanych na sesje Rady Gminy. 

 

   

Przewodniczący Komisji 
 
 

Jarosław Erbetowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 947FCF6D-9781-4148-9B79-2860FA56B586. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VI/104/2024 
Rady Gminy w Chojnicach 
z dnia 20 grudnia 2024 r. 

PLAN PRACY: 

Komisji Realizacji Polityki Senioralnej, Rodziny i Samorządów Wiejskich na 2025 rok 

I KWARTAŁ (I-III) 

1) Przyjęcie sprawozdania z działalności komisji za 2024 rok. 

2) Udział w konferencji podsumowującej problemy, oczekiwania i potrzeby seniorów z Gminy Chojnice. 

3) Zapoznanie się z programami polityki zdrowotnej realizowanymi przez Samodzielną Publiczną Przychodnię 
Wiejską Gminy Chojnice. 

4) Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2024. 

II KWARTAŁ (IV-VI) 

1) Zapoznanie się z ofertą Gminnego Ośrodka Kultury w Chojnicach skierowaną dla seniorów i rodzin. 

2) Spotkanie z Powiatową Radą Seniorów. 

III KWARTAŁ (VII-IX) 

1) Zapoznanie się z informacją na temat bieżącej działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Chojnicach w tym z działaniami na rzecz osób starszych. 

2) Opracowanie wniosków komisji do projektu budżetu Gminy Chojnice na 2026 rok. 

IV KWARTAŁ (X-XII) 

1) Omówienie działalności Chojnickiej Gminnej Rady Seniorów i polityki senioralnej w Gminie Chojnice. 

2) Opracowanie planu pracy komisji na 2026 rok. 

3) Omówienie projektu budżetu Gminy Chojnice na 2026 rok. 

Sprawy bieżące:  

1) omawianie materiałów sesyjnych, 

2) sprawy z zakresu opieki zdrowotnej oraz problemów społecznych w Gminie Chojnice 

3) współpraca z powiatową i gminną radą seniorów 

  

   

Przewodnicząca Komisji 
 
 

Ludwika Pokojska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 947FCF6D-9781-4148-9B79-2860FA56B586. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr VI/104/2024 
Rady Gminy w Chojnicach 
z dnia 20 grudnia 2024 r. 

PLAN PRACY: 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Gminy w Chojnicach na 2025 rok 

I KWARTAŁ (I-III) 

1. Przyjęcie sprawozdania z pracy komisji za 2024 rok. 

2. Podsumowanie inwestycji i remontów w placówkach oświatowych i kulturalnych w 2024 roku. 

3. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Szkoły Podstawowej w Swornegaciach. 

II KWARTAŁ (IV-VI) 

1. Informacja na temat projektów organizacyjnych Szkół Podstawowych w gminie Chojnice. 

2. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Szkoły Podstawowej w Nowej Cerkwi. 

3. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Chojnice za 2024 rok. 

4. Zapoznanie się z ofertą imprez kulturalnych, sportowych i turystycznych na sezon letni. 

III KWARTAŁ (VII-IX) 

1. Wnioski komisji do projektu budżetu Gminy Chojnice na 2026 rok. 

2. Podsumowanie naboru do Szkół Podstawowych na terenie gminy Chojnice. 

3. Omówienie i analiza wyników egzaminu ósmoklasistów. 

IV KWARTAŁ (X-XII) 

1. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Szkoły Podstawowej w Kłodawie. 

2. Informacje o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Chojnice za rok szkolny 2024/25. 

3. Opracowanie sprawozdania z pracy komisji 2025 rok. 

4. Przyjęcie planu pracy komisji na 2026 rok. 

Praca ciągła: omawianie materiałów i projektów uchwał przygotowanych na sesje Rady Gminy. 

 

   

Przewodniczący Komisji 
 
 

Paweł Wieczorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 947FCF6D-9781-4148-9B79-2860FA56B586. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) komisje podlegają Radzie Gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania 
z działalności. W związku z powyższym w celu prawidłowej pracy rady gminy poprzez wybrane komisje stałe, 
zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym i Statutem Gminy Chojnice, niezbędnym jest zatwierdzenie planów 
pracy komisji. Stąd konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 947FCF6D-9781-4148-9B79-2860FA56B586. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  12 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/105/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w zw. z art. 33 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 928) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się procedurę przyjmowania przez Radę Gminy w Chojnicach (dalej: „Rada”) zgłoszeń 
zewnętrznych i podejmowania działań następczych. 

2. Sygnalistą jest osoba fizyczna, która zgłasza lub ujawnia publicznie informację o naruszeniu prawa 
uzyskaną w kontekście związanym z pracą (art. 4 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów - 
dalej jako ustawa o ochronie sygnalistów). 

§ 2. 1. Zgłoszenie zewnętrzne można dokonać Radzie: 

1)  w postaci elektronicznej poprzez przesłanie wiadomości e-mail na adres: zzrg@gminachojnice.com.pl; 

2)  w postaci pisemnej za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres Urzędu Gminy w Chojnicach (dalej: 
Urząd) z dopiskiem „zgłoszenie zewnętrzne, do rąk własnych"; 

3) pisemnie poprzez doręczenie w zamkniętej kopercie Przyjmującemu. 

2. Skrzynka e-mail, o której mowa w ust. 1 pkt 1, obsługiwana jest tylko przez Przyjmującego. 

3. Na wniosek sygnalisty zgłoszenia zewnętrznego można dokonać ustnie podczas bezpośredniego 

spotkania z Przyjmującym, na zasadach określonych w art. 26 ust. 6 ustawy o ochronie sygnalistów. 

4. Z ustnego przyjęcia zgłoszenia sporządza się protokół, odtwarzający jego dokładny przebieg, który 
podpisuje Przyjmujący oraz może podpisać osoba zgłaszająca. 

5. Przyjmujący przesyła sygnaliście niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 dni od dnia przyjęcia 
zgłoszenia, potwierdzenie jego przyjęcia, chyba że sygnalista wystąpił wyraźnie z odmiennym wnioskiem 
w tym zakresie lub istnieją uzasadnione podstawy by sądzić, że potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia zagroziłoby 
ochronie poufności tożsamości sygnalisty. 

6. Przyjmujący przekazuje zgłoszenie wewnętrznej jednostce organizacyjnej Urzędu Gminy w Chojnicach 
upoważnionej do podejmowania działań następczych, z wyłączeniem danych osobowych Sygnalisty. 

§ 3. 1. Zgłoszenie zewnętrzne zawiera: 

1) informację jakiego obszaru dotyczy zgłoszenie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88DC4876-F700-4380-AF41-636A19631B68. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



2) opis nieprawidłowości - opis zgłaszanego incydentu, 

3) data i miejsce naruszenia; 

4) dane osoby, której działania lub zaniechania działania zgłoszenie dotyczy; 

5) dane osobowe Sygnalisty. 

2. Zgłoszenie zewnętrzne może dodatkowo zawierać: 

2) adres do kontaktów, 

3) załączniki - dowody lub dokumenty istotne w sprawie, 

4) podpis osoby zgłaszającej, jeśli zgłoszenia dokonano w formie papierowej; 

3. Zgłoszenia anonimowe nie będą przyjmowane ani rozpatrywane. 

4. Wzór zgłoszenia stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. 

§ 4. 1. Wójt Gminy Chojnice powoła Komisję do spraw zgłoszeń zewnętrznych (dalej: Komisja). 

2. Rada  upoważni  członków  Komisji,  o której  mowa  w ust. 1 do  działania  w jej  imieniu w związku 
z przyjmowaniem i rozpatrywaniem zgłoszeń zewnętrznych, dokonywania ich wstępnej weryfikacji, 
podejmowania działań następczych oraz związanego z tym przetwarzania danych osobowych, kontaktu 
z Sygnalistą w celu przekazywania informacji zwrotnych i - w razie potrzeby - zwracania się o wyjaśnienia lub 
dodatkowe informacje w zakresie przekazanych informacji, jakie mogą być w jego posiadaniu, przekazywania 
zainteresowanym osobom informacji na temat procedury zgłoszeń zewnętrznych, prowadzenia rejestru 
zgłoszeń zewnętrznych, przekazania zgłoszenia do organu publicznego właściwego do podjęcia działań 
naprawczych oraz przekazywania sygnaliście informacji zwrotnej. 

3. Przewodniczący Komisji, a pod jego nieobecność zastępca przewodniczącego Komisji, zwołuje 

posiedzenia Komisji i kieruje jej pracami. 

4. Przed przystąpieniem do pracy w Komisji, osoby wchodzące w jej skład składają oświadczenie 
o zapoznaniu się z niniejszą Procedurą oraz zobowiązanie do zachowania tajemnicy, stanowiące załącznik nr 
2 do niniejszego Regulaminu. Oświadczenie przechowywane jest w aktach osobowych. 

5. W przypadku gdy zgłoszenie nieprawidłowości dotyczy członka Komisji lub jego osoby najbliższej 
w rozumieniu art. 115 § 11 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 17 z późn. 
zm.), członek ten jest automatycznie wyłączany z prac Komisji. 

§ 5. 1. Komisja ocenia wstępnie zgłoszenie pod kątem formalnym, sprawdzając czy zostało złożone przez 
sygnalistę i czy przedmiotem zgłoszenia jest naruszenie, o którym mowa w art. 3 ust. 1 ustawy o ochronie 
sygnalistów oraz tego, czy dotyczy naruszeń prawa w dziedzinie należącej do zakresu działania Rady. 

2. Jeśli Komisja stwierdzi, że zgłoszenie nie dotyczy informacji o naruszeniu prawa, odstępuje od 
przekazania zgłoszenia zewnętrznego, informując Sygnalistę o odstąpieniu, podając ustalenia ze wstępnej 
weryfikacji zgłoszenia. 

3. Jeżeli Komisja ustali, że zgłoszone naruszenie prawa nie należy do dziedziny pozostającej w zakresie 
kompetencji Rady, ustala organ publiczny właściwy do podjęcia działań następczych i przekazuje zgłoszenie 
zewnętrzne, informując o tym Sygnalistę. 

4. Jeżeli zgłoszenie dotyczy naruszeń prawa w dziedzinie należącej do zakresu działania Rady, Komisja 
wszczyna postępowanie wyjaśniające, a gdy zajdzie potrzeba uzyskania dodatkowych danych, o ile to możliwe 
kontaktuje się z Sygnalistą, w celu uzupełnienia zgłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88DC4876-F700-4380-AF41-636A19631B68. Projekt Strona 2



5. W uzasadnionych przypadkach w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego Rada może 
przekazać zgłoszenie zewnętrzne jednostce organizacyjnej Gminy Chojnice lub innej jednostce organizacyjnej, 
której powierzono zadania w drodze porozumienia. 

6. Rada może nie podjąć działań następczych w przypadku, gdy w zgłoszeniu zewnętrznym dotyczącym 
sprawy będącej już przedmiotem wcześniejszego zgłoszenia przez tego samego lub innego sygnalistę 
nie zawarto istotnych nowych informacji na temat naruszeń prawa w porównaniu z wcześniejszym 
zgłoszeniem zewnętrznym. Rada informuje sygnalistę o niepodjęciu działań następczych, podając 
uzasadnienie, a w razie kolejnego zgłoszenia - pozostawia je bez rozpoznania i nie informuje o tym sygnalisty. 

§ 6. 1. Komisja rozpatruje zgłoszenie zewnętrzne, podejmuje działania następcze oraz przekazuje 
Sygnaliście informację zwrotną bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia 
przyjęcia zgłoszenia zewnętrznego. 

2. W uzasadnionych przypadkach Komisja przekazuje sygnaliście informację zwrotną w terminie 
nieprzekraczającym 6 miesięcy od dnia przyjęcia zgłoszenia zewnętrznego, po poinformowaniu o tym 
sygnalisty przed upływem terminu, o którym mowa w ust. 1. 

3. Komisja informuje sygnalistę o ostatecznym wyniku postępowań wyjaśniających wszczętych na skutek 

zgłoszenia zewnętrznego. 

4. Jeżeli w zgłoszeniu zewnętrznym nie podano adresu do kontaktu ani nie jest możliwe ustalenie tego 
adresu na podstawie posiadanych danych Komisja nie realizuje obowiązków, o których mowa w ust. 1-3 oraz 
w § 5 ust. 2 i 3. 

5. Komisja rozpatruje zgłoszenia z zachowaniem bezstronności i poufności, w szczególności w zakresie 
możliwości ustalenia tożsamości Sygnalisty oraz podlega pod regulacje prawne dotyczące przetwarzania 
danych osobowych. 

6. Komisja dokonuje sprawdzenia zasadności zgłoszenia w postępowaniu wyjaśniającym z uwzględnieniem 

rodzaju i charakteru zgłoszenia, z zastrzeżeniem zachowania zasad poufności. 

7. Komisja ma prawo wglądu w akta spraw, danych zawartych w programach, kopiach zapasowych plików 
oraz zapoznania się z nagraniami i innymi danymi związanymi ze zgłoszonym naruszeniem, w celu 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. 

8. W przypadku gdy zajdzie taka konieczność Komisja może wezwać na posiedzenie świadków, którzy 

mogą mieć związek lub wiedzę w zakresie zgłoszenia lub Sygnalistę, w celu złożenia dodatkowych 
wyjaśnień. 

9. Jeżeli weryfikacja zgłoszenia zewnętrznego wymaga wiadomości specjalnych, przewodniczący Komisji 
może wystąpić z wnioskiem do Rady o upoważnienie podmiotu zewnętrznego do podejmowania działań 
następczych, w celu zasięgnięcia jego opinii. 

§ 7. 1. Postępowanie wyjaśniające prowadzone przez Komisję kończy się przyjęciem raportu 
podsumowującego zawierającego ustalenia w zakresie stanu faktycznego sprawy, ustalenie, czy zarzut 
postawiony w zgłoszeniu jest zasadny oraz rekomendowane działania następcze, a w szczególności 
rekomendacje o celowości przekazania informacji zawartych w zgłoszeniu zewnętrznym do instytucji, organu 
lub jednostki organizacyjnej Unii Europejskiej w celu prowadzenia działań następczych w trybie stosowanym 
przez takie instytucje, organy lub jednostki. 

2. Decyzje Komisji zapadają zwykłą większością głosów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88DC4876-F700-4380-AF41-636A19631B68. Projekt Strona 3



3. W przypadku różnicy zdań między Członkami Komisji w sprawie oceny postępowania w związku ze 

zgłoszeniem Sygnalisty, każdy Członek Komisji ma prawo dołączyć do raportu Komisji zdanie odrębne. 

4. Wyjaśnienia składane przez Sygnalistę, świadków i inne osoby, utrwalane są w formie protokołu 

i stanowią załącznik do raportu. 

§ 8. Raport, o którym mowa w § 7 ust. 1 przewodniczący Komisji przekazuje Przewodniczącemu Rady 
w terminie 5 dni roboczych od dnia jego przyjęcia. 

§ 9. 1. Rejestr zgłoszeń zewnętrznych prowadzony jest w postaci papierowej. 

2. Wzór Rejestru stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu. 

3. Komisja sporządza i przekazuje Radzie, do końca lutego każdego roku, sprawozdanie za rok poprzedni 
zawierające dane statystyczne, o których mowa w art. 47 ustawy o ochronie sygnalistów, dotyczące zgłoszeń 
zewnętrznych. 

§ 10. Wójt Gminy Chojnice nie rzadziej niż raz na trzy lata dokonuje przeglądu przepisów niniejszej 
procedury, przedstawiając jej wyniki Radzie propozycje dostosowania procedury do wyników dokonanego 
przeglądu oraz doświadczenia własnego lub innych organów publicznych. 

§ 11. Zobowiązuje się Wójta Gminy Chojnice do zamieszczenia na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy w Chojnicach w oddzielnej, łatwo identyfikowalnej i dostępnej sekcji informacji, o których 
mowa w § 48 ustawy o ochronie sygnalistów. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 25 grudnia 2024 r. i podlega ogłoszeniu poprzez jej wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

WÓJT GMINY CHOJNICE 

/-/dr inż. Zbigniew Szczepański 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88DC4876-F700-4380-AF41-636A19631B68. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/105/2024 
Rady Gminy w Chojnicach 
z dnia 20 grudnia 2024 r. 

WZÓR ZGŁOSZENIA NIEPRAWIDŁOWOŚCI 

Obszar, jakiego dotyczy zgłoszenie 
(art.3 ust. 1 ustawy o ochronie 
sygnalistów) 

 

Opis zgłaszanej nieprawidłowości 
(dokładny opis) 

 

Data i miejsce naruszenia  

Osoba, której działania lub 
zaniechania działania zgłoszenie 
dotyczy (imię i nazwisko oraz 
stanowisko służbowe) 

 

Dowody potwierdzające zgłoszenie 
nieprawidłowości 

 

Świadek zgłoszenia  
Dane osoby, która została 
pokrzywdzona na skutek 
nieprawidłowości 

 

Dodatkowe informacje udzielane 
przez zgłaszającego 

 

Data zgłoszenia  
Imię  
Nazwisko  
Numer telefonu  
Adres / email  
Informacja dotyczące zgłaszającego 
(należy zaznaczyć właściwy kwadrat) 

◻Pracownik 
◻Zleceniodawca 
◻Usługodawca 
◻Były pracownik 
◻Kandydat do pracy 
◻Wolontariusz 
◻Praktykant/stażysta 
◻Zatrudniony u wykonawcy/dostawcy 
◻Inne 

Podpis zgłaszającego  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88DC4876-F700-4380-AF41-636A19631B68. Projekt Strona 1



Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych dla sygnalisty 

Klauzula została stworzona w oparciu o przepisy dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2019/1937 z dnia 23 października 2019 r. w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa Unii (Dz. U. 
UE. L. z 2019 r. Nr 305, str. 17 ze zm.). 

Wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE  
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE. L 119 z 04.05.2016, str. 1 ze zm.) – dalej RODO  - 
informuję, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych w Urzędzie Gminy w Chojnicach jest Wójt Gminy 
Chojnice 
z siedzibą: ul. 31 Stycznia 56a, 89-600 Chojnice. Z Administratorem można się skontaktować w następujący 
sposób: 

·pisemnie na adres siedziby Administratora 

·przez e-mail:  sekretariat@gminachojnice.com.pl   

·telefonicznie pod nr 52 880 13 02 

2. Na mocy art. 37 ust. 1 lit. a) RODO Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych (IOD) – który 
w jego imieniu nadzoruje sferę przetwarzania danych osobowych. Z IOD można kontaktować 

się pod adresem mail:  iod@gminachojnice.com.pl. 

3. Cele przetwarzania: 

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celach związanych ze zgłaszanymi przypadkami 
nieprawidłowości lub naruszenia prawa, przeprowadzania postępowań wyjaśniających i dochodzeń mających 
na celu zapobieganiei wykrywanie nieprawidłowości w zakresie zgłoszenia oraz podejmowania działań 
następczych. 

4. Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO w związku z realizacją 
zadań określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. z 2024 r. poz. 928). 

5. Okres przechowywania 

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres 3 lat po zakończeniu roku kalendarzowego, 
w którym  zakończono działania następcze, lub po zakończeniu postępowań zainicjowanych tymi działaniami. 

Dane osobowe, które nie mają znaczenia dla rozpatrywania zgłoszenia, nie są zbierane, a w razie 
przypadkowego zebrania są niezwłocznie usuwane. Usunięcie tych danych osobowych następuje w terminie 
14 dni od chwili ustalenia, że nie mają one znaczenia dla sprawy. 

6. Odbiorcy danych 

Co do zasady Pani/ Pana dane są zachowane w poufności, jak również osoby, której zgłoszenie dotyczy, 
a także osoby trzeciej wskazanej w zgłoszeniu. 

Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazane wyłącznie podmiotom, które uprawnione są do ich 
otrzymania zgodnie z przepisami obowiązującego prawa - w związku z weryfikacją zgłoszenia za Pani/Pana 
wyraźną zgodą lub trybie określonym przez bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa lub w innych 
przypadkach - jeśli pozwalają na to zapisy ustawy o ochronie sygnalistów lub RODO. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88DC4876-F700-4380-AF41-636A19631B68. Projekt Strona 2



Odbiorcami danych mogą być również podmioty świadczące usługi wsparcia w zakresie przyjmowania lub 
obsługi zgłoszeń, np. dostawcy usług informatycznych oraz operatorzy poczty (z zachowaniem wymogów co 
do ochrony tożsamości sygnalisty). 

W przypadku ujawnienia się konieczności przekazania danych odbiorcom innym niż wskazano powyżej, 
zostanie Pani/Pan o tym odrębnie poinformowana/y. 

7. Dobrowolność podania danych 

Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne dla potrzeb weryfikacji 
i prowadzenia postępowania wyjaśniającego oraz wykrywania nieprawidłowości w związku z wymogami 
określonymi na podstawie wyżej wymienionych przepisów prawa. 

8. Prawa podmiotów danych: 

Osobom, w zakresie danych osobowych ich dotyczących, przysługują prawa: 

·prawo dostępu do treści  danych na podstawie art. 15 RODO, 

·prawo sprostowania danych np. gdy są nieaktualne lub nieprawdziwe (art. 16 RODO), 

·prawo do usunięcia danych – prawo przysługuje w ramach przesłanek i na warunkach określonych 
w art. 17 RODO, 

·w każdej chwili (jeśli przepis prawa na to pozwala) przysługuje Pani/Panu prawo do pisemnego wycofania 
zgody na przetwarzanie danych osobowych. Cofnięcie zgody nie wpływa na zgodność z prawem 
przetwarzania, którego dokonano na podstawie Pani/Pana zgody. Cofnięcie zgody powinno nastąpić w taki 
sam sposób, w jaki nastąpiło jej udzielenie - tj. w formie pisemnej lub elektronicznej, 

·prawo ograniczenia przetwarzania – prawo przysługuje w ramach przesłanek i na warunkach określonych 
w art. 18 RODO, 

·prawo do przenoszenia danych – art. 20 RODO, 

·prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania – prawo przysługuje w ramach przesłanek i na 
warunkach określonych w art. 21 RODO. 

9. W przypadku stwierdzenia, że przetwarzanie danych przez Wójta Gminy Chojnice narusza przepisy 
RODO, prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego - Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych ul. 
Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

10. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

11. Pani/Pana dane nie będą przekazywane do państw trzecich ani organizacji międzynarodowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88DC4876-F700-4380-AF41-636A19631B68. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/105/2024 
Rady Gminy w Chojnicach 
z dnia 20 grudnia 2024 r. 

OŚWIADCZENIE O ZACHOWANIU POUFNOŚCI 

W związku z udziałem w pracach Komisji do spraw zgłoszeń zewnętrznych, powołanej przez Wójta Gminy 
Chojnice, przyjmującego zgłoszenia naruszenia prawa Zobowiązuję się: 

1. Nieodwołalnie i bezwarunkowo do zachowania w ścisłej tajemnicy informacji poufnych w rozumieniu 
niniejszego oświadczenia oraz zobowiązuję się traktować je i chronić przed ich ujawnieniem do wiadomości 
osób postronnych. Przez informacje poufne należy rozumieć wszelkie informacje (w tym przekazane lub 
pozyskane w formie ustnej, pisemnej, elektronicznej i każdej innej) wynikające z prac i związane z pracami 
Komisji, uzyskane w trakcie prac Komisji, w trakcie spotkań, posiedzeń bez względu na to, czy zostały one 
udostępnione w związku z pracami Komisji, czy też zostały pozyskane przy tej okazji w inny sposób. 

2. Nie ujawniać, nie upubliczniać, nie przekazywać ani w inny sposób nie udostępniać osobom trzecim lub 
nie wykorzystywać jakichkolwiek informacji poufnych. 

3. Przyjąć na siebie odpowiedzialność za wszelkie szkody spowodowane działaniami lub zaniechaniami, 
stanowiącymi naruszenie zobowiązań wynikających z niniejszego oświadczenia. 

4. Bezterminowo zachować w poufności informacje, o których mowa w niniejszym oświadczeniu. 

 ............................................. 
data i podpis składającego oświadczenia 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88DC4876-F700-4380-AF41-636A19631B68. Projekt Strona 1



Rejestr Zgłoszeń Zewnętrznych 
 

 
 
 

 
Numer 

zgłoszenia 

 
 
 

Przedmiot 
naruszenia 

prawa 

 
 

 
Dane 

osobowe 
sygnalisty 

 
 

Dane 
osobowe 

osoby 
wskazanej  

w zgłoszeniu 

 
 

 
Data 

zgłoszenia 

 

 
Jakie 

działania 
następcze 

zostały 
podjęte? 

 
 

Czy zostało 
wydane 

zaświadczenie  
o podleganiu 

ochronie przez 
sygnalistę? 

 
 

 
Data 

zakończenia 
sprawy 

 

 
Czy i z jakich 

powodów 
organ nie 

podjął działań 
następczych? 

 

 
Czy została 

stwierdzona szkoda 
majątkowa? 

 

 
Szacunkowa 

wartość 
stwierdzonej 

szkody 
majątkowej 

Kwota 

odzyska  

w wyniku 

postępowań 

dot. 

naruszenia 

prawa 

będącego 

przedmiotem 

zgłoszenia 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/105/2024
Rady Gminy w Chojnicach
z dnia 20 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88DC4876-F700-4380-AF41-636A19631B68. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie przepisu art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 
wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami 
do kompetencji rady gminy. 

Niniejsza uchwała stanowi wykonanie delegacji ustawowej zawartej w art. 33 ustawy z dnia 14 czerwca 
2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. z 2024 r. poz. 928), zgodnie z którą organ publiczny ustala procedurę 
przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych, która określa w szczególności 
tryb postępowania z informacjami o naruszeniach prawa zgłoszonymi anonimowo. 

Przyjmowana procedura umożliwia zgłaszanie naruszeń prawa za pośrednictwem specjalnych, łatwo 
dostępnych kanałów, w sposób zapewniający rzetelne i niezależne rozpoznanie zgłoszenia oraz w sposób 
zapewniający ochronę Sygnalisty przed działaniami o charakterze odwetowym, represyjnym, 
dyskryminacyjnym lub innym rodzajem niesprawiedliwego traktowania w związku z dokonanym zgłoszeniem. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88DC4876-F700-4380-AF41-636A19631B68. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  12 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/106/2024 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie upoważnienia członków Komisji do spraw zgłoszeń zewnętrznych 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm) i art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów 
(Dz. U. z 2024 r.poz. 928) w zw. z §  4 ust. 2 uchwały Nr VI/105/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 
20 grudnia 2024 r. w sprawie procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań 
następczych 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Do działania w imieniu Rady w związku z przyjmowaniem i rozpatrywaniem zgłoszeń zewnętrznych, 
dokonywania ich wstępnej weryfikacji, podejmowania działań następczych oraz związanego z tym 
przetwarzania danych osobowych, kontaktu z Sygnalistą w celu przekazywania informacji zwrotnych i - w razie 
potrzeby - zwracania się o wyjaśnienia lub dodatkowe informacje w zakresie przekazanych informacji, jakie 
mogą być w jego posiadaniu, przekazywania zainteresowanym osobom informacji na temat procedury 
zgłoszeń zewnętrznych, przekazania zgłoszenia do organu publicznego właściwego do podjęcia działań 
naprawczych oraz przekazywania sygnaliście informacji zwrotnej, upoważnia się członków Komisji do spraw 
zgłoszeń zewnętrznych, powołanej przez Wójta Gminy Chojnice w składzie: 

1) Lucyna Zawiszewska – Przewodniczący Komisji; 

2) Robert Sawicki – Zastępca Przewodniczącego Komisji; 

3) Mateusz Łangowski – Członek Komisji; 

4) Agnieszka Klunder – Sekretarz Komisji -Przyjmujący. 

2. Do przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz prowadzenia rejestru tych zgłoszeń upoważnia się Panią 
Agnieszkę Klunder, ul. 31 Stycznia 56 a, 89-600 Chojnice, II piętro, pok. 200A, tel. 52 880 13 48. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w dniu 25 grudnia 2024 r. i podlega opublikowaniu poprzez jej wywieszenie 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Chojnicach oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wnioskodawca: 

WÓJT GMINY CHOJNICE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6675C82-1DA0-4F54-A3C1-C93A40ECA665. Projekt Strona 1

HaniaP_p301



/-/dr inż. Zbigniew Szczepański 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa, stąd nie wnoszę uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99D2B38E-18A3-4250-BD8D-CC6AA52B6459. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie  

Na mocy art. 33 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. z 2024 r. poz. 928), dalej 
u.o.s. organ publiczny, w terminie do 25 grudnia 2024 r., zobowiązany jest do ustalenia procedury 
przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych. 

Organ publiczny zobowiązany jest do upoważnienia spośród pracowników urzędu obsługującego ten organ 
osób uprawnionych do: 

-przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych, dokonywania ich wstępnej weryfikacji, podejmowania działań 
następczych oraz związanego z tym przetwarzania danych  osobowych; 

-kontaktu z sygnalistą w celu przekazywania informacji zwrotnych i - w razie potrzeby - zwracania się 
o wyjaśnienia lub dodatkowe informacje w zakresie przekazanych informacji, jakie mogą być w jego 
posiadaniu; 

-przekazywania zainteresowanym osobom informacji na temat procedury zgłoszeń zewnętrznych. 

Osoby te wyznacza się na podstawie kwalifikacji zawodowych, w szczególności wiedzy fachowej na temat 
prawa i praktyk w dziedzinie ochrony danych osobowych oraz umiejętności wypełniania powierzonych zadań. 

Upoważnieni pracownicy są obowiązani do zachowania tajemnicy w zakresie informacji i danych 
osobowych, które uzyskali w ramach przyjmowania i weryfikacji zgłoszeń zewnętrznych lub podejmowania 
działań następczych, także po ustaniu stosunku pracy oraz do przejścia szkolenia w zakresie zadań, które mają 
wykonywać. 

Uchwała przewiduje upoważnienie 4 pracowników Urzędu Gminy w Chojnicach do działania w imieniu 
Rady, które to osoby posiadają fachową wiedzę na temat prawa i praktyk w dziedzinie ochrony danych 
osobowych oraz wieloletnie doświadczenie zawodowe, jak również posiadają ce cechy dające gwarancję, że 
swoje obowiązki będą realizować w sposób bezstronny i rzetelny. Dodatkowo Pan Mateusz Łangowski jako 
radca prawny jest związany zasadami etyki radcy prawnego. 

Podjęcie proponowanej uchwały nie wywołuje skutków finansowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99D2B38E-18A3-4250-BD8D-CC6AA52B6459. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/76/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 8 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 8
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 8


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 DOCHODY
	Zalacznik 2 wydatki
	Zalacznik 3 inwestycyjny
	Zalacznik 4 przychody
	Zalacznik 5 zlecone
	Zalacznik 6 dotaje
	Uzasadnienie

	Projekt Uchwały Nr VI/101/2024 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu wspierania rodziny w gminie Chojnice na lata 2025-2027.
	UCHWAŁA NR VI/77/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 wpf
	Zalacznik 2 przedsięwzięcia
	Zalacznik 3

	UCHWAŁA NR VI/78/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1 WPF
	Zalacznik 2 przedsięwzięcie
	Zalacznik 3

	UCHWAŁA NR VI/79/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 4
	lit. b w § 2 ust. 4


	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	tir. 1 (1) w § 5 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 5 ust. 1

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 1 w § 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8
	ust. 6 w § 8
	ust. 7 w § 8
	lit. a w § 8 ust. 7
	lit. b w § 8 ust. 7
	lit. c w § 8 ust. 7


	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1 dochody
	Zalacznik 1a dochody
	Zalacznik 2 wydatki
	Zalacznik 2a wydatki
	Zalacznik 3 inwestycyjny
	Zalacznik 4 przychody
	Zalacznik 5 zlecone
	Zalacznik 6 dochody budżetu państwa
	Zalacznik 7 porozumienia ar
	Zalacznik 8 porozumienia jst
	Zalacznik 9 dotacje podmiotowe
	Zalacznik 10 dotacje celowe
	Zalacznik 11 zezwolenia
	Zalacznik 12 sołectwa
	Zalacznik 13 UZASADNIENIE

	UCHWAŁA NR VI/80/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/81/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/82/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/83/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/84/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/85/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/86/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/87/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/88/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/89/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/90/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/91/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/92/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/93/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/94/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/95/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.1 § 1

	§ 2 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 2
	pkt 4 w rozdz.1 § 2
	pkt 5 w rozdz.1 § 2
	pkt 6 w rozdz.1 § 2
	pkt 7 w rozdz.1 § 2

	§ 3 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.1 § 3
	ust. 3 w rozdz.1 § 3
	ust. 4 w rozdz.1 § 3
	pkt 1 w rozdz.1 § 3 ust. 4
	pkt 2 w rozdz.1 § 3 ust. 4
	pkt 3 w rozdz.1 § 3 ust. 4



	Rozdział 2 - Przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania
	§ 4 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 4
	pkt 2 w rozdz.2 § 4
	pkt 3 w rozdz.2 § 4
	pkt 4 w rozdz.2 § 4
	pkt 5 w rozdz.2 § 4
	pkt 6 w rozdz.2 § 4
	pkt 7 w rozdz.2 § 4
	pkt 8 w rozdz.2 § 4
	pkt 9 w rozdz.2 § 4
	pkt 10 w rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu  oraz zasady kształtowania krajobrazu
	§ 5 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 6 w rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 7 w rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 8 w rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 9 w rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 10 w rozdz.3 § 5 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych
	§ 6 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 6
	ust. 3 w rozdz.4 § 6


	Dział 5 - Zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu, maksymalna i minimalna intensywność zabudowy, minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej, maksymalna wysokość zabudowy, minimalna liczba miejsc do parkowania i sposób ich realizacji, gabaryty obiektów
	§ 7 w dziale5
	Rozdział 6 - Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, w tym terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa w dziale5
	§ 8 w dziale5 rozdz.6
	ust. 2 w dziale5 rozdz.6 § 8
	ust. 3 w dziale5 rozdz.6 § 8
	ust. 4 w dziale5 rozdz.6 § 8
	ust. 5 w dziale5 rozdz.6 § 8


	Rozdział 7 - Szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem miejscowym w dziale5
	§ 9 w dziale5 rozdz.7
	ust. 2 w dziale5 rozdz.7 § 9
	ust. 3 w dziale5 rozdz.7 § 9
	pkt 1 w dziale5 rozdz.7 § 9 ust. 3
	pkt 2 w dziale5 rozdz.7 § 9 ust. 3
	pkt 3 w dziale5 rozdz.7 § 9 ust. 3

	ust. 4 w dziale5 rozdz.7 § 9
	ust. 5 w dziale5 rozdz.7 § 9


	Rozdział 8 - Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakaz zabudowy w dziale5
	§ 10 w dziale5 rozdz.8
	ust. 2 w dziale5 rozdz.8 § 10


	Rozdział 9 - Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej w dziale5
	§ 11 w dziale5 rozdz.9
	ust. 2 w dziale5 rozdz.9 § 11
	ust. 3 w dziale5 rozdz.9 § 11
	ust. 4 w dziale5 rozdz.9 § 11
	pkt 1 w dziale5 rozdz.9 § 11 ust. 4
	pkt 2 w dziale5 rozdz.9 § 11 ust. 4

	ust. 5 w dziale5 rozdz.9 § 11
	pkt 1 w dziale5 rozdz.9 § 11 ust. 5
	pkt 2 w dziale5 rozdz.9 § 11 ust. 5

	ust. 6 w dziale5 rozdz.9 § 11
	pkt 1 w dziale5 rozdz.9 § 11 ust. 6
	pkt 2 w dziale5 rozdz.9 § 11 ust. 6

	ust. 7 w dziale5 rozdz.9 § 11
	pkt 1 w dziale5 rozdz.9 § 11 ust. 7
	pkt 2 w dziale5 rozdz.9 § 11 ust. 7
	pkt 3 w dziale5 rozdz.9 § 11 ust. 7

	ust. 8 w dziale5 rozdz.9 § 11
	ust. 9 w dziale5 rozdz.9 § 11
	ust. 10 w dziale5 rozdz.9 § 11

	§ 12 w dziale5 rozdz.9
	pkt 1 w dziale5 rozdz.9 § 12
	pkt 2 w dziale5 rozdz.9 § 12
	pkt 3 w dziale5 rozdz.9 § 12
	pkt 4 w dziale5 rozdz.9 § 12
	pkt 5 w dziale5 rozdz.9 § 12
	pkt 6 w dziale5 rozdz.9 § 12
	pkt 7 w dziale5 rozdz.9 § 12
	pkt 8 w dziale5 rozdz.9 § 12
	pkt 9 w dziale5 rozdz.9 § 12
	pkt 10 w dziale5 rozdz.9 § 12
	pkt 11 w dziale5 rozdz.9 § 12
	pkt 12 w dziale5 rozdz.9 § 12
	pkt 13 w dziale5 rozdz.9 § 12
	pkt 14 w dziale5 rozdz.9 § 12
	pkt 15 w dziale5 rozdz.9 § 12
	pkt 16 w dziale5 rozdz.9 § 12


	Rozdział 10 - Ustalenia szczegółowe w dziale5
	§ 13 w dziale5 rozdz.10
	pkt 1 w dziale5 rozdz.10 § 13
	lit. a w dziale5 rozdz.10 § 13 pkt 1
	lit. b w dziale5 rozdz.10 § 13 pkt 1
	lit. c w dziale5 rozdz.10 § 13 pkt 1
	lit. d w dziale5 rozdz.10 § 13 pkt 1

	pkt 3 w dziale5 rozdz.10 § 13
	lit. a w dziale5 rozdz.10 § 13 pkt 3
	lit. b w dziale5 rozdz.10 § 13 pkt 3
	lit. c w dziale5 rozdz.10 § 13 pkt 3


	§ 14 w dziale5 rozdz.10
	pkt 1 w dziale5 rozdz.10 § 14
	lit. a w dziale5 rozdz.10 § 14 pkt 1
	lit. b w dziale5 rozdz.10 § 14 pkt 1
	lit. c w dziale5 rozdz.10 § 14 pkt 1
	lit. d w dziale5 rozdz.10 § 14 pkt 1

	pkt 2 w dziale5 rozdz.10 § 14
	lit. a w dziale5 rozdz.10 § 14 pkt 2
	lit. b w dziale5 rozdz.10 § 14 pkt 2
	lit. c w dziale5 rozdz.10 § 14 pkt 2
	lit. d w dziale5 rozdz.10 § 14 pkt 2

	pkt 3 w dziale5 rozdz.10 § 14
	lit. a w dziale5 rozdz.10 § 14 pkt 3
	lit. b w dziale5 rozdz.10 § 14 pkt 3

	pkt 4 w dziale5 rozdz.10 § 14
	lit. a w dziale5 rozdz.10 § 14 pkt 4
	lit. b w dziale5 rozdz.10 § 14 pkt 4
	lit. c w dziale5 rozdz.10 § 14 pkt 4

	pkt 5 w dziale5 rozdz.10 § 14

	§ 15 w dziale5 rozdz.10
	pkt 1 w dziale5 rozdz.10 § 15
	lit. a w dziale5 rozdz.10 § 15 pkt 1
	lit. b w dziale5 rozdz.10 § 15 pkt 1

	pkt 2 w dziale5 rozdz.10 § 15

	§ 16 w dziale5 rozdz.10
	pkt 1 w dziale5 rozdz.10 § 16
	lit. a w dziale5 rozdz.10 § 16 pkt 1
	lit. b w dziale5 rozdz.10 § 16 pkt 1

	pkt 2 w dziale5 rozdz.10 § 16

	§ 17 w dziale5 rozdz.10
	pkt 1 w dziale5 rozdz.10 § 17
	lit. a w dziale5 rozdz.10 § 17 pkt 1
	lit. b w dziale5 rozdz.10 § 17 pkt 1
	lit. c w dziale5 rozdz.10 § 17 pkt 1

	pkt 2 w dziale5 rozdz.10 § 17
	lit. a w dziale5 rozdz.10 § 17 pkt 2
	lit. b w dziale5 rozdz.10 § 17 pkt 2

	pkt 3 w dziale5 rozdz.10 § 17

	§ 18 w dziale5 rozdz.10
	pkt 1 w dziale5 rozdz.10 § 18
	pkt 2 w dziale5 rozdz.10 § 18

	§ 19 w dziale5 rozdz.10
	pkt 1 w dziale5 rozdz.10 § 19
	pkt 2 w dziale5 rozdz.10 § 19

	§ 20 w dziale5 rozdz.10
	pkt 1 w dziale5 rozdz.10 § 20
	lit. a w dziale5 rozdz.10 § 20 pkt 1
	lit. b w dziale5 rozdz.10 § 20 pkt 1

	pkt 2 w dziale5 rozdz.10 § 20
	lit. a w dziale5 rozdz.10 § 20 pkt 2
	lit. b w dziale5 rozdz.10 § 20 pkt 2


	§ 21 w dziale5 rozdz.10
	pkt 1 w dziale5 rozdz.10 § 21
	pkt 2 w dziale5 rozdz.10 § 21


	Rozdział 11 - Ustalenia końcowe w dziale5
	§ 22 w dziale5 rozdz.11
	§ 23 w dziale5 rozdz.11
	§ 24 w dziale5 rozdz.11
	§ 25 w dziale5 rozdz.11


	Zalacznik 1 Załącznik graficzny
	Załącznik 2 - Rozstrzygnięcie Rady Gminy w Chojnicach o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu nad jeziorem Niedźwiedzie w Chojniczkach, gm. Chojnice wraz z prognozą oddziaływania na środowisko
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	zał.2 Uzasadnienie

	Załącznik 3 - Rozstrzygnięcie Rady Gminy w Chojnicach o sposobie realizacji zapisanych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego terenu nad jeziorem Niedźwiedzie w Chojniczkach, gm. Chojnice inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej należących do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 2
	pkt 2 w zał.3 ust. 2
	pkt 3 w zał.3 ust. 2

	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 4
	pkt 2 w zał.3 ust. 4
	pkt 3 w zał.3 ust. 4

	ust. 5 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 5
	pkt 2 w zał.3 ust. 5

	ust. 6 w zał.3
	ust. 7 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 7
	pkt 2 w zał.3 ust. 7
	pkt 3 w zał.3 ust. 7
	pkt 4 w zał.3 ust. 7
	pkt 5 w zał.3 ust. 7


	Zalacznik 4 Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po kliknięciu w ikonę
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/96/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/97/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Gminny Program Profilaktyki i RozwiązywaniaProblemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomaniido realizacji na terenie Gminy Chojnice w 2025 r.
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	lit. A w zał.1 cyf. rz. II
	lit. B w zał.1 cyf. rz. II
	lit. C w zał.1 cyf. rz. II
	lit. D w zał.1 cyf. rz. II
	lit. E w zał.1 cyf. rz. II
	lit. F w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 1
	tir. 1 (3) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (4) w zał.1 ust. 2
	tir. 1 (5) w zał.1 ust. 4
	tir. 2 (6) w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	tir. 1 (7) w zał.1 ust. 5
	tir. 2 (8) w zał.1 ust. 5
	tir. 3 (9) w zał.1 ust. 5
	tir. 4 (10) w zał.1 ust. 5
	tir. 5 (11) w zał.1 ust. 5
	tir. 6 (12) w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	tir. 1 (13) w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1
	cyf. rz. VIII w zał.1

	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/98/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR vi/99/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów w gminie Chojnice” na rok 2025
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 11
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 11
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 11


	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/100/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	Załącznik 1 - Zmiany w szczegółowych warunkach przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunkach częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania
	ust. 1 w zał.1

	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/101/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/102/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załacznik nr 1
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/103/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/104/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1

	Załącznik 2
	Załącznik 3
	lit. a w zał.3
	lit. b w zał.3

	Załącznik 4
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	ust. 3 w zał.4
	ust. 4 w zał.4
	ust. 5 w zał.4

	Załącznik 5
	ust. 1 w zał.5
	ust. 2 w zał.5
	ust. 3 w zał.5
	ust. 4 w zał.5

	Załącznik 6
	Załącznik 7
	pkt 1 w zał.7
	pkt 2 w zał.7
	pkt 3 w zał.7
	pkt 4 w zał.7

	Załącznik 8
	ust. 1 w zał.8
	ust. 2 w zał.8
	ust. 3 w zał.8
	ust. 4 w zał.8

	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/105/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	ust. 7 w § 6
	ust. 8 w § 6
	ust. 9 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Załącznik 1 - WZÓR ZGŁOSZENIA NIEPRAWIDŁOWOŚCI
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1

	Załącznik 2 - OŚWIADCZENIE O ZACHOWANIU POUFNOŚCI
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2

	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/106/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/105/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	ust. 7 w § 6
	ust. 8 w § 6
	ust. 9 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Załącznik 1 - WZÓR ZGŁOSZENIA NIEPRAWIDŁOWOŚCI
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1

	Załącznik 2 - OŚWIADCZENIE O ZACHOWANIU POUFNOŚCI
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2

	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

	UCHWAŁA NR VI/106/2024 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-12-11T13:00:35+0100




